
Part 12. Wart haute and Collecting Depot, Augustus Square, 
London, England.

Jan., 1800.

CATALOGUE OF

SCARCE, AM) INTERESTING ROOKS,
— COMPRISING —

Many works relating to America, General History, Travels, English Topography, Scotland, 
Ireland, Biography, Moral Philosophy, Books of Engravings and the Fine Arts, 

Shakespeare and the Drama, Spiritualism, Grave Yard Lore,
Old Trials, Numismata, Theology, Besides many 

other subjects of General Interest.

ON SALE AT THF VERY MODERATE PRICES AFFIXED, FOR CASH, PY

AT THE ENGLISH HOOK EMPORIUM,

298 Yonge Street, Toronto, Canada.
THE AFFIXED PRICES ARE NET, and do not include Postal or Express charges.

John Uritnki.i. legs to announce that he has always on sale upwards of 50,000 volumes 
in various departments of literature, and receives frequent consignments from the depot in 
London, England.

Catalogues of a small portion of stock are published at intervals, and forwarded to llook-
biiytre Poet Fréter.

AMERICANA.
PlctnresqUb Canada, Our Country : as it was and as it is, portrayed !>y tiie 

best writers and artists ; a panorama of Canadian History and Life from 
Jacques Cartier’s day. Edited by G. M. Grant, D.D. Illustrated with over 
600 enyravinys on eteel and wood. 36 numbers as issued, 7.00 (Published at 
21.60). Toronto, 1879. 1

----------  Another copy, bound in half morocco gilt, gilt edges, 12.50. 2
Fine Clean Copy of

Boswortll'n (Newton) Hochelaga Depicta, or a new picture of Montreal, 
embracing the early history and present state of the City and Island of 
Montreal, Illustrated by numerotu eteel tmjracinys, mope, etc. Post 8vo, oriyinal 
cloth binding, jine clean copy, 8.50. Montreal, 1839. 3

Sanson’s Rare Atlas, Atlas Nouveau, contenant toutes les parties du Monde, 
ou sont exactement remarques les empires, monarchies, royaumes, estais, 
républiques et peuples qui s'y trouvent a present, par le Sr. Sanson, 
geographic ordinaire du Roy. 120 larye and curions colored maps and plans. 
The borders of the titles are illustrated with vignette enyravinys. 2 unimportant maps 
missing, namely, the Danube ami Orer■ Yssel, and a few others have been slightly 
repaired. Thick royal folio, calf, 7.50. Paris, H. Jaillot, 1692. 4

With the exception of the above faults this is a fine copy of Sanson, and one of those grand 
atlases produced during the seventeenth century. There are several maps on America.
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Sciipx'h General Atlas, containing a geographical and historical account of 
all the empires, kingdoms and other dominions of the world ; with the 
natural history and trade of each country, taken from the best authors, par. 
ticnlarly Cluverius, Brietius, Cellarius, Bleau, Baudrand, Hoffman, Mnreri, 
the two Sansons, Luyts, the Atlas Historique, Sir John Chardin, Le Brun, 
Tournefort, etc. Thick imperial folio, full calf, fine copy, 8.75. L011. 1721.

This handsome old book contains 35 finely engraved colored maps, many with vignette title,, 
and includes maps of the World, America, with vignette title of Indian», English Empire in 
America, Virginia and Maryland, Jamaica, Barhadoes, etc , Louisiana and the River Mississippi, 
Darien and the Golden Islands, etc., with extensive descriptions ; also contains the list of suliscriliers 
and 1 j pages of plates, containing 700 engravings of their coats of arms.

Tilt* A liter If lilt Rebellion. The Illustrated London News, from July, i860, to 
December, 1865, inclusive. 11 vols, folio, cloth, Publisher's binding,nice clean 
net. 15.00. Lon. 1860-65. 6

Good clean sets of the Illustrated New», covering this eventful period, aro difficult to procure. 
In its pages will lie found a great deal of matter relating to the Rcliellion, as well as numerous 
maps, plans, sieges, battles, portraits, etc. The first vol. of this set also contains accounts of the 
progress of the Prince ol Wales in North America, with numerous views of Canadian towns, etc.
Railkes’s Universal Geography, Ancient and Modern, describii g the whole 

of Europe, Asia, Africa, and America, with Capt. Cook's Voyage Around 
the World ; also those of King, Gore. Wallis, Carterel, etc., etc., with 
numerous map» ami full of curioti* old copper-plates of vines, ceremonies, customs, 
and places, INCLUDING large engravings of natives in their different 
costumes, etc. Large folio, calf, 4.75. Lon. 1757. 7

Contains extensive descriptions of the American Continent and its discovery, North America 
Islands, British America, United States, Spanish, Portugese, French, Dutch, Danish, Westthe

Indies, South America, Peru, Chili, Paraguay, Brazil, Patagonia ; concise history of the war be­
tween Great Britain and America, Greenland, South Sea Islands, etc., etc.

Moll’s Atlas. The World described ; or, a new and correct set of Maps by 
Herman Moll. 30 fine large folding colored waps. Tall folio, calf, 16.so. 
Lon. 1708-20. ” 8

---------- Another copy. Part of first Map (the Hemispheres) missing.
.12.25. 9

Includes Map of the World in two Hemispheres ; Map of the whole World, Kith vignette title»; 
and 6 American Maps, as follows : 1, Map of North America, with vignette title, with Indian», 
engraved by Virtue ; and engraving of the fishing, curing and drging cod at Newfoundland, and Id 
small plans of Harbours, (California is shown as an Island, anil the Oulf is called lied Sea), 38 
by 23 inches, 1708. 2, Map of the Dominions of the King of Great Britain on the Continent
of North America, containing Newfoundland, New Holland, New England, New York, New 
Jersey, Venn., Maryland, Virginia, Carolina land part of I.ouisiana) with interesting engraved notes 
on map, others on margin, “ Account of ye Poets of the Continent of North America,” “ Rights of 
French and English of Newfoundand Fisheries,” interesting view of Niagara Falls, and industry 
of the beavers in making dams in Canada, etc., 40 by 24 inches, 1715- 3, North oartsof America 
claimed by France under names of Louisiana, Mississipi, Canada anil New France, with adjoining 
territories of England and Spain, with engraved nates, and curious view of Indian Fort of
Sasquesahanock, and Margin Map of Harbour of Annapolis, and another of Mouth of Mississipi 
and Mobile Rivers, 40 by 24 inches, 1720. 4, The West Indies, or the Islands of America in the
North Sea, with the adjacent Countries, shewing what lielongs to Spain, England, France, etc,, also 
the Trade Winds, and several tracts made by the Galleons and Flota from place to place, also a 
view of the City of Mexico, in New Spain, 40 liy 24 inches. 5, South America, with a prospect 
view of Mount Potosi, am* a description of the mines, with vignette title of ludions, engraved by 
Virtue, 38 by 24 inches, o, Map of the Coast Countries, and Islands of the South Sea Company, 
26 by 20 inches. The notes and explanations on the aixive Maps, and which contain very interest­
ing anil curious matter, would till a small volume. The Map of Europe is dedicated to Queen 
Caroline, with vignette title, containing her portrait, and views of Indians. Many other Maps have 
engraved titles, and large plates of views, manners, customs, etc , finely engraved.
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Kitchen9» (Thomas), General Atlas, comprising 37 Jincly engraved waps, {colorai), 
on O'J large folding plates. Royal folio, boards, 6.75. Lon. 1773. 10

Contains Maps of the World in two Hemispheres ; the whole continent of America, with rig- 
nette title ami map containing the countries adjoining to Baffin'» and Hudson's Bag, on V sheets, 96 
by 40 inches ; North America and the West India Islands, wherein are distinguished the several 
European settlements, with engraved vignette title of Indians, maps of Baffin's and Hudson's Bags, 

California, numerous engraved note*, explanations, articles of treaty, etc., on 2 sheets, 96 l>y 40 
inches. |cilery’s :hart of the River Si. Lawrence, from Fort Frontenac to the Island of Anticosti ; 
shewing the soundings, rocks, shoals, etc., with views of the lands and all necessary instructions for 
navigating that river to Quebec, with engraved note and descriptions, 38 by 24 inches. Map of the 
course of the River Mississippi, from the lialisle to Fort Châtres, by Lieut. Ross, 46 by 14 inches. 
Map of South America, engraved vignette title and description, 96 by 40 inches.

Hawkins’s (Alfred), Picture of Quebec ; with historical recollections, 
numerous engravings. Post 8vo, halt red morocco, gilt top ; in the must 
perfect and best condition, 9.00. Quebec 1S34. 11

It is very seldom that such a fine copy of this extremely scarce book is offered for sale, and the 
price is put very low.

IIillterbolliam (H.) An Historical, Geo­
graphical, Commercial, and Philosophical View 
,,f the American United States, with descrip­
tions and statistics of each Slate separately. 
Portraits, plates and maps. 4 vols, boards, 
uncut, 3.00. Lon. 1795. 12

Manitoba. Manitoba and the Great North- 
West ; the field for investment—the home of 
the emigrant, by John Macoun, M. A. With 
maps and plates. Thick royal 8vo, cloth, 
1.75. (Pub. at $5.) Guelph, 1883. 13

The best ami most comprehensive work yet pub­
lished cm the North-Wt st Province.
_______Another copy. (Frontispiece missing),

1.50. Guelph, 1882. 14
Weld’s (Isaac) Travels to the States of North

America, and the Provinces of Upper and 
Lower Canada, during the years 1795-96-97, 
by Isaac Weld, third edition. Illustrated with 
maps amt fine large folding copperplates. 2 
vols, 8vo, calf, fine copy, 3.0c. Lon. 1800.

G
----------- Another copy, 4th edition. (2 plates

and a map missing), 1.50. Lon. 1807. 16
----------- The same, (minus all plates and maps),

1.00. Lon. 1807. 17
“ Weld's Travels in America passed through 

several editions, and was tianslated into various 
European languages— twice into (lerman, and, in 
short, thn book was regarded as the great authority 
of the period on American subjects. The travels 
extend over three years, 1795-07, and embrace a very 
large portion of the United States and Canada. Iu 
fact there can be no cpiestion that the colonization 
of Canada was mainly promoted and influenced by 
this book.”
Miller (Geo. Henry.) New System of Geo­

graphy ; being a complete history and descrip­
tion of the whole world. Numerous maps, 
and nearly 100 full page and fine old copper­
plate engravings. Folio, calf, over 800 pages,
3.50. I,on. 1782. 18
Many maps relate to America, includes also views

of Quebec, cataract of Niagara, various drisses of 
the Indians in North America, views of the whale 
fishery in Greenland, etc., etc.

American Women. Noble Deeds of, With
biographical sketches of some of the more pro­
minent. Edited by J. Clement, with an intro­
duction by Mrs. L. II. Sigourney. Port, of 
Martha Washington. Post 8vo, cloth, 50c. 
Ruffalo, 1851. 19

Records of the American Catholic Historical 
Society of Philadelphia, 1886-88. 8vo, sewn. 
406 pp., 1.00. Phil. 1889. 20
Sketch of the Ahemiquis Mission. The early regis­

ters of the Catholic Church in Pennsylvania. 
Sketches of Catholicity 11 Texas. Father Louis della 
Yagna. The origin of the Flathead .Mission, etc., etc.
Pennsylvania. Memoirs of a Life, chiefly 

passed in Pennsylvania, within the last sixty 
years, (by William G ray don.) Edited by John 
Galt. 8vo, l>oards, 1.50. Edin. 1822. 21

llliclmnail (Isaac ) The Relations of the 
Industry of Canada w ith the Mother Country 
and the United States, to which is added a 
speech delivered by him at the dinner given to 
the pioneers of Upper Canada. Edited, with 
additions, by Henry J. Morgan. Port. 8vo, 
cloth, 75c. Montreal, 1864. 22

Prince Edward Island, Progress and 
Prospects of, Written during the leisure of a 
visit in 1861. A sketch intended to supply in­
formation upon which enquiring emigrants may 
rely, and actual settlers adopt as the basis of a 
wider knowledge of their beautiful island 
home, by C. It. Bagsler. 12mo, boards, scarce, 
1.00. Charlottetown, 1861. 23

Proud foot (John.) The Scotchman in Amer­
ica. Addresses, Songs, etc., at Scottish Gath­
erings, Religious Poems, and occasional Verses. 
8vo, cloth, 50c. Cleveland, 1873. 24

O’LcarV (Peter.) Travels and experiences in 
Canada, the Red River Territory, and the 
United States. Post 8vo, cloth, 50c. Lon 
n.d. 25

Rid (Louis), The story of, The Rebel Chief. 
Illustrated. Post 8vo, cloth, 50c. Toronto, 
1885. 26
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IleddlllîT (Rev. Elijah, D.D., / i*hop Metho­
dist Episcopal Church,) Life ami Times of, 
(1780-1852) by the Rev. I). XV. Clark, I).D., 
with an introduction by Bishop K. S. Janes. 
Portrait. Thick post 8vo, cloth, 1.25. N.Y. 
1856. 27

This wor . contains much of the early history of 
the Methodist Church in America, hU>o very inter­
esting recounts of the bishop's several visits to 
Canada, Ittii-lKW.
Leeward Islands. Acts of Assembly passed 

in the Caribln’e Leeward Islands from 1690 to 
1730. Folio, calf, j*caret} 2.50. Lon. 1734.

28
Schoolcraft (Henry R.) Notes on the Iro­

quois ; or, Contributions to the Statistics, 
Aboriginal History, Antiquities and General 
Ethnology of Western New York. Large 8vo, 
sewed, 3.00. N. Y. 1846. 29

Middleton’s complete system of Geography. 
The American portion, with naps and numerous 
old copperplate engravings. Folio, calf, 83 pp., 
1.00. Lon. n.d. * 30

The engravings include Beaver Hunting in Can­
ada, Ni 1 gain Falh, Cepe Hogue, Pierced inland, t.ie 
Great Water-fall on the Mohawk River, etc., etc.

The White Mountains. The Heart of, 
their legeml and scenery, by Samuel Adams 
Drake With maps and numerous illustrations, 
by W. Hamilton Gibson. 410, cloth gilt, gilt 
edges, 2.50. I .on. 1882. 31

Bancroft'* l'avilie States. Central
America, vol 1, 1501-1530, vol 3. 1801-1087, 
together 2 vols. Large thick 8vo, cloth, 3.00. 
Lon. & San Francisco, 1882-87. 32

The Federalist. A Collection of Essays, 
written in favor of the New Constitution, as 
agreed upon by the Federal Convention, Sept, 
lytlr, 1787, by Alexander Hamilton, James 
Madison, and John Jay. 2 vols, 8vo, calf, 
2 25. N.Y. 1802. 33

" It ouuht to be familiar to the statesmen of .very 
nation.’1—/>. TocquevtUe.
McConnell (J. L. ) Western Characters, or, 

types of Border Life in the Western States. 
Illustrated by Hurley, l’ost 8vo, cloth, 60c. 
Red field, 1853. 34

llwlgllt (Timothy.) Travels in New England 
and New York. 4 vols, 8vo, boards, uncut. 
Portrait and maps. 4.00. Lon. 1823. 35

-------------- Another copy. 4 vols, half calf,
maps, 4.50. New Haven, 1821, 36

Jenkins (J. S.) Voyage of the U. S. Explor­
ing Squadron, commanded by Capt. Charles 
Wilkes, in 1838-42, together with explorations 
anil discoveries made by Admiral D’Urville, 
Capt. Ross, and others. Illustrated. Large 
8vo, cloth, 75c. Auburn, 1850. 37

General Index to the Journals of the Legis­
lative Assembly of Canada, in the 4th, 5th, 
6th, 7th, and 8th Parliaments, 1852-1866, by 
Alfred Todd. Thick folio, half calf, 1.50. 
Ottawa, 1867. 38

L’Amerlque. Septentrionale et Méridionale 
—Histoire pittoresque des Voyages. Sumtr,,,,', 
full-page engravings. Large 8vo, half calf 
I.25. Paris, 1835.

Congressional Globe t Containing the
Debates and Proceedings of the Second Sr,.;, n 
of the Thirty-Sixth Congress, also of the S| c, i,-| 
Session of the Senate, i860-1, with appetnlii 
containing speeches, important State papers, 
laws, etc. 2 vols, 410, half roan, 1.25'

I I'ullill (ticorge.
1 Indians of the R'

post 8vu, cloth.

Washington, 1861. 40
Juan (Don George) and I'lloil (Don Antoine ! 

de.) Voyage historique de L'Amérique Mer 
idionale lait par ordre du Roi D’Espagne • 
ouvrage qui contient une histoire dis Yucastlu 
Pérou [extrait de la traduction de Gari ii.aso 
DF. I.A VF.iiA par Richei.f i ] et les observât! ms 
astronomiques et physiques, faites |x>ur deter- 
mimer la figure et la grandeur de la terre. 
Illustrated leith maps, cltaits and iiumerim 
fine old engravings. 2 vols, 410, old calf, 
covers broken, 2.00. Amsterdam, 1752. 41

I failin'*
Indian Collecl.o 

trillion*- 2 vol 
2.50. L011. I»S
..This .nuwinif woi 
,travels and a*of tn« ... 1.11I1H.118.

irtmv f ,Ann irons, uaci

Hicks (G. E.) Compositions from Campliell, 
Gertrude of Wyoming. 13 outline engravings, 
tfoxed) Oblong 410, cloth, 75c. Lon. 184b.

41%
O’Cnllaglinil (E. B.) The Documentary 

History of the Stale of New York, arranged 
under the direction of Hon. Christopher Mor­
gan. 4 vols. Thick 8vo, cloth. IVith i/iujm. 
4.00. Albany, 1849. 42

Narrative of the United States exploring 
Expedition during the years 1838-42, liy 
Charles Wilkes. Il’ith illustrations a ad mam.
5 vols, 8vo, cloth, 4.00. (Pub. 25.00.) Phila­
delphia, 1845. 43
Capt Wilkes end his party explored Vnnco ivei’s

Island, Oregon, and part of llntish Columbia.

Stewart (George, Jr.) Canada Under the 
Administration of the Earl of Dufferin. Purl. 
Thick 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1878. 44

Roger (Charles.) The Rise of Canada from 
Barlxtrism to Wealth and Civilization. 8vo, 
cloth, vol. I, (all published), 75c. Quebec, 
1856. 45

llodüam-Whethnm (J. W.) Western 
Wanderings. A record of travel in the even­
ing land. Illustrated. Svo, cloth, gilt edges, 
1.00. Lon. 1874. 46

Far Ilham (J. T.) Life, Adventures, and 
Travels in California, to which are added Con- 
qu'st of California and Travels in Oregon. 
Illustrated. Thick8vo, roan, 75c. N.Y. 1855.

47
Glitzier (Capt. Willard. ) Heroes of Three 

Wars. Comprising a series of Biographical 
Sketches of the most distinguished Soldiers of 
the War of the Revolution, the War with 
Mexico, and the War for the Union. Purl. 
Illustrated. Thick post 8vo, cloth, 75c. Phil­
adelphia, 1883. 48
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Icallill (Oeorgc.) Last Rambles Among the 
Indi.ins of the Kocky Mountains and the Andes. 
Post 8vo, cloth, illustrated, 1.00. Lon. 180S.

49
I ratlin "< Notes of Eight Years’ Travels and 
1 Residence in Europe, with his North-American 

Indian Collection. Purl, mid numerous illtu- 
trillions. 2 vols in one. Thick 8vo, cloth,

( 2.50. Lon. 1852. 50
••Thin .musing work contains anecdotes and incidents 

oftlir travels and adventures of three different parties 
of American Indians, whom the author introduced to the j 
courts of England, France, and Belgium.’ — Allibone.
lYaiHT (Judson.) Muse Whangs. Poems ! 

Amorous, Bacchanalian, Political, Memorial, 
Humorous, ami Miscellaneous, by Judson 
France, City of Toronto. Post 8vo, cloth, 
|,|). 104, 75c. Toronto, at the Sign of the 
Will-o'-the-Wisp, 1887. 51

A lx>ok for votaries of Venus, Bacehus and Mourns, 
amt advanced thinkers “A graphic writer, and the 

1 possessor of a style peculiarly his own.”
J lids ttll (Ann II.) An Account of the Amer­

ican Baptist Mission to the Bur man Empire. 
Map. 8vo, boards, 40c. Lon. 1823. 52

Kofc.s (Mrs. Alexander.) A Legend of the Grand 
Gordons. Coloured plates. Thick crown 8vo, 
cloth, gilt edges, 1.00. Montreal, 1874. 53

Tilt1 SI. Albans Itald l or, investigation into 
the charges against Lieut. B. II. Young and 
Command, for their acts at St. Albans, Vt., on 
the 19th Oct., 1864, being a complete and 
authentic report of all the proceedings on the 
demand of the United States for their extradition, 
under the Ashburton Treaty, before Judge 
Coursol and the Hon. Mr. Justice Smith. 8vo, 
sewed, 480 pp, 1.00. Montreal, 1868. 54

Orlflilis's World. Parergon, sive veteris 
Geographiæ aliquot tabulæ. finely engraved 
portrait, title, and nearltj 170 fine large maps, 
all colored. Large thick folio, calf, binding 
broken, 7.75. Lon. 1606. 55

The maps are in Latin, and the descriptions in English. 
Includes maps of the World, America, Pacific Ocean, 

New Spain,Cuiiaoan, Cuba, and Hispaniola, Peru, Florida, 
Oaustica a remarkable map of Iceland bordered with 
views of the inhabitants of the deep, and other maps none 
the less curious.
Marry (Capt. R. B.) The Prairie and Over­

land Traveller, a companion for emigrants, 
Traders, Travellers, Hunters, and Soldiers tra­
versing great plains and prairies. 12m », cloth, 
40c. Lon. i860. 56

Tile Adventures of Congo in search of his 
master. An American Tale. Illustrated. 121110, 
half roan, 40c. Lon. n.d. 57

Berrian (Rev. W., F). D.) Recollections of 
Departed Friends. 121110, cloth, 40c. New 
York, 1850. 58

Reillicfort (Sonchu de) Histoire des Indes 
Orientales. Thick l2uio, calf, rare, 2.00. 
Ley de, 1688. 59

Galt’s (John )Autobiography. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00. Philadelphia, 1833. 60

Solis (Dun. A. de) Histoire delà conquode 
du Mexique, ou tie la Nouvelle-Espagne, par 
F. Cortez, traduite de l'espagnol (par Citri de 
la Guette). Maps and curious old engraving*.
2 vols, post 8vo, calf, 1.50. Paris 1730. 61

llrovk (Major-General Sir Isaac) The life 
and correspondence of, edited by his nephew 
E. B. Tapper. Uncut copy, post 8vo, cloth, 
scarce, 2.50. Lon. 1847. 62

Northern Regions ; or, a relation of Uncle 
Richard's Voyages fur the discovery of a North 
West Passage, etc. Map and engravings. Post 
8vu, half roan, 40c. Lon. 1825. 63

South America. Secret Anecdotes of the 
Revolution*»fthc iSih Fructidor (Sept. 4111,1779) 
and new memoirs of the Persons deported to 
Guiana, written by themselves : containing 
Letters front General Murinais, Messrs. Barth­
élemy, Trou-con-du coudray, Laffond-Ladébat, 
De la Rue, Ac., Ac., a narrative ol events that 
took place at Guiana subsequent to the escape 
of Pidiegru, Kamel, Ac., a picture of the pris­
ons of Rochefort, by Richer-Scrify, an auth­
entic account of the Captivity and Escape of 
Sir Sydney Smith, a memoir by Barbé-Mar Intis, 
Ac., Ac. 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1799. 64

Allier lean Statesmen. John Adams, by 
John T. Morse. Crown 8vo, cloth, top edge 
gilt, 75c. Boston, 1885. 05

Canada. The Canadian Mews, Nova Scotia 
and New Brunswick Herald, and British Col­
umbia Intelligencer—after Confederation called 
The Canadian Mews, with intelligence from 
the Provinces of Quebec, Ontario, Nova Sco­
tia, New Brunswick, Newfoundland, Prince 
Edward’s Island, Red River and" British Cul- 

j uni hi a—from April, 1863, to Dec., 1865, and 
from Jan. to Dec., 1867. Bound in 4 vols, 
folio, half roan, 7.50. Lon. 1863-7. 6b
Relates exclusively to Canadian matters, and » mine 

of information will In* foninl on the subjects of Confedera­
tion of the Provinces, militia, defences, Crown Iannis, 
emigration, trade and navigation, the lake*, railways, 
milling, fisheries, public work*, lumber trade, Hudson’s 
Bay Co., St. Alltan's I laid, Feniaiiisni, etc., ete.

111*111 (John Charles.) The Last Forty Years : 
Canada since the Union of 1841, by John 
Charles Dent. Plates. 2 thick vols, 410, ' 
cloth gilt, gilt edges, 8.50. 67
“ We have put Mr. bent's fads to fmjne t and critical 

tests, and ha\ e never found them wanting. He has ap­
proached his work in a fine, brood and Catholic spirit, 
lie shields no man's fault, nor hides the blemishes in his 
eh * meter. He dissects him for the benefit of the public, 
and every man, no matter how high his |»ositioii may be, 
must endure the test."

His treatment of Canadian History makes It really 
fascinating reading.

Tn*inenlieeri^ (Hugh Seymour.) Notes on 
Public Subjects, made during a tour in the 
United States and in Canada. Post 8vo, cloth, 
60c. Lon. 1852. 68

----------- The Constitution of the Unites States
compared with our own. Post 8vo, cloth, 
l.oo. Lon. 1854. 60
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American (The; (juestion, and how to settle 
it. Crown 8vu, cloth, 50c. Lon. 1863. ^o

A Scamper Through America 1 or,
Fifteen Thousand Miles of Ocean and Conti­
nent in Sixty Days, liy T. S. Hudson. With 
map. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1882. 71

liar le (Bret) Stories of the Sierras and Other 
Sketches, front. 121110, cloth, 60c. Lon.
n.d. 72

Briicu (Rev. Matthias, Acte lor*, 1793-1829), 
Memoir of the Life of. l’ort. Tost 8vo, half 
calf, 40c. Edin. 1832. 73

liasse 11 ( W. Howard, I.L.D.) Canada ; its 
defences, condition, and resources. 2 mnpt. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1865. 74

WHberforre (Bishop.) A History of the 
Protestant Episcopal Church in America. Map. 
Post 8vo, cloth, 50c. N.Y. 1849. 75

Bissclilis (Johannes, t '-'or. Jesu.) Argon.au- 
ticon Americanorum sive Historix periculonim 
Petri de Victoria ac socioruni cjus, Liliri XV. 
Thick l8mo, 500 pp. frontitpiect amt man, 
vellum, pond tounil ropy, extremely rare, 3.50. 
Monachii, 1647. 76

The adventures of l'eter de Victoria and his com­
panions in varions parts of South America.

Webster (Daniel), The Private Life of, Ivy 
('has. Lanman. Port, and illuetratione. Post 
8vo, cloth, 50c. N.Y. 1852 77

CtHllldlail Literature. Crowded Out ! 
and other sketches, by Seranus. Post 8vo, 
sewed, 30c. Ottawa 1886. 78

Stewart (George, jr.) The Story of the Great 
Fire in St. John, N. B., June 20th, 1877. 
Name roui illustrations. Post 8vo, cloth, 60c. 
Toronto, 1877. 79

Spavens (William.) The Seaman’s Narrative. 
Containing an account of a great variety of such 
incidents as the author met with in the sea 
service, etc., with descriptions of several 
Countries in Europe, Asia, Africa and America, 
etc. 12mo, half calf, 75c. Louth, 1796. 80
A curious hook—describes Quebec and Canada, pp. 

*34-44.

Canadian Poetry. A Series of Poems by 
J. A. R izmo, cloth, 25c. Montreal, 1857. Si 

A Letter to a Methodist by a Presbyter of the 
Diocese of Maryland, U.S. 2 parts in one 
vol, 12mo, Ixiards, 50c. Cohourg, 1844. 82

Toronto. A Family Liturgy ; designed 
for the use of Memliers of the Church of Eng­
land in the Diocese of Toronto. !2mo, boards, 
25c. Cobourg, 1845. 83

Mtlgoon (E. L.) Living Orators in America. 
Post 8vo, cloth, 40c. Dublin, 1849. 84

Halgllt (CannifT.) Country Life in Canada 
fifty years ago. Personal recollections and 
reminiscences of a sexagenarian. Port, and nu­
merous engravings, 8vo, cloth, 75c. Toronto, 
1885. 85

JOHN

01(1 Magazine. The Universal Magaoneof 
Knowledge and Pleasure. Containing news 
letters, biography, history, voyages, etc. etc 
from June to December, 1780. Numenoit
maps, portraits, etc. 8vo, half calf, 2.to 
London. 1780. y;

Contains much information on early American attain 
lias geographical descriptions, w ith Maps of New Jen,, 
Province of New York, Connecticut and Rhode Island
and Massachusetts Itay ; portrait of Sir tleo. It ;
account of the surrender of Vhnrles-Town ; dispsu-ho
from Lord Cornwallis and Sir 11. Clinton ; prooenlingaoi 

' * ~ ' * * of WashingtonHoant of General Olficeni, by order i ___
respecting Major John Andre, contains also seven! 
chapters relating to the history of the disputes lielweew 
threat Britain and America, etc., etc.

vw niglnnd
early Americ.li 
121110, half roan 

_______ Ditto.

War of I»**
War and its A 

cloth, **'8vo,

Tucker (S.) The Rainlxiw in the North, a 
short account of the first establishment of Christ, 
ianity In Rupert’s Land by the Church Miss. 
ionary Society. Illustrated. 161110, cloth, 60c
N. Y. 1854. 87

Burly Voyages. Harris’ complete collection 
of Voyages and Travels, consisting of about 600 
of the most authentic writers, including Hak­
luyt, Purchass, De Bryc, Herrera, Oviedo, and 
such other Histories, Voyages, Travels or I)is. 
coveries as are in general esteem, containing 
whatever has lieen observed worthy of notice in 
Europe, Asia, Africa and America. Illustrated 
tci.fl numerous charts, maps and copperplates. 
(2 misting. ) 2 thick vols, folio, calf, 7.25]
Lon. 1764. 88
“A valuable and esteemed collection Lowndes. 
Contains accounts of the voyages of Father Hennepin 

La Salle, Baron La Houtan, John Lederer, etc., etc. It 
gives also a history of the Bucoaniers of America, and Sir 
John Narborough's voyage to the Straits of Magellan.
The Aspects of Rebellion in the United States 

of America. By the author of “ The English­
woman in America. ” l2mo, cloth, 25c. Lon. 
1859- 89

Bercy (M. D. de) • l’Europe et VAmérique 
comparées. 2 vols, 8vo, half calf, minus the 
plates, 40c. Paris, 1818. 90

Cochrane (Capt. Chas. S.) Journal of a Resi­
dence and T ravels in Columbia, during the years 
1823-4. Map and colored front!. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. 1825. 91

Toutaln (Paul.) Un Français en Amérique- 
Yankees, Indians, Mormons.—Post 8vo, sewn, 
50c. Paris, 1876. 92

Greenwood (Grace.) Records of Five Years.
Post 8vo, cloth, 40c. Boston, 1867. 93

Roy (J.) Histoire du Canada à L’usage des 
Ecoles et des Familles. !2mo, cloth, 25c. 
Montreal, 1854. 94

Mountain (George Jehosh. pl. it, late Biihopof 
Quebec) A Memoir of, compi -d by his son, 
Armine W. Mountain, M. A. With photo- 
graoh of the Bishop. 8vo, cloth, 1.25. Mont­
real, 1866. 95

Pickering (Joseph.) Inquiries of an Emi­
grant—1824-1830—during which period he 
traversed the United States and Canada. i2mo, 
sewn, 30c. Lon. 1832. 96
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\rw 1'ngland. The Pilgrims of, A tale of the 
early American settlers, hy Mrs. J. II, Welib. 
unto, half roan, 40c. lain. n.d. 97

______ Ditto. Paper covers, 25c. Iain. n.d.
98

War Of 181». (Coffin, W. F.) 1812. The 
War and its Moral : a Canadian Chronicle. 
8vo, cloth, tcarce, 2.00. Montreal, 1864.

99
“Col. Coffin was one of the first to don the uniform 

when the for- e was organized in Canada.”—Bibliotheca 
Canadensis.
Our Early Emigrant Ancestors. The

original lists of persons of quality, emigrant», 
religious exiles, political rebels, serving-men 
sold for a term of years, apprentices, maidens 
pressed and others who went from Great llritain 
to the American plantations. 1600-1700, with 
their ages, the localities where they formerly 
lived in the mother country, the names of the 
ships in which they embarked, and other in­
teresting particulars, from MSS. preserved in 
the State Paper Department of 11er Majesty’s 
Public Record Office,* LCngland. Edited lij 
John Camden Molten. hirst edition. 410 
cloth, clean copy, uncut, tcarce, 7.00. lain. 
1874. 100

This beautiful book is rapidly rising in price. Contains 
a list of passengers in the Mayflower.
lleitsliall (James A.) Camping and Cruising 

in Florida : An account of two winters spent 
in cruising round the coasts of Florida, viewed 
from the standpoint of an angler, a sportsman, 
a yachtsman, a naturalist and a physician. 
Numerous illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. 
Cincinnati, 1884. 101

America* Sayings and Doings in, 2 vols, post 
8vo, half roan, scarce, 1.25. Lon. 1834. 101J 
“ Whoever will live altogether out of himself, amt study 

other men's humors, shall never lie uniortunate."—till 
Haller Ualeigh.
Helper (11. R.) The impending crisis of the 

South : how to meet it. Post 8vo, half Ixiund 
cloth, 60c. New York, 1857. 102

Hall (E. Ilcpple.) British North America for 
Health, Sport, and Profit Two large folding 
inapt. Crown 8vo, cloth, 5°°- Lon. 1879.

'°5
Roiltlcdge’ft American Ilandliook and Tour­

ist’s Guide Through the United States, Map. 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1854. 104

Craddock (C. E.> Down the Ravine, ///ni­
trated. i2mo, sewn, 25c. I-on. n.d. 105

Canada. The Globe, weekly edition, an illus­
trated, political, literary, agricultural, and fam­
ily newspaper, ardently devoted to Canadian 
interests, tor 1876-7-8. 3 large vols folio, half
roan, 7.50. Toronto, 1876-8. 106

This series of the Weekly Globe is the most Interesting 
ami valuable of the whole issue ot the piqierK. The val­
uable illustrated history of Canadian Towns, the biograph­
ies of celebrated Indians and Canadians, our educational 
institutions, the well known series of Canadian Scenery, 
etc., etc., are Included in full.

tlacllllr (Rev. John, Kingtton) Memorials 
of the Life and Ministry of. Edited hy niera- 
Iters of his family. Port, and eitjlli tie. Post 
8vo, cloth, 75c. Toronto, 1873. 107

Mercator’s Allas. Mercator (Gerard) l’Atlas 
de, de no veau reveu, toutes les cartes conigez, 
et en outre augmente, par J. Hontlius, avec les 
descriptions de tous les pays. With nearly lôO 
finely coloredmaps. Thick oblong 410, vellum, 
title missing, 5.25. Amsterdam, 1607. 108
Includes maps of America, Volus A retient, New Spain, 

Virginia and Florida, Cuba, Jamaica, Hispaniola, South 
America, Strait of Magellan, etc.
-----------  Another edition. Post 8vo, sewn, 40c.

New York, i860. 109
Traill (Mrs. C. P.) The Canadian Settler’s 

Guide, Il'oodcuts, and appendix. Post 8vo, 
half roan, scarce, 1.50. Toronto, 1857. no 

McliWlllail ( Alexander. ) Poems and Songs. 
Port. Royal 8vo, cloth, 1.25. Toronto, 1874.

Ill
Portraits of British Americans, hy XV. Not- 

man, with biographical sketches by Fennings 
Taylor, parts 1,5,7 and 12, together 4 parts. 
8vo, containing 20 photographic portraits, 
1.50. Montreal, 1867. 112

British North America* Year Book and 
Almanac of, for 1867 ; being an annual register 
of political, vital, and trade statistics, customs 
tariffs, excise and stamp duties, and public 
events of interest in Upper and Lower Canada, 
New Brunswick, Nova Scotia, Prince Edward 
Island, Newfoundland, and the West Indies. 
Map. 8vo, half morocco, 40c. Montreal, 
1866. 113

Abbott’s (Jacob) History of Alxtriginal 
America. Illustrated. Post 8vo, cloth, 50c. 
N. Y. i860. i14

Tile Tourist* or Pocket Manual for Ti.wcllers 
on the Hudson River, the Western Canal, and 
Stage Road to Niagara Falls, etc. Map. 
l6mo, boards, 25c. N. Y. 1831. 115

Old Voyages and Travels. A new and
complete Collection of V'oyages and Travels ; 
containing all that have l>een remarkable, from 
the earliest period to the present time, with the 
relations of Maghellan, Drake, Candish, Anson, 
Dampier, etc. Including accounts of the voy­
age* and discoveries of Byron, Wallis, Carteret, 
Cook, Forster, etc.; also an account of Lord 
Mulgrave’s Expedition for the discovery of a 
Passage towards the North Pole, etc., etc, hy 
John Hamilton Moore. Numerous maps, and 
nearly a hundred curious undone old copper­
plate engravings. 2 vols, folio, calf, 6.00.
Lon. circa, 1780. 116
Includes Maps of North and South America, charts of 

Islands, view of the Whale Fishery in Greenland, most 
surprising Cataract of Niagara, habits of Kskemaux 
Indians, various dresses of the Indians of North America, 
dress of the inhabitants of California, a king of Florida 
consulting his magician previous to his going to battle.
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ClIMri'll (Rev, Henry.) America and the 
American Church. Post 8vo, half roan, lit'it', 
1.00. Lon. 1851. 117

Voyage and journey from I’nglaml to Ohio, - <'anada 
and "the ■ 'juiadiun t'lnneh, -lle.ddence at St. Louis,— 
Joseph Smith anti the Morn'ona, etc., etc.
A Young: Traveller's Journal of a Tour 

in North and South America during the year 
1850. Numerous illustrations. 12 mo, cloth. 
40c. Lon. 1852. i iS

Kei* (John, of Kewland) The memoirs and 
secret negotiations of. Part 2 only ; but most 
important, as it relates to the affairs of Canada, 
Carolina, Mississipi, and other States of 
America, with map of Louisiana, and the 
River Mississippi. 8vo, calf, rare, 1.50. Lon.
1726. 119
“This honk was printed hy that ‘sad «log,' K iinuiid 

Curll, and for publishing which lie was pilloried."
Till* Western World. A Peep at, Suing 

an account of a visit to Nova Scotia, New 
Brunswick, Canada, and the United States, hy 
T. I). L. 12mo, cloth, 60c. Lon. 1863.

120
Lovell'S Gazetteer of British North America : 

containing the latest and most authentic de­
scription of over 7,500 cities, towns, villages 
and places in the Provinces of British North 
America, and general information as to the 
names, locality, extent, etc., of over 2,300 
lakes and rivers, etc. Ldited hy P. A. Crossby. 
Map. Thick post 8vo, cloth, 50c. Montreal, 
1881. I2le

14lilgslord (William.) Impression of the 
West and South, during a six weeks’ holiday. 
8vo, cloth, 50c. Toronto, 1858. 122

New Lllgland Hivers, Boating Trips on, 
by II. P. Fellows. Ruinerons illustrations by 
W. 11. Beals. 8vo, cloth, 50c. Boston, 1884.

123
A this of the United States of North America, 

Canada, New Brunswick, Nova Scotia, New­
foundland, Mexico, Central America, Cuba 
and Jamaica, with plans of the principal cities 
and seaports, and an introductory essay on the 
physical geography, products and resources of 
North America, by Prof. 11. I). Rogers and A. 
Keith Johnston. 29 maps. Small folio, half 
morocco, 1.50. Lon. 1857. 124

American Atlas, by Geo. W. Colton, illus­
trating the physical and political geography of 
the United States of America, th<- British Pro­
vinces, Mexico, Central America, the West 
Indies, and South America. H7f/i 03 colored 
maps, each map accompanied with letter-press 
descriptions. Square folio, cloth, one cover 
cracked, 2.75. N.Y. 1857. 125

Kcildall (F.dward Augustus.) The Crested 
Wren. With frontispiece, also vignette by 
Rewick. 241110, Ixiards, rare, 50c. Lon.
1799. 126

Contains brief hut interesting accounts of the Wren in 
ltuenos Ayres, Louisiana, North America, etc.

Ilartl I (R. M intgomery.) History of Uppçr 
and Lower Canada, minus the map. Post ^Vu 
cloth, 40c. Lon. 1836. 12-

Robertson (Guillaume.) Histoire de l\\m 
crique traduite de VAnglois, par M. F. . 
vols, 121110, calf, 1.00. A. Maestricht, 17p.

128
llrerewootl (Edward) Enquiries Touching the

Diversity of Languages and Religions through 
the chief parts of the world. Post 8vo, old 
calf, 75c. Lon. 1674. 129

Contains .1 curions reference to “ the vast extendinent 
of idolatry in America."
illP American Whig Review, Jnn.-Junv, 

1851. With portraits. 8vo, half morocco 
75v. N.Y. 1S51. ij,’,

Taylor (Fennings.) Are Legislatures 1’arlii 
ments ? A study and review. Post 8vo, cloth, 
40c. 1879. ,3i

Weury (M. Lame.) l‘Histoire tie la découvert*; 
tie I’Atnerique, racontée aux enfans. I’m», 
sewn, 20c. Bruxelles, 1837. 1

Gilbart (James William.) The History of 
Banking in America. 8vo, cloth, 40c. Lon
1837. 133

Indians. Third Annual Report of the Regents 
of the University on the condition of the State 
Cabinet of Natural History, and the historical 
and antiquarian collection annexed thereto. 
8vo, doth, 2.75. Albany, 1850. 134
Includes report to the Regents of tin- University upm 

the articles furnished to the Indian eollectinii In" I . j, 
II Morgan with wooileui* and »,venin u brautilul 
colorid s of article* maim tact 11 ml hy tin In. 
iliant ; i>r. Houghs payer on Indian Antiquities, with 
fly Jiliitu III itniwiii(/h ; report on the inhiemlogt ,n 
New York, csun),rising indices of the additions winch 
have been made since .842 hy Lewis U. Ileek, etc,, eu-,
Kulloek (W.) Six Months" Residence and 

Travels in Mexico. Map ami platen, tome 
coloured. 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1824.

US
ItartliC (J. G., Membre de Vhulitut Canadien.) 

Le Canada reconquis par la France. Map, 
port, mid migrating». 8vo, sewn, 1.25. Paris, 
l855- 136

lll'liry (Patrick) Sketches of the Life and 
Character of, by William Wirt. 2 portrait*. 
8vo, sheep, 1.00. Philadelphia, 1839. 137

Knttray (W. J.) The Scot in Britlslt North 
America, liy W. J. Rattray, B.A. portraits. 
4 vols, 8vo, cloth, 4.75. Toronto, li.d. 138
A nice clean and perfect set of an able and careful 

rork on the influence of the Scotch in Canada.

Early Canadian Printing. The English * 
Reader, hy Lindley Murray. 121110, hoards, 
75c. Toruito, 1838. 139

------------ Another edition. 121110, sheep, 40e.
Toronto, 1844. 140

t'lllrd ( I âmes M. P.) Prairie Farming in
America, with notes hy the way on Canada 
and tile United States. Post 8vo, sewn, 20c 
N.Y. 1859. i4l
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York State. Twentieth Annual Re- 
p(,rt of the Regents of the University of the 
Slate of New York on the condition of the 
Slate Cabinet of Natural History, and the 
historical and antiquarian collection annexed 
thereto. Illustrated by diagram, sketches, nu­
merous large engravings of fossils, etc., on stone, 
and woodcut». 410, cloth, I.jo. Albany, 
1S68. 142

Tliylor lHenry.) The Present Condition of 
United Canada as regards her agriculture, 
trade, and commerce. 121110, cloth, scarce, 
75c. Toronto, 1850. 143

Gardiner (Commander A.) The Story of, 
with sketches of missionary work in South 
America, by J. W. Marsh and \V. 11. Stirling. 
Port, anti map. 121110, cloth, 30c. Lun. 1S74.

•44
Essai sur l'histoire naturelle de l’isle de Saint 

Domingue (par le P. Nicolson.) Illustrated. 
Svo, calf, rare, 1.50. Paris, 1776. 145

Monk and Washington. Historical 
Studies, by M. Guizot. 121110, sewn, 25c. 
Lon. 1851. 146

The West Indies. Norte de la Contra- 
lacion de las Indias Occidentales. Ditigido 
al excmo Scnor L). Caspar de hracanionte y 
Gvzman, por D. Joseph de Veilia Linage. 
Folio, vellum, very scarce, 2.50. Sevilla, 1672.

•47
Humboldt's (Alex. Von) Travels and Re­

searches : being a condensed narrative of his 
journeys in the Equinoctial Region of America, 
etc., by W. Macgillivray, LL.D. Pori. Post 
8vo, cloth, 25c. Edin. 1848. 148

Loilfifrliow (H. W.) The Song of Hiawatha. 
Post 8vo, cloth, 40c. Boston, 1856. 149

Stevie (Mrs. A.) A Summer Journey in the 
West. Post 8vo, cloth, joe. N.Y. 1841.

150
Alins Universal, Par M. Roliert et M. 

Robert de Vaugondy son fils, finely engraved 
title awl 103 large and beautiful maps. Atlas 
folio, half calf, 5.00. Paris, 1757. 151

The main are finely colored, «even ef which relate to 
America—Amérique Septentrionale, Canada, Possession# 
Angloises eu Amérique and Coure de l'Ohio, Vinrinle and 
Maryland, Amérique Méridionale, lelee Antilles, Isles de 
8. Isuningue and de la Martinique.

Mexico. The Republic of Mexico in 1876 : 
A political and ethnographical division of the 
population, character, habits, costumes, and 
vocations of its inhabitants, by Antonia Garcia 
Cubas, translated by George F. Henderson. 
Many curioul coloured plate», illustrating the 
ethnographic familie», costume», with specimens 
of popular music. 8vo, sewn, 60c. Mexico, 
1876. 152

------------ Ditto. Cloth, 75c. 152J)
Canadian littérature. Grace Morton, 

by Madame Skelton. 121110, cloth, 35c. To­
ronto, 1873. 153

Dépolis (F.) Voyage 4 la partie Orientale de la 
terre ferme dans l'Amerique Méridionale, frit 
pendant les annies 1801-1804, contenant la 
description de la Capitainerie Générale de 
Caracas, composée des Provinces de Venezuela, 
Maracaibo, Varinas, la Guiane Espagnole, 
Cumana et de Pile de la Marguerite, renfer­
mant la découverte, la conquête, la topo­
graphie, legislation, commerce, finances, mœurs 
des Espagnols, des Indiens, etc. Large 
folding map and charts. 3 volt, 8vo, calf, 
1.75. Paris, 1806. 154

Zlnzrildorf (Count) Memoir of, Comprising 
a succinct history of the Church of the United 
Brethren from its renewal at lleirnhut to the 
death of its illustrious patron, by Enoch Pond, 
D.D. l2mo, cloth, 50c. Boston, 1839.

•55
United Empire WillHlrel (The.) A selec­

tion of the best National, Constitutional and 
I.oyal Orange Songs and Poems, with a large 
numlier of toasts and sentiments, etc., by 
William Shannon. Post 8vo, cloth, 1.00. 
Toronto, 1852. 156

Smith's (Wm. 11.) Canadian Gazetteer, com­
prising statistical and general information re­
specting all parts of the Up|>er Province, or 
Canada West. Map and engravings. 8vo, 
cloth, 60c. Toronto, 1846. 157

Sulle'8 (Benjamin,) Historié des Canadiens— 
Français 1608-1880. Origine, historié, religion, 
decouvertes, colonization, coutumes, vie do­
mestique, sociale et politique, développement, 
avenir. Vols. V, VI. 2 vols, 410, cloth. 
Contains 30 tine portraits, 3.50. Montreal, 
1882. 158

Hr ad (Sir F. B.) Narrative of his Adminis­
tration in Upper Canada and the revolt. 
Second edition. 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1839.

•59
Holland (F- G.) The Bay-Path ; a tale of 

New England Colonial Life. Post 8vo, cloth, 
60c. NiV. 1857. 160

Colvin (Verplanck.) Seventh Annual Report 
on the Progress of the Topographical Survey 
of the Adirondack Region of New York, to the 
year I879, containing the condensed reports 
for the years 1874-5-6-7-8. Il'r'fh 32 coloured 
and other plates and 7 maps. Thick 8vo, cloth, 
l.oo. Albany, 1880. 161

Cooper (J. Fenimore.) The Last of The 
Mohicans : A narrative of 1757. 2 vols, 12010, 
boards, .tint edition, 1.00. Phil. 1826. 162

Cooper (J. Fenimore.) America and the 
Americans : notions picked up by a travelling 
bachelor. 2 vols, in one, thick 8vo, cloth, 75c. 
Iain. 1836. 163

Slavery. A Narrative of the Adventures and 
Escape of Moses Roper from American Slavery. 
Port, and woodcuts. i2mo, cloth, 25c. 
Berwick-on-T weed, 1846. 164
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lllivar (John Hunier.) De Rolxryal, a 
drama ; also the Emigration of the Fairies, 
and the Triumph of Constancy, a roniaunt. 
Crown 8vo, cloth, 75c. St.John, N.Ü. 1888.

16s
“Tito first French Colonization of Canada by the 

Chevalier Johan Fraimoya do la Roque, Seigneur of 
Kobervul, in 1‘icardv, is interesting. Ilis commission 
(extant) from Francis 1. gave him authority as Lieu­
tenant-(louerai of the King in Canada, Oehelaga, Sagu­
enay, and countries adjacent. Little is known as to the 
details of his enterprise. Such incidents a* have survived 
are embodied in the drama. So little is known of 
Kobervul himself that one Thevet, who pr«if sses to have 
known him personally, says he was assassinated ‘near 
the Innocents.' It seems certain, however, that he 
perished at sea. I have endeavored to depict his char­
acter from the few traits of him left us by his contem­
poraries."— Preface.
Harerave (Joseph J.) Red River. 8vo, 

cloth, 1.50. Montreal, 1871. 166
This valuable work gives an accurate and reliable 

History of the Ked River country, the civil and constitu­
tional history of the lied River settlement, history of the 
Rrotedant and Roman < athulic Church in that country,

Povls of the West The, A selection of 
favourite American poems, with memoirs of 
their authors. Numerous woodcut engravings 
l>y Birket Foster and others. Square 8vo, cloth 
gilt, gilt edges, 75c. Lon. 1859. 167

Gllpill (William.) Mission of the North 
American People, Geographical, Social and 
Political. Illustrated by six large charts, 
delineating the physical architecture and ther­
mal laws of all the continents. 8vo, cloth, 
75c. Phil. 1873. 168

Cniivelllera (Franc.) Dissertazioni epistolari 
bibliogratiche sopra Christoforo Colombo di 
Cvccaro nel Monferrato discopritore dell’ 
America . . . . al cavalière G. G.
Napione. Vignette port, of Columbus. 8vo, 
sewn, 1.25. Roma, 1809. 169

llillloil (John Howard.) The Test of Exj>eri- 
ence ; or, the voluntary principle in the 
United States. i2ino, cloth, 30c. Lon. 1851.

170
Howells (W. D.) Their Wedding Journey. 

!2mo, cloth, 40c. Toronto, 1876. 171
“ Niagara, Down the St. Lawrence, The Sentiment of 

Montreal, etc., etc.”
Fri-emoilt (John Charles.) Life, Explora­

tions and Public Services of, by Charles Went- 
worth-Upham. Portrait and illustration». 
Post 8vo, cloth, 40c. Huston, 1856. 172

fniindinii I.lierai tire. Twok : a novel, 
by Watson Griffin. Post 8vo, sewn, 25c. 
Hamilton, 1887. 173

Coiuinereitll Villon. Proceedings of the 
Commercial Convention held in Detroit, July 
nth—14111,1865. 8vo, boards, 25c. Detroit, 
1865. 174

Oeenil to Oeean. Sandford Fleming’s 
Expedition Through Canada in 1872, by the 
Rev. Geo. Grant, Illustrated. Post 8vo, 
cloth, 50c. Toronto, 1879. 175

Beauvoir (Maripils De.l The Conclusion.,( | 
a Voyage Round the World—Pekin, Jed|„, 
and San Francisco, from the French I y A. -, .; 
H. Stephenson. With là engraving». (
8vo, cloth, 50c. Lon. 1872. 176

Stackhouse's (T.) Universal Atlas, consist, 
ing of a complete set of maps, peculiarly 
adapted to illustrate and explain ancient and 
modern geography. Containin'! 4(1 coloured 
map», includin'! thole of North and .Vomit 
America. Folio, boards, t.50. I.on. 1

•77
New General Atlas of Maps and Chans

of the Empires, Kingdoms, and States in the 
World. 14 Untie coloured maps, each upon „„ 
entire ilieet, imperial lire, folded ami bound 
upon ijuardt. With memoir, summary of 
physical geography, and full index of names. 
Folio, half calf, 4.00. Edit,. 1821. 17S

A fine set of maps, twenty-two of which relate to
Attn rtca, North ami Mouth, the United States, etc.

Greenwood (Thomas.) A Tour in the States 
and Canada, out and home again in six weeks. 
llliutrated. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1883.

179
Florida for Tourists, Invalids, and Settler- : 

Containing practical information regarding 
climate, soil, and productions ; cities, towns, 
and people ; the culture of the orange and 
other tropical fruits ; farming ami gardening, 
etc., by Geo. M. Harl-our. Numerous illus­
trations. Post 8vo, cloth, 50c. N.Y. 1882.

180
Jones (Rev. Peter, Knhketcaquomih'j.) History 

of the Ojebway Indians, with especial reference 
to their conversion to Christianity, with a brief 
memoir of the writer. Port, and numérota 
illustrations. Crown 8vo, cloth, 2.50. Lon. 
1861. 181

“ l'rohahly no man could speak with greetei authority 
on the 1 >ast state ami future prospects of the North 
American Indians than Sir. Jones, having himself liven a 
chief of one of the trilles."—Edinburgh Witness.

Michigan. Foster (J. W.) and Whitney (J.D.) 
Report on the Geology and Topography of 
bake Superior I„and District. Part I, copper 
lands. Maps und plates. 8vo, cloth, 1.00. 
Washington, 1850. 182

Arctic- A Na,
Fate of Sir Joh 
L ( apt. * C 
mérous illustrai 
i860.

Held (chas- 1
United States 
Crown 8vo, cloi

tiallnlier (!“'
Book. Post 8

lleylyil's (Peter) Cosmography, in four books, 
containing the chronography and history of the 
whole world, and all the principal kingdoms, 
provinces, seas, and the isles thereof. (In­
cludin'! the scarce American part.) With maps 
ainl front. Folio, calf, iiptcardi of 1100 pp., 
scarce, 3.50. Lon. 1657. 183

Grant (Mrs.,o/ Lapp"".) Memoirs of an Amer­
ican Lady, with sketches of manners and scen­
ery in America as they existed previous to the 
Revolution. 2 vols, post 8vo, half calf, 2.00. 
Lon. 1817. 184

Contain» interesting matter on the Mohawk Indium, 
with a chapter on Urhislr America.
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Expedition to 
River, and al 
Ocean, in the 
map. 8vo, ho:
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4relic* A Narrative of the Discovery of the 
Fate of Sir John Franklin and his companions, 
l»y Capt. M’Clintock. With maps and mi• 
nierowi illustrations. 8vo, cloth, 1,00. Boston, 
i860. 185

H>ld (Chas. R.) A Vacation Tour in the 
United States and Canada. With map. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1855. 186

üallalier (James.) The Western Sketch - 
Book. Post 8vo, cloth, 50c. Boston, 1850.

187
Back (Capt.) Narrative of the Arctic Land 

Expedition to the Mouth of the Great Fish 
River, and along the shores of the Arctic 
Ocean, in the years 1833, 34, and 35. With 
map. 8vo, boards, 1.00. Phil. 1836. 188

Jones (Rev. Peter, Kah-ke-wa-quo-na-by,) 
Life and Journals of. Port. Post 8vo, cloth, 
1.75. Toronto, i860. 189

llilltoil's (J. H.) History and Topography of 
the United States. Illustrated with maps,and 
a series of upward of a hundred steel engrav­
ings. 2 vols, 410, half morocco, 3.50. Lon.
1834. 190

The engravings alone are worth the money

BrOWll (Rev. William.) The History of the 
Propagation of Christianity among the Heathen 
since the Reformation. 2 vols, thick 8vo, 
boar , 2.50. Lon. 1814. 191

The greater portion of this scarce and interesting work 
is taken up with America. With other matter it contains 
long accounts of the Moravian Missions in North and 
South America, Oreenland, Labrador, etc., the Anglo- 
Americans in Massachusetts Colony, Marth.Ts Vineyard, 
New Plymouth Colony etc., the Danes in ihe East Indies 
and (ireenland, the Methodist and Baptist Missionary 
Societies in the East Indies, etc., etc.
Harriott (John.) Struggles Through Life, 

exemplified in the various travels and adven­
tures in Europe, Asia, Africa, and America. 
3 vols, post 8vo, half bound cloth, i«75t scarce.
1815. 192

Nearly the whole of vol. 2 and portions of vol. 1 and 3 
are taken up with America. They include an amusing 
account of the author’s adventures in New England.

Prince of Wales In Canada. Visit of 
'His Royal Highness the Prince of Wales to 
the British North American Provinces ami 
Uniteil Slates, in the year i860, compiled from 
the public journals, by Robert Cellem. 8vo, 
cloth, 75c. Toronto, 1861. 193

----------- The Prince of Wales in Canada and
the United States, by N A. Woods. Thick 
crown 8vo, cloth, 75e- Lon. 1861. 194

Pradt (M. de.) l’Europe et l’Amerique en 
1821. 2 vols, 8vo, sewn, 30c. Paris, 1822.

«95
Raynal (Abbe.l A Philosophical and Po­

litical History of the Settlements and Trade ol 
the Europeans in the East and West Indies. 
5 vols, post 8vo, calf, mapt witting, 75c. 
Edin. 1804. 196

Hall (Capt. Basil.) Travels in North America 
in the years 1827 and 1828. II illi map. 3 
vols, post Svo, half call, 2.00. Edin. 1820.

197
“ The chief object I had in view in visiting America 

was to see i kings with my own eyes."
------------ Extracts from a Journal written on

the coasts of Chili, I'em, and Mexico, in the 
years 1820, 21, and 22. With map. 2 vols, 
post 8vo, hall calf, 75c. Edin. 1824. 197A

Ledge (Henry Cabot.) A Short History of 
the English Colonies in America. Svo, half 
calf, 1.25. 'N. Y. 1881. 198

Indians. Memoirs of the Rev. David Brainerd, 
Missionary to the Indians, on the borders of 
New York, New Jersey, and Pennsylvania, by 
Rev. Jonathan Edwards. 8vo, sheep, 1.00. 
New Haven, 1822. 199

Stephens (J. L.) Incidents of Travel in 
Central America, Chiapas, and Yucatan. 
Revised from the latest American edition, with 
additions by F. Catherwood. Thick Svo, 
cloth, full of plates, 2.50. Lon. 1854. 200

DHildas* (Robert, M.D.) Sketches of Brazil, 
including new views on Tropical and European 
fever, with remarks on a premature decay of 
the system incident to Europeans on their 
return from hot climates. Svo, cloth, 50c. 
Lon. 1852. 901

Hadltcld (William.) Brazil, the River Plate, 
and the Falkland Islands, with the Cape Horne 
Route to Australia, including notices of Lisbon, 
Maderia, the Canaries, and Cape N erds. 8vo,
cloth, 1.00. Lon. 1854. 202

ianada’fi Poet. The Poems of James Cay, 
Poet Laureate of Canada and Master of all Poets 
this day, with introduction by James Milling­
ton. Portrait. Oblong 121110, vellum parch­
ment, 25c. Lon. n.d. 203
“ The Saturday Review has treateil ‘ Canada'» I'oet ’ 

as the thinnest Joke of 1 he generation, hut the fact is this 
amusing book is not a joke at all. The whole point of its 
publication is, that, like “ English as slv is spoke, " it is 
a serious book, seri usly written, ami Its author, James 
(lay. is seriously believing himself to be on a level with 
Lonl Tennyson, to whom it will be observed his poems 
are affectionately dedicated. The Weekly Register.
Geological Survey of Ganada. Report of

progress for 1879-80. With maps and «. grat­
ings, also maps in case to accompany the Re­
port. Large 8vo, sewn, 1.25. Montreal, 1881.

204
Contains Report on an exploration from Port Simpson 

on the Pacific coast, to Edmonton on tin* Saskatchewan, 
by (1, M. Dawson. Report on Hudson's Bay and some the 
Likes and Rivers lying to the west of it, by Robert Bell.

The Pacific. Three Years in, including no­
tices of Brazil, Chili, Bolivia, and Peru, by 

I an officer of the United States Navy. Svo, 
half calf, 75c. Philai , 1834. 205

NordIloH' (Charles.) California : for health, 
pleasure, and residence. A book for travellers 
and settlers. Man and numerous illustrations. 
Square 8vo, cloth, 75c. New York, 1875. 206

C-A
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Recherches philosophiques su rie» Américains, 
ou Mémoires intéressants pour servii à l'Histoire 
de l’Espece Humaine, par M. de P. . . Avec 
une dissertation sur l’Ainerique A les Améri­
cains, par Uom l'ernety. 2 vols, post Svo, 
calf, 2.00. Londres, 1771. 207

West Indies, the, in 1837, 1 icing the journal 
of a visit to Antigua, Montserrat, Dominica, 
St. Lucia, Barludoes, and Jamaica, by Joseph 
Sturge and Thomas Harvey. If'tTA map-. 
8vo, cloth, 30c. Lon. 1838. 208

Taylor (I'itch \V. ) A Voyage Round the 
World, and visits to various foreign countries 
in the United States frigate Columbia, Illus- 
Iniled. 2 vols in one, thick post 8vo, cloth, 
50c. New Haven, 1847. 209

Medley (Julius George. An Autumn tour in 
the United States and Canada. Post 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1873. 210

WllherforCC (W.) A Letter on the Abolition 
of the Slave Trade. 8vo, half call, first edition,
50c. Lon. 1807. 211

Mexican Revolution. Memoirs of the, in­
cluding a narrative of the expedition of General 
Xavier Mina, etc., by William I). Robinson. 
Port owl mop. 2 vols in one, thick 8vo, full 
calf, 1.75. Lon. 1821. 212

Strnehnil. Memoir of the Right Rev. John 
Strachan, D. 1). LL.I)., First Bishop of To­
ronto, by A. N. Bethune, D.D. 8vo, cloth, 
1.50. Toronto, 1870. 213

" Bishop ^trachan had, perhaps, more weight in mould­
ing the destinies of this country during the early part of 
the century than any other man.”
Condninlne (M. delà) Journal du Voyage 

a l'Equator (Isthmus of Panama, Quito, Peru, 
Qauyaquil) avec l’Histoire des Pyramids de 
Quito, with supplement. Together 2 vols, 410, 
calf and half calf, map 1, 2.00. Paris, 1751-2.

214
Broughton (William Robert) A Voyage of 

discovery to the North Pacific Ocean, 1795-98. 
Mope and plates. 410, boards, 1.00. Lon. 
1804. 215

Fcnron (IL B.) Sketches of America. A 
narrative of a journey of live thousand miles 
through the Eastern and Western States of 
America. 8vo, boards, 25c. Lon. 1818. 216

Bayley (F. W. N.) Four . ears' Residence in 
the West Indies. Numerous engravings on 
ttone. Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 1830.

217
Pollard (Edward A.) The First Year ol the 

War. HïfA portraiti. Svo, cloth, 75c. Rich­
mond, 1862. 218

Sumner’S (Charles) Work». 15 vols, square 
12nio, half calf, gilt bocks, marbled edges, 
subscribers’ autograph edition, almost as good 
as new, 10.50. Published at 6.00 per vol. 
Boston, 1870 So. 219

Vol». 1-2,14 and 15 are missing.

Simpson (Sir George.) Narrative nf a |0U|. I 
ney Round the World during the years 1841.4, l 
by Sir George Simpson, Governor-in-ChivI „f I 
the Hudson’s Bay Territories in North Am, ru, I 
Portraits anil maps. 2 vols, 8vo, cloth 1 
Lon. 1847. 220

The first vol. is taken up with an account of the interior 
parts of Nortli America, and a description ol tin-1ndiari,

Scudding (Henry, D. D.) Toronto of Old. 
Collections and Recollections, illustrative of I 
the early settlement and social life of the Vapi- 
tal of Ontario. Second issue, with appendls, 
numerous portraits and plates, and map. Thick 
8vo, cloth, 1.50. Toronto, 1873. 22l

The Btamlard History of Toronto.
Quebec. Recollections of Canada, by Lieut. 

Garble, R.A., and Lieut.-Colonel Martintlale, 
C. B.,— Queliec.—Illustrated bp iy full-page 
lithographic engravings. Oblong folio, cloth 
gilt, gilt edges, 2.50. Lon. 1873. 222’

This very entertaining and artistic bonk relaies prin­
cipally to Quebec and its environ.

NliniTllcr (T. Preston, LL.D.) History of the 
United States of America, from the earliest 
period to the present time ( 1861. ) Illustrated 
with maps, fine steel portraits and engravings.
2 vols, in five divisions, imperial 8vo, cloth, 
nice clean copy, 4.00. Lon. n.d. 223

Monumental Insrrlptioi.-i of the British 
West Indies from the earliest d ;e, by I.aurat.ee 
Archer (Capt. J. H.) will genealogical ami 
historical annotations from original, local and 
other sources, illustrative of the histories and 
genealogies of the 17th century, the calendars 
of State papers, peerages, and baronetages. 
With engravings of the arms of the principal 
families. Thick 410, cloth, 2.50. (Pub. ,£2.2s.) 
Lon. 1875. 224

A Handsomr Book, well printed upon toned paper. The 
information was carefully collected chiefly upon the spot, 
with subsequent re-eareh in English register, and con­
sists of chronological tables of events and occurrences, 
epitaphs, and monumental inscriptions, with introduc­
tory hikjtorical^ remarks, list of Governors, Speakers if 

~ “ idAssembly, early members of Council, 
* * ' * bit ' * ‘

It

______ , ___frequent
historical and biographical notes.

The islands referred to are Jamaica, Antigua, Chris­
topher, Nevis, Anguilla, British Guiana, and Bernera ra, 
with brief notes on Granada, St. Vincent, Montserrat, 
St. Lucia, Tobago, Trinidad, hominien, Turks and Caicos 
Islands. Virgin Islands, Bahama Islands, and Honduras.

U# S« LnwS. Acts Passed at the Third Con­
gress and the First Session of the Fourth Cor • 
gress of the United States of America, held at 
Philadelphia, I793'5* Thick 8vo, sheep, 50c. 
Phil. 1795-7. 22s

Hobart (Bishop) The Early Life and Profes­
sional Years of, by John Me Vicar, D.D., with 
History of the Church in America, by Dr. 
Hook. Large 8vo, cloth, 60c. Oxford, 1838.

226
Pennsylvania. Report of the Commission­

ers appointed to investigate the Bituminous 
Coal Mines of Pennsylvania. Thin 8vo, cloth, 
25c. Harrisburg 1875. 227
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%>W Jersey anil the Rebellion : a History of 
‘ the Services of the Troops anil People of New 

Jersey in aid of the Union cause, lly John Y. 
'poster. Portrait. Thick 8vo, sheep, line copy, 
75c. Newark, N.J. l8t)8. 228

|l:irrlllgl«H- on the Possibility of Keachingthe 
North Pole, with Col. Bcaufoy’s appendix. 
$vo, hoards, with map, 60c. I.011. 1818. 229

WoiilllMin (John) A Journal of the Life, Gospel 
I.nhors, and Christian Experience of. 8vo, half 
calf, 50c. I on. 1824. 230

llalmille (F.) A Travers VAmcrique du sud.
Post 8vo, sewn, 25c. Paris, 1858. 231

ItlirliC (Edmund) An account of the European 
Settlements in America, with map. Vol 2 only, 
75c. Lon 1765. 232

Martin (R. Montgomery) The British Colon­
ies, their history, extent, condition and resour­
ces. Profusely illustrated with maps and 
fiâtes on steel. 9 vols, imperial 8vo, cloth, 
2,75, ( vol 9 missing, hence the very low price). 
Lott, n 1. 233

Vols 1 and 2 are descriptive of North America ; vol 8, 
West In t o Islands.

•* A (ierivet treasury of everything that can tie di-siri-i! 
in reference to a knowledge of the Colonies of Britain . '

Lon. Lit. Has.
Kycrxoil (Rev. John.) Hudson’s Bay ; or, a 

Missionary tour in the Territory of the lion. 
Hudson’s Bay Company, with brief introduc­

tory missionary memorials, and illustrations. 
Port and numerous engravings. I2too, cloth, 
2,50. Toronto, 1855- 234

Very ecarce; only one copy has passed through my 
hands in 6 years
Arctic. Expeditions from British and Foreign 

Shores from the earliest times to the expedition 
of 1875-76 bv D.'MurraySmith.F.R.G.S. Num­
erous coloured illustrationx, maps and engrav­
ings. Thick 410, half roan, 4.25. Lon. 1877.

235
Forsyth (William, Q.C., etc.) Essays, critical 

and narrative. Royal 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1874. 236

History of the Hudson s Hay Company oocupiis from 
|ip 316 to 343.
Peruvian Atlas. Atlas Géographique de 

la République du Pérou, par Mariano Felipe 
P.12 Soldan, directeur general des Travaux 
Publics, etc. Publie ans frais du Gouverne­
ment Péruvien. Edition Française par P. 
Arsène Mouqueron. Containing 57 plates, in­
cluding large general and topographical maps, 
(many finely colored), charts, plans, etc. ; also 
views of buildings, town*, groups of Indians, 
etc., beaut fully lithographed, with descriptive 
letterpress. Atlas folio, sewn, in good order 
for binding, 4.0». Paris, 1865. 237

Junrros (Don Domingo.) A statistical and 
commençai history of the Kingdom of Guat­
emala, in Spanish America, translated by J. 
Bailey, with 2 maps. Svo, half russia, bark 
worn, 50c. Lon. 1823. 238

TIlC Repository t or. Treasury of Politic, 
and Literature for 1770, being a complete col­
lection of the lies! letters (including those of 
Junius), and essays from the daily papers; so 
arranged as to elucidate each other, and illus­
trated with occasional notes and references.
2 vols, 8vo, sheep, scarce, 2.50. Lull. 1771.

239
Contuius much Inf--rmation relative to American affaire, 

taxation, trade, etc. ; copy of a letter from (iovernor 
Bernard to tin* Karl of llilltiborough, about pending 
troops to Boston ; the illegal procee ingn of the 
l‘r. trio tu at Boston ; meeting of its assembly at (’am- 
bridge, animadverted on by Junius Aim ritauus ; faction » 
there censured by I.yeomedes ; its t\ runny by ditto; 
their non-importa*tion'hy ditto ; their religious hypocrisy- 
exposed by Mercator Amerleamis ; massacre at Boston 
censured by Junius Americunus ; the disaffection of the 
colonies owing to the behaviour of our patriots at home 
by Lycomedea ; the substance of Burke's speech upon 
American affairs ; letter to him on his conduct by 
Lucius ; the appointment of ('apt finmbicr to the com­
mand of the beet in America censured by Junius AuiptI- 
canus ; an account of the Indian tribes in the neighbour­
hood of South Vraolina, etc., etc.
Aiulrrsoil (I>r. W. |. Président Que. I.it. and 

INs. vc'y.) The life of F. M. 11. R. II. Kd- 
ward, Duke of Kent, illustrated by his corres­
pondence with the De Salaberry family, never 
lie!ore published, extended from 1791 t<> 1814. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Toronto, 1870. 240

■lend (Capt. F. 13.) Rough notes taken during 
some rapid Journeys across the Pampas anil 
among the Andes. Post 8vo, half roan, 40c, 
Lon. 1828. 241

Braillard (Rev. David.) The Life of, by the 
Rev. Jonathan Edwards, (abrdged.) i2mo, 
cloth, 25c. Lon. n.d. 242

Memorial of Gen. J. K. F. Maisfuld, United 
States Army, who fell in battle a' Sharpsburg, 
Md., Sept. 17th, 1862. 8vo, cloth, portrait, 
25c. Boston, 1862. 243

II film 1*11 (William Henry.) Ten Years of 
Preacher-Life. Port. 8vo, cloth, 40c. N.Y. 
1859. 244

Colombo (Fernando.) Vita ili Christoforo 
Colombo, desrritta da Ferdinand», suo liglio 
etradotta da Alfonso Ulloa. Nouva edirinne, 
diligentementc riveduta cl corretta da Guilio 
Autimaco. Port, of Colombo. Svo, cloth, 
50c. Lon. 1867. 245

Canadian Biography. The Last Three 
Bishops Appointed hy the Crown for the 
Anglican Church of Canada, hy Fennings 
Taylor. Frontispiece containing it portraits. 
Square 8vo, cloth, 6oc. Montreal, 1869.

246
Railway Statistics of Canada, anil Capital, 

Trafic, and Working Expenditure of the Rail­
ways of the Dominion, from 1875 to 1S85. 
With 3 large folding map*. Thick 8vo, half 
calf, 50c. Ottawa, 187.I-85. 247

Canadian Pacific Railway. Report of 
Progress on the Explorations anil Surveys up 
to Jan.. 1874. Mop and profiles. 8vo, boards, 
30c. Ottawa, 1874. 248
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lwttlll|llllvl*. An Epitome of the History of 
the American Episcopal Church, by the Rev. 
Henry ('aswall, 24 pp. Justification by Faith, 
a charge to the clergy in the Diocese of Ohio, 
1839, by Bp. Mcllvaine, 156 pp., etc., in one 
vol. i2mo, half sheep, 25c. Lexington and 
Columbus, 1836-40. 249

Kossevell (Theodore.) Hunting Trips of a 
Ranchman, Sketches of Sport on the Northern 
Cattle Plains. Numerous illustrations, by A. 
B. Frost, R. Swain Gifford, J. C. Beard, 
Fannie E. Gifford, Henry Sandham. Large 
royal 8vo, cloth, 2.50. Lon. 1886. 250

Procter (Robert.) Narrative of a Journey 
Across the Cordillera of the Andes, and of a 
residence in Lima and other parts of Peru, 
1823,24. 8vo, half russia, binding broken, 1 
50c. Lon. 1825. 251

Ads Relating to the Powers, Duties and Pro­
tection of Justices of the Peace in Upper 
Canada, passed in the first session of the 
Fourth Parliament of Canada. 8vo, cloth, 
25c. Quebec, 1853. : '2

Armstrong (John, M.D.,) Memoir of the 
Life and Medical Opinions of, to which is 
added an imjuiry into the facts connected with j 
those forms of fever attributed to malaria or j 
marsh effluvium, by Francis Boott, M.D. 2 
vols, 8vo, full calf, fine copy, scarce, 2.25.
Urn. 1833. 253

Nearly all the first vol. is devoted to the fevers of
North America.

Tile Jamaica t’ase, A History of, Founded 
upon official or authentic documents, and con­
taining an account of the debates in Parlia­
ment, and the criminal prosecutions arising 
out of the case, by W. F. F'inlason. 8vo, cloth, 
75c» Lon. 1869. 254

-----------  Justice to a Colonial Governor; or,
some considerations on the case of Mr. Eyre, 
containing the substance of all the documents, 
discussions and proceedings relating thereto. 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1868. 255

-----------  A Review of the Authorities as to the
Repression of Riot or Rebellion, with special 
reference to criminal or civil liability. 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1868. 256

New Piloting Directions for the Coasts, 
Harbours, and Islands of North America, from 
Labrador to the entrance of the River Missis­
sippi, comprehending Newfoundland, Labrador, 
Gulf and River St. Lawrence, Nova Scotia, 
Bay of Fundy, United States, and Gulf of 
Florida. East India Directory. Sailing direc­
tions for the coast of Guayana, the coast of 
Brazil, South America, by J. W. Noire. All 
in one thick 8vo vol, half russia, 2.00. Lon. 
1827. 257

Boynton (Chas. B.) The History of the 
Navy During the Rebellion. Numerous poi- 
traits and engravings. Vol. I only, thick 8vo, 
cloth, l.oo. N. Y. 1867. 258

Edwards (Bryan.) The History, Civil an,| 
Commercial, of the British Colonies in the 
West Indies. Map. 2 vo.s, 8vo, calf, fc* 
Dublin, 1793. 259

BCilWCS (Wyndham. t Lex Mcrcatoria Kedi\. 
iva, or, the Merchants’ Directory, containin'»an 
account of our mercantile companies, <,f 0Ur 
Colonies and Factories abroad, of our Commer­
cial Treaties with Foreign Power», etc., et,\ 
4th edition improved and enlarged by Thomas 
Mortimer. Folio, calf, 1.25. Lon. 1783. 2t o 

Duals with the trade of Florida, Georgia, ( arolim 
Maryland, New York, Virginia, Peunsyhani «, Tli".l*-r, u 
New Kurland, Nov 1 Hoot la, Uanidtt, Newfoundland, the 
Hudson's Day Company, etc., etc.

ilie 4 oiii|>letc Urography t <>r, theClmr.
ography and Topography of all the known parts 
of the earth containing the substance of at least 
a hundred and fifty books of modern travel, with 
maps by Herman Moll. F'olio, calf, 2.50. 
Lon. 1709. 261
Cpwards of n hundred pages descriptive o America 

in general and particular South America, countries almtn 
the Dole», North and S nth, with maps of Amerie - , The 
Englisü Empire in America, South America, etc., etc.

Kcltll (Sir Geo. M.) A Voyage to South 
America and the Cape of Good Hope. 410, 
boards, 40c. Lon. 1819. 262

The Urazil IMIllt, or, a description of the 
coast of ltrar.il, translated from the Portuguese 
of Manoel Prinental. Numerous churls. 410, 
boards, 50c. Lon. 1809. 263

Forster (J. Reinhold.) History of the Voy­
ages and Discoveries made in the North. 
(Canada, anti the North West and North. 
East passages.) Maps. 410, half calf, line 
copy, 2.50. Lon. 1786. 264

A very interesting book and contains a great deal of 
useful information.

Murray (W. 11. H.) The Doom of Mamelons, 
a legentl of the Saguenay, with a description 
and map of the Lake St. John and Saguenay 
Region. Maps missing. Post 8vo, cloth, 40c. 
(Juelrec, 1888. 265

Il I* Il lia 111 (Rev. W.) A Short History of the 
Episcopal Church in the United States. IV'ilh 
portrait oj Bishop Seabury. Post 8vo, cloth, 
25c. Lon. 1884. 266

Olmstfll (Fred Law.) Walks and Talks of 
an American Farmer in England. With wood­
cut». 8vo, cloth, 40c. Lon. 1852. 267

Murray (Hon. Amelia M.) Letters From the 
United States, Cuba, and Canada. 2 vols, 
8vo, cloth, 30c. Lon. 1856. 268

K«table (Frances Anne.) Journal of a Resi­
dence on a Georgian Plantation in 18381839. 
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1863. 269

Rochefort (Chev. de.) Histoire Naturelle et
morale des Iles Antilles de l’Amerique, avec 
un Vocabulaire Caraïbe. 410, vellum, engras- 
ed title and plates, good clean copy, 3.00. 
Rotterdam, 1658. 270
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BlinroVIM* (Hon. John.) Political and Mil­
itary Episodes in the latter half of the 
eighteenth century, derived front the life and 
correspondence of Hon. J. Burgoyne, by 1C. B. 
De Fonhlanque. With port., illustrations and 
maps. Thick 8vo, cloth, 2.50. Lon. 1876.

271
Thi-» work chiefly relates to Burffoyne’s campaign in 

America, etc.
GrPVIllWW (Roliert.) The History of Oregon 

ana California, and the other territories on the 
north-west coast of North America, front their 
discovery to the present day, accompanied By a 
geographical view of those countries, and a 
number of documents as proofs and illustra­
tions of the history. 8vo, cloth, 1.25. Boston,
1847. 272

American Scenery ! or, Land, Lake and 
River. Illustrations of Transatlantic Nature, 
from drawings By XV. II. Bartlett ; descriptions 
and valuaBle historical matter By N. V. Willis. 
120 beautiful engraving» on steel, first impres­
sions of the plates. 2 vols, 410, half calf, good 
clean copy, 6.00. Lon. 1841. 273

Rrilpath (John Clark.) A Popular History 
of the United States of America, from the 
aboriginal times to the present day. Illustrated 
hit maps, charts, portraits, diagrams and nu­
merous illustrations. Thick 8vo, half morocco, 
2.00. Phil, etc., 1876. 274

C ivil War. Paris (Comte de.) Histoire de 
la guerre civile en Amérique. 4 vols, 8vo, 
tewn, uncut, 2.75. Paris, 1874-75. 275

Guerra Americana. Storia della Guerra 
Americana Seritta da Carlo Botta. With maps. 
7 vols, 8vo, sewn, 1.25. Livorno, 1825.

276
Early Toronto Printing. The Doctrines

ami Discipline of the Wesleyan Methodist 
Church in British North America. 161110, calf, 
75. York (Toronto!, 1834. 277

New York. Symbols of the Capital ; or, 
Civilization in New York, by A. D. Mayo 
Post 8vo, cloth, 50c. N Y. 1859. 278

ford lier (Rev. John, Church of the Meuiali, 
Montreal.) Twenty-five Sermons : a memorial 
of twenty-five years' ministry. Post 8vo, cloth, 
60c. Montreal, 1868. 279

ItllVis (Jefferson ) The Rise and Fall of the 
Confederate Government. Numerous portrait» 
anil map». 2 vols, thick 8vo, cloth, 3.75. 
Lon. 1881. 280

American Ethnology. An Essay on the 
causes of the variety of complexion and figure 
in the human species, with strictures on land 
Kairn's discourse on the original diversity of 
mankind, by Dr. S. S. Smith, of The College, 
New Jertey. 8vo, half roan, icarce, 1.2$. 
Lon. 1789. 281

Relates principally to the American aborigines, Anglo- 
Americans, Indiana, etc.

<■ riliinilM* (James. ) The History of the Rise 
and Progress of the United States of America 
till the British Revolution in ION.X. 2 vols, 
8vo, half hound, 2.00. London. 1S27. 282

Harrington's (lames) Oceana, and his other 
works, some whereof are now first published 
from his own manuscripts, the whole collected, 
methodized, and reviewed, with an exact 
account of his life prefixed, by John Toland. 
H plate», thick folio, calf, rare, 4.00. 1700.

2X3! “ According to Hume it in th - only valuable model of
.a (.'otnmonwealth that linn ever hem offered to the

“The framers of the American Constitution are said 
to have derived a good deal of their matter from 
Oceana."
Merritt (Hon. XV. H.. M.P.) Biography of; 

including .an account of the origin, progress, 
and completion of some of the most important 
public works in Canada ; with port. 8v<>, 
sewn, 50c. St. Catharines, 1875. 2N4

■torn Hints relatifs au Commerce des Nouveaux 
Etats de VAmérique. I2nm, half roan, 30c. 
Paris, 1825. 2S5

Killirsfori! (XX’illinm.) The Canadian Canals 
their history and cost ; with an inquiry into 
the policy necessary to advance the Well-Being 
of the Province. 8vo, cloth, 50c. Toronto, 
1865. 286

Simili A III vri VII. Mercurio Peruano tie 
Historia, l.iteratura y noticias publions que da 
à luz la sociedad académica de Amantes de 
Lima, from January to April, 1704. Small 410, 
vellum, scarce, 1.00 Lima, 1794. 287

Wlliftivr (J. G.) Ballads of New England. 
Aumeruus illustrations la/ A. V. .S’. .Anthony. 
Square 8vo, cloth, gilt edges, 1.00. Boston. 
1870. 288

Indians. Some account of the conduct of the 
Religious Society of Friends towards the Indian 
tribes in the settlement of the colonies of East 
and XVest Jersey anti Pennsylvania, with a 
Brief narrative of their labours for the civiliza­
tion anti Christian instruction of the Indians, 
from the time of their settlement in America, 
to the year 1843. X colored map . 8vo. cloth, 
1.00. London, 1844. 289

Taylor (Bayard.) Eldorado, or, Adventures 
in the path of Empire ; comprising a voyage 
to California via Panama, life in San Francisco 
and Monterey, pictures of the gold region, and 
experiences of Mexican travel. Illustrated. 
2 vols, post 8vo, cloth, 75c. Lon. 1850. 290

The West Indies, Further facts connected 
with, A second letter to the Hon. XX'. E. Glad- 
ston\ by Lord Stanley, M.P. 8vo, sewn, 124 
pp , 25c. Lon. 1851. 291

The Interest of Princes and States. 8vo, 
calf, 1.00. Lon. 1680. 292
Under the headings. “The interest of England 

Stated" and * Tnu Interest of Spain" will be found 
relerences to Newfoundland, and New Kngluud etc.
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Canadian Poet 1 y. The H illy Branch, hy 
Harriett Annie. 121110, cloth, 40c. Hamilton, 
1851. 293

Toronto, Annals of the Diocese of, hy Ernest 
Hawkins, B.I). Map and illustration*. 121110, 
cloth, 75c. Lon. 1848. 294

Wlltvrloil (Chas. ) Wanderings in South 
America, the North-West of the United States, 
and the Antilles, 1812-24, with original instruc­
tions for the perfect preservation of Birds, etc., 
for cabinets of natural history. With the rare 
frontispiece, the first and fine 4to edition, half 
calf, a beautiful copy, 3.75. Lon. 1825. 295 
“ His b ok we may safely pronounce to be full not of 

amusement only, but of curious ami useful info million 
regarding the natural history, more particularly zoology, 
of the ecpiinoctical regions of South America.’’—Lon. 
Quart, itev.
t'hnmbers (William.) Things as they are in 

America. 8vo, cloth, 60c. Lon. 1854. 296
llilltIIIIOIM1 (The Stranger in,) Containing

sketches of the early history and present con­
dition of Baltimore, with a description of its 
notable localities, etc. Map and numerous 
woodcuts. I2mo, cloth, 30c. Baltimore,
1869. * 297

Lord (John Keast, F.Z.S.) At home in the 
Wilderness, being full instructions how to get 
along, and to surmount all difficulties by the 
way. Port and numerous pretty woodcut engrav­
ings. Crown 8vo, half calf, 1.50. Lon. 1867.

298
This enchanting work comprises 'he experience of 

twenty years passed as a rambler principally as trapper, 
hunter, and naturalist, East and West of the Rocky 
Mountains.
lhividsoil (Lucrctia Maria. ) The Remains of 

Amir Khan, and other Poems—with a bio­
graphical sketch by Samuel F. B. Morse. 
Post 8vo, boards, 50c. N. V. 1829. 299

llldhlllS. Illustrations of the Manners, Cus­
toms, and Conditions of the North American 
Indians, with letters and notes, written during 
eight years of travel and adventure among the 
wildest and most remarkable tribes now exist­
ing, by George Callin, with three hundred and 
sixty engravings from the authors original 
paintings. 2 vols, royal 8vo, half morocco, 
fine copy, 8.00. Lon. 1845. 300
" Mr. Gatlin is the historian of the red races of 

mankind, of a past woi Id, or at least of a world that 
1h fust passing away, leaving hardly a trace or a 
wreck behind Eight years has he devoted to this 
memorable task, and with his pen and pencil has 
brought the existence of these wild and uncivilizi d 
beings so vividly before our eyes, that we seem to 
httveaccompauied hiniin his wanderings, seen them, 
mixed with them, and impressed the recollections 
of their terms and features, their costumes, strange 
customs, leasts, ceremonies, religious rites, wais, 
dances, sports and other modes of life, distinctly 
upon our minds, and it is impossible not to be led 
away by his devoted enthusiasm, and feel, like 
him'elf. a deep concern for these remaining child­
ren of the prairie and forest, the last fragment of 
dying nations, and with all the errors of their con­
dition, a splendid variety of the genus man."—Lon. 
Lit. Gazette. •

The Naval Monitor: Containing many I
useful hints for both the public and private cm. i 
duct of the young gentlemen in, or enterin' 
that profession, in all its branches, with son* I 
observations on the naval actions with Anient 
By an officer in the navy. Post 8vo, boai.K 
40c. Lon. 1815. j0j I

Wilkins (Harriet Annie.) Wayside Flowers. 
(Poems.) Post 8vo, cloth, 60c. Toronto, i8;6. I

302 I

Old Voyaires and Travels. A xr,
Royal, Authentic, Complete, and Vniver>-,1 I 
System of Geography ; or modern history and 
description of the whole world, containing new. 
full, accurate, authentic, and interesting ac­
counts and descriptions of Europe, Asia, Africa 
and America. Including the substance and 1 
essence of the most remarkable Voyages and I 
Travels, which have been performed hy t|lc 
navigators and travellers of different countries 
etc., etc., by George Augustus Baldwyn, II. 
lustrated by maps and about an hundred thitvl,| | 
copperplate engravings, illustrate of natural 
history, views, etc., also of the dresses, manners, 
customs of the inhabitants. Large folio, call, 
nearly 1,000 pp., 5.50. Lon. 1794. 303
A considerable portion of this worthy old work u 

taken up with America, Greenland, etc., with im-p
A f V A.l It A 111. «111 I T 1 11 I .kfl fifr.t fr.ia e\t M 1. \of North America. United States of North Anieiiiii, 
and South America, view of Quebec, view of tl* ' 
Wha o Fishery, etc , in Greenland, dress of the 1 
habitants of 1 alilornia, etc., etc.
Middleton (Charles Theodore.) New and 

complete system of Geography, containing a 
full, accurate, authentic, and interesting ac­
count and description of Europe, Asia, Africa, 
and An erica. 2 vols, folio, calf, 3.50. Lon. 
n.d. 304
This famous old work consists of upwards cf a 

1,000 pages of letterpr* ss. nearly a hundred of which 
is devoted to Ameica, and contains upwords of one 
hundred and twenty tine old copperplate engrav­
ings and maps many of which are descriptive of 
America.
Wcklll&OII (Capt. Thomas. ) A narrative of 

the operations for the recovery of the public 
stores and treasure sunk in II M.S. Thetis, at 
Cape Frio, on the coast of Brazil, 5th Ike.. 
1830, with an account of the loss of that ship. 
Map ar illustrations. 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1836. 305

De Witt (Comûlis.) Jefferson and the Ameri­
can Democracy : An historical study, trans­
lated hy R. S. II. Church. 8vo, doth, 1.50. 
Lon. 1862. 306

Somerville (Alex., “ The Whittier at tht 
Plough.”) Conservative Science of Nations, 
being the first complete narrative of Somer­
ville's diligent life, in the service of public 
safety in Britain. 8vo, cloth, 1.00. Montreal, 
i860. 307

8quler(E. G.) Nicaragua : its people, scenery', 
monuments, and the proposed interoccanic 
canal. Vol. 1 only, with map and numéro 111 
plate». 8vo, cloth, 75c. Lon. 1852. 308

Statistical
Mortality in the 
compiled from 
General’» office, 
Brevet Brigadi 
Richard 11. C< 
i860. 2 vols, .
185660.

Th»- Puritans
the Pilgrim hall 
by Rev. W. II.
|,y Dr. Wilson 
Lon. 1849- 
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Signal Servit
the, with the s) 
Oct. and Nov 
,turps. 2 vols,
1873-

Stinson (Rev.
Separation of 
Post 8vo, cloi

Indians. Tin
the labours, lo 
of Ke-zig-ko-e- 
the OMhheway 
Enenukeese V 
tcarce, I.25. 

Dent (John Ch
Canadian Re 
original source 
Small 4I0» cl°l 
front itpitee, 1.

Florida. Expl 
and in the Okc 
reference to t 
Floridian l’eni 
Wagner Free 
19 plates of fn 
50c. Phil. 18

Constltntloi
principal Stall 
States of Arne 
lated from th 
old calf, l.oo.
Chapter 20 “0 

their origin, and 
Constitution." C 
tbo United Silts 
Mining De- laniti 
federation and 
different States, 1



JOHN BR1TNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT. 17

Statistical Report on the Sickness anil 
Mortality in the Army of the Uniteil States, 
compiled from the records of the Surgeon- 
(ieneral’s office, prepared under the direction ol ! 
lircvcl ltrigadier-General T. Lawson, by 
Richard IL Coolidge, M.D., from 1839 to 
1S60. 2 vols, 410, c'oth, 1.00. Washington, |
1856-60. 3*4 ;

The I’liritans, History of, in England, and ; 
the Pilgrim Fathers. The Puritans in England, 
by Rev. W. II. Slowed. The Pilgrim Fathers, 
by Ur. Wilson. Thick post 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1849. 3*5

Worrell (Capt. Benjamin.) Narrative of j 
Four Voyages to the South Sea, North and 
South Pacific Ocean, Chinese Sea, Ethiopie 
and Southern Atlantic Oran, Indian and 
Antarctic Ocean. Thick 8vo, cloth, 1.00. 
N. Y. 1832. 3>6

Bee'll (Alexander.) “ Dot it Down : ” A story 
of life in the North-West. Post Svo, cloth, 
60c. Toronto, 1871. 317 !

Patents of Canada, From 1824 to 1S49. | 
Samerous plate». Imperial 8vo, cloth, 75c. ’ 
Toronto, i860. 3*^

Signal Service U. s. A., Daily Bulletin of
the, with the synopses, probabilities, and facts, 
Oct. and Nov., 1872. Hundred» of weather j 
maps. 2 vols, 4to, cloth, 75c. Washington, | 
1873- 319j

Stinson (Rev. E. R., M.A.) History of the 
Separation of Church and State in Canada. ! 
Post 8vo, cloth gilt, 75c. Toronto, 1887. .

320
Indians. The Indian Chief : An account of 

the labours, losses, sufferings, and oppressions 
of Ke-zig-ko-e-ne-ne (David Sawyer) a chief of 
the Oiibbeway Indians in Canada West, by I 
Enemikecse (C. Van Dusen.) l2mo, cloth, ! 
scarce, 1.25. Lon. 1867. 321

Bent (John Charles.) The Story of the Upper 
Canadian Reliellion, largely derived from 
original sources and documents, 1st vol. only. 
Small 4to, cloth. Port, of David Gibson and 
frontispiece, 1.25. Toronto, 1885. 322 1

Florida. Explorations on the West Coast of, 
and in the Okeechobee Wilderness, with special 
reference to the geology and zoology of the 
Floridian Peninsula, under the auspices of the 
Wagner Free Institute, by Angelo Heilprin. 
19 plates of fossils, etc. Imperial 8vo, sewn, 
50c. Phil. 1887. 323

Constitutions, A Review of the, of the 
principal States of Europe and of the United 
States of America, by M. de la Croix. Trans­
lated from the French. Fob 2 only. 8vo,
old calf, l.oo. Lon. 1792. 324
Chapter 26 “ Of thu United States of America ; 

their origin, and the events which preceded their 
Constitution." Chapter 27 "Of the Cons’itut on of 
the United States of America, with appendix con­
taining Declaration of Klulits, 1774, Articles of Con­
federation and Perpetual Union between the
different States, Coneiitu'ions, etc.”

D’Artlgne (Mons. Jean.) Six years in the 
Canadian North-West. Post 8m, cloth, 50c. 
Toronto, 1882. 325

Zlirattt (D. de.) Histoire de la decouverte et 
de la complete du Pérou, traduite de l'Espagnol, 
par S. D. C, Map and numerous curious old 
enyrarinys. 2 vols, 121110, calf, 2.00. Paris, 
1760. 326

Bell’» tiarneail. History of Canada, from 
the time of its discovery till the Union year, 
1840-41. Translated from “ l’Histoire du 
Canada” of F. X. tiarncau, Estp, and accom­
panied with illustrative notes, etc., etc., by 
Andrew Bell. Port, and large map. 2 thick 
vols, 8vo, cloth, 2.50. Montreal, 1862. 327

Irving (Washington.) A History of New York, 
from the beginning of the world to the end of 
the Dutch Ilyna ty, by Vied rich Knicker­
bocker. l2mo, boards, 50c. Lon. 1828. 328

Observations made at the Magnetical and 
Meteorological Observatory at Toronto, in 
Canada, 1846, 47, and 48. Large 410, cloth. 
50c. Lon. 1857. 329

Reports of the Fruit Growers' Association of 
< Intario, to which is appended the Report of 
the Entomological Society for Ontario, from 
1871 to 1875 inclusive, and for 1880, 1SS3, anil 
1885, also Report of the Fruit Growers’ 
Association for 1883 and 6, together 11 parts 
sewn, numerous woodcuts, and some colon.t 
frontispieces, 1,50 the lot. Toronto, 1872-87.

33°
Forestry. Report on the necessity of preserv­

ing and re planting forests, 1882, and Forestry 
Report, 1S84, compiled for the Government of 
Ontario, by R. W. Phipps. 2 parts, 8vo, set n, 
35c. Toronto, 1883-5. .,3*

CrOWIl I.aiuls of Ontario, Reports of the 
Commissioners of the, for 1872 and 1883. 
I.arge folding maps. 2 parts, 8vo, sewn, 25c. 
Toronto, 1873-84. 332

Education in Ontario Report of the 
Minister of Education, Ontario, for the years 
1878 and 1883. 2 parts, 8vo, sewn, 25c.
Toronto, 1880-84. 333

Blur Books (Various) of the Legislatures of 
Upper and Lower Canada, 1852-65, and of the 
Dominion Parliament, 1867-87. Includes re­
ports on G.T.R., Public Accounts, Canal 
Commission, Marine and Fisheries, 1869 ; 
British Columbia, Rupert’s Land and Red 
River, etc., Hudson Bay Co., Indians of 
British Columbia, Correspondence relating to
the Fenian Invasion, 1863-4, etc. 58 vols, 
and pamphlets, 4.00 the lot. 1852-7. 334

Robertson, (William), History of America. 
2 vols, 4to, calf, binding of 1 vol. cracked, 
first edition. 1.00. Lon. 1777. 335

------------ ditto, 2nd edition. With maps. 2
vols, 4to, calf, 1.25. Lon. 1778. 336
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Mill» of Central America, showing the different 
lines of Atlantic and Pacific communication, by 
James Wyld, 33x35 inches. Colored, on linen, 
in cate, 40c. Lon. 1856. 337

Arrowsillllh’s Map of Upper and Lower 
Canada, New Brunswick, Nova Scotia, etc., 
etc., 38x25 inches. Colored, mountedonlinen, 
in cure, 1.00. Lon. 1834. 338

Stanford's Map of Canada, comprising 
Ontario, Quebec, New Brunswick and Nova 
Scotia, with Breton Island, also the separate 
Province of P. E. I., extending from the Gulf 
of St. Lawrence to Lake Superior, and in­
cluding the adjacent parts of the U.S., front 
New York to Chicago, with the Railways, 
Roads and Canals. A fine large colored and 

folding map, 60 x 34 inclu t, mounted on linen, 
in cloth case, 1.00. Lon/n.d. 339

Smith (W. II.) Canada : Past, Present and 
Future, being a historical, geographical, 
geological and statistical account of Canada 
West, containing view of Niagara Falla, ten 
county mapa, and one general map of the 
Province. 2 vols, 8vo, half roan, 2.00. To­
ronto, n.d. • 340

MayrrllofTer (Rev V. P.) Twelve years a 
Roman Catholic Priest, or the Autobiography 
of the Rev. V. P. Mayerhoffcr, containing an 
account of his career as military chaplain, 
Monk of the Order of St. Francis and clergy­
man of the Church of England in Vaughan, 
Markham and Whitby, C. W. With port. Post 
Svo, cloth, 50c. Toronto, 1861. 341

Ecclesiastical and other Pamphlets,
including about 50 sermons, charges, pastoral 
addresses, etc., of various Bishops and Clergy 
of the Protestant Episcopal Church of the 
United States,—reports of the General Conven-1 
lion of the Protestant Episcopal Church for 
1868, 71, 77 am! 1886, witn the debates of the 
House of Deputies, 1877, and digest of the 
Canons, 1859-71,6 vols,—reports (8 in number) 
of the conventions of various dioceses and 50 
other pamphlets on miscellaneous subjects, 
religious and secular—together about 115 
pamphlets and books, mostly 8vo, 10.50 the 
lot. Various places, 1828-86. 342

Owen (David Dale). Report of a geological 
survey of Wisconsin, Iowa and Minnesota, and 
incidentally of a portion of Nebraska Territory. 
Large folding mapa and tectiont. 37 pintes of 
fossils, and numerous wood-cute. 410 cloth, 
'2.50. 1852. 343

------------  Another copy, with the plates and
woodcuts, hut maps missing. 410 cloth, 1.50. 
Philadelphia, 1852. 344

Stedmail (Capt. J. Cl.) Narrative of a five
years’ expedition against the revolted negroes 
of Surinam in Guinea, on the w ild coast of 
South America, 1772-77. 2 vols, 410, full calf, 
fine copy, HO fine plates by Ilartoloizi, Make 
and others, including subjects of natural history, 
7.50. Lon. 1796. 345

Bryant (William Cullen.) Letters of a 
Traveller ; or, notes of things seen in Europe 
and America. 8vo, cloth, 30c. N. Y. 1850,

346
Wilson (Rev. James R.) A His oricat Sketch 

of Opinions on the Atonement, inter-perse,| 
with biographical notices of the leading doctor, 
and outlines of the sections of the church in 
North America, front the introduction of 
Christianity into that country to the year 1817.
12mo, boards, 50c. 1827. 34.

The American Crisis. Quarterly 
for Jan., 1862, containing an article of 41 pp_ 
on the American Crisis, 25c. Lon. 1862.

34$
The French in North America : An article of 

43 pp. in the F.dln. Review for July, 1885 
25c. Lon. 1885. 34g

Mackenzie (Chas.) Notes on Haiti, made 
during a residence in that Republic. 2 vol.- 
post 8vo, Itoards, 60c. Lon. 1830. 350

Canadian Literature. The British
American Magazine, devoted to literature, 
science and art, vol. I. Containing 661 
of very interesting Canadian matter. Thick 
8vo, half roan, 1.50. Toronto, 1863. 351
Contains contributions by Rev. C. J. K Itetimne 

Rev. W. S. Darling, Rev. Dr. Soadding, H. Y Hind! 
J. O. Hodgine, D'Arcy McGee, Dr. Daniel Wilson, 
Chas. Hungrier, Mrs. Holiwel), Mrs. Mooilie, Mrs 
Traill, Miss Murray, etc., etc.

Jamaica and the Colonial Office : Who 
caused the crisis ? by Geo. Price. 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1856. 352

The Colonial Church Chronicle and Mis­
sionary Journal, 8 numlters, Nov., 1847, to June, 
1848. Cantains interesting Canadian matter, 
biographies of early Canadian mitaionaries, 
50c. Lon. 1847.48. 353

Canada at the Universal Exhibition of 1855. 
With map. Large 8vo, cloth, 30c. Toronto, 
1856. 351

Pailldlng (James K.) Chronicles of the City 
of Gotham. Post 8vo, rloth, 60c. N. Y. 1830.

355
Tile Rebellion. Notes of the Reliel In­

vasion of Maryland and Pennsylvania, anil the 
Battle of Gettysburg, July 1st, 2nd, and 3rd, 
1863, by M. Jacobs. Map. i2mo, cloth, 60c. 
Phil. 1864. 356

Marlon (Gen. Francis) The Life of, in the 
Revolutionary War against the British anil 
Tories in South Carolina and Georgia, by 
Brigadier-General P. Horry. Front. Post 
8vo, cloth, 60c, Phil. 1855. 357

PldgCOll (Daniel.) Old-World Questions and 
New-World Answers. Crown 8vo, cloth, l.co. 
Lon. 18S4. 358

Contents America and Americans ; New Eng­
land—Ansonia ; a Shaker Village—Communism : 
Lowell, past and present ; labour, wage», and the 
tariff; Boston ; the Hudson River, I.akee George and 
Champlain ; Canada, present and past, etc., etc.
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■niton (Geo. F.) Adventures in Mexico and 
ihc Rocky Mountains. 1‘ost 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1847- 359

Walker (Gen. William.) The War in 
Nicaragua. It'it* port, and map. Thick post 
gvo, cloth, 1.00, Mobile, i860. 360

LOgnil (James.) Notes of a Journey Through 
Canada, the United States of America, and the 
West Indies. Post 8vo, cloth, tcarce, 1.25. 
Edin. 1838. 361

Similis (William Gilmore.) Life in America ; 
or, the wigwam and the cabin. Post 8vo, 
cloth, 60c. Aberdeen, 1848. 362

fnllod State* of America, A New and
Complete Gazetteer of, by R. S. Fisher. Large 
thick 8vo, sheep, 960 pp., 50c. N.Y. 1853.

363
Hind'S (H. Y.) Prize Essay on the insects and 

diseases injurious to the wheat crops. 8vo, 
cloth, 50c. Toronto, 1857. 364

Canada. An Essay : to which was awarded 
the lirst prize by the Paris Exhibition Com­
mittee of Canada, by J. Sheridan Hogan. 
With large map. 8vo, cloth, 50c. Montreal,
1855- 36S

Duelling* Friend of Peace : containing a 
special interview between the President of the 
United States and Omar, an officer dismissed 
for duelling, with six letters from Omar to the 
President, etc. 121110, boards, 43 pp., 30c. 
Edin. 1816. 366

War of 181$, etc. Ordination of the Rev. 
J. Spark, 1st Independent Church of Baltimore, 
1819, by W. E. Channing, 51 pp. A sermon 
preached in Boston, August 20th, 1812, the 
flay of humilation and prayer, appointed by the 
President of the United States, in consequence 
of the declaration of war against Great Britain, 
by W. E. Channing, 15 pp. A sermon deliv­
ered in Boston, Sept. 18th, 1814, by \V. E. 
Channing, 19 pp. Observations on the prop­
osition for increasing the means of theological 
education at the University in Cambridge, 22 
pp. A sermon delivered in Boston before the 
Massachusetts Society for promoting Christian 
Knowledge, 21st Oct., 1812, by Joseph Dana,
I).I)., 28 pp. ------------ Ditto May 29th, 1816
by Joshua Bates, 36 pp.----------- Ditto May
30th, 1S21. by David T. Kimball, 32 pp. The 
alwwe includes the annual reports of the dir­
ectors of the Society. An oration, June 21st, 
1809, on the day of the author’s induction into 
the office of Bartlet professor of pulpit elo­
quence in the divinity college at Andover, by 
E. D. Griffin, D.D., 27 pp. \ semon deliv­
ered at the funeral of General Stephen Bndlam, 
August 27th, 1815, by John Cod man, and other 
scarce pamphlets, 13 in all. In one vol, 8vo, 
Ixtards, uncut, 2.25. Boston, etc., 1812-21

367
Colorado, Summering in. !2mo, sewn, 158 

pp., 25c. Denver. 1874. 368

Maun Guillem and her plantation 41 Child­
ren.” A story of Christmas week with the 
American Slaves, by Mrs. M. V. Victor. l2mo, 
boards, 25c. Lon. n.d, 369

M.S.S. nil South America. A narrative
of an excursion to Panama in the years 1814-15, 
by Capt. Willoughby, Thos. Lake, and Mr. 
John Loudon, of il.M.S. Magnificent. Anorig- 
inalandamott interesting unpublished docu­
ment of nearly 300 ;>/>., neatly written. Post 
8vo, half calf, 2.50. 1814-15. 370

IIHWHOU l Rev. Æneas McDonell. ) The North- 
West Territories and British Columbia. 8vo, 
sewn, 40c. Ottawa, 1881. 371

Mormonism. A voice of warning and in­
struction to all people, or, an introduction to 
the faith and doctrine of the Church of Jesus 
Christ of latter-day saipts, by Parley P. Pratt. 
121U0, cloth, 50c. Salt Lake City, 1874. 372 

The Rebellion. A memoir of the last year 
of the war for independence, in the Confederate 
states of America, containing an account of the 
operations of his commands in the years 1864-5 
by Lieut.-General f. A. Early. 8vo, sewn, 
144 pp., first edition, 25c. Toronto, 1866. 373 

Upper Canada Annual report of the 
Normal, Model, Grammar and Common 
Schools in Upper Canada, for the year 1853 ; 
with an appendix, by Egerton Ryerson. Royal 
8vo, cloth, scarce, 1.25. Queliec, 1854. 374

Murray (Hon. Chas. A.) Travels in North 
America during the years 1834, 5, and 6, in­
cluding a summer residence with the Pawnee 
Tribe of Indians in the remote prairies of the 
Missouri, etc. Fronts. 2 vols, 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1839. 375

Canada. Reports of the incorporated society 
for the propagation of the Gospel in foreign 
parts, for the years 1863-4, 1866 and 1876. 
Deals largely with the various Canadian dio- 
ceses, with maps and views. 3 vols, 8vo, sewn, 
1.00. Lon. 1864-76. 376

Debates of the Senate of Canada in the 2nd 
session of the 3rd Parliament of the Dominion 
of Canada. 8vo, boards, 40c. Ottawa, 1875*

377
War of I8I£. History of the late war be­

tween Great Britain and the United States of 
America, with a retrospective view of the 
causes from whence it originated, collected 
from the most authentic sources, to which is 
added an appendix containing public docu­
ments, etc., relating to the subject, by David 
Thompson. Post, 8vo, old calf, very rare, 
6.50. Niagara, U.C., 1832. 378
One of the earliest books printed In Upper (*an- 

ada.
“This history of the war from the Canadian 

standpoint, never having been reprinted, is one of 
the rarest works on the subject, and its value must 
nectssflrily increase "
Wanlctig (A.) Scotch and Canadian Rhymes 

and Songs. 121110, cloth, 50c. Toronto, 1857.
370
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Oregon Territory. Exploration du Terri­
toire de L’ürgon, des Californies et de la mer 
vermeille, exécutée pendant les années 1840. 41 
et 42, par M. Du flot de Mofras. Plates. 2 vols, 
in 4 parts. No atlas. Large 8vo, boards, 1.50. 
Paris, 1844. 3^°

------------ditto, Vol. 1 only, 50c. 381

PAMPHLETS.
Ryersoil’s (Dr.) reply to the recent pamphlet 

of Mr. Langton and Dr. Wilson, in five letters 
to the Hon. M. Cameron. Svo, sewn, 50c.
Toronto, 1861. 382

llisliop Botnie. Proceedings of the Court
of Bishops, assembled for his trial,—his argu­
ments before the court of bishops,—his pro­
test, appeal and reply,—an address, the Young 
American,—discourse commemorative of the 
Rev. William Croswell, D.D.,—address at the 
funeral of the Rev. Dr. Ogilby,—oration, 4th 
July, 1851, at Burlington College, -also 
charges 5111,6th, 7th» to the clergy of the dio­
cese of New Jersey,—sermons and episcopal 
addresses on various occasions, etc., etc., and 
sermon by the Rev. F. Ogilby, in St. Mary’s 
Church, on the morning following the death of 
Bishop Doane. Together 30 pamphlets, mostly 
8vo, clean as when issued, a scarce, collection, 
2.50. Burlington, etc., 1849-73. 383

Canadian Poetry. Winter and Summer on 
Ontario’s Shore, by a lady. Post8vo, sewn, 10 
pp., 20c. St. Catharines, 1861. 384

Mel 11 tosh (H. F.) The life of Father Louis 
della Vagna, Capuchin Friar, pastor of St. 
Mary’s Church, Toronto, 1856-7, introduction 
by Bishop Walsh. 8vo, sewn, 22 pp., 25c. 
Toronto, 1888. 385

The Debates on Ritualism in the Pro­
vincial Syncxl of the Church of England and 
Ireland, held at Montreal, Sept. 9th, and fol­
lowing nine days, 1868. also, sermon by Canon 
Balch on the death of the Bishop of Montreal, 
report of the funeral obsequies, etc. 8vo, 
sewn, 79 pp., 40c. Montrea1, 1868. 386

(lazes (Paul de.) Petites Notes sur le Canada.
I2mo, sewn, 20c. Quebec, 1822. 387

Clarke (Cyrene M.) Glances of Life Upon 
the Sea ; or, journal of a voyage to the 
Antarctic Ocean, etc., etc. Post 8vo, sewn, 
84 pp., 25c. Middletown, 1855. 389

All Alldress Delivered in St. Peter’s Church, 
Colxiurg, Keb. 6lh, 1879, at the interment of 
the remains of Bishop Bethune, by Canon 
Givins ; also, two sermons, preached Sunday, 
9th Feb. 1879, on occasion of the Bishop's 
ileath, by the Archdeacons of York and Peter- 
lx>rough. l2mo, cloth, sewn, 40c. Toronto, 
1879. 390

Authorized Report of the Proceedings of 
the First Congress of the Church of England in 
Canada. 8vo, sewn, 135 pp., 25c. Hamilton, 
•883. 391

Johnson (Edwin F.) The Navigation of the 
Lakes and Navigable Communications There­
from to the Seats tard, anil to the Mississippi 
River, etc. 8vo, sewn, 48 pp., 25c. Hartford, 
1866. 392

Mansfield (Gen. Joseph K. F.) Discourse on 
the Death of, prcachetl in Middletown, Sun­
day, Sept. 28th, 1862, by Rev. J. L. Dudley. 
8vo, sewn, 31 pp., 25c. Middletown, Conn., 
1862. 393

Discourse Preached in Middletown, Conn., 
on the Sabbath morning after the assassination 
of President Lincoln, by John L. Dudley. 
8vo, sewn, 28 pp., 25c. Middletown, 1865.

394
Charlton's (John) Speech on the Protection 

Question in reply to Sir John A. Macdonald’s 
Amendment, session of 1878. 8vo, sewn, 30 
pp., 20c. 395

Speeches Delivered in the House of Com­
mons on Motion to go into Committee of 
Supply, by John Macdonald, G. W. Ross, 
John Charlton, M.P's, session of 1878. 8vo, 
sewn, 32 pp., 25c. Ottawa, 1878. 396

Wllltakcr (Geo.) A Sermon : Preached in 
the Chapel of Trinity College, Toronto, on 
Sunday, June 28, 1857. 8vo, sewn, 13 pp., 
20c. Toronto, 1857. 397

Report of the Addresses of the Right Rev. 
A. C. Coxe, D.D., anil the other speeches, at 
the missionary meeting in connection with the 
Church Society of the Diocese of Toronto, 
16th April, 1866. Svo, sewn, 20c. Toronto, 
1866. 398

Episcopal Elections. A Letter to the 
Venerable Archdeacon Whitaker, by John T. 
Lewis, D.D , Bishop of Ontario, being an 
answer to “ A Study in Ecclesiastical Polity," 
Ity S. Dawson. 8vo, sewn, 30 pp., 20c. 
Ottawa, 1877. 399

Niagara, Allen's Illustrated Guide to. Map 
and woodcut». l2mo, sewn, 72 pp. 25c. 
Buffalo, 1882. 400

Family Liturgy, A, Designed for the use 
of members of the Church of England in the 
Diocese of Toronto. i2mo, boards, 109 pp., 
25c. Cobourg, 1845. 401

Mountain (Bishop.) The Foundations and 
Constitution of the Christian Ministry, an 
erdination sermon preached in Quebec, Sun­
day, 30th July, 1826. IPitA reference» and 
note». 8vo, sewn, 39 pp., 40c. Quebec, 1826.

402
Reform Government in Ontario. Speeches 

delivered by the Don. Oliver Mowat at To­
ronto and Woodstock, Dec. 12th, 1878, and 
Jan. 8th, 1879. 8vo, sewn, 55 pp., 2$c. 
Toronto, 1879. 403

Constitution of the United States, with the 
Acts of Congress relating to slavery, etc. 8vo, 
sewn, 43 pp., 20c. Rochester, 1854. 404
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llvilliiraildlllll of Cholera, Adopted at a 
Medical Conference held in the Bureau of 
Agriculture, March, 1866. 121110, s wn, 34
pp., 15c. Ottawa, 1866. 405

The L$1WS Relating to Grammar and Common 
Schools in cities, towns, and villages in Upper 
Canada, etc. Rost 8vo, sewn, 115 pp., 4oc- 
Toronto, 1855. 406

All Act to Incorporate the Church Societies of 
the United Church of England and Ireland in 
the Dioceses of Quel>ec and Toronto, iznio, 
sewn, 12 pp., 10c. Cobourg, 1844. 407

Montreal. Diocese of Montreal, Canada 
East. Folding view of Christ Church Cathe- 
dml on steel. 12mo, sewn, 15 pp., 25c. Lon. 
n.d. 408

Porter (Thomas G.' A Reply to the Apos­
tolic Church, which is it ? of Professor Thomas 
Witherow. 8vo, sewn, 108 pp., 30c. Toronto,
1877. 409

T<1 Canal!a. and Through it, with the British 
Association, by J. P. Sheldon. Map and wood- 
cuts. 8vo, sewn, 32 pp., 15c. Ottawa, 1886.

410
Ritualism. Correspondence Addressed to 

the Right Rev. Dr. Lewis, Bishop of Ontario, 
and others, on the subject of the Romanizing 
anti Ritualistic practices and teaching of the 
Church of England, and the Reformed Episco­
pal Church, now (irmly established in Ottawa, 
etc. 8vo, sewn, 33 pp., 20c. Ottawa, 1874.

411
IIiarks (Hon. Sir Francis.) Speech on the 

Budget delivered in the House of Commons, 
Ottawa, 7th April, 1870. 8vo, sewn, 25 pp., 
Ottawa, 1870. 412

Popery, The Progress of, in the British Do­
minions and elsewhere. 8vo, sewed, 20 pp., 
20c. Lon. 1858. 413

Report of the Proceedings of the Meeting of 
the Bishop, Clergy, and Laity of the Diocese 
of Quebec, held at Quebec, June 24th, 185S, 
taken from the Quebec Mercury of the 26th of 
that month ; together with certain articles from 
that journal anti others, bearing upon the sub­
ject of Synodical action. 8vo, sewn, 48 pp., 
40c. Queliec, 1859. 414

Co 1111 PC I lent. Speech for; being an historical 
estimate of the State. 8vo, sewn, 43 pp., 30c. 
Hartford, 1851. 415

III llemorinm. Hon. George T. Cobb, 
and J. Boyd Headley, August 6th, 1870. 8vo, 
sewn, 28 pp., 25c. N. Y. 1870. 416

Fillford (Francis, IUshon of Montreal.) An 
Address at the General Theological Seminary, 
Nov. 13th 1852. 8vo, sewn, 16 pp., 20c. 
N.Y. 1852. 417

Connecticut. A Sermon, preached on the 
State Thanksgiving. Nov. 29th, 179S, by 
Nathan Strong. 8vo, sewn, 30 pp.,very rare, 
50c. Hartford, 1798. 418

lion lie’s (Bishop) Address at the funeral of 
the Rev. Dr. Ogilby. 8vu, cloth, 28 pp., 25c. 
N. Y. 1851. 4*9

Clltlcr (Rev. Benjamin C.) Two Discourses 
preached at St. Anne’s Church, Brooklyn, on 
the death of Mrs. Ann Sands. Port. 8vo, 
sewn, 48 pp., 25c. N. Y. 1852. 420

Coil, (Rev. John Townsend) Tribute to the 
Memory of, with Sermon preached in Rochester 
at his funeral, by Rev. Dr. XV. Clark. 8vo, 
sewn, 52 pp., 30c. Rochester, 1804. 421

Milton (John.) A Manifesto of the Lord 
Protector of the Commonwealth of England, 
Scotland, Ireland, etc. ; wherein is shown the 
reasonableness of the cause of this Republic 
against the depredations of the Spaniards. 
8vo, boards, 40 pp., 30c. Lon. 1738. 422

The Constitutions of the Synod and of 
the Incorporated Church Society of the Diocese 
of Huron, with the Acts of the Provincial 
Parliament relating to Synodical action ; also, 
the Church Society Acts, etc., etc. !2mo, 
sewn, 48 pp., 25c. Toronto, 1858. 423

The Grand Secret, <>f Precipitating the 
Preliminaries brought to light, or, a view of
the motives that induced the Courts of L----- n
and the Hague to overlook the visible advan­
tages of continuing the war (reference to the 
French in America.) Post 8vo, boards, 48 pp., 
25c. Lon. 1748. 424

lie hate in the Senate on the Resolution 
respecting British Columbia, reported by J. G. 
Bourinot. 8vo, sewn, 25c. Ottawa, 1S71.

4*5
Manitoba and North-West Territories. 

Letters by James Trow, M.P. 8vo, sewn, 
106 pp., 25c. Ottawa, 1878. 426

Trinity College, Hartford. Addresses 
before the House of Convocation of Trinity 
College, July 30th, 1851, by Dr. Woodbury; 
July 28th, 1852, by Rev. \\r. F. Morgan; July 
27th, 1855. by \\\ E. Curtis, M.A.; July 26th, 
1854, by Bishop Hopkins, with other pamphlets 
relating to Trinity College, together 8. 8vo, 
1.00. Hartford, 1847-86. 427

Trinity Church, N.Y. A letter from the 
Hon. D. O. Barnard, to the lion. E. Brooks, 
on the proceedings against Trinity Church. 
8vo, sewn, 43 pp., 40c. Albany, 1857. 429

------------  Arguments of the Counsel of Trinity
Church, before the Senate Committee. 8vo, 
sewn, 66 pp., 40c. Albany, 1857. 430

------------  Speech of Mr. Wadsworth, in the
Senate of New York, in the matter of 'Trinity 
Church, M.irch 27th, 1S57. 8vo, sewn, 10 pp., 
25c. 431

Fillford (Francis, Dishop of Montreal.) A 
letter to the bishops, clergy and laity of the 
United Church of England and Ireland in the 
Province of Canada. 8vo, sew n, 13 pp., 20c. 
Montreal, 1864. 432
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SvaihlillMÎ (Rev. Dr.) The first Bishop of 
Toronto, a review and study. 8yo, sewn, 85 
pp., tcarcc, 1.00. Toronto, 1868. 433

------------ English civilization undemonstrative,
the address to the St. George's Society, Toron­
to, April 23rd, i860. 121110, sewn, 23 pp ,
nearer, 40c. Toronto, i860. 434

------------  On museums and oilier classified col­
lections, temporary or permanent, as instru­
ments of education in natural science. 8vo,
sewn, 25 pp., 25c. Toronto, 1S71. 435

------------ Oil a sung service ami its appurten­
ances, a lecture delivered on the occasion of 
the first use of the organ, after reconstruction 
in the Church of the Holy Trinity, Toronto, 
Oct. 27th, 1S74. 8vo, sewn, 15 pp., 25c. To­
ronto, 1874. 436

------------Metallic records of Martin Luther.
A paper read at the celebration of the four hun­
dredth anniversary of the birth of Luther, held 
at Toronto, Nov. loth, 1883. Svo, sewn, 16 
pp., 20c. Toronto, 1SS4. 437

------------ History of the old French Fort at To- j
ronto and its monument. Svo, sewn, 48 pp., 
60c. Toronto, 1887. 438 |

------------ Journal written by Edward Baker
Littlehalvs (Major of Brigade, etc.) of an ex­
ploratory parly in sleighs, but chiefly on foot, 
from Navy Hall, Niagara, to Detroit, months 
of Febuary and March, A.D. 1793. I’}' his ex­
cellency Lieut.-Gov. Simcoe, with introduction 
and notes by Henry Scadding, D.D. Svo, 
sewn, 50c. Toronto, 1889. 439

Newfoundland. The History of, containing 
an account of its discovery, settlement, increase, 
inhabitants, climate, soil, product, trade and | 
present state, also the history of New Scotland, ; 
with 2 inu/M, Newfoundland, and New Eng­
land, New York, New Jersey, etc. Svo, sewn, 
60c. No place, no date, (about 1760. ) 440

Toil! 1‘alllV. A protest against T. I’aine’s 
“ Rights of Man," addressed to the members 
of a liook society. 8vo, boards, 38 pp., 30c. 
Lon. 1792. 44»

Nineteenth Century, for.June, 1S78, con- 
tains the political history of Canada, by Sir 
Francis llincks, 20c. 442

------------ for July, 1879, contains Moose-hunt­
ing in Canada, by the Right 1 Ion. the Earl of 
Dunrpven, 20c. 443

------------ for Jan., 1884, contains a new view of
Mormonism, by James W. Barclay, M. V., 20c.

445
Heaven, (Rev. James). “That they all may 

be one,” a sermon preached before the Synod 
of the Diocese of Toronto, 7th June, 1859. 
Svo, sewn, 16 pp., 15c. Toronto, 1859. 446

Missionary Itislmps- A plea for Indians 
and immigrants, particularly in the Algoma 
district, by Julius Anglicanus. 8vo, sewn, 28 
pp., 20c. Toronto, n.d. 447

War of IHI2. The battle of Lundy's Lair , 
1814. An address delivered before the Lundy'. 
Lane Historical Society, Oct. 16th, 1888, by 
Ernest Cruikshank. Svo, sewn, 39 pp., 251'. 
Welland, 1888. 44S

-----— The light in the beechwoods/ A
study in Canadian history, by Ernest Cruik­
shank. Svo, sewn, 24 pp., 20c. Welland, 
1886. 449

Bcnveil (Dr. James). A sermon at the open 
ing of the new Church of St. James, at Dundas, 
in Upper Canada, on Sunday, Dec. 31st, 184;. 
121110, sewn, 19 pp, 15c. Cobourg, 1844. 450 

A Let 1er to a Methodist, by a Presbyter of the 
diocese of Maryland. 3 parts, 121110, sewn, 
50c. Cobourg, 1844. 451

Indians. Little Pine’s Journal ; the appeal of 
a Christian Chippewa chief on behalf of his 
people. 8vo, sewn, 29 pp., 20c. Toronto, 
,1872. _ 452

New York. Catalogues of the governors, 
trustees and officers, and of the Alumni and 
other graduates, of Columbia College, New 
York, front 1734-1870. 8vo, sewn, 163 pp., 
50c. N.Y., 1871. 453

llolIKllll (James). The Canadian fruit cub 
turist, or letters to an intending fruit-grower, 
with lists of the best varieties suitable for Upper 
and Lower Canada. 8vo, sewn, 38 pp., scarce, 
50c. Montreal, 1867. 454

llilivks {.Sir F.) Speech at Pembroke, 27th
Oct., 1870, on public affairs. Post, 8vo, sewn, 
18 pp., 20c. Ottawa, 1870. 455

British Columbia Message relative to 
the terms of union with the Province of British 
Columbia. 8vo, sewn, 66 pp., 25c. Ottawa,
1875. e 450

Reports of the inspectors of the free ports of 
Gaspe and Sault Ste. Marie. 8vo, sewn, 50 
pp., 25c. (Quebec, 1865. 457

Fuller (Rev. Thomas.) Sermons, 4 in number, 
on various subjects, preached in Toronto and 
Thorold, 1856-72. 8vo, sewn, 40c. the lot. 
Toronto, 1856-72. 458

------------  Memoir of Mr. John Beatty, who
died at Port Robinson, U. C., 15th February, 
1861. Post 8vo, sewn, 25c. Toronto, 1861.

459
.liar moil ism. Utah Affairs Congress, and 

Polygamy, including the Poland Bill. Svo, 
sewn, 30 pp., 25c. Salt Lake City, 1874. 460

------------ The Rise, Progress, and Travels of
the Church of Jesus Christ of Latter-Day 
Saints, including the Revelation on Celestial 
Marriage, etc., by George A. Smith. 8vo, 
sewn, 71 pp., 30c. Salt Lake City, 1872. 461

------------  Does the Bible sanction Polygamy ?
A Discussion between Professor Orson Pratt 
and Rev. Dr. J. P. Newman, in the New 
Tabernacle, Salt Lake City, with Sermons by 
George A. Smith, and others. Svo, sewn. 
99 pp » 40c. Salt Lake City, 1874. 462
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Trinity College. Two letters to tlie 
Iti-hop of Toronto, in reply to charges brought 
I,y the llishop of Huron against the Theologi­
cal Teaching of Trinity College, Toronto, by 
Geo, Whitaker, with the llishop of Huron's 
letter to the Mentiers of the Executive Com­
mittee of the Synod of his Diocese. 8vo, 
sewn, 97 pp-, 40c- Toronto, i860. 463

_____ — Strictures on the Two Letters of
Provost Whitaker, by a Presbyter. Svo, 
sewn, 96 pp., 40c. London, C. W., ISût. 464

_____ — Statutes of Trinity College, Toronto,
as amended by the Corporation, 1863. 8vo, 
22 pp., interleaved with Hank paper, 35c. 
Toronto, 1S64. 4^5

_______ The Calendar of the University of
Trinity College, Toronto, for 1871. tinta, 
sewn, 83 pp., 25c. Toronto, 1871. 466

SyllOll He|mrlS, Etc.. Toronto Synod, 
|SS4 and 1865. Report of the Incorporated 
Church Society of the Diocese of Toronto for 
1855, and 6 others. All 8vo, sewn, 50c. the 
lot. Toronto, etc., 1854-75. 467

llcforill Government in the Dominion. 
Picnic Speeches delivered in the Province of 
Ontario, during the Summer of 1877, by the 
Hons. A. Mackenzie, lilake, Cartwright, 
Huntington, and Mills. Large 8vo, 179 pp., 
sewn, 25c. Toronto, 1878. 468

Trial Of l.cililie. Preliminary investigation 
and trial of Ambroise D. Lcpine, for the 
murder of Thomas Scott ; living a full report 
of the proceedings of the case before the 
Magistrates’ Court and the several Courts of 
Queen's llench in the Province of Manitoba, 
socially reported and compiled by Mrs. 
Elliott, and Brokovski, of the Canadian press. 
Front, and 3 pallet of portraits. 8vo, sewed, 
127 pp., scarce, 60c. Winnipeg, 1874. 469

The Clergy Reserves : Their history and 
present position, showing the systematic at­
tempts that have been made to establish in con­
nection with the State, a Dominant Church in 
Canada. With a full account of the Rectories, 
also an appendix containing Dr. Ralph’s speech 
on the Clergy Reserves, delivered in 1836. 
liy Charles Lindsey. Large 8vo, sewn, pp. 
59x19, very rare, 2.00. Toronto, 1851. 470

Authentic Copies of letters between Sir 
Henry Clinton, K.B., and the commissioners 
for auditing the public accounts. 8vo, sewn, 
41 pp., 50c. Lon. 1793. 471

Slavery. Sunshine and Shadow of Slave Life. 
Reminiscences as told by Isaac D. \\ illiatns, 
to " Tcge.” Svo, sewn, 91 pp., 2oc. East 
Saginaw, Mich., 1885. 472

Camilla. A hand-book of information for in­
tending emigrants. Map. Post 8vo, sewn, 
20C. Ottawa, 1877. 473

Ellglnilll. Ireland, and America, by a Man­
chester manufacturer. 8vo, sewn, 20c. Edin­
burgh, 1826. 474

23

Washington. A reply to the strictures of 
Lord Mahon and others, on the mode of edit - 
ing the writings of Washington. Svo, sewn, 
89 pp., 25c. n.d. 475

The American War Camenteil. A s< r-
nton preached at Taunton, Feb. 18th, and 25th, 
1776, by Joshua Toulmin: Svo, cloth, 20 pp., 
rare, 75c. Lon. 1776. 476

Outlines of a scheme for universal toleration, 
humbly offered to the consideration of both 
house» of Parliment. Contains references to 
Quebec, etc. 8vo, I wards, 22 pp., 25c. Dub 
lin, 1778. 477

Clergy Reserves. Controversy I le t w een 
Dr. Kyerson and Rev. J. M. Bruyere, on the 
appropriation of the Clergy Reserves Funds : 
free schools es. state schools ; public libraries 
and common schools attacked and defended. 
Post Svo, sewn, 108 pp., scarce, 50c. Toron­
to, 1857. 478

livrr (William Hastings.) The Fishery (Ques­
tion ; or, American Rights in Canadian Waters. 
Svo, sewn, 17 pp.; 25c. Montreal, 1868!

479
-----------  The Address of the Hon. John Thom

to the free and enlightened electors of Splash- 
ville Centre, as originally composed and 
written. 8vo, sewn, 5 pp., 15c. 4So

------------ The Kidnappers. A Tragico-Comical
Melodrama, in ten acts. Svo, sewn, S pp., 
15c. 4S1

II odder (E. M.) Harbours and Ports of Lake 
Ontario, in a series of charts, accompanied by 
a description of each, together with the light­
houses, harbour lights, depth of water, courses 
and distances, etc., etc., compiled from authen­
tic sources, the charts of Capt. Owen and 
Lieut. Herbert, from recent surveys, as well as 
from personal observations. Royal Svo, sewed, 
60c. Toronto, 1857. 482

Grand Trunk Kail way, Five Pamphlets 
relating to. All Svo, sewn, 75c. Toronto, 
etc., 1856-64. -Is >

Early Montreal Printing. Parochial
Duties Practically Illustrated. 121110, sewn, 
30 pp., 30c. Montreal, 1836. 484

Harold (J0I111A Farming and Railroad In 
terests in America. Svo, sewn, 71 pp., 25c. 
Lon. 1880. 485

Les It la II (Vi et les Noirs en Amérique et le 
coton dans les deux mondes. Svo, sewn, 43 
pp., 20c. Paris, 1862. 486

Quebec. A Sermon Preached at the Conse­
cration of St. Michael’s Chapel, Queliec, 16th 
Sept., 1856, by John, Bishop of Fredericton. 
8vo, sewn, 13 pp., 25c. Quebec, 1856. 487

Mackie (George, B.A.) A Sermon, Preached 
at Montreal, Aug. 8th, 1838, at the visitation 
of the Bishcp of Montreal. 8vo, sewn, 18 pp., 
25c. Queliec, 1838. 48X
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Vaiiadil. An Essay : to which was awarded 
the first prize by the Paris Exhibition Com­
mittee of Canada, by J. Sheridan Hogan. 
8vo, sewn, no pp., 25c. Montreal, 1855.

489 !
- Another copy, in French, 25c. 490

Treaty of Peace, union, friendship, and . tual 
defence between the crowns of Great Britain, 
France, and Spain. 8vo, boards, 23 pp., 25c. 
Lon. 1729. 49*

MISCELLANEOUS.
Viyxsillia. Record of the Expedition to 

Abyssinia, compiled by order of the Secretary 
of State for War, by Major Trevenen J. Hol­
land and Capt. Henry Hozier. Numerous 
lilhograuhic plates, also maps and plans, (5 
missing.) 2 vols, 410, cloth, 2.00. Lon. 1870.

492
Harris’s (J.) Works. Hermes, Philological 

Inquiries, Philosophical Arrangements, Trea­
tises on Music, Painting, Poetry, and Life by 
the Earl of Malmesbury. Portrait and engrav­
ings, best edition. 2 vols, 410, half calf, fine 
copg, 2.25. Lon. i8ji. 493
Tho most bo.i mi fill and to foot example of 

analysis tli.it 1ms been exhibited since the uays of 
Aristotle.
.11IIIlk’s (William) Roll of the Royal College 

of Physicians of London, compiled Irom the 
annals of the College and from other authentic 
sources. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1861.

495
II«lllllry (Lieut.-Col. E. Bruce.) The Story 

of the Campaign of Sebastopol, written in the 
camp. Map and coloured illustrations. 8vo,
cloth, 75c. Lon. 1855. 496

Tile Falk Laws, A Victim of. The Adven 
tures of a German Priest in Prison and in 
Exile, told by the victim. Crown 8vo, cloth, 
50c. L011. 1879. 497

Long (G.) The Decline of the Roman Repub­
lic. 5 vols, thick 8vo, cloth, 7.00, (pub. £$,
1 os. ) Lon. 1864. 498

*" I f any one can cuido us tlir »ugb the aim st inex­
tricable mazes of this labyrinth, it is Mr. Long. As 
a ehr. niclvr I10 po sossus nil the requisite know­
ledge, amt wli it is nearly, if not. quite as important, 
tlio .lece-savy caution, lie never attempts to ex­
plain t'iat wliicii D honeie-sly corrupt or obscure ; 
ho doe- not confound twilight witu daylight; I10 
w.irns the rouli-r repeat xllv that he is standing on 
s'mkin : g nun l; ho lias a framework of theory into 
which ho presses his facts.”
lia y lie (Rev. Peter.) Essays in Biography 

and Criticism. 2 vols, crown 8vo, cloth, 75c. 
Boston, 1867. 499
•I(T. Rymer, F. R. S. ) General Outline 

of the Organization ol the Animal Kingdom, 
and manual of comparative anatomy. Fourth 
edition, 671 engravings. Thick 8vo, half 
roan, 2.50. Lon. 1871. 500

14 v ileal y (Edward.) Brallaghan ; or, the 
Deipnosophists. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 
,845- 501

Stack hard I (Dr. J. A.) The Principles of 
Chemistry, illustrated by simple experiments. 
Numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1852. 502

Mackenzie (Henry.) Julia de RoubigUe. 2 
vols in one. i2mo, calf, 50c. Lon. 17S7.

5 >3
Kruglies (Duc (le.) Personal Recollections. 

1785-1820, translated and edited by Raphael 
L. de Beaufort. Steel portraits. 2 vols, thick 
8vo, cloth, 1.50. (Pub. 30s.) Lon. 18X7.

504
“ A brilliant and interesting book.”—Spectator. 

All llistorieal Miscellany. Post 8vo, calf, 
50c. Contains an interesting collection vf
historical and constitutional sketches. Lon. 
1776. 505

Bedford (Hilkiah.) The Constitutional Law> 
and Government of England vindicated. Post 
8vu, calf, 40c. Lon. 1709. 506

Pliny ’S Letters, With (a dissertation on the life 
of Pliny and) Observations, by John, Earl of 

\ Orrery. 2 vols, 8vo, calf, one cover loose, 
vignettes by I ander duc ht, 75c. Lon. 1752. 
^ 507
llellllOIlt (F. M. Van.) Paradoxical Dis­

courses Concerning the Macrocosm and 
Microcosm of the greater and lesser world and 
their union, translated by J. B. 8vo, calf, rare, 
75c. Lon. 1685. 50X

Asplll (J.) A Complete System of Chronology.
8vo, half calf, 40c. Lon. 1812. 509

Pamphlets. The Case of the Hanover 
Forces, with vindication of the same, by Lord 
Chesterfield, pp. 80 x 56. T! e Interest of 
Great Britain steadily pursued in answer to the 
case of the Hanover Forces, by Horace Wal­
pole, pp. 63. The Interest of Hanover, being 
a sequel to the Interest of Great Britain 
steadily pursued, by a Broad-Bottom, pp. 51. 
In 1 vol, 8vo, calf, 75c. Lon. 1743. 510

English Proverbs and Proverbial Phrases, 
collected from authentic sources, alphabetically 
arranged and annotated by W. Carew Hazlett. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1882. 511

JollllSOIl’s (Dr. S.) Lives of the Poets, with 
observations on their works. 2 vols, 8vo, calf, 
I.50. Lon. 1821. 512

Montgomery (James) Memoirs of the Life 
and Writings of, including selections from his 
correspondence, remains in prose and verse, 
and conversations on various subjects, by John 
Holland and James Everett. Portraits and 
vignettes. 7 vols, 8vo, cloth, 1.75. Lon. 
1854. 5*3

Pope. An Essay on the Writings and Genius 
of Pope, by J. War ton. 8vo, half calf, 40c. 
Lon. 1756. 514

Costume. History of British Costume. 
Numerous illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1835. 515
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Warton'i* (Thomas) Poems. 8vo, calf, 30c. 
Lon. 1777- S'6

OlTrllltlHst*, Transactions if the Sccumt 
Session of the Intermediate Confess of, held 
in London, in Septemlier, 1874, edited by 
Professor Robert K. Douglas. Thick 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. 1876. 517

Poilfrets (Rev. John) Poems upon several 
occasions, with an account of his life and 
writings, and remains. l2mo, calf, front., 40c.
Lon. 1731. S'8

Swift (Jonathan) Remarks on the L"c and 
Writings of, by John, Earl of Orrery. Fort. 
Post 8vo, calf, 30c. I-on. 1752. 519

Seiircn') Morals, by way of Abstract, to w hich 
is added a Discourse, under the title of “An 
After thought,” by Sir Roger L'Eslrange. 
Port. 8vo, calf, 50c. Lon. 1705. 520

Poland. The Polish Exile, 1 icing an historical, 
statistical, political, and literary account of Po­
land, with poetical translations from the Pol­
ish poets, orignal poetry, music, etc., by N. F. 
Zaba, and P. Zaleski, Polish Refugees, lllus- 
(rated. 8vo, boards, 50c. Edinburgh, 1833.

521Egypt, Nubia, and Ethiopia. IU art rated by
one hundred stereoscopic photographe, taken by 
Francis Frith for Mrs. Ncgrctti and Zambra ; 
with descriptions and numerous wood engrav­
ings, by Joseph Bonomi, and notes by Samuel 
Sharpe. Thick square 8vo, cloth gilt, gilt 
edges, 2.25. Lon. 1862. 522

Robinson (Miss Jane.) Christmas at Old
Court. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1864.

. 523Hare (Augustus J. C.) Memorials of a Quiet 
Life. 2 steel Portrait». 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 2.00. Lon. 1873. 524

Mtrnnrllius (Dr. Giles.) lireviarium chron-
ologicum, or a treatise on chronology. Front. 
8vo, calf, 50c. Lon. 1704. 525

Burnet (Hp ) Some passages of the life and 
death of the Earl of Rochester. Post 8vo, calf, 
25c. Lon. 1700. 526

Zimmerman. An essay on national pride.
Front. i2mo, calf, 25c. Lon. 1771. 527

Speke (Hugh.) The secret history of the 
happy revolution in r6S8. 8vo, calf, Joe. 
Lon.1715. 528

Loudon'S Architectural Magazine, and Jour­
nal, Complete, of improvement in architecture, 
building, and furnishing. With mimerons en- 
gravingt on u-ood 5 vols, 8vo, finely bound in
full ealf, 4.ex). London, 1834. 529
A vuluable series of article's on the improvement 

of Architecture. Building, Furnishing, etc., hy emin­
ent practical men.
Army Lists, The, of the Roundheads and 

Cavaliers, containing the names of the officers 
in the royal and parliamentary armies of 1642, 
edited by Edward Peacock. Small 410, half 
roan, 1.00. Lon. 1874. 530

Wright’S (A.) Biographie Britannica Literaria : 
or, biography of literary characters of Great 
Britain and Ireland, in chronological order. 
8vo, full calf, gilt, a 00. Lon. 1S42. 531
Tills valuable work, which conii rebuilds tl e 

Anglo-Saxon pe riod, waa published limiter the super- 
int nitein-eor the Vouucil of tile Ituyal Society of 
Literature.
Poste's (lk) Britannic Researches ; or, new 

facts and rectifications of ancient British history. 
8vo, half calf, 1.25. Lon. 1853. 532
" lltsphiys a groat eteat of painstaking rua- arch, 

and eerguea topics witli liiucli acuteness and ahility. ' 
—A tbeiM’um.
Lat'CS, Antique Point and Iloniton Lace, 

containing plain and explicit instructions for 
making, transferring, and cleaning laces of 
every description, with about 100 illustrations, 
outline and prickings of the principal antique 
point stitches and Iloniton sprigs, by Mrs. 
Treadxvin. Small 410, cloth, gilt edges, 1.00. 
Lon. n.d. 533

Natural History Review, ami Journal 
of Zoology, Botany, Geology, and Palaeonto­
logy, from 1858 to 1865, inch .ive. H’l'tA 
many enyraringt. S vols, 8vo, full calf, 3.75. 
Lon. 1858 to 1865. 534

Includes the transactions of the Irish Natural 
History Societies, Mand uniiirihutiunsfrum the most 
eminent naturalists of the day."
Bernard (Sir Thomas) The Life of, by Rev. 

James Baker, rort. by striven after Opie. l 
8vo, boards, 60c. Lan, 1819. 535

Turkish Spy , Letters writ by a, who lived 
45 years undiscovered at Paris. Front. 8 
vols, fcap 8vo, calf, 2.75. 1734. 536
An Interesting history of the sge, writlen by .1. P. 

Maraua, much extolled hy I. tVIsraeli.
Latrobe (Chas. Jos.) The Pedestrian : a 

summer’s ramble in the Tyrol, and some of the 
adjacent provinces, 1830. Map. 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1832. 537

Watkins (Rev. Chas. Fred.) The Human 
Hand and other poems. Post 8vo, cloth, 30c. 
Pickering, Lon. 1852. 53S

Bolingbreke (Lord.) A Letter to Sir Wil­
liam Windham. Some reflections on the present 
state of the nation, a letter to Mr. Pope. 
Port. 8vo, calf, 50c. Lon. 1853. 539

Sampson's (Henry) History of Advertising 
from the earliest times, illustrated by anec­
dotes, curious specimens, and biographical 
notes, llluetrated with coloured frontispiece, 
engraving» and facsimile». Crown 8vo, cloth 
gilt, 1.50. Lon. 1875. 540

llallgraphy. The Philosophy of Hand­
writing, by Don Felix dc Salamanca, with 135 
autographs. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1S79.

541
Poe’s (Edgar Allan) Works, vols 3 and 4 only. 

The Literati, Arthur Gordon Pym, etc. 2 
vols, stout post 8vo, cloth, 75c. Redfield, 
1856. 542

X
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Hurt oil. Melancholy Anatomised, showing 
the causes, consequences, and cure, with anec­
dotic illustrations drawn from ancient and 
modern sources, principally founded on the 
larger work, entitled “ Burton’s Anatomy of 
Melancholy.” Post 8vo, half bound cloth, 50c* 
Lon. 1881. 543

Mullet** Northern Antiquities; or, a descrip­
tion of the manners, customs, religion and laws 
of the ancient Danes, including those of our 
own Saxon ancestors, etc. 2 vols, post 8vo, 
calf, 1.00. Edin. 1809. 544

Old Arithmetic. Mr. Wingate’s Arithme- 
tick, enlarged and improved, by John Kersey. 
8vo, calf, 50c. Lon. 1678. 545

CoilllliilSC (Count de) History of, of the 
Order of La Trappe, written by himself, with 
particulars of the monastery, and short memoir 
of de Rance. Port. i2mo, boards, 5ov‘ 
Lon. 1S18. 546

Dicey (Edward.) The Morning Land. 2 
vols, post 8vo, cloth, 75e* Lon. 1870. 547

Ililpill of Gardens, a Latin poem, Englished by 
Mr. Gardiner. Port, and old copperplates. 
8vn, calf, 50c. Lon. 1728. 54§ !

The Vaildois, Illustrations of, in a series of 
views, engraved by Edward Finden, from 
drawings by II. I). Ackland, with descriptions. 
Map and 12 engravings on steel. Thin 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1831. 549

Nchleil (fohn.) Meta scu Commentaries Juris 
Anglican! sic nucupaptus, sub Edwardo Rege 
primo scu circa annos abhinccccxl. abanonymo 
conscriptus ; subjuncitur ctiam Joannis Seldeni 
ad Fletam dissertatio historica. 410, old calf, 
2.00. London, 1685. 550
“This methodical and learned work derives its 

name from the circumstances of having been com­
posed when the author was a prisoner in the Fleet.”
AlkillSOII (Geo.) The Worthies of Westmor­

land ; or, notable persons born in that County 
since the Reformation. Fron 2 vols, post 
8vo, cloth, 1.50. Lon. 1849. 551

WIllC. The Chemistry of Wine, by G. J. 
Mulder, edited by II. Bence Jones. Post 8vo, 
doth, 75c. Lon. 1857. 552

------------ A Treatise on the origin, nature, and
varieties of Wine, being a complete Manual of 
Viticulture and (Enology, by J. L. XV. Thudi- 
chum, M.D., and August Dupré. Front, and 
woodcuts. Svo, cloth, 2.50 (pub. 25s.) Lon. 
1872. 553

------------ Facts al)out Port and Madiera, with
notices of the XX ines vintaged around Lislxm, 
and the XVines of Tenerife, by IL X’izetèlly, 
with 100 illustrations. Post 8vo, boards, 40c. 
Lon. 1880. 554

------------ Grape Culture, XX'ines, and XX’ine-
making, with notes upon Agriculture and Horti­
culture, by A. Ilaraszthy, with numerom illus­
trations. Large Svo, cloth, 2.00. N. Y. 1862.

555

Chronicle* of the Crusades, being con- 
temporary narratives of the Crusades of 
Richard Cœur de Lion, by Richard of Devizes 
and Geoffrey de Vinsauf ; and of the Crusade 
of Saint Louis, by Lord John de Joinville. 
Crown 8vo, cloth, coloured front., 75c. Lon. 
184S. 55O

limit (Leigh.) A Book for a Corner; <>r, 
Selections in Prose and X’erse fr» 1; Authors 
the best suited to that mode of enjoyment, 
with comments on each, and a general intro­
duction, with nearly an hundred wood engrav­
ings. Crown Svo, cloth, 1.00. llohn, Lon. 
n-<i- 557

•Irrrolll (Douglas.) Cakes and Ale ; a series 
I of Stories and Essays. Post 8vo, cloth, 60c.

Lon. 1852. 558
Old lttM‘l|M‘S. (Smith, Geo.) The Labora­

tory, or School of Arts ; containing a collection 
of valuable secrets, experiments, and manual 

j operations in Arts and Manufactures. Front.
8vo, calf, 1.00. Lon. 1738. 559

StOWV (Harriet Beecher.) Sunny memories of 
foreign lands. Illustrations from designs by 
Uammatt Billings. 2 vols, post 8vo, cloth, 
1.00. Boston, 1854. 560

PetitllS (Sam.) Leges atlicæ. Sam Petitus 
Collegit, digessit et commentario illustravit, 
gr. et lat. cum observât. P. XVesselingii et 
var. Folio, vellum gilt, 1.25. Lugd. Bat., 
1742. ' 561

Walpole S (Rev. R.) Memoirs relating to 
European and Asiatic Turkey ; and travels in 
various countries in the East, edited from man­
uscript journals. Many fine plates. 2 vob, 
4to, cloth, 3.00. Lon. 1817-20. 562
Among the contributors to this valuable colhc- 

tiou arc Dr. Sibthovpe, Col. i eake, Dr. E. 1). Clark.
« apt. Light, Dr. Hume, Mr. .Mmritt, Lc rd Aber­
deen, C. It. Cockerell, &q. Ac. The information is 
very various, classical, antiquarian, on natural his 
tory, manners, religion, Ac.
X Ills Dll’s (J.) State Papers : An impartial col­

lection of the great affairs of state, from the be­
ginning of the Scotch Reliellion, 1639, to the 
death of Charles 1st, taken from authentic 
records. 2 thick vols, folio, calf, one cover 
cracked, rare, 3.00. Lon. 1682. 563
“Written in defence of the king in opposition to 

Rush worth, and full of vastly curious and valuable 
authentic pieces.”
Clark (Rev. Sam.) Lives of sundry eminent 

persons in the latter age, in 2 parts: -1st, of 
divines ; 2nd, of nobility and gentry of both 
sexes, to which is added his own life, and the 
lives of the Countess of Suffolk, Sir Nathaniel 
Barnardiston, Mr. Richard Blackerby; and 
Mr. Samuel FaircloUgh, drawn up by other 
hands. Port of author, arms of Barnardiston, 
and ten portraits on letter-press. Folio, calf 
scarce, 1.50. Lon. 1683. 564

India, sketches of, written by an officer for 
Fireside Travellers at home. 8vo, boards, 40c. 
Lon. 1826. 505

" A valuable and amusing work.*— Lowndes.
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Vcrry'A (xV. C.) History of Greek and Roman 
Sculpture. A popular introduction to the 
History of Creek and Komah Sculpture, lllus- 
tinted. Thick vol, 8vo, cloth, 2.75 (pub. 31s. 
Oil. ) Lon. 1882. 566
"Tills ban lsoiue volume H 'ts before its renders 

the kiiosrlHilgo r quisito to . liable Ilium to under- 
Htaii t a id appreciate the rumnms ot am-iout ar , 
mid tli" most interesting an 1 characteri ti side of 

life, with the relation of liieuk art. and tin* 
r ligious, political and social life of tlie (iioek 
Pti“l 1"”
Crilllt (James). Random recollections of the 

House of Commons, 1830-35, including per- 
s mal sketches of the leading members of all 
parties. Post 8vo, half calf, 60c. Lon. 1836.

5<>7 :
Trust!ill!ion. An address to the public up­

on the dangerous tendency of the London 
female penitentiary, with hints relative to the 
best means of lessening the sum of prostitution, 
by William Hale. 8vo, sewn, 68 pp., 40c. 
Lon. 1S09. 568

IVHfortl (John). Memorials and characters, 
together with the lives of divers eminent and 1 
worthy persons. Folio, calf, (one cover loose), 
1.25. Lon. 1741. 569 j

Written 011 iusido of cover, “ Patrick Fraser 
Tytler.'
Iftlacklliorc (Sir Richard). Eliza, an Epick 

poem. Folio, calf, 50c. Lon. 1705. 570
llollilild (Henry). Travels in the Jonian Isles, ! 

Albania, Thessaly, Macedonia, etc., 1812-13,
‘ with map and engravings. 410, full calf, Jins 
copyt 1.25. Lon. 1815. 571

Herod Oil historiarum libre IX, gr. et lat. ex 
L. Vallæ interpret, cum adnotat Tho. Galei et 
Jac. Gronovii ; edit, curavit et suas itemque 
Lud. Casp. Valckenarii notas adjecit Petrus 
Wesselingius. Engraved front, and vignette. 
Large folio, calf, 1.50. Amsterdam, 1763. 572

TelVlliacllIIS' The Adventures of, translated 
from the French, to which is added the adven­
tures of Aristonous. Thick 121110, calf, 50c. 
Lon. 1701. 573

Patience' a practical discourse of, setting 
forth the excellency, usefulness, and rewards 
thereof. Front. Post Svo, calf, 25c. Lon. 
1693. • 574

(■millier (Abbé.) A method of making abridg- 
nients, or, easy and certain rules for analysing 
authors. Port. 410, sewn, 50c. Lon. 1803.

575
Ashton (John.) English Caricature and Satire 

on Napoleon 1st. With 120 satirical illus­
trations. 2 vols, 8vo, cloth, 3.50. (Pub. 28s.) 
Lon. 1884. 576

“ The book deserves to tempt that mysterious per­
son, tho general re tder. The general turn-over, who 
is also, after a fashion, a student of literature, will 
give it a still greater share of his appreciation ; its 
123 illustrât 0"s are exactly do-igned for liis amuse­
ment, and it is bis fault and not Mr. Ashton's if they 
do not also serve or liis instruction."

Glover (Richard.) Leonidas, a poem. Post 
8vo, calf, 50c. Lon. 1738. 577
‘ Tli" whoie plan and purpose of it being to sin w 

the superiority < f fr« «10111 over slavery, mid Imw 
much virtue, public spirit, mid tin» ioxv ot lit « rt y 
are preferable bulb 111 their nature ami effects, t • 
ricImM. luxury, and the iiiH ib iice of | over." Lout 
Lyttleton.
Kay Society. Reports on the progress of 

Zoology and botany, consisting of : 1. obsei-
vations on the state of zoology in Europe, ly 
Charles Lucien Buonaparte 2. Report on 
the progress of zoology, for the year 1842, by 
Wagner and others;—3, Report on the pro­
gress of vegetable physiology, by Dr. 11. F. 
Link. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1845. 578

------------ Memorials of John Ray, consisting
of his life, by Dr. Dvrliam, biographical and 
critical notices, by Sir.). E. Smith, and Cuv­
ier and Dupetit 1 honars, with his itineraries, 
etc., edited by Edwin Lankester. Iront. 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1846. 579

------------ Steenstrup on the alternation of gen­
eration, translated from the German by G. 
Busk. 3 plates of engravings. 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1845. 580

------------ Reports and papers on Botany, con­
sisting of:—1, Mold on the structure of the 
palm-stem;—2, Nageli on vegetable cells ; 
—3, Nageli on the utricular structures in the 
contents of cells;—4, Link's report on physio­
logical botany for 1844-5, 5 and 6; (irise- 
bach’s report on Geographical Botany for 1S44, 
1S45, edited by Arthur ilenfrey. 3 plates of 
engravings. Svo, cloth, 1.00. Lon. 1849.

581
------------O’Ken’s elements of 1‘hysio-Philo­

sophy, translated by Alfred Tulk. 8x0, cloth, 
1.00. Lon. 1847. 582

Itadcock (John.) Vignettes from Invisible 
Life, with numerous illustrations specially exe­
cuted for the work. Crown 8vo, cloth, 35c. 
(Pub. 3s. 6d.) Lon. 1S83. 583
“ An Intn dilution to tho sti dy of Vaut Anima s, 

Revolving Au mais, Tube-dwelling Rotifers,( T>stal 
I.110 Vases and tin» Inhabitants, Rovolv ng 1'iants, 
Livli g Mattov, Animated Trumpets, Ibue, and I ur 
fob, llvdiuc 'in 1 osite Animals, tlm Huu Animul- 
cuur, Stnr -ike Animals, oocial ‘Ciowied Heads,1 
Na.uves .It w »is, ote., etc."
KllOX (Robert). The races of men, a philo­

sophical inquiry into the influence of race over 
the destinies of nations. Illustrated bg numer­
ous wood engravings. Post 8v<>, cloth, l.oo, 
(pub, ios6d. ) Lon. 1850. 584

Bloomfield (Lady). Reminiscences <>f Court 
and Diplomatic Life. Portraits and Illustra­
tions. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, (pub. 28s.) Lon. 
1883. 585

Howard (Sr. Rolicrt). Tile History of the 
reigns of Edward and Richard 2nd, with re­
flections, and characters of their chief minis­
ters and lax orites. 8vo, calf, 40c. Lon. 1690.

586
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Gay's (John) Fables. Post 8vo, calf, 25c. Lon.
1788. 587

JoiKS (Edward). Index to the records, calUxl 
the originalia and memoranda on the Lord 
Treasurer’s remembrancers’ side of the Ex­
chequer. 2 vols in one, thick folio, calf, 1.50. 
Lon. I793 5- 588

Baron's (Lord) Historic of the reigne of King 
Henry the seventh. Sewn, 6>lio, calf, 75c. 
Lon. 1629. 589

Holilltflirokr (Lord). A dissertation upon 
parties in several letters to Caleb D’Anvers. 
Front, 8vo, calf, 50c. Lon. 1739. 590

Davis (John Francis). The Chinese : A gen­
eral description of the Empire of China and its 
inhabitants. Numerous woodcuts. 2 vols, 
8vo, half calf, 75c. Lon. 1836. 591

Will III lilt (Robert Aris). Journal of summer 
time in the country, with introductory memoir 
by his sister. Fcap 8vo, cloth, 75c. Lon.. 1880

592
“This 'Journal of Summer Time’ is a genial 

gossip of literarv matters under the various months. 
It is full of anecdotes and full of interest."—Bir­
mingham Jownal.
Wliately (Richard, D. D.) Remarks on trans­

portation, and on a recent defence of the sys­
tem in a second letter td Earl Grey. 8vo, 
board, 40c. Lon. 1834. 593

Norway* unprotected females in, or the 
pleasantest way of travelling there, passing 
through Denmark and Sweden, with Scandi­
navian sketches from nature. With coloured and 
other illustrations. Post 8vo, boards, 40c. 
Lon. 1857. 594

llallorail (Laurence). The Rattle of Trafal­
gar, a poem, to which is added a selection of 
fugitive pieces, chiefly written at sea. 8vo, 
half roan, 25c. Lon. 1806. 595

Labour Question (The) Karoly s Wr. 
Akin) Dilemmas of Labour and Education. 
8vo, cloth, 25c. (pub. 3s. 6d.) London, 1884.

596
Contents -.—The Dilemma 0/ Labour.—Critical 

humiliation 0/ "Progrès, and Poverty."—Brief 
Philosophy of lient.—The Dilemimi of Kiiucation.— 
The Literary Artisan.
Norfolk. List of Norfolk Benefices ; with 

the names of their respective Incumbents and 
Patrons, etc. 8vo, cloth, toe. Norwich, 
1847. 597

Crowe (Eyre Evans.) The History of France. 
3 vols, post 8vo, cloth, i.00. Lon. 1830. 598

Postulates and Data. A Series of Learned 
Papers on Classical and other interesting sub­
jects relating to the Middle Ages. (Nearly 400 
pages.) Small 4(0, boards, 1.00. 599

Luttrcll (Henry.) Letters to Julia, in rhyme, 
3rd edition, with lines written at Anmhil 
Park. Post 8vo, half calf, 60c. Lon. 1822.

600
" His advice to ‘Julia’ is pointed, witty, and full of observation.Lord Byron.

Tredgold on the Steam Engine. The pria- 
ciples and practice and explanation of the 
machinery, with the progressive anil present 
state of improvement of Locomotives, Marine 
and Stationary Engines. Enlarged edition, 
with numerous engravings and woodcuts. 4 
vols, royal 4I0, cloth, 4.75. Lon. 1850-3. 601 

Plliveral History from the Age of the 
Crusades to the English Revolution of 1688 ; 
comprising : The Annals of England, France, 
Germany, Italy, Spain, Portugal, Turkey, and 
India, during a period of six centuries, hy Rev. 
R. L. Brown, W. MacPherson, Col, Procter, 
Rev. J. E. Riddle, Bishop Russell, and others. 
4to, half morocco, 1.50. Lon. 1849. 602

Rare Spanish Work. Mariana (Joan de) 
Historia general de Espana. 2 vols, folio, 
vellum, 3.50. Madrid, 1669. 603

“ Mariana a obtenu une regulation méritée pour 
l'élégance de ai narrati n I.» dionon est 
irréprochable, ses descriptions son pittoresque 
sans prétention poétique, et pour le temps, ou il a 
vécu, il a conservé assez n'impartialité et d'amour 
de la liberté.”—Sismomli.
Milner’# (Rev. T.) Gallery of Nature, 

illustrative of the wonders of Astronomy, 
Physical Geography, and Geology. Several 
hundred fine engravingt on steel and wood, 
Astronomical maps, etc. Large royal 8vo, 
half calf, gilt, gilt edges, 1.50. Lon. 1855.

604
Manuscript (An Old) Relating to the trial 

and execution in 1777 of Rev. Dr. Dodd fur 
forgery. 50 leaves on the old contemporary 
paper. Post 8vo, 1.00. 605

Letter# and Essays in Prose and Verse. 
Author's presentation copy to the late lier. 
Sydney Smith, and contains bookplate of last- 
named, nice and clean. Crown 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. iloxon, 1854. 606

Harleian Miscellany. A Collection of 
scarce, curious, and entertaining pamphlets 
and tracts, as well in manuscript as in print, 
found in the Earl of Oxford’s library, with 
historical, political, and critical notes, vols. 1 
and 2. Royal 8vo, half roan, 2.50. 1808.

607
The 2 first vols, of this valuable political, histori­

cal, aud antiquarian worn contains 70 rare and 
curious tracte. ,
Casslodorl (A.) Historia Ecclesiastica Tri­

partita. Old calf Uttered on obverse of cover, 
"Joan. Ant. Salea,” and on reverse, “Ex 
pluribus unum,” in letters of gold, 75c. Paris, 
1566. 608

Pogglo (Bracciolini) Life of, by Rev. William 
Shepherd. 410, vignette on title, half calf, one 
cover loose, 75c. Liverpool, 1802. 609
A well-known historian, aud secretary to Pope 

Boniface IX. e
Haig (James.) Philosophy; or, the science of 

truth, a treatise on first principles, mental, 
physical and verbal. Crown 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1861. 610
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inlvorsal Songster. The largest collec­
tion extant of the best old English songs (up- 
u-ard* of5,000), with 87 humorous tnt)ravina* 
on tteei and wood, by üeorye and Itobert Cruik- 
shank, and 8 medallion portrait*. 3 vols, 
Kvo, cloth, 3.75, (originally published at 36s.) 
Lon. n.d. 611

Perthes (Frederick) Life and Times. Por­
trait. Post 8vo, cloth, 75c, Lon. 1878.

612
■ The life of Frederick Fertile» (1772-18131, the greet 

German bookseller, possesses a strong human in 
terust for all lovera of goo l biography."
Kill!(He (Dr. Thus.) Letters of, to Barbara 

Santlys, with memoirs by Dallaway. 2 vols, 
8vo, calf. Printed at Gloucester in 178'J by 
the celebrated Itobert ilaiket, founder of Sun­
day School*, I.OO. 613

Anton (James.) Retrospect of a Military Life, 
during the eventful periods of the last war, 
etc., 1813-32. Front. Post 8vo, cloth, 35c. 
Edin. 1841. 614

AdCOCk’s Engineer’s Pocketbook for 1889, 
invaluable to architects, builders and con­
tractors. Morocco, gilt edges, 75c. 613

Wolff (Dr. Joseph.) Narrative of his Mission 
to Bokhara in 1843-45 to ascertain the fate of 
Captains Stoddart and Conolly, 5th edition. 
Crown 8vo, cloth, 35c. Lon. 1848. 616

JeilOWay (R. O.) A curious and copious 
selection of antiquarian and historical notes. 
8vo, boards, 60c. Edin. 1823. 617

Eaton (D. I.) Politics for the People. Hog’s 
Wash ; or, a salmagundy for swine, 1st vol. 
contains 30 numbers with index. 8vo, sewn, 
rare, I.OO. Lon. 1794. 618
Eaton was put oft trial tor publishing this work, 

ami also for publishing the 2nd part of Paine's Age 
of liea-on : he was an extraordinary man, and died 
at Deptford in 18X4.

Caxton (W.) Statutes of Henry 7th, in exact 
factimile from the very rare original, printed 
by Caxton in 1489, edited with notes and intro­
duction by John Itae. 410, half roxburge,
2.50. Lon. 1869. 619
“ The earliest collection of F.ngliah laws ever 

printed, and besides containing much information 
illustrative of the politics, trade and donn-atic 
affdrs of England, is further remarkable a» being 
In our native tongue, anil not in Norman French."

Diogenes, The Letters of, to Sir Robert Peel. 
8vo, cloth, 35c. Lon. 1841. 620

Broken Font (The.) A Story of the Civil 
War, by the author of Recollections of the 
Peninsula (Major Sherer.) 2 vols, crown 8vo, 
boards, 75c. Lon. 1836. 621

Age (Spirit of the,) or, Contemporary Portraits. 
8vo, boards, 75c. Lon. 1825. 622

Capital sketches of Jermey llentbany, Wm. God­
win. Horn Tonke, Walter Scott, liyron, llatthus, 
Cobbett, and othei s-

Heylyn (Peter.) History ol Presbyterians from 
the year 1536 to 1O47. Folio, calf, 2.00. 
Oxford, 1670. (>23

------------ Ecclesia restaurata, or, The History
of the Reformation of the Church of England; 
affairs of Church and State in England during 
the lives and reigns of Queen Mary and 
Queen Elizabeth. In one vol, folio, half calf, 
neat, fine copy, 3.00. Lon. 1660-I. Û24

Lyon (Capt. U. F.) Travels in Northern Africa, 
IS 18-20, with geographical notices of Soudan, 
anil of the course of the Niger. Snmtrou* 
plate* of costume, chart witting. 410, half 
russia, 75c. Lon. 1821. 625

Moore's (Thomas.) Hitherto Uncollected Writ­
ings, in Prose and Verse—Humorous, Satir­
ical, and sentimental. Chiefly from the Auth­
or’s MSS., and all hitherto Inedilcd and Un­
collected. Edited, with Notes, by Richard 
Herne Shepherd. Crown 8vo, cloth, Front., 
75c. 626
“This volume is maiulv derived from manuscript 

sources, and consists entirely of ine-litod and uncol­
lected pi cob in pi ose and verse. The Note Hooks 
and Common-place Hooks of Thomas Moore, to­
gether with a laigo mass of correspondence ami the 
original draughts and manuscripts of his pr ncipal 
writings, have been for nouie time in possession of 
the publishers, and were found on examination to 
yield so much matter of permanent literary irttevt at, 
that it was thought advisable to place them ht yond 
reach or chance of loss in case of the future disper­
sion of tin seaub graphs. No pit ce, eitln r in \ rose or 
verse, appears in tills volume, which has already 
appeared in any of the editions oi his collected

Mauildevllle (Sir J.) The Voyage and Trav- 
aile of, which treateth of the way lo Hicrusalem, 
and of Marvayles of Inde, with other Islands 
and Countryes (in the ancient orthography . ) 
reprint of the edition of 1725, with introduction, 
additional notes and glossary, by J. O. I ialli- 
well-Phillipps. Quaint woodcut*. 8vo, half 
roan, top edges gilt, (new) 2.50. Lon. 1883.

627
Of no other book, with the exception of the Scrip­

tures, call more MSS. lie found of the end of the Four­
teenth and beginning of the Fifteenth Century.

One of the earliest travellers recount» strange ad­
ventures and depicts, " Folk in Ktliiope that have 
but a foot bo large that It eltadoweib the ho ly agin 
the Bonne." " Qylde Get-» that have two ltedile ; 1111- 
otaymes, liaf man and liaf horse, that oten un n 
when they may take hem, etc., etc."

Mnspratt’s (Dr.) Chemistry ; Theoretical, 
Practical and Analytical, as applied and relat­
ing to the Arts and Manufactures, with 32 
portrait* on steel, and several hundred wood 
engraving*. 2 thick vols, imperial 8vo, over 
2,000 pp., cloth, good as new, 7.50. Lon. 
n.d. 628

Dictionary of the World t or, a Geo. 
raphical Description of the Earth, with an 
istorical and biographical account of its prin­

cipal Inhabitants from the earliest ages to the 
present time, by R. Brookes, M.D., and 
Joseph Collyer. 2 vols, in one, large thick 
folio, binding broken, 1.00. Lon. 1772. 629
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Coleman (Rev. Jno.) A memoir of the Rev. 
K. Davis, for thirty-nine years a missionary in 
New Zealaml. A most interesting work. Crow n 
8vo, cloth, 60c. Lon. 1865. 630

Oldliam’S (John) Works. Four Satires upon 
the Jesuits, poems and translations, remains in 
prose and verse. Thick 8vo, calf, 1.00. Lon. 
1683-7. 631
“Those satires form r very curious work, and 

Contain un immense number of stories and illusions 
fo tile Golden Legend, etc."—Disraeli.
Geographical Dictionary. Containing 

a full and accurate account of the several parts 
of the known World, as it is divided into Con­
tinents, Islands, Oceans, Seas, Rivers, Lakes, 
etc.; the situation, extent, and boundaries of 
all the Empires, Kingdoms, States, Provinces, 
etc., in Europe, Asia, Africa, and America, 
with maps, and numerous old engraving*, 
illustrative of the manners and customs of the 
inhabitants, views of towns, ruins, etc. 2 vols, 
folio, half calf, 3.00. Lon. 1759* 632

Wood, (Capt. George) The Subaltern Officer ; 
A narrative. Front. 410, half calf, 1.50. 
Lon. 1825. 633
"A pro-porous life, passed at home, lias liitle 

incident for narrative; it is only poor devils, that 
are tosf-ed about the world, that are true heroes of 
story.”— Washington Irving.
Dupuis’ (Joseph) Journal of a Residence in 

Ashantee, to which is prefixed an account of 
the origin and causes of the present war. Map 
and numerous plates of the manners, customs, 
and costumes of the inhabitants. 410, half 
calf, 2.50. Lon. 1824. 634

*• A valuable work, written by a man of consider­
able talent.”—Lowndes.
lime (W.) Researches into the History of the 

Roman Constitution, with an Appendix upon 
the Roman Kingdoms. 8vo, cloth, 75c. 
Pickering, Lon. 1853. 635

Goldsmith (O.) The Vicar of Wakefield. 
i2mo, hoards, very rare edition, 1.25. No 
printer 8 name, place, or date (about 1790). 636 

Game (John.) The Journal of a Tour through 
Switzerland and Italy. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1840. 37

Collet (S., i.e. J. S. Bryerley.) Relics of 
Literature, in verse and prose. With large 
folding plate of facsimile autograpns. 8vo, 
half calf, 2.00. Lon. 1823. 638

Greg (W. R., Author of the Creed of Christen­
dom.) Literary and Social Judgments. 8vo, 
cloth, 6 00. I,on. 1869. 639

Rosroe (William). The I.ifc and Pontificate 
of Leo the Tenth, by William Roscoe, edited 
and revised by his son, Thomas Roscoe. 2 vols, 
8vo, cloth, 2.00. Lon. 1876. 640

Hurt Oil (R.) Anatomy of melancholy, what 
it is, with all the kinds, causes, symptoms, 
prognostics and several cures, with satirical 
preface, etc. Engraved frontispiece and title. 
Thick 8vo, cloth, 2.75. Lon. 1854. 641

Alllliologla Latina, editit Francisais Si, 
John Thackeray. Stout post 8vo, cloth, 75c, 
Lon. 1869. 642

llare (A. V\'. and J. C.) Guesses at Truth by 
Two Brothers. 2 vols, i2mo, half calf, non. 
hirst edition, 1.75. Lon. 1827. (143

Cowley s (A.) Works. l’ort, by FaitIwm,. 
Folio, full calf, gilt back and sides, fine copy. 
2.50. 1693. 644

.Johnson says of Cowley. “ That he brought to his 
poetic lalx r* a mind replete with learning. Ho
whs the first who imparted to English in mb. rs the 
enthusiasm of the greater ode, and the gaiety of tin* 
less; lie was equally qualified for sprightly subie* 
itinl for lotty flights."

Hallam r- until.s that Johnson wrote the life of 
Cowley with peculiar cure.
Itoillfr (Mrs.) The Rhone, the Darro, and 

the Guadalquiver ; a summer ramble in 1842. 
Colored and other plates. 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1843. 645

Letters on the war between Germany and 
France, by T. Mommsen, 1). F. Strauss, F. Max 
Muller and T. Carlyle. Post 8vo, cloth, 25c. 
Lon. 1871. 646

English Lakes. Jenkinson's practical guide 
to the English Lake District, with map*. 
Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. Stanford, 1872.

647
Trollope (Anthony). The Prime Minister. 

4 vols, post 8vo, half roan, good I nglish ami 
large type edition, 1.00. Lon. 1876. 64S

Funny Side of Physic, the, or the mys
teries of medicine, presenting the humorous 
and serious sides of medical practice, an ex­
posé of medical humbugs, quacks and cliarla 
tans in all ages and all countries, by A. I). 
Crabtre, M.D. Numerous illustrations. Thick 
8vo, cloth, 1.50. Hartford, 1872. 649

Turner (F. S.) British Opium Policy and its 
Results to India and China. 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1876. 650

Mare (Jean). The history of a meuthful of 
bread, and its effect on the organization of men 
and animals. Post 8vo, cloth, 40c. N.Y.,
1875. 651

Anecdotes (original) of Peter the Great, col­
lected by Mr. Stæhlin. 8vo, calf, 2Cc. Lon. 
1788. 652

Kocll (Dr. Chas.) The Crimea and Odessa: 
journal of a tour, with an account of the cli­
mate and vegetation, translated by J. It. 
Horner, With map of the Arnica. Post 8vo, 
cloth, 30c. Lon, 1855. 653

Ward (James.) Adolphe Renouard ; or, peas­
ant life and political clubs in France. With 
numerous illustrations. Post 8vo, cloth, 50c 
Lon. 1853. 654

D'Orléans (F. J., Society of Jesus.) The 
History of the Revolutions in England under 
the Stuarts, 1603-1690. 8vo, calf, 75c. Lnn. 
1711. 655
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655

Hefoe (Daniel). The complete family in­
structor. Svo, calf, 50c. Liverpool, iSoo.

656
Family Crest Book. Royal Hook of 

Vrcst of Great Britain and Ireland, Dominion 
ol Canada, India, and Australasia, derived 
from the best authorities and family records.
2 vols. (1 vol. of text and one of plates, con­
taining many thousand crests.) 8vo, cloth, 
4.50. Lon. n.d. 657

1 This is * Fairbainc’s Hook,' the only difference 
Veiug tlmt F&hb line's name does not appear ou tlm 
titb* page A most complete ami valuable work, 
with c 'pions alphabetical index,etc.,andpri-Bonta a 
full co lection of t reats, ami exhibits a large number 
of subjects, which for drawing and engraving have 
never lx en equa led, and which will serve as a sian 
daid of excellence for all future time."
The Antiquary. A Magazine Devoted to 

the study of the past, containing a vast 
repertory of useful and interesting informal! >n 
on antiquarian, archaeological, historical, 
bibliographical, and similar subjects of perma­
nent and current interest, from the commenç­
aient, in Jan., 1880, to June, 1883. With 
curious woodcuts, facsimiles, etc., printed in old 
face type, with antique embellishments on 
ronyh handmade paper. 7 vols, 410, (7th vol. 
unbound), half roan, fine clean set, 6.00. 
Lon. 1880-1883. 658

Contains ninny curious and varied jottings on 
antiquarian subjects, which are gleaned from out of 
the way and li tie-known sources.
Drake (Nathan.) The Gleaner : a series of 

periodical essays, selected and arranged from 
scarce or neglected volumes, with notes, etc. 
4 vols, 8vo, half calf, one cover of last vol. 
missing, 75c. Lon. 1811. 659

—— Literary Hours ; or, sketches, critical 
and narrative. 8vo, boards, 50c. Lon. 1798.

670
Holme's (T.) System of Surgery, Theoretical 

ami Practical, in treatises by various authors, 
complete in 4 thick vols. 8vo, cloth, 4.00, 
(pub. >£4.4.0.) Lon. i860. 671
“ The object of this work was to un;te into a com­

plete system the opinions ami experience of many 
men, most of them hospital surgeons in L-uidon, 
and most of them writing on subjects of their own 
choice," among them are Sir .lames Paget, A. 
Poland, J Simon, G. W. Callendar, VV. S. Savory, 
T. Holmes, etc.
Ellis (George.) Specimens of the early English 

Poets, with an historical sketch of the rise and 
progress of the English poetry and language. 
3 vols, post 8vo, half roan, 1.50. Lon. 1803.

672
Mnrmton Travestied i A Talc of modem 

times, by Peter Pry. 8vo, half calf, 35c. Lon. 
1809. 673

Lycophronis (Alexandra.) Sive Cassandra ; 
poema obscurum, Greek et Latin cum com­
ment!. I. Tzetzis ; acc. versiones, variantes 
lectiones, etc., cura et opera Jo. Vottcri. Front, 
ami vignette. Folio, calf, 1.25. Oxon, e tlieat 
Sheldon, 1697. 674

Cray (William.) An Historical Sketch of tin- 
origin of English prose literature, and of its 
progress till the reign of James 1. Thick Svo, 
boards, 25c. Oxford, 1835. 675

White (W Iter.) A July Holiday in Saxony. 
Bohemia, ami Silesia. Post Svo, cloth, Stx’■ 
Lon. 1857. 076

Russia. A Trip up the Volga to the Fair of 
Nijni-Novgorod, by II. A. Munro-Butler- 
Johnstonc, M.P. Mag and 12 plater. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1875. 677

Itel ham’s (Rev. William.) Genealogical 
Tables of the Sovereigns of the world, from the 
earliest to the present |xeriod. Large thick 
folio, calf, 2.50. Lon. 1795. 678
Large fa per copy, of which only 50 w.iro pi Inti d.

Li Clianlari 111 l.aneellotto. A Trou­
badour’s Poem, edited from a manuscript in 
the possession of the Royal Society of Litera­
ture, by VV. De Gray Birch. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1874. 679

Very (Lieut. Edward W.) Navies of the 
World, giving concise descriptions of the 
plans, armament and armour of the naval 
vessels of twenty ol the principal nations, to­
gether with the latest developments in ordnance, 
torpedoes, and naval architecture, and a con­
cise summary of the principal naval battles of 
the last 20 years, 1860-1880. Imperial > 
cloth, 1.75. Lon. 1880. c.

Fo\ (Right lion. Charles James.) A history of 
the early part of the reign of James 2nd ; with 
an introductory chapter, to which is added an 
appendix. 410 half Jf, 75c. Lon. 1808.

681
Thorvaldsen, Life ami Works of, by E. 

l’lon. Translated, illuttrated by 3!) engraving$ 
on steel and wood. Imperial 8vo, cloth, 3.00. 
Lon. 1874. 682

M An artist w 10 exeretso-1 a wide influence over 
iculpfcors of ev try nationality.”
Seneca’s morals by way of abstract, by Sir R. 

L’Estrange. Thick 8vo, calf, 50c. Lon. 1696.
683

Le Sage. The Devil Upon Two Sticks. 8vo, 
sewn, 80 pp., 40c. Lon. n.d. 684

Alelatl (Andre.) de Verliorum Significatione.
Folio, calf, 75c. Geneve, 1659. 685

Fenelon (Fr. Salignac de la Motte.) Tales 
and Fables, in French and English, the trans­
lation by D. Bellamy. Fort, and 27engraving». 
4to, calf, 1.50. Lon. 1789. 686

Darwin (Erasmus.) The Temple of Nature ; 
or, the origin of society ; a poem, with philo­
sophical notes. 4 tine engravings after Fuseli 
by Houghton. 410, calf, 2.00. Lon. 1803.

687
Montagu’s (Mrs. Elizabeth) Letters, with 

some of the letters of her correspondents, pub­
lished by Matthew Montagu. Port. 4 vols, 
post 8vo, half calf, 75c. Lon. 1809. 688
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Transactions of the Parisian Sanhedrim, or, 
Acts of the Assembly of Israelilish Deputies of 
France and Italy, convoked at Paris by an Im­
perial and Royal Degree, dated May 30th, 
1806, by M. Diogenc Tama, preface and notes 
by F. D. Kirwan. 8vo, boards, scarce, 75c.
Lon. 1807. 689

Letter* written by the late Hon. Lady Lux- 
birough. to William Shenstone. 8vo, calf, 
50c. Lon. 1775. 690

Hook (Theodore,) Sayings and Doings, or, 
sketches from life, 1st and 2nd series. 6 vols, 
post 8vo, lioards, 1.25. Lon. 1824-3. 691

Defoe (Daniel.) Robinson Crusoe. 2 vols, 
tamo, board*, scarce edition, 1.00. Lon. 
I Vhittingham, 1812. 692

Calvert's (Rev. W.) The Wife’s ,Manual, or 
Prayers, Thoughts and Songs on several occas­
ions of a matron's life. Every page surrounded 
by an elegantly engraved border. Square 8vo, 
extra cloth, gilt leaves, 1.00. Lon. 1856.

. .. 693
Campbell (Thomas.) The Pleasures of Hope. 

Numerous pretty illustrations by Uirket Foster, 
Oeorge Thomas, and Harrison Weir. Crown 
8vo, full morocco, extra gilt, gilt edges, fine 
copy, 1.30. Lon. 1855. 694

Cillizot (F. ) History of the English Revolution 
of 1640, translated by William Hazlett. Port. 
Post 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1846. 695

Liry's Roman History, translated by Philemon 
Holland, with the Supplements of Freinsheim 
and Dujatius. Front., etc. Thick folio, calf, 
2.00. Iain. 1686. 696

11 Best o litl-m of a version styled by Dr. Zach. 
Grey a most accurate translation.”—Lowndes.
More (Henry, D.D.) A Modest Enquiry into 

the Mystery of Iniquity. Folio, calf, scarce, 
1.50. Lon. 1664. 697

11 Dr. Ileurv More,” save Deadly, “ was one of the 
first men of tins or any other country,” and Kippis 
observes, " that he was a great adept In the Platonic 
philosophy.”
SillytllC (Admiral W. II.) (Edes Ilartwelli- 

an;e ; or, Notices of the Manor and Mansions 
at Hartwell, with Addenda, 2 vols, 1851-64 I 
also the Cycle of Celestial Objects continued 
at the Hartwell Observatory to 1859, in 1 vol. 
Numerous plates aiul woodcuts, facsimile of 
letters, etc., together 3 vols. Royal 410, cloth, 
3.75. Printed for private circulation. Lon. 
1851. 698

Entomology. The Book ol Nature ; or, 
the History of Insects, by John Swammerdaur, 
M.D., translated by Thomas Floyd, reviser! 
and improved, with notes, by Dr. Hill. 53 
plates of engravings. Folio, calf, 1.75. Lon. 
1758. 699

Hole (Richard.) Remarks on the Arabian 
Nights' Entertainments, in which the origin of 
Sindbad’s Voyages, and other Oriental fictions 
are particularly considered. Post Svo, half 
calf, 1.00. Lon. 1797. 700

WnltOll (Izaak.) Lives of Donne, Wotton, 
Hooker, Herbert, and Sanderson, with illustra­
tive notes. Fine portraits and woodcuts. 
Post 8vo, cloth, very nice edition, 1.50. Lon. 
■845- 701

Fielding (Henry.) Life of Jonathan Wild. 
With 4 illustrations by Phis. Post 8vo, cloth. 
75c. Lon. n.d. 702

Grose (Francis.) The Olio : being a collection 
of essays, dialogues, letters, biographical 
sketches, anecdotes, parodies, Iron .mots, epi­
grams, epitaphs, etc. Port. Post 8vo, calf, 
1.25. Lon. 1796. 703

Southey (Rolrert.) The Expedition of Orsua, 
and the Crimes of Aguirre. !2mo, cloth, 25c. 
-on. 1821. 704

Wfirreillana I with Notes, critical and ex­
planatory, by the Editor of a Quarterly Review. 
I2mo, hoards, 2$c. Lon. 1824. 705

Moore (Thomas.) The Epicurean ; a Tale.
■ 2mo, boards, 25c. Phil. 1827. 706

Mnrmontel'H (M.) Belisatius. Front. i6nw, 
calf, 25c. Cooke’s edition. Lon. 1799. 7,17

Johnson’s (Dr.) Table Talk. Front. i2mo, 
lmards, 25c. Lon. 1825. 708

Gibbon (Edward.) The History of the Decline 
and Fall of the Roman Empire, with notes by 
the Rev. H. II. Miltnan. Port. 6 vols, 8vu, 
cloth, 3.50. Boston, 1851. 709

Vattermole (Rev. R.) The Great Civil War 
of the times of Charles I. and Cromwell. Num­
erous steel engravings. (Foxed.) 2.00. Lon. 
n.d. 710

Wood (Anthony à., M.A.) Historia et Anti- 
quitates Universitatis Oxoniensis, duobus vol- 
uminibus comprehensse. Engraved title and 
numerous portraits of the founders, and other 
engravings on the letter-press. 2 vols in one, 
large folio, half calf, 3.7J. Oxoniae, 1674. 711 
This history of the University of Oxford, Wool, 

with incomparable Industry laboured in for len 
years, or thereabout*.
Howell (James.) Dendrologia, Dodona's 

Grove, or, the Vocall Forest. Engraved title. 
Folio, calf, 75c. Lon. 1640. 712

Dayes’ (Edward, The Artist) Works, con­
taining an excursion through Derbyshire and 
Yorkshire,—Essays on Painting,—Instructions 
for Drawing and Colouring Landscapes ; and 
professional sketches of modern artists. With 
port, and views engraved by Angus and Smith. 
4to, half calf, 1.50. Lon. 1805. 713

Sousa de Macedo (Antonio de.) Lusit­
ania liberate ah injusto Castellanorum Dom- 
inio, cum appendice. Portraits and fine old en­
gravings by Droeshont. Folio, vellum, 1.75. 
London!, 1745. 714

Chamberlen (Paul.) An impartial history 
of the life and reign of Queen Anne. Port, 
and large folding copperplate engravings of 
Rattier, Sea-fights, etc. Folio, boards, 1.50. 
Lon. 1738. 715
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715

I'finallllWe’el (Lady, wife of the Right lion. 
sir Richard Fgnshawe) Memoirs, written by 
herself, now first published from the original 
M.S., to which are added extracts from the 
correspondence of Sir Richard Fanshawe. Fort. 
Svo, cloth, l.oo. Lon. 1829. 7if»

i ; lite i hy Hr N. 11. Nicolas—“ These momoirs 
von Inin an account of the lives of Sir Richard and 
I,ad y I fti shawe, they aboun i in ai emloto. and may 
Iiv ranked among the mist interesting si-ucinioiiH of 
autohiogrnphy.' — Lowndes.
liueycloiH'dln «f Cliroimlogy. llistori-

cal and Biographical ; comprising the dates of 
all the great events of history, including Treat­
ies, Alliances, Wars, Battles, etc., incidents 
in the Lives of Eminent Men, Scientific and 
Geographical Discoveries, Mechanical Inven­
tions, and Social, Domestic, and Economical 
Improvements. By B. B. Woodward, and 
W. L. R. Cates. Very thick, 8vo, cloth, 14S7 
pp-, 3-25- (Pub. 42s.) Lon. 1872. 717

IB,'HMIIl'S Novum Organun, edited with intro­
duction, notes, etc., by Thomas Fowler, M.l>. 
Large 8vo, cloth, 2.00. Oxford, 1878. 718

llally 's Magitzluv of Sports anil Pas­
times. from its commencement in i8fio to 
1863. Illustrated hy numerous finely engraved 
portraits of all the most prominent sporting 
gentlemen and racing characters. 6 vols, 8vo, 
half morocco, scarce, 12.00. Lott. 1860-3.

719
Watt's (James) Life, with selections from his 

correspondence, by James P. Muirhead. Port, 
and illustrations. 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1859. 7I9I4

llailey (Elizbeth Rainier.) Lady Jane Grey, 
and other poems. Port, 2 vols, i2mo, cloth, 
75c. Lon. 1854. 720

llaefarlanc (C.) The Life and Exploits of 
Banditti and Robbers in all parts of the world.
12mo, cloth, 40c. Lon. 1839. 721

Engineer and Machinist's Assistant.
A scries of plans, sections and elevations, of 
steam engines, spinning machines, mills for 
grinding, Arc., taken from machines of ap­
proved construction, at present in operation, 
with detailed descriptions, Arc. With 122 
engraving* and numerous wood cut*, by David 
Scott. 2 vols, folio, half calf, 3.00. Lon. 1847.

722
Broderip (Frances Frceling, (laughterof Tho*. 

Hood,) Wayside Fancies. Post 8vo, cloth, 
scarce, 1.00. Lon. Moxon, 1857. 723

Essays from the London Times. A collection 
of personal and historical sketches. 121110, 
cloth, 25c. N.Y. 1852. 724

Boyle (Robert). The Martyrdom of Theodora, 
and of Didymus. Post 8vo, calf, 30c. Lon. 
*687. 725

ftoseoe (Henry). Lives of eminent British 
lawyers. Post 8vo, cloth 40c. Lon. 1830.

726

Politics of the Georgium Sidus ; or, advice 
how to become great senators and statesmen, 
interspersed with characteristic sketches ami 
hints on various subjects in modern politics, 1 y 
a late member of Parliament. Curions iront. 
121110, boards, scarce, 40c. Lon. 1S07. 7-7

FraiICC. Genealogical memoirs of the R«»yal 
I louse of France, forming a commentary *<11 
the genealogical table of that illustrious and 
ancient house, 1S18, by Richard Barre, Lord 
Ashburton. Folio, boards, 1.75* Lon. 1S25.

728
MisniOlldi (J. C. L.) Italian Republics; or, 

the origin, progress and fall of Italian freedom. 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1832. 7-‘>

lie Qllineey (Thomas) E»ays on the poet-, 
and other English writers. Post Svo, doth, 
50c. Boston, 1853. 7.i°

Bage ( Robert). Man as lie is Not ; or, llerm- 
strong. 181110, boards, 25c. Chiswick, Whit- 
tingham, 1828. 731

Sallllitsilis (Claudius.) Plin;v Exervitationv- 
in Caii Julii Solini Polyhistoria ; item Solini ex 
veteribus libris emendatus, accesserunt huic 
edition i de Homonymis liyles latrie.e anleliac 
ineditæ. (Eiurio OrriMA.) 2 vols, folio, calf, 
1.75. Traj. ad. Rhenuiu, 1689. 732

Barnes’ (Sir A.) Calnxil, a Personal Narra­
tive of and Journey to, and residence in that 
city. Port, and numerous tinted plates. Svo,
full morocco gilt, gilt edges, very fine copy, 
2.00. Lon. 1842. 733

Cal heart’s (Sir George) Correspondence,
relative to his military operations in KaliVaria. 
With maps. 8vo, full calf, 1.25. Lon. 1857.

734
Handwriting. Character Indicated by, with 

illustrations in support of the theories advanced, 
taken from autographic letter: of statesmen, 
lawyers, soldiers, ecclesiastics, authors, poets, 
musicians, actors and others, by R. Banghan. 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. n.d. 735

Literary Property* Considerations oil the 
Nature and Origin of. 8vo, sewn, 44 pp., 
25c. Edin. 1767. 736

Letters. A Collection of the Letters of 
Atticus, Lucius, Junius and others, with obser­
vations and notes. 8vo, sewn, 50c. Lon.
1769. 737

Murray (Hon. R. Dundas.) The Cities and 
Wilds of Andalucia. Crown 8vo, cloth, 6oc. 
Lon. 1853. 738

Lyril Grtvca. Specimens of the Greek Lyric 
Poets, from Callintts to Sou Isos, with notes, 
etc., hy James Donaldson. Post Svo, cloth, 
Joe. fcilin. 1854. 739

Llws of Eminent English Judges of the Seven­
teenth and Eighteenth Centuries, edited by W. 
N. Welsby. 8vo, cloth, l.oo. Lon. 1846.

740
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Defoe (Daniel.) The Complete English 
Tradesman. 8vo, sewn, 25c. Edin. 1839.

741
Aiklll (J. ami A. L.) Miscellaneous Pieces, in 

prose. With maps of the Land of Matrimony. 
Post 8vo, calf, 50c. Lon. 1773. 742

British Museum, The, Historical and De­
scriptive. II ilh numerous* woodcuts. Post 8vo, 
cloth, 40c. Edin. 1850. 743

Plialarls ami .Esop. l)r. Bentley’s Dis 
sertalion on the Epistles of Phalaris, and the 
Fables of .Esop, examined by the Hon. C. 
Hoyle. 8vo, calf, 60c. Lon. 1698. 744

Portraits. I hree hundred French portraits, 
representing personages ol the courts of Francis 
1st, llenry 2nd, and Francis 2nd, by Francis 
Clouet, (or Janet), painter to the French 
Court ; auto lithographed from the original by 
Lord Ronald Gower, a trustee of the National 
Portrait Gallery. 2 large and splendid vols, 
folio, cloth, gilt, 14.00. Lon. 1875. 745
Thu aliovu \ahmblo collection of authentic por­

traits, executed iu a masterly style was made hy 
Prancis Clouet, gonerullv known t-y Ids sobriquet of 
Janet i heyere now for the first time published, 
and In the exact style of the original,.
Le Sieve (John). Fasti Ecclesise Anglican® ; 

or, an essay towards a regular succession of the 
dignitaries in each cathedral, collegiate church 
or chapel, now in lieing in those parts of Eng­
land and Wales from the first erection thereof, 
to the year 1715. Folio, calf, 2.50. Lon. 1716.

746
According t > Browne Willis, Le Neve lias the 

name and credit of tine work, yet Bishop Kcnuet 
was the real author of it.
Woolrych (Humphrey William). Lives of 

Eminent Sergeants-at-Law of the English 
Bar. 2 vols, 8vo, cloth, 1.75. Lon. 1869.

747
Dover (Lord). Lives of the most eminent 

sovereigns of modern Europe. l2mo, cloth, 
25c. Lon. 1833. 748

Swift (Jonathan). Gulliver’s Travels, with life 
of author. 121110, half roan, 25c. Leipzig, 
1844. 749

Savoy. Memoirs of the transactions in Savoy 
during this war. Wherein the Duke of Savoy’s 
foul play with the allies, and his secret corres­
pondence with the French King, are fully de­
tected and demonstrated, tamo, calf, rare, 
40c. Lon. 1697. 750

Silllson (Edwardus). Chronicon historian! 
Catholicam complectens, ab exordio mundi ad 
nativitatem, 1). N. Jesu Christi, exinde ad 
annum a Christo nato L.XXI. Engraved 
front and vignette. Folio, finely bound in vel­
lum, gilt back and sides, fine copy, 2.50. 
Amst. 1752. 751

Euripides. Tragedies. Literally translated 
with critical and explanatory notes, by T. A. 
Buckley. 2 vols, post 8vo, half calf, 1.50. 
L011. i860. yea

Burnet (Gilbert, D.D.) Some letters con 
laming an account of what seemed most re 
markable in Switzerland, Italy, etc., with 
three supplementary letters, and his answer to
Mr. Varillas. 3 in one vol, stout !2mo, calf, 
40c. Amst. 1686. 753

Mason (iohn) on self-knowledge. Front, 121110,
boards, 25c. Lon. 1828. 754

-----------  Another edition. Platee by Wettull,
tamo, .full calf, gilt, fine copy, 40c. Lon.
1824. " 755

YolllIg S (Edward) Night Thoughts. Front». 
2 vols, 321110, cloth, 75c. J ilt, Lon. 1836.

756
Brookes* (R.) General Gazetteer and Geo­

graphical Dictionary, containing description of 
every known country in the world ; the town», 
people, natural productions, events, etc. New 
and enlarged edition by James A. Smith. IIilh 
map*. Large 8vo, cloth, 1.00. Lon. 187b

757
Chambers’ Pictorial History of the Russian 

War, 1854-6. Mape, plans and wood engrav­
ings. Imperial 8vo, half calf, 2.00. Lon. 1856.

758
Bromley’s (Sir George) Collection of Original 

Royal Letters, (by Charles 1st and 2nd, James 
2nd, King and (Jueen of Bohemia, also Prince 
Rupert, the Duchess of Hanover, Ac.) Por­
traits and facsimile autographs, 8vo, calf, 
1.25. Lon. 1787. 759

Felllhams’ (Owen) Resolves, Divine, Motah 
and Political, with some account of the author 
and his writings, by Janies Cumming. Svu, 
half calf gilt, tup edge gilt, 1.25. Lon. 1820.

760
'‘These are abort essaya ou various subjects, dis­

playing flue a. niimeute, and harmonious language, 
and sometimes highly poetical cum option.*'—John­
son's Dictionary.
While (Rev. James.) Landmarks of the History 

of England—Dark scenes of history, by G. P- 
R. James, 2 in one vol. Stout post 8vo, half 
call, 60c. Lon. 1854-5. 761

Stereography 1 or, a Complete Body of 
Perspective in all its branches, by John Hamil­
ton. lUth 130 plates, 2 vols in one. Large 
and thick folio, calf, 3.50. Lon. 1738. 702

The Fair Sex. An Essay in defence of the 
female sex, in which are inserted the characters 
of a pedant, a squire, a beau, vertuoso, a 
poetaster, a city critick, etc., by a lady. Front. 
8vo, calf, 60c. Lon. 1697. 763

tillderdale (Rev. J. S.) Disciplina Rediviva; 
or, hints and helps for youths leaving school. 
l2mo, full calf gilt, marble edges, fine copy,
75c. Lon. 1856. 764

Brougham (Henry, Lord.) Lives of Men 
of Letters and Science who flourished in the 
time of George III. Crown 8vo, half calf, 
40c. Phil. 1845. 765
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ciplina Kediviva ; 
is leaving school. 
edge», fine copy,

764
Lives of Men 

flourished in the 
n 8vo, half calf,

765

Moore'» (Sir Thomas) Life, by Sir Janies 
Mackintosh. Port. Post 8vo, cloth, 30c. 
Lon. 1844. 766Holland (Henry Richard, Lord.) Foreign 
Reminiscences, edited by his son, Henry 
Ldward, Lord Holland. 8vo, cloth, 75c. 
Dm. 1850. 7b7

Manning (Miss Annie.) The Old Chelsea 
Bun-House : a tale of the last century, by the 
author of “ Mary Powell.” Post 8vo, lullJ 
morocco gilt, top edge» gilt, 1.25. Lon. 1855.

708
Hraysoil (Capt. H. W.) Sporting Scenes 

Amongst the Kallirs of South Africa. Iltlh 
coloured i/luttrutioiis by Harriion H eir. Front, 
mutiny. Svo, half roan, 1.00. Lon. 1858.

709
fllildstone (W. E.) “ Ecce Homo.” Post

8vo, cloth, 50c. Lon. 1885. 770
Cults (Rev. Edward L.) Scenes and Charac­

ters of the Middle Ages. With 132 Mutila­
tion». Square 8vo, cloth, 1.50, neve. L011. 
n.d. 77'
Desciihes tlio monks, hermits and reilu-cs, ji 1- 

griuis, socul ir clergy , minstrels, knights, 1,1.d m.r- 
chaiilsol the middle ague.
Public Work» of Great Britain t

consisting of Railways, Embankments, Tunnels, 
Viaducts, Bridges, Gasworks, Canals, Docks, 
(Juays, and other Engineering Works, by F. XV. 
Simms. Imperial folio, 153 plate», half mo­
rocco, 4.50. Lon. 1838. 772

Proiiy (M. de.) Nouvelle Architecture Hydrau­
lique, contenant l'art d’élever l’eau au moyen 
de differentes, Machines de construire dans ce 
Fluide, de le diriger et genéralment de l’appli­
quer. With 52 large folding plate» 0/Engine», 
etc. 2 thick vols, 410, boards, 1.25. Paris, 
1790-96. 773

lugll# (H. D.) Solitary Walks through Many 
Lands. Tall thin 8vo, boards, 25c. Lon. 
1843. 774

GuiZOt (Monsieur.) Democracy in France, 
Jan., 1849. 8vo, boards, 25c. Lon. 1849. 775 

Morrison fRev. Roliert.) florae Sinicae. 
Translations from the jiopular literature of the 
Chinese. Thin 8vo, boards, 25c. Lon. 1812.

776A Discourse t Wherein is examined, what is 
particularly lawful during the confusions and 
revolutions of Government, or, how far a man 
may lawfully conform to the powers and com­
mands of those who, with various successes, 
hold kingdoms, devilled by civil and foreign 
wars, etc., by Ant. Ashcam. i2mo, calf, rare, 
50c. Lon. 1648. 777

Rockllff (Robert.) Literary F’ables, from the 
Spanish of Yriarte. 121110, cloth, 25c. Lon. 
'851. 778

Rules for being a Wit, 23 lip. Le Montagnard 
Parvenu; or, The New Highland Adventurer 
in England, 48 pp. 2 in one vol, 8vo, boards, 
40c. Lon. 1763. 779

O'Leary (Rev. Arthur.) Miscellaneous Tracts. 
8vo, calf, 60c. Dublin, 1787. 780
Loyalty Assorted; or. a Vindication of the t aili 

of Allegiance; An Address to tbo Common People 
of Ireland ; Fhsh_v on Toleration, etc., etc.
Smith (Sir Thomas.) De Republic.-! Anglorum. 

The Mailer of Government, or Policie of the 
Realme of England. Small 4to, lioards, 
jtilittk Jtrtlrv, lost leaf mining. 1.00. Lon. 
1583. 781

Argument uni Anti - Nwriniinnieuni 1
or, an argument proving that William, Duke ol 
Normandy, made no absolute conquest of Eng­
land by the sword—in the sense ol our modern 
writers. Front. Post Svo, lioards, 40c. Lon. 
1682. 782

Baker's (Sir Richard) Chronicles of the Kings 
»f England, from the time of the Roman 

Government unto the Death of King Jan vs, 
with F'ront., by Marshall. Folio, calf, 1.75. 
Lon. 1665. 783

Speed's Chronicle. Historic of Great 
ltritainc under the Conquests of the Romans, 
Saxons, Danes, and Normans, by John Speed. 
F.ngravid title and numerals engravings of 
coins, medals, etc. Thick royal folio, calf, 
first edition and large paper copy, 5.75. Lon. 
1611. 784

- ■■ ■ Another Edition, (third) numerous
engravings of coins, medals, etc. Thick folio, 
half calf, title mended, and portion of last 3 
leaves of the table torn auay, 2. Co. Lon. 
1632. 783

" Speed was 11 person of extraordinary industry 
and attirinmeuts iu the study of Antiquities."— 
Nicotton.

"I11 every respect u work of very great merit, 
whether we consider its authorities, or the mode 
in which it is wriitou. It is, in fact a productif u 
which may bo read with great pit asm e and profit 
at the prevent day, and makes a nearer approach 
than any former 10 the tone of legitimate history." 
Drake'» Shuketpeare unit hi» Tunc».

Camden'» Britannia : or, a chorographical 
description of Great Britain and Ireland, to­
gether with adjacent Islands, translated by Ed­
mund Gibson. ort., map», and engraving» 
of coin», etc. Folio, calf, {binding loote. ) 3.00. 
Lon. 1695. 786

Goldsmith'» (Oliver) Life, by James Prior.
2 vols, 8vo, cloth, 1.2$. Lon. 1837, 787

Montagu's (Lady Mary Wottley) Letters 
and Works, edited by her great grandson Lord 
Wharnclifft, with portrait». 3 vols, 8vo, half 
calf, 2.00. Din. 1837. 788

Cooper (Dr. Robert. ) The Tourifications of 
Malachi Meldrum, Esq., with gloisary of 
Scotch Work». 2 vols, i2mo, calf, tcarce. 1,00. 
Aberdeen, 1803. 789

Halford (Sir Henry.) Essays and orations, 
read and delivered at the Royal College of 
Physicians ; with an account of the Tomb of 
King Charles I. Stout i2mo, cloth, 40c. Lon. 
1842. 790
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Serre (Sr. de la.) Mirrour, which flatters not, 
with curious plait*. 8vo, sewn, stained through­
out by water mut li'le minin;l, 50c. I-on.
1639. 791

lillW.MMl (George.) Politico Sacra et Civili», 
a model of civil and ecclesiastical government. 
8vo, calf, 40c. Lon. 1689. 792

Hill tiraillllliir. Some improvements to the 
irt of teaching, especially in the first ground­
ings of a young scholar in Grammar learning, 
etc., by \V. Walker. 121110, boards, 25c. Lon. 
*717- 793

Foss (Edward.) X Biographical dictionary of 
the Judges of England from the Conquest to 
the present time, 1066-1870. Thick 8vo, 800 
pp., 2.03. Lon, 1870. 794

Krtlllies (Sir John) Autobiography, compris- 
the history of his professional file, together 
w ith reminiscences dating from the commence­
ment of the century to the present time. Pori. 
Large Svo, cloth, 1.25. Lon. 1875. 795

Andrew* (Stephen Pearl.) Discoveries in 
Chinese, or the Symbolism of the primitive 
characters of the Chinese system of writing. 
Post Svo, cloth, 40c. N.Y. 1854. 796

limit * (Leigh.) Indicator ; original edition, 52 
numbers,—Oct., 131I1, 1819,—Oct., 4th, 1820 
w ith index. 8vo, half calf, rare, 2.00. Lon. 
1820. 797

lloILill,-| 11 (David, I.I..D.) Chronicles selected 
from the originals of Cartaphilus, The Wand­
ering Jew, embracing a period of nearly nine­
teen centuries, how first revealed to, and edited 
by, David Huffman. Vols I and 2, all publish­
ed of this work which was to have been extend­
ed to ti s ols. 2 vols, large thick 8vo, cloth, 
scarce, 2.50. Lon. 1853. 798

ICartIt'll (W. II.) Pictures from Sicily. 
Map and numerous beautiful engravings on 
steel and woodcuts. Royal 8vo, half morocco, 
top edges gilt, fine copy, 2.00. Lon. 1853.

„ , 799
Speiiee S (Josh.) Polymetis ; or, an inquiry 

concerning the agreement lietween the Roman 
poets and the remains of the ancient artists, 
being an attempt to illustrate them mutually 
from one another. Portrait bv Virtue, and 
41 fine plates of the heathen mythology, en­
graved by Boitard. Folio, calf, 4.50. Lon. 
1774- . Soo

BroW'll (Sir Thomas.) Christian Morals : 
with life, by Samuel Johnson. Post 8vo, 
boards, 25c. Lon. 1756. 801

Natural History. The British Cyclopedia 
of Natural History, combining a scientific 
classification of animals, plants, and minerals, 
with a popular view of their habits, economy 
and structure, by authors eminent in their par­
ticular department, arranged and edited by 
Chas. F. Partington. Numerous plates and 
woodcuts. 3 vols, 4to, cloth, 2.50. Lon. 
1835. 802

IMIlllill (C., The Younger.) Comic Tales and 
Lyrical Fancies, including the Chcssind . ml 
the Wreath of Love. Post Svo, half roan,
1.25. Iain. 1825. S03

Lfltrrn by Several Eminent Persons Decease, i, 
including the correspondence of John Hughes, 
Esq., and several of his friends, published from 
the originals, with notes explanatory and 
historical, by John Duncombe. 3 vols, 121110, 
calf, 50c. L011. 1773. 804

Buvi'IIUIll (Chas.) A Discourse upon Grants 
and Resumptions, showing how our ancestors 
have proceeded with such ministers as have pro­
cured to themselves grants of the Crrwn reve­
nue. 8vo, calf, 40c. Iain. 1700. 805

Ollbb (James.) The Gipsies' Advocate ; or, 
observations on the origin, character, manners 
and habits of the English gipsies, etc. 121110, 
cloth, scarce, 50c. L011. 1831. 806

Thomas fl. P.) My Thought Book. Svo.
half calf, 40c. Lon. 1825. 807

Akvnside, On the Life, Writing, and Genius 
of, w ith some account of his friends, by Chas, 
Bucke. Port. Post 8vo, 1 nards, 30c. Lon, 
1832. 808

Wars Of Frillin'. The History of the ("nil 
Wars of France, translated from the Italian of 
H. C. Davila. Folio, calf, 1.00. Iain. 1678.

809
Purer (Albert.) 1 lis Life and Works, by 

Morin Thausing, keeper of the Albertina Col­
lection at Vienna, translated from the German, 
edited by Frederick A. Eaton, Secretary of 
the Royal Academy. With portrait and illus­
trations. 2 vols, 8vo, cloth, 6.00, (pub. 42s.) 
Lon. 1882. 810

Fencing, Treatise on the Modern System of, 
by C. Martelli. Folding front. Post 8vo, 
sewn, 36 pp., 50c. Lon. 1819. 811

Tasso'* (Torquato) Life of, by the Rev. R. 
Milman. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00. L011.
1850. 812

Pope’* (Alex.) Poetical Works. Plates. 2 
vols, l2mo, calf, 50c. Lon. 1797. 813

Warlon (Thomas,) and Falconers 
(William) Poetical Works. Plates. 2 vols in 
one. 12mo, calf, 30c. Lon. 1800. 814

Akciiside’s (Mark.) Poetical Works. Plates. 
!2tno, calf, 30c. Lon. 1800. 815

Fenton (Elijah), and FnnnliiKlinm s
(John) Poetical Works. Plates. 2 vols in 
one, i2mo, calf, 40c. Lon. 1800. 816

ColllllS, Dodsley, Ilammond and Spratt. Po­
etical Works of, in one vol. 121110, calf, 40c. 
Ivin. 1800. 817

Broome (William,) and Granville's (Geo.) 
Poetical Works. Plates. 2 vols in one. 
i2mo, calf, 409. Lon. 1790. 818

Somerville's (William) Poetical Works. 
Plates. i2mo, calf, 30c. Lon. 1801. 819

Waller
Poetical 
40c. I

Addison
Poetical
Lon. 17

Slienstii
Plates

Parnell
Plates.

SlielHeh
cal Wot 
Lon. I7<

Lyttletn
Works.

lilackm
(Tobias)
121110, ca
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XVorks. 
Lon. I7t
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calf, 40c.
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Works, by 
ihertina Cob 
the German, 
Secretary of 
lit and Ulus- 
, (puli. 42s.)

810
i System of, 

Post 8vo,
811

he Rev. R.
1.00. Lon.

812
Plates. 2

813
■teener's
• 2 vols in

814
ks. Pintes.

815
ogham's

2 vols in
816

■ipratt, I'o- 
, calf, 40c.

817
le’S (Geo.) 
s in one.

818 
d Works.
>1. 819

Willlvr tEdmond) and RoW'VS (Nicholas) 
Poetical Works. Plates. 2 in one, 121110, calf, 
40c. Lon. 1796. 820

Addison (Joseph) a ml Tlvkvll’s (Thomas) 
Poetical Works. 2 in one, 121110, calf, 400. 
Lon. 1796. 821 I

Sliciist one’s (William) Poetical Works.
Plates. 121110, calf, 30c. Lon. 1796. 822

ParnvlV.s (Dr. Thomas) Poetical Works.
Plates. 121110, calf, 30c. Lon. 1796. 823 i

Slivllidd. Garth, Walsh and I‘o in fret’s Poeti- * 
cal Works. Plates. 4 in one, 121110, calf. I
Lon. 1796. 824 !

L) flirt Oil, Gray, and Goldsmith’s Poetical
Works. Plates. 121110, calf, 40c. Lon. 1796.

825
lUavklllore (Richard) and Smollett’s

(Tobias) Poetical Works. Plates. 2 in one, 
121110, calf, 40c. Lon. 1796. • 826

Armstrong. Johnson and Mickle's Poetical 
Works. Plates. 2 in one, 121110, calf, 40c. 
Lon. 1796. 827

llilllvtt (David) and Jlo ore's (Edward) 
Poetical Works. Plates. 2 in one, 121110, 
calf, 40c. Lon. 1796. 828

Shakespeare’s Poetical Works. Plates.
121110, calf, 30c. I Am. 1796. 829

Walt s (Isaac) Poetical Works. Plates, 121110, 
calf, 25c. Lon. 1796. 830

Biographical Dictionary, containing an 
historical and critical account of the lives and 
writings of the most eminent persons in every 
nation. 12 vols, 8vo, full calf, 2.50. Lon. 
1761. 831

Danicir* (W.) Animated Nature, being pic­
turesque delineations of the most interesting 
subjects from all branches of natural history. 
125 finely executed mezzotinto engravings with 
letterpress descript’ons. 2 vols, small folio, 
half calf, fine copy, 5.50. Lon. 1807-12. 832 

Wilkie Gallery l A selection of the best 
pictures by Sir David Wilkie, R.A., including 
his Spanish and Oriental sketches. 72 highly 
finished line engravings, with biographical 
and critical notices. Super royal 4to,full mor­
occo, gilt, gilt edges, 7.00. Lon. n.d. 833

............... Another Copy. Half calf, gilt edges,
5'*5. 833#

English Affairs, Memorials of the, or, an 
historical account of what passed from the be­
ginning of the reign of King Charles I., to 
Charles IL, his happy restoration, containing 
the public transactions, civil and military, to­
gether with the private consultations and secrets 
of the Cabinet. Folio, calf, 1.50. Lon. 1682.

834
Scott (James George.) France and Tongking, 

a narrative of the campaign of 1884, and the 
occupation of Further India. Map and plans.
8vo, cloth, 1.25. Lon. 1885. 835

Eastern Persia. Journeys of the Persian 
Boundary Commission, 1870-72, the Geography, 
Zoology, and Geology, with introduction by 
Major General Sir 1* . Goldsmid. Colored and 
other plates. 2 large vols, 8vo, cloth, 3.25. 
Lon. 1876. 836

Newman (Edward, F.Z.S. etc.) A Dictionary 
of British Birds. Svo, cloth, 1.25. I.011.
i860. 837

Grate (Mrs.) Collected papers, (original and 
reprinted,) in prose ami verse, 1842-02.
Front. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1862. 838

Oliplinilt (Mrs.) Memoirs anti resolutions of 
Adam Graeme of Mossgray, including some 
chronicles of the Borough ol Fern lie. /• naif. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1859. 839

Warlllirtoil (Eliot.) The Crescent and the 
Cross; or, romance and realities of eastern 
travel. Front, and woodcut», Crown 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1859. 840

Remit Egyptian Discoveries concern 
ing Joseph, Moses, and the Exodus, by David 
Burnett, with woodcuts. Post 8vo, sewn, 25c. 
Lon. 1886. • 841

TaxaiÎO Kcclesiastica Anglia.* et Walli.v
Auctoritate P. Nicolai, IV. circa A.D. 1291. 
With faesmile engraved llasire. Folio, boards, 
75c. 1802. • 842

Reports from the Commissioners appointed by 
His Majesty to execute the measures recom­
mended by the Commons respecting the Public 
Records of the Kingdom, etc. 2 vols, large 
folio, Iniards, 6.50. Lon. 1819. 843

Tim second volume contains HO beautifully enj- rav­
ed faisimilo folding plates of ancient records on the 
following subjects: -Acta Pnrliamentorum Scull*, 
Dooinesday Boor, Nor irmii Inquisition* s, IMsciga 
de Kuo Wa ranto, R* g strum Magni Hipilli. Ryim-rs 
Fondera, Statutes of the realm, l<otu i Scot in c, 
Teat* de Nevdl Sive Liber Feodorum, etc., etc it 
will be been from the above these doc nients extend 
from the year 1138 to 1587.
Dyke’S (Oswald). The Royal Marriage. 

King Lemuel’s Lesson of Chastity,Temperance, 
Frugality, Marriage, etc. etc., practically 
paraphrased.with remarks upon the virtues and 
vices of wedlock. Curious front, 8vu, calf, 
rare, 2.00. Lon. 1722. 844
Unknown to Lowndes and Alltbone.

Clark (Willis Gaylord), The Literary Remains 
of, including the Ollapodiana Papers, the 
Spirit of Lift;, and a selection from his various 
prose and poetical writings, edited by Lewis 
Gaylord Clark. 8vo, cloth, 50c. N.Y. 1844.

S45
(■’Israeli IB.) Coningsby. 8vo, cloth, 40c.

Paris, 1844. 846
Landt (Rev. G.) A description of the Feme 

Islands, containing an account of their situa­
tion, climate, and productions, together with 
the manners and customs of the inhabitants : 
their trade, etc. Mnf> and plates. 8vo, half 
calf, 50c. Lon. 1810. 847
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LoiltfillllS <>n the Sublime, translated from the ; 
Greek, with notes and observations, etc., by 
William Smith. Front. 8vo, calf, 40c. Lon. 1 
1742. 848I

Ilodiugtou's (Ge<>. Bubb, Huron of Mel- 
combe Jlegis) Diary from March 8, 1749, to 
Veb. 6, 1761, with an appendix, containing 
some curious and interesting papers, which are 
either referred to or alluded to in the Diary, by 
11. 1\ Wyndham. Fire* edition, and contain* 
suppressed passages. boards, scarce, 1.00. 
Salisbury, 1784. 849

H>lr (Dr. McCook.) Prison Despotism ; a 
personal narrative. Post 8vo, cloth, 60c. Lon. 
1885. 850

])<» Fayet (A. Nougarède.) Des Anciens 
Peuples de l’Europe, et de leurs premieres 
migrations. With geographical chart*. 8vo, J
sewn, 50c. Paris, 1842. 851 j

Ulooi'C (Hugh.) A Dictionary of Quotations 
from various Authors in Ancient and Modern 
Languages, with English translations, notes, 
etc. Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1831. 852 

Herbert (Barone, de Cherbury.) De Religione j 
Gentilium, errorumque a pud cos causis Small 
4to, calf, 50c. Amsterdam, 1663. 853

Marilioilfel (Jean-Fran.) Contes Moraux. 
Anciens et nouveaux. Port, and engraving».
8 vols, 22mo, calf, 1.50. Paris, 1804. 854

Sierra Leone. An account of the Colony 
of Sierra Leone, from its first establishment in 
1793. Maf>. 8vo, boards, 60c. Lon. 1795.

. . 855 
------------  An Essay on Colonization, particularly

applied to the Western Coast of Africa, with 
some free thoughts on Cultivation and Com­
merce ; also descriptions of Colonies already 
formed, including Sierra Leone and Bulanin, 
by C. B. Wadstrom. IPif/t large maps and 
plans. 410, calf, 1.00. Lon. 1794. 856

-------------The White Man’s Grave ; a visit to
Sierra Leone, in 1834, by K. Harrison Rankin. 
Plates. 2 vols, crown 8vo, boards, 60c. Lon. 
1836. 857

------------ A Residence in Sierra Leone, by a
Lady. Edited by the Hon. Mrs. Norton. 2 
vols, crown 8vo, sewn, 40c. Lon. 1849. 858

Japanese Marks ami Seals. Part 1.— 
Pottery. Part 2.—Illuminated MSS. and 
Printed Books. Part 3.—Lacquer, Enamels, 
Metal, Wood, Ivory, etc., by James L. Bowes. 
With illustrations in colours and gold. One 
vol, imperial 8vo, elegantly bound in cloth, 
with ornamental back, top edge gilt, 6.00.
London,1882. 859

Comprisin'.: i:M)1 Marks and Seats envied in fac­
simile, with examples in column and g Id, execu'ed 
by Mi sera. Firmin Didot, of Paris. Tin* work also 
contains a Grammar of the Marks; brief Historical 
Notices of the various Arts of Japan; the .Jikkwan 
ami .Muni Shi (’har icters, w ith tho^e of the Zodiacal 
Cycle; also the Y-ar Periods since the Fourteenth 
Century : and a Map showing the various Seats of 
Manufacture.

Tlipp<kr (Martin Farquhar.) Heart : A social 
novel, etc. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1844. 860 

Smith's (Rev. Sydney) Works, including 
his contributions to the Edinburgh Review. 
Fine portrait and vignette. Thick square 8v<>, 
cloth, 2.00. (Pub. 2is.) Lon. 1850. 861

Aikill (John, M.D.) Memoir of, by Lucy 
Aikin. With a selection of his miscellaneous 
pieces, biographical, moral, and critical. Port.
2 vols, 8vo, boards, 50c. Lon. 1823. 862

It OUI r. Its Princes, Priests, and People ;
being a tianslation of Signor David Silvagni\ 
Work, “Le Corte e la Societa Romana nvi 
XVIII. and XIX. secoli,” by F. Maclaughlin.
3 vola, royal 8vo, cloth, 3.50. Lon 1885. 863 
“ In conclusion wo n av si«y that iliis work, now

completed, is of the lii|dn t-t viuuu ns a ]iictinecf 
Roman life dur np a veiy eventful period, while the 
style of translation is such as to I a\> all the fr« sh­
ines nml interest of an or ginul work.”—Litcruni 
World. •

Ovid's Epistles, Translation of, into English 
prose, by Toseph Davidson ; with the Latin 
text. I-rout. 8vo, calf, 50c. Lon. 1767. 864 

fwilltflv (Jacob.) The Oxford Sermon Versified. 
Dedicated to the Rev. Jos. Betty. Svo, half 
roan, 36 pp., 30c. Lon. 1730. 865

t’ottill (Madame.) Elizabeth ; or, the Exiles 
of Siberia. Front. i2mo, cloth, 25c. Lon. 
1848. 866

Crtlftby Records t A Cavalier’s Note Book, 
being notes, anecdotes, and observations of 
William Blundell of Crosby, Lancashire, Esq., 
Captain of Dragoons under Sir Thomas Tiltl- 
esley, in the Royalist Army, 1642, edited with 
introductory chapters by the Rev. T. E. Gib­
son, author of “ Lydiate Hall and its Associ­
ations.” Beautifully printed on thick hand­
made paper, ami in very neat suitable binding, 
top edge gilt, the other ample margins entirely 
uncropped, also an engraved facsimile signed 
by Sir 1. Tyldetley. Small 410, 2.50. Lon. 
1880. 867

Contents The Blundells of Crosby, feud with 
the Molyneuxs of Sefton, religions troubles and per­
secutions, Civil Wars in Lim cash ire, Imprisonment 
Ht Liverpool, Sequestration, Lawrence Ireland of 
Lydiate, the Moores of Rank Hall, Imprisonment at 
Manchester, Lancashire Plots, Lancashire Jesuits, 
Curious Love Letters, Travels, Remarks, Diary, etc., 
etc.
Martineau (Harriet.) England and her 

Soldiers. Post 8vo, boards, 30c. Lon. 1S59.
868

Clove Trade, the history of the, with the 
customs connected with the glove ; to which 
are annexed some observations on the policy 
of the trade bet w en England and France, and 
its operation of the agricultural and manufac­
turing interests, by William Hull, jun. i2mo, 
cloth, scarce, 50c. Lon. 1834. 809

Cealis (Mad. de.) Tales of the Castle ; or, 
stories of instruction and delight, translated by 
Thomas Holcroft. Fronts, and vignettes. 2 
vols, 12mo, half calf, 60c. Lon. 1817. 870
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lliMTllAllf1!! Anillira : or, a collection of 
State Treatises, never before published, faith­
fully collected from their originals, by Mr. T. j 
Brown. 8vo, calf, scarce, l.oo. Loti. 1702.

S71
Containing letters by King Charles and James II. 

in tin ir exile, letters from Lord Arlington to Mr B.
1 .iiHi-uign about the intended match of the Duke of j 
y,,i U with tho Aichduchess of Inspiuck, Lotto's by 
A. t'owley, the am lent method and custom ol duels 
before the King. Seveial pavere relating to bcot- 
Jaud and Ireland, etc.,etc.
Torriano (N., M.I).) A letter from a gentle­

man to his son abroad, occasioned by his hav­
ing married a Roman Catholic, to which are 
added a few moral and entertaining letters, on j 
different subjects, with the Protestant’s Uni- j 
versai Prayer. Post 8vo, calf, 40c. Lon.
1753. I

Kvalily’s Triumph l or, the Superiority of 
Fair Sex invincibly proved. 8vo, calf, hoe. ! 
Lon. 175*- *73 j

llaml-Hook of Proverlh. Comprising j 
an entire republication of Ray’s collection of 
English Proverbs, with his additions from for- ! 
cign languages, and a complete alphaUdical 
index, in w’hich are introduced large additions, 
as well of proverbs as of sayings, sentences, 
maxims, and phrases, collected by II. G. Bohn. 
Stout post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1855. 874 j 

SolltllCy’S (R.) Common-Place Book, edited , 
by his son-in-law, J. W. Warier. 4 vols, 8vo, 
clc'h, 4.75. Lon. 1876. 875 !

Of invaluable service to the General header, and 
to Literary Men. It is an immense collection of 
curious, useful, and entertaining extracts lrom 
ancient and modern authors.
!*<■«> I on's Illustrated En<*><-I”|iavdl« 

of Enitvrsal Information. Geography, 
Biography, Science, Art, Literature, etc., new 
edition enlarged, corrected, and revised to the 
latest date, by G. R. Emerson. With numerous 
illustrations of natural history t applied science, 
portraits, views and maps. 4 vols, royal 8vo,
half diced persian pi It backs, 6.50. (Pub. £2. 
10.0.) Lon. n.d. 876

“ In this Encyclopaedia will he found compact 
ami authentic information respecting the physical 
ami political go graphy, situation, popu ation, com. 
men o, and production, and the pr neipal public 
build ngs of every county and important town, ami 
the leading historical events with which they have 
been connecte I : concise biographies of eminent 
personages, Egyptian, Greek, Roman, Oriental, and 
Scandinavian Mvtliology ; a complete summaiy of 
the moral, mathematical, physical, and natural 
sciences, a plain description of the arts, and an in­
teresting synopsis of literary knowledge.”

fottoili Postliunia: Divers choice pieces 
of that renowed antiquary Sir Robert Cotton, 
preserved from the injury of time, and exposed 
to public light for the benefit of posterity, by 
J. II. Post 8vo, calf, 50c. Lon. 1679. 877

R<‘forillS and Reformers of England, by II. 
B. Stanton. Famous persons and famous places, 
by N. P. Willis. 2 works in one vol, post 8vo, 
half calf, 50c. Lon. 1853-6. 878

Hy roil. Conservations on Religions w ith Lord 
Byron and others, held in Vcphalonia, a short 
time previous to his Lordship's death, by James 
Kennedy, M.I). iront. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 183a 879

Vtllll|llllcfs. Thoughts on imprisonment for 
debt, 37 pp. The question of the precedency 
of the Peers of Ireland in England fairly stated, 
10S pp. A plain argument to shew from the 
theory and practice of the laws of England, 
that there is really no law at all subsisting 
among Britons for security of their properties, 
etc., 79 pp. The hardships of the English 
laws in relation to wives, 70 pp. l i e Poor 
Man’s Lawyer : or, laws relating to the Infer­
ior Courts laid open, 90 pp. All in one vd, 
8voj minns one cover, 75c. Lon. 1735-61. 8S0

Al*rosti<eSe original, by a circle of friends. 
i2tno, cloth, 25c. Lon. 1864. 881

I liarkcrtiy (W. M.) The English Humour­
ist of the Eighteenth Century. 1'ost Svu, cloth, 
40c. N. Y. 1858. 882

ITllllldlvr (Richard.) Travels in Asia Minor
and Greece, with corrections and remarks by 
Nicolas Rcvctt,and life of the author by Ralph 
Churton. Map*. 2 vols, 8vo, boards, cloth 
backs, 75c. Oxford, 1825. 883

llVld (Chas. Richard. ) History of the Royal 
Society, with Memoirs of the Presidents 2 
vols, in one, thick Svo, cloth, 75c. Lon.
1848. 884

II U Hoys (Arthur.) Catharine of Aragon, and 
the Sources of the English Reformation, edited 
from the French, with notes by Charlotte M.
Yongc. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1881. 885

HimlSltilK* (Marquise de) Memoirs of. Port.
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1870. 886

lit6 Foe (Daniel.) Religious Courtship. First
edition. 8vo, calf, rare, 1.00. Lon. 1721. 887 

St. Evremond’H (M. del Works, translated 
from the French, with life by M. des Maizeaux. 
Port, and fronts. 3 vols, 8vo, calf, 1.00.
Lon. 1714. 888

Ilea rue and Hry lie's Antiquities of Great 
Britain. Consisting of M beautiful enpravinps 
of the most intcrestinp monasteries, castles, and 
churches in England and Scotland. Brilliant 
Original Impressions, with descriptions in 
French and English. 2 vols, oblong folio, 
superbly bound in full red morocco, yilt backs, 
sides, and edges, 13.50. London, 1786-1807.

889
Tin se fine plates contain the most accurate <ln 

lim-atini s of the ancient architectural grandeur of 
Great Britain, and preserved representations of 
them as they appeared nearly 10U y< ars ago, and 
h'Hs mutdiate 1 than now.
Allti-Tooke; or, An Analysis of the principles 

and structure of language exemplified in the 
English tongue, by John Fearn. 2 vols, Svo, 
boards, 50c. Lon. 1824. 890
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Harris (John.) Lexicon Te.hnii'um ; or, a 
Universal English Dictionary of Arts anil 
Sciences, explaining not only the terms of Art, 
but the Arts themselves. Port, anil curious 
old copperplate engraving*. '1 hick folio, calf, 
rare, 2.50. 1700. 891
This was ilin first work published of the kin I 1 ru- 

fétsing to umbra -u a dt idled viuw of iliu whole 
body of the sciences and arts,
Lenchtenberff Gallery of Pictures at Munich. 

262 epleiulul etching* after the great master», 
ancien* anil tnoilcrn, with the lives of the 
painters, anil descriptions of each picture in 
English, by J. I). Passavant. Thick royal 4to, 
hall morocco gilt, gilt edges, a line copy, 6.00. 
Frankfort, 1851. 892

Tito bench ton.ere Gallery Is one of the finest in 
existence. Too etchings in the a'ijvii worn are 
executed by llerr Sluxel, the Curator of theGnl ery, 
and . xlnlit with fidelity the pee nil r method of 
tru .tmeut of 1 acli painter.
St liar I (Hilbert.) An Historical Dissertation 

concerning the Antiquity of the English Con­
stitution. 8vo, calf, 30c. Lon. 1770. 893

Our Iron Konils ; Their history, construc­
tion, and so ini influences, by K. S. Williams. 
With numéro « illustration». 8vo, cloth, 75e- 
Lon. 1852. 894

House of Ilrimswlrk, A Mésalliance in 
the, from the French of Viscount llorric de 
Beaucaire. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1886. 895 

llart wit; (Dr. 0.) The Aerial World ; a pop­
ular account of the Phenomena and Life of the 
Atmosphere. Map, plate*, anil numerous 
icooilcut*. 8vo, half roan. 2.00. Lon. 1886.

896
Prison Hiscipline. Our Convicts, by Mary 

Car|Htnter. 2 vols, 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1864. 897

------------ - Defects in the criminal administration
and penal legislation of Great Britain and Ire­
land, with remedial suggestions. 8vo, cloth, 
25c. Lon. 1872. 8973^

Percy’s (Thomas) Reliques of Ancient Eng­
lish Poetry, consisting of old heroic ballads, 
songs, and other pieces, of our earlier poets, 
together with some few of later date, and a 
copious glossary. Front, anil vignette. Royal 
8vo, cloth, 1.50. Lon. 1864. 898

Chretien (Chas. P.) An essay on logical 
method. 8vo, cloth, 25c. Oxford, 1848. 899 

D’lsrneli s (I.) CuriositiesofLiterature. Royal 
8vo, cloth, 75c. N. Y. 1835. 900

lllllsll (Robert.) Memoirs of Princess Char­
lotte Augusta, from infancy to the period of 
her much lamented death, funeral rites, etc., 
and of Prince I^opold, also an Historical 
Memoir of the House of Saxe-Cohourg, Saal- 
feld. 1 port. ; other plates mining. A Sacred 
Memorial of the Princess Charlotte, I icing 
extracts from upwards of 120 sermons, preached 
on the day of her interment, by the most 
eminent divines of all denominations. 2 in 1 
vol, thick 8vo, half calf, 75c. Lon. 1818. 901

Clnrk (William George.) Peloponnesus : notes 
on study and travel. 8vo, cloth, 50c, Lon. 
1838. 902

Elirllll|llilk«‘f<. A chronological and histor­
ical account of the most memorable earthquakes 
that have happened in the world. 8vo, sewn, 
80 pp., 50c. Cambridge. 1750. 903

Memoir* of the ancestors of Her Royal High­
ness Augusta, Princess of Wales, particularly 
Frederick the wise, John the good and the con­
stant, and John Frederick the magnanimous, 
protectors of the great Luther. Port, limn, 
calf, 50c. Lon. 1736. 904

Slllltll (Rev. George.) A Narrative of an 
Exploratory Visit to each of the Consular 
Cities of China, and to the Islands of I long 
Kong and Chusan. With map*, lithograph, 
anil other engraving*. Large 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1847. 905

Peninsula, RecollectiolTof the. 8vo, boards, 
40c. Lon. 1824. 906
" Descriptions indus ribably descriptive." — 

Monthly lteview.
Beekford (W.) Italy ; with Sketches of 

Spain and Portugal. 2 vols, 8vo, half calf, 
1.50. Lon. 1834. 907

Thornton (Thomas.) The Present State of 
Turkey ; or, a description of the political, 
civil, and religions, constitution, Government, 
and laws of the Ottoman Empire. Il’tlA maps. 
2 vols, 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1809. 908

Cooley s Cyclopaedia of Practical Receipts, and 
Collateran Information in the Arts, Manufac­
tures, Professions and Trades ; including Medi­
cine, Pharmacy, Hygiene, and Domestic Eco­
nomy. Designed as a comphrensive supplement 
to the Pharmacopoeias, and general book of 
reference for the manufacturer, tradesman, 
amateur, and heads of families. Sixth edition, 
revised and re-written by Professor R. V. 
Tuson. 2 thick vols, royal 8vo, cloth, 1,800 
PP-, 5-75- Lon. 1880. 909

Hone’s (W.) Popular Work. Every-day 
book, table book, and year book of everlasting 
calendar of popular amusement, sports, pas­
times, ceremonies, manners, customs, and 
events ; including remarkable anecdotes, facts 
in chronology, antiquities, topography, bio­
graphy, natural history, arts, science, etc., etc. 
With 436 engravings by <>. Crttikihank, 
William*, etc., remarkable characters and 
curiosities of every description. 4 thick vols, 
8vo, cloth, gilt, 8.00. Lon. 1878. 910
An everlasting fund of amusement and insti ac­

tion, containing Information not ua.ily to be found 
elsewhere : recommended by C. Lamb, Hr W. 
Scott, Southey, < to.
PatrlrlllR (Franciscus.) Senensis De Institu- 

tione Reipuhlicæ lib IX. cum Joan Savignei 
Annotationibus margineis, etc. With large 
woodcuts, and device of Galiot du Pre on 
title. Folio, vellum, 3.00. Paris, P. Vidovc, 
imbensis Gal. a Prato, 1520. 911
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911

PilMlllier (Etienne.) Le- Recherches de l.i 
I r.ince. Thick folio, calf, 1.25. Tari-, 1(1(15.

912
|)tl llllldv’s (J. 11., Jetait.) Gene:al History 

of China. Containing a Geographical, I lis- 
lorical, Chronological, Political, and Physical 
Inscription of the Empire of Chinn, Chinese j 
Tartary, Corea, and Thibet, the custom , 1 
manner, ceremonies, religion, arts and sciences. 
Xunierous carions snaps and copperplates. 2 , 
vols, folio, calf, 3.50. Lon. 1738. 913 I

.. includes a vast mass of valuable materials."— 
Murray.
IllisOll’s History of Europe, Epitome of.

Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1855. 914
Lyra t-eriiumira. The Christian Life, 

translate1 from the German, by C. Winkworth. 
Elegantly printed, and embellished with 
numerous beautiful woodcuts, by Leighton and 
others. Small 4to, extra cloth gilt, orna­
mental hack and sides, gilt edges, 2.00. Lon. 
i8jS. 915

Kiri ll (XV. lie Gray.) The Utrecht Psalter : 
History, Art, and Paheography of the Manu­
script so styled. With three autotype fac­
similes. 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1876. 916

lingo's (James, Ettrick Shepherd) Works : 
edited by Rev. Thomas Thomson. For and 
engravings. Imperial 8vo, cloth, 1.75. L011.
1865. 9>7

Monlltomery (Hon. Mrs. Alfred.) On tile 
XVing ; A Southern Flight. 8vo, cloth, 50c. 
L011. 1875. 9'S

Beil I liain (Jeremy.) The Rationale of Pun­
ishment. 8vo, boards, 40c. Lon. 1830. 919

Llierelllis’ Epicurean Philosophy, and Mani­
llas’ System of Ancient Philosophy and Astro­
logy, etc., translated into English verse, with 
notes by Mr. Tho. Creech, etc. Port. 8vo, 
calf, 75c. Lon. 1700. 920

Mill (John Stuart) on Liberty. Post Svo, cloth, 
30c. Lon. 1867. 921

Asllblirilliam (John.) Narrative of his At­
tendance on King Charles I. Port. 2 vols, Svo, 
lioards, 1.00. Lon. 1830. 922

" This work is valuable from throwing much light 
on a portion of history which lias Hitherto 1-eon in­
volved 111 unusual obscurity."—Low. Athcnrrnm.
New Russia. Journey from Riga to the 

Crimea, with some account of the Colonisation, 
and the manners and customs of the colonists 
of New Russia, with notes relating to the Crim 
Tatars, by Mary 1 lolderness. 8vo, half russia, 
40c. Lon. 1823. 923

Descartes’ Discourse on the Method of
Rightly Conducting the Reason and seeking 
truth in the sciences, translated from the 
French. Post 8vo sewn, 25c. Edin. 1850.

924
Melville (Herman.) Typee ; or, a residence 

in the Marquesas. 8vo, hoards, 25c. Lon. 
1850. 925

L) ell's (Sir Vila-.) Principle- of Geology. 
,1/ii/is and illustration*. Large thick 8vn, 
cloth, 1.50.' N. X'. 1862. 92b

----------- - Another edition. Maps and plates.
3 vols, post Svo, lioards, cloth backs, 1.25. 
Lon. 1835. 927

Dritisll VosfllHie, History of, from the 
earliest period to the close of the eighteenth 
century, by J. R. Planché. Same rout woiul- 
ciits. Stout 161110, cloth, 5°c. Lon. 1S47.

92S
V«lll Dyt'li's (Antonio) Sketches. Comprisihy 

■W portraits, ben lit i tall if enyravedt by V.. 
Mitchell, and carei'ully printed in colour. 
4tn, cloth, 1.75. I.on. 1879. 929
“Thin work in specially adai t«*«l for Htiulents. It 

gives groat piuitsure to ‘ IvuutH,' generally most 
(litlicult to di'Mw well, and which was one of Van 
l)yek*s special «ifts."
Durais (Robert) Tain O'Shantcr : A talc in 

verse. Illustrated throuyhont with numerous 
engravings by iieorye Crnikshank, ami exquisi­
tely printed in colours by Clay. Imperial Svo, 
pictorial cloth gilt, gilt edges, 1.75. Lon.
1884* 93°

------------ Another copy. Pictorial boards, 1.25
93 «

Dyer (Thomas II.) Ancient Athens : its 
history, topography, and remains. Illustrated 
with numerous plans and wood engravings. 
Super royal Svo, cloth, 3 00, (pub. 25s.) Lon. 
1S73. 93*

This work Rives tho result of tho excavations to 
tho y4 ar IhT.'t.

“In regard to topogrnphieal questions Dr. Dyei'h 
hook is tho host hi ok Unit wo have on Athens."
Bruee (James, The Afriean Traveller), Life of, 

by Major Francis Bolin Head. Port, anil 
map. Stout 121110, cloth, 50c. Lon. 1830.

933
Venetian History, Sketched from. Illus­

trated. 2 vols, 121110, cloth, 75c. Lon. 1832.
934

Ferriar (John, M.D.) Illustrations of Sterne, 
with other essays and verses. Two vols, in 
one. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1812. 935

Balzaek's (Mons. de) New K.pistlcs, translated 
from the French by Sir Richard Baker. En­
graved title. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1638.

93
Perdval (Thomas. ) A Father's Instruction, 

consisting of moral tales, failles, and reflections. 
Post 8vo, calf, 25c. Lon. 1793. 937

England's Horses, for Peace and War, 
their origin, improvement, and scarcity, by 
Vere D. de Y'ere Hunt. Svo, cloth, 50c. L011. 
1874. 93S

S|MII*stowe (Rev. Dr.) Tract entitled true 
and faithful relation of a worthy discourse be­
tween Col. John Hampden and Col. Oliver 
Cromwell, with an explanatory preface. 46», 
cloth, 75c. Lon. 1847. 939
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lt<mi;in Re mu Amic.i <li :
Famiano Nardini, alla santita di N. S. Aless- | 
andro VII. 1 hi plan* and plate*. 4I0, hall ; 
bound, 60c. Roma, 1660. 940 ;

KirliariUoil Mrs. diaries.) Memoirs of tin- j 
private life and opinions of Louisa, (Juccn of j 
Prussia, consort of Frederick William III- 
Port. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1848.

941
lllin! (Richard.) Letters on Chivalry and 

Romance. Dialogues'on the uses of Foreign 
Travel. 2 voisin one, 8vo, calf, 5°c. Lon. 
1762-4. 942

Wyiltvr (Andrew, M.D.) Our Social Bees, or, 
pictures of town and country life, and other 
papers. Crown 8vo, cloth, 1.00. L011. 1862.

943
M >ck Au lions—Our Peek of 1» rt—Hr.t inn a's 

Smell in ;-hot tie—A 1 'll ipt roll Sh<>;> Windows —I lui» 
(Unmibev.s for thu Married « 'ilimIu Making Ph>>i- 
ettl Ant j) allies —Tie Pliilov.pliv of Itubydom - 
Brain Dillieulti* s—llimi 111 Hair—etc., etc.
IsVl'ry (Richard.) Contributions to an Am­

ateur Magazine in prose and verse. Post 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1857. 944
Aiistia'iun sketches - Karlv years of I'itt—Poetry

Kîî.vpie Letters sur L'Fgypt, par Mr. Sa vary. 
flaps. 3 vols in one, thick 8vo, calf, 40c. 
Paris, 1786. 945

P Votifs (James.) India's Cries to British Hu­
manity, relative to infanticide, British connect­
ion with Idolatry, Chaut Murders, Suttee, 
Slavery, and Colonization in India ; to which 
are added, Humane Hints for the Melioration 
of the state of Society in British India. 8vo, 
calf, illustrated, 1.25. Lon. 1832. 946

I'll II VII "'ll a IIIP (Ceil. Sir Arthur.) My Com­
mand in South Africa, 1S74-7S, comprising ex­
periences of travel in the colonies of South 
Africa and the Independent States. With
maps. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1879. 947
Ili/of (M.) The last days of the reign of 
Louis Philippe. Large thick 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1867. 948

Prilisrp (Val. C.) Imperial India ; an artist's 
journal. Map and illustrated h t numerous 
sketches taken at the courts of the principal 
chiefs in India. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1878.

049
liliorkw (Fdward.) An account of the 

Grand Court of Shepway, holdcn on the Bred- 
enstone Hill, at Dover, for the installation of 
the Right I Ion IL J. Temple, as constable of 
H.M. Castle of I lover, and warden and keep­
er of 11. M. Cinque Ports, etc, August 28th, 
1S61. Plates. Square 8vo, cloth, 1.25. Lon.
1862. 950

Ikllton (Robert Bell.) Annals and Legends of 
Calais, with sketches of Kmigré notabilities 
and memoir of Lady Hamilton. Front and 
vifrnette. Crown •8vo, cloth, 75c. Lon. 1852.

951

LIVCS of British Physicians. Portraits, 1211m, 
cloth, 40c. L011. 1830. 052

ItlirilPt s (J.) Treatise on Painting, in four 
parts, viz : education of the Eye, and practical 
I lints on < .0111 position, Chiaroscuro, and Colour. 
With 130 etchings from pictures of the Italian, 
Venetian, Flemish, Dutch, and English Schools, 
also woodcuts. 410, half morocco, 5.00. Lon. 
1880. «153

Poets. Passages from modern English poets, 
illustrated by the Junior Etching Club. 47 
c/c/iiugs. 410, cloth gilt, 1.75. Lon. n.d.

954
Tlie artists in this volume are Harwell, Viscount 

Bury, Clark, Clayton, Lord G. Fitzgerald, G de, 
Km lie. Lawless, Le vin, Marks. Millais,Moore,Oakes. 
Powell, Bobs iter, Severn, Weigh, hnialltield.Tenniel, 
Whaite and Whistler.
Winkles' , R. B.) English Cathedrals, Architec­

tural and Picturesque Illustration of the, with 
descriptions by T. Moule. First 35 parts cun- 
tainingvpivard of 100plates, 2.25. Lon. 1S35.

955
Till1 Huguenots, A History of, by W. S.

Browning. Royal 8vo, full morocco (jilt, gilt 
edges, 1.00. Lon. n.d. 956

Lsillller ( Richard and John). Journal of an 
expedition to explore the course and termina­
tion of The Niger, with a narrative of a voyage 
down that river to its termination. Maps ami 
plates. 3 vols, 121110, cloth, 1.00. Lon. 1832.

917
Tliv Itoiiapartes and Franco The

marriages of the Bonapartes, by the Hon. 1). 
A. Bingham. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1882. 658

------------ The Life and Letters of Madame
Bonaparte, by Eugene L. Didier. Crown 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1879. 959

---------- -- Court and Social Life in France under
Napoleon the Third, by Felix M. White­
hurst. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1873.

960
-------------The History of the Revolution in

France, from the French of Rahant, by James 
White. 8vo, calf, 40c. Lon. 1793. 961

------------  Louis Napoleon and his Times, with
notices of his writings. A memoir of the 
Bonaparte family, etc., by Henry W. de Puy. 
With port. Crown 8vo, cloth, 50c. Buffalo, 
1855. 962

------------  Burke's Reflections on the Revolution
in France : observations on Burke’s Reflec­
tions, in a letter to the Earl of Stanhope. 2 in 
one. 8vo, calf. Lon. 1790. 963

------------ Campaign in France in the year 1792.
Translated from the German of Goethe by 
Roliert Varie. Front. Post 8vo, cloth, 40c. 
L011. 1849. 964

------------ Recollections of Caulincourt, Duke of
Vicenza. 2 vols, crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 
1838. 965
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Tlir I6<ma|iartvs and Franco. The
Anti-Gallican Monitor, from Jan. 19th to 
Dec. 28th, 1817, by Lewis Goldsmith. Full 
of interesting matter relating to Napoleon. 
Folio, half calf, very nearer, 2.00. Lon. 
1817. 966

----------- An historical sketch of the campaign
of 1815, by Capt. Hatty. 8vo, half bound, 40c. 
L011. 1820. 967

----------  The French Expedition into Syria,
comprising General Buonaparte’s Letters, with 
tien. Berliner's Narrative and Sir Wm. Sidney 
Smith’s Letters. Thin 8vo, half calf, 40c. 
Lon. 1799* 968

-----------Letters of “an Englishman” on
Louis Napoleon, the Empire, and the Coup 
D’Etal. Reprinted, with additions from the 
Timer. Post 8vo, sewn, 25c. Lon. 1852.

969
----------- Recueil de Decrets, ordonnances,

Traités de Paix, manifestes, proclamations, 
discours, etc., etc., de Napoleon Bonaparte et 
des Membres du Gouvernement Français, 
depuis le Brumaire, an 8, (Novembre, 1799) 
ftisqu* à P Année, 1812, inclusivement. Ex­
traits du moniteur, par Lewis Goldsmith. 4 
thick vols, 8vo, half calf, 3.00. Londres, 1813.

9 70
----------- The court and camp of Buonaparte.

Port, 121110, cloth, 40c. Lon. 1829. 971
— The History of Napoleon Buona­

parte. With enpravinps. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1839. 972

----------- The Life of Napoleon Bonaparte, by
Joseph S. C. Abliott, to which is added a 
sketch of the life of the late Emperor Napoleon 
the Third. 8vo, cloth, 1.00. Lon. n.d.

<)73
Hood (Thomas.) Whimsicalities ; a periodical 

gathering, with illustrations by the author, 
John Leech, George Cruikshank, etc. Thick 
crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1870. 974

Swiftian», being selections from Swift’s writ­
ings, to which is prefixed a life of the author. 
(Edited by C. If. Wilson.) With pçrtrait on 
title pape, and facsimiles. 2 voisin one, stout 
121110, half calf, scarce, * 75. Lon. 1&. 4 975 

Il II 111 hold I (Alex. Von.) Views of Nature ; 
or, contemplations on the sublime phenomena 
of creation, with scientific illustrations. Crown 
Svo, full cn\\, fine copy, 1.00. Lon. 1850. 976 

Bourne (Viscount.) Poematia, (consisting of 
originals and translations.) 121110, full preen 
morocco, fine copy, 1.25. Londini, 1750. 978 

<’o'vper thinks Hourno “A better latin poet tlum 
Tibullus, Pro ivrtiiiH. Ausonius, or r.iyof the writers 
in his way, except Ovid, and not at nil inferior to 
him.”
Parry (Sir W. Edward, Lieut.-Governor of 

Greenwich Hospital,) Memoirs of, by his son 
Rev. E. Parry. Port. Post 8vo, full preen 
morocco gilt, pilt edpes, l.00. Lon. 1865. 070

Francs (Maude Jeane) Australian Tales. 9 
vols, crown Svo, cloth gilt, gilt edges, 5.00. 
Lon. 1875-81. 080

Knnlv's Choice, Hull’s Vineynv 1, John's Wife, silk­
en Cords a Iron Fetters, Vermont Yule, Minnie's 
Mission, l ittle Mercy, He itrive Melton's Discipline, 
and (ioldon Gifts.
Pi Philippi.) Mundtts Symlndiciis,

in emblematuni universitate formants, expli­
cates, et tain savris,quàm profanisertulitionibus 
ac Sentent iis illustrant* : Subministraus orator- 
i bus, Pr.vdicatoribus, Academieis, Poet is, etc., 
uinumera conceptumn argumenta. Numerous 
old and ijnaint woodcuts. 2 vols in one, thick 
folio, oaken hindinp, covered with pipskiu, line 
copy, 4.00. Colonie, 1729. 9S1

.11V/.mi>' (Sieur l)e.) A general chronological 
history of France, beginning before the reign 
of King Pharamond and ending with the reign 
of King Henry IV., translated by John Bul­
led. Folio, calf, 1.00. Lon. 1683. 982

Pvll It words. I s-nuc Roll of Thomas tie 
Brantingham. Bishop of Exeter, Lord High 
Treasurer of England, containing the payment 
out of Ilis Majesty's Revenue, 44th year of 
King Edward, HL, A.D., 1370. Edited by 
Frederick Devon. 410, cloth, 2.00. L011.
1835. 983

(■oropilis (Joannes Becanus.) Origines Ant-
werpianiv sive ( iniiiierioriim Becceselena nov- 
em libros complexa. Thick folio, old calf,
1.50. Antw’. C. Plant inns, 156' ^84

Ad «lin s (Dr. Alexander) Classical Biography.
8vo, calf, 30c. Lon. 1802. 9S5

Lvvy (W. Hanks.) Blindness and the Blind ; 
or, a treatise on the science of Typhlology. 
Stout post 8vo, cloth, 60c. Lon. 1S72. 986

IMwy (Edward.) Rome in i860. Post Svo, 
cloth, 25c. L011. 1861. 987

PryillV (George.) Autobiographic recollections 
of, edited by his daughter, A. Bayne. 8vo, 
cloth, 50c. Cambridge, 1870. 988

Alivvdolv. A Book of Parliamentry Anec­
dote, complied by G. 11. Jennings and W. 
S. Johnstone. Stout crown Svo, cloth, 50c. 
Lon. n.d. 989

Fllivrsoil (R. W.) English Traits. Post Svo, 
cloth, 50c. Boston, 1856. 990

Govt liv’s Faust, and Schiller’s Wallenstein 
and Piccolomini, translated. 8vo, sewn, 25e. 
Lon. 1853. 991

Brvmvr’s Rectory of Mora, The If---------
Family, The Bondmaid, and Axel 4ml Anna. 
8vo, sewn, 25c. Lon. n.d. 992

Arabian Nights’ Entertainments. With up­
wards of 200 illustrations Up Millais, Tenniel, 
Watson, Ilouphton, Pinwell, and T. Dalziel, 
topether with initial letters, ornamental bor­
ders, etc., engraved bp the Brothers Dalziel. 
The text revised and emendated throughout by 
H. W. Dulcken. 4th, cloth gilt, gilt edges,
3.50. Lon. n.d. 903

9827
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Reynolds* (J.) Triumphs of God's Revenge 
against the crying and execrable sin of murder, 
in thirty tragical histories. F ny raved iront,
ami curious enyravinys. Folio, calf, scarce, 
2.50. Lon. 1670. 994

The I’oimly Magazine, Particularly 
dedicated to the inhabitants of Berkshire, 
Dorsetshire, Hampshire, Somersetshire, and 
Wiltshire, from fan., 1786, to Dec., 17S8, in* 
elusive. Bound In one vol, 410, half roan, 2.00. 
Salisbury, 1788. 995
Containing a copious selection of whatever is 

valuable in literature, polities, and history, and the 
créa tost variety of miscellaneous and original piece a 
in prose and verse, under the several domptions of 
antiquities and anecdotes; biographical sketch» s: 
chronology and criticism ; dramatic effusions; 
essays, serious, comic, civil, and political ; Mights of 
fancy and curious facts : hunting songs, jou d* 
esprits and innu» nd» es, kings ami princes, music 
and morals, natural history, odes and sonne's, 
poetry, amusements; smgs, Immolons and comic ; 
travels, etc., etc.
Bible Prints. Martin’s (John), and R. 

Wcstall’s Illustrations of the Old and New 
Testaments, with descriptions by the Rev. 
Hobart Gaunter. .4 series of VG exquisite 
wood engravings by lira ns ton, Thompson, and 
others. 2 vols in one, 4U), cloth, 2.25. Lon. 
1835. 996

Mail Hills (Marcus.) Astronomicon, ex Re- 
censione et cum Notis Richart Bentleii. With 
portrait of Bentley by Virtue, and a celestial 
chart. 4to, full calf gilt, gilt edges, 1.25. 
Lon. 1739. 997

" A valuable edition, with excellent notes."— 
Lowndes.
Holland. A Family Tour Through South 

Holland, up the Rhine, and across the Nether­
lands to Ostcnd. Map and plates. 121110, 
cloth, 35c. Lon. 1831. 998

Gessner’s (Solomon) Works, with notes, 
critical and explanatory, and life of the author. 
Plates. 2 vols, 12mo, boards, uncut, 50c.
Lon. 1805. 999

Jaoksoil (Sir George), The Diaries and Let­
ters of, from the peace of Amiens to the 
Battle of Talavera, edited by Lady Jackson. 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1872. 1000

Irving (Washington.) A Chronicle of the 
Conquest of Granada. 2 vols, 8vo, full calf, 
fine copy, 2.00. Lon. 1829. 1001

He Foe s (Daniel) Life an»l Times, with re­
marks, digressive and discursive, by William 
Chadwick. Fine port. 8vo, full calf, fine 
copy, 1.50. I,on. 1859. 1002

— Another copy. Cloth, 75c. 1003
Knighton (William.) The History of Ceylon 

from the earliest period to the present time. 
Grown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1845. 1004

Irwlll (H. C.) The Garden of India ; or, 
chanters on Oudh history and affairs. 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1880. 1005

BretOII (Lieut.) Scandinavian Sketches ; or 
a tour in Norway. Map, coloured plates of 
costume, and enyravinys on stone. 8vo, boards, 
1.25. Lon. 1835. 1006

Itlissell (George.) A Tour Through Sicily in 
the year 1815. With maps, plans, and coloured 
plates. 8vo, half morocco, 1.25. Lon. 1819.

1007
Fat heart (Hon. George.) Commentaries on 

the War in Russia and Germany in 1812-13. 
With plans and diagrams. 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1850. 1008

llyndliiail (11. M.) The Bankruptcy of 
India : An inquiry into the administration of 
India under the Crown, including a chapter on 
the Silver Question. 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1886. 1009

Longfellow S (Henry Wadsworth) Michael 
Angelo : A dramatic poem. Splendidly illus­
trated after designs by S. L. Smith, Mrs. F. (J. 
Houston, Walter Shirlaw, 7 homas Hovenden, 
F. 1>. Millet, 7 . De Thnlstrap, Boss Turner, 
W. II. Gibson and other artists. Royal 4U1, 
cloth, gilt edges, bevelled boards, 2.00. Lon. 
n.d. 1010
“ It was Mv. Longfellow's wish that the poem, when 

published ns a hook, shotihl he iireompauieil by 
illustrations, and the publishers have accordingly 
reserve»! it for this form. In the phin of its illustra 
tion they have followed ko far as they could the 
spirit in which the poet composed it, making the 
til-signs descriptive of the historical and biogra­
phical features of the poem, for the most part, and 
studying to render them accurate in their inter) re­
lation 01 the facts.’’—Publishers' Note.
Berry’s (Miss) Journals and Correspondence, 

from the year 1783 to 1852, edited by Lady 
Theresa Lewis. Portraits. 3 vols, 8vo, cloth, 
4.00. Lon. 1865. 1011

Monograms in Three and Four Letters, 
suitable for engraving, painting, piercing, em­
broidering, carving, etc., designed by J. Gor­
don Smith, heraldic artist. 70 plates, includ- 
iny several hundred designs. 410, cloth, 2.50. 
Lon. n.d. 1012

Cervantes’ Don Qirxote. Translated by 
Jarvis, edited by J. W. Clark, M.A., and a 
biography of Cervantes by T. T. Shore, M. A. 
Handsomely printed in large type, and em­
bellished with numerous spirited and elaborate 
illustrations, many of them the full size of the 
page, by Gustavk Dork. Thick 4to, half red 
morocco yilt, panelled back, gilt edges, fine 
copy, 6.00. Lon. Cassell, n.d. 1013

----------- Another Copy. Cloth, 4.00. 1014
N- ver has Don Quixote been illustrated with more 

spirit than by the wonder-working pencil of Gustave 
Doré. His fancy seems to revel in the adventun s 
of the Knight of tne Rueful Countenance.

Cervantes’ Don Quixote, translated by Jarvis. 
Illustrated Edition. With several hun- 
dred spirited engravings by Ton Y Johan not. 
2 vols, imperial 8vo, cloth, fine, clean copy, 
475. Lon. 1842. 1015
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lions, il CHMIMII' WHW i"'"
pupa» on out-of-the-way subjects. 2 vols, 
half russia, scarce, 1.50. L011. 1798.

Taxation. All Enquiry into the Principles of 
Taxation, by Andrew Hamilton. 4to, half 
Ixnind, 40c. Ed in. 1793- 10,6

Selections From the Most Celebrated Foreign 
Literary Journals and other periodical publica­
tions. A curiout and interesting collection of

, 8vo, 
1017

W;nl<l (William.) Nugæ Chirurgien ; or, a 
biographical miscellany, illustrative of a col­
lection of professional portraits, 1824. Nugx- 
Canor.v; or, epitaphian mementos (in stone­
cutters’ verse) of the Medici Family of modern 
times, by Unus Quorum, 1827. The two works 
in one vol, 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1824- 
27. iot8

History of Progress in Great Britain, 
agriculture, roads and carriages, water convey­
ance, domestic architecture, navigation, geo­
graphical discovery, manufactures, commerce, 
civil and religious liberty, etc., etc., by the 
author of “ Enquire Within." Numerous por­
trait» and illiutratione. Thick 8vo, cl"lh, 
2.00. Lon. 1862. 1019
“ We are much pieu sed with the careful and cor­

rect way in which it lias been written."—Of tic. 
Maylirw’s (11.) London Labour and the 

London Poor : The condition and earnings of 
those that will work, cannot work, and will not 
work. With numerous portraits and street 
scene». 3 vols, 8vo, cloth, 3.50. Lon. n.d.

1020
Strickland (Agnes. ) Lives of the Queens of 

England, from the Norman Conquest, 6 vols. 
Lives of the Queens of England before the 
Norman Conquest, by Mrs. Matthew llall, 
together 8 vols. 8vo, cloth, numerous steel 
portrait», 6.00. Boston, i860. 1021

Sutherland (Capt.) A tour up the Straits 
from Gibraltar to Constantinople, with the 
leading events in the present war between the 
Austrians, Russians, and the Turks, to the 
commencement of the year 1789. 8vo, full 
morocco, gilt, gilt edges, 1.00. Lon. 1790.

1022
Arbutlinot (Lieut. G.) Herzegovina ; on 

Orner l’acha and the Christan Rebels, with a 
brief account ol Servia, its social, political and 
financial condition. Map and illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Lon. 1862. 1023

Lloyd (Sir William) and Gerard's (Capt. 
Alexander) narrative of a journey from Caun- 
poortothe Boorendo Pass, in the Himalaya 
Mountains, via Gwalior, Agra, Delhi and 
Sirhind. With map». Thick 8vo, cloth, I.oo. 
Lon. 1846. 1024

Burke’s (J.) Patrician for 1846, 7 and 48. 
Complete, 6 vols, 8vo, half calf, 10.50. Lon. 
1846-8. 1025
Full of Interesting and curious heraldic, genea­

logical, historical and literary information

Burke (Sir Bernard). The Rise of Great 
Families, other essays and stories. 8vo, cloth. 
2.00. Lon. 1873. 1020

------------Family Romance : or, episodes in the
domestic annals of the aristocracy. Front. 
Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. n.d. 1027

Burke's (John and John Bernard) genealogical 
and heraldic dictionary of the landed gentry of 
Great Britain and Ireland. 2 large vols, ini 
perial 8vo, full russia, 3.50. Lon. 184(1.

1028
Brooke's Heraldry. Catalogue and sue- 

ession of the kings, princes, dukes, marquesses, 
earls, and viscounts of this realm of England 
since the Norman conquest to this presei t 
year. 1F««A engravings of coat» of aim». 
Folio, calf, rare, 4.00. Lon. 1622. 1029
“A truly valuable work."—Lowndes.

Granger's (Rev. J.) Biographical History of 
England, from Egbert the Great to the Revol­
ution. Port. 4 vols, half russia, 2.00. Lon. 
1804. 1030

Playing Cards- Facts and speculations on 
the history of playing cards in Europe, by W. 
A. Chatto, with illustrations by [. Jackson. 
Profusely illustrated icitli engravings, bath 
plain and coloured. 8vo, cloth, 3.00. Lon. 1858.

1031
“A perfect fund of antiquarian research, and 

most inti resting even topers.ms who never play at 
cards."—Tail's Magasine.

“ A curious, entertaining, and really learned 
book."— Humbler.
Grasses of Britain. The, by Richard Par 

nell, M.D., etc, Illustrated by 14! plates of 
engravings. Large thick 8vo, cloth, scarce, 
3.00. Edin. 1845. 1032

Lord Bneon. not the author of “The 
Christian Paradoxes,” lieing a reprint of 
“ Memorials of Godliness and Christianity,” by 
Herbert Palmer, B.D., with introduction, 
memoir, and notes by the Rev. Alexander B. 
Grosart. Port. 8vo, half roan, 1.25. Printed 
for private circulation, 1865. 1033

Hansel (H. L.) The philosophy of the con­
ditioned, comprising some remarks on Sir 
William Hamilton’s Philosophy, and on Mr. 
Mills’ examination of that philosophy. Post 
jvo, cloth, 40c. Lon. 1866. 1034

Alison (Archibald.) Essays on the nature and 
principles of taste. 2 vols, 8vo, full calf, fine 
copy, 75c. Edin. 1811. 1035

Holland (Henry). Chapters on mental physi- 
ology. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1852. 1036

Wliewell (William, D.D.) The elements of 
morality, including polity. 2 vols, 8vo, 
boards, cloth 1 lacks, 1.00. Lon. 1845. 1037

Killlek (Rev. A. II.) The student’s hand 
book, synoptical and explanatory of Mr. J. s. 
Mills’ system of logic. Post 8vo, cloth, 40c 
Lon. 1877* 1038
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(■IsborilC (Thomas. ) The principles of moral 
philosophy investigated. 8vo, calf, 40c. Lon. 
1798. 10.(9

Brodie (Sir Benjamin. ) Physchological In­
quiries : In a scries of essays, intended to illus­
trate the mutual relations of the physical 
organization and the mental faculties. Post 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1855. 1040

Waylnild (Francis.) The Elements of Moral 
Science. Post 8vo, cloth, 40c. Edin. 1847.

1041
I'Uley's Moral and Political Philosophy. 2 

vols, 8vo, half russia, 40c. Lon. 1796. 1042
Whttlely (Archp.) Elements of Logic. 8vo, 

cloth, 50c. Lon. 1844. . 1043
McDcrillot (M ) A Critical Dissertation on 

the Nature and Principles of Taste. 8vo, cloth, 
35c. Lon. 1823. 1044

Barron (William.) Lectures on Belle’s Let­
ters and Logic. 2 vols, 8vo, calf, 50c. Lon. 
1806. 1043

Bunn (Roliert.) An Essay on Physiological 
Psychology. Thin 8vo, cloth, 25c. Lon. 1858.

1046
tiolllhcck (J. Christian.) The Metaphysic of 

Man ; or, the pure part of the physiology of 
man. 8vo, sewn, 50c. Lon. 1812. 1047

Marsh (Geo. P.) Man and Nature ; or, 
physical geography as modified by human 
action. Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 1864.

1048
lllirt (Rev. Richard.) Materialism Brought to 

the Test of Reason, and refuted by a considera­
tion of the structure of the liody and the facul­
ties of the mind. 8vo, boards, 25c. Cam­
bridge, 1835. 1049

Massias (Lc Barron.) Problème de L’ Esprit 
Humain, ou origine, développement et certi­
tude de nos connaissances. 8vo, sewn, 30c. 
Paris, 1825. 1050

Rcid (Thomas.) Essays on the Intellectual 
Powers of Man, abridged, with notes, etc., by 
James Walker. Crown 8vo, cloth, 50c. Phil. 
1861. 1051

Henry (C. S.) An Epitome of the History of 
Philosophy. 2 vols, t2mo, cloth, 40c. N.Y. 
1843. 1052

Sedgwick (Adam.) A Discourse on the 
Studies of the University. 8vo, half calf, 25c. 
Cambridge, 1833. 1053

Alison (Archibald.) The Principles of Popula­
tion, and their connection with human happi­
ness. 2 vols, 8vo, boards, cloth back, 1.50. 
Lon. 1840. 1054

Immortality or Annihilation ? The question 
of a future state discussed and decided by the 
arguments of reason. Post 8vo, half calf, 30c. 
Lon. 1827. 1055

Way land (Francis.) The Elements of Intel 
lectual Philosophy. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Boston, 1857. toy,

Whcdon (Dr., D.D.) On the Will. Crmu, 
8vo, cloth, 75c. N.Y. 1864. 105-

Ra>" (J..M.D.) A Treatise on the Medical 
Jurisprudence of Insanity. Post 8vo, calf, 50c 
Lon. 1839. 1058

Abercrombie (John.) Pathological and 
Practical Researches on Diseases of the Brain 
and the Spinal Cord. Post 8vo, half calf, 50c. 
Lon. 1836. io(9

Hlckok (Laurens P.) Rational Phychology; 
or, the subjective idea and the objective law nl 
all intelligence. Large 8vo, cloth, 1.25. 
Auburn, 1849. 1060

The Metaphysicians i Being a Memoir 
of Franz Carvel by himself, and of Harold 
Fremdling, by Francis Drake, with discussions 
and revelations relating to speculative philo, 
sophy, morals, and social progress. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1857. 1061

M'tlosh ( Rev. James, LL.D.) The Intuitions 
of the Mind Inductively Investigated. Svo, 
cloth, 1.25. N.Y. i860. 1062

------------ The Scottish Philosophy, biographi­
cal, expository, critical, from Hutcheson to 
Hamilton. Large 8vo, cloth, 1.75. N.Y. 1875.

1063
Payne (George, LL.D.) Elements of Mental 

and Moral Science. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1862. 1064

Hawkins (James.) Phases of Modern Doc 
trine in relation to the intellectual and active 
powers of nature and man. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1878. 1065

Mackintosh, A Fragment on : Being stric­
tures on some passages in the dissertation In 
Sir James Mackintosh, prefixed to the Encyclo 
pedia Britannica. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1835.

1067
Stirling (James Hutchison.) Sir William 

Hamilton: Being the philosophy of percep 
lion, an analysis. 8vo, cloth, 35c. Lon. 
1865. 1068

Longinus on the Sublime in Writing, trans­
lated, with notes, original and selected, and 
three dissertations. 8vo, boards, 30c. Lon. 
1836. 1069

WbltCCross (James William.) Sketches and 
Characters on the natural history of the human 
intellects. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1853.

1070
Field (George. ) Outlines of Analogical Philo­

sophy : Being a primary view of the principles, 
revelations, and purposes of nature, science, 
and art. 2 vcls, 8vo, cloth, 75c. Lon. 1839.

1071
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Ivo, cloth, 50c, 
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Lon. 1839.
1071

Blair's (Hugh) Lectures on Rhetoric and 
Belle's Letters, with copious ipiestions, anil an 
analysis of each lecture, by Abraham Mills. 
Large 8vo, sheep, 75c. Phil. 1846. 1072

Foster (John.) Contributions, Biographical, 
Literary, and Philosophical, to the I'-clectic 
Review. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1844.

1073
----------- Essays on a Man’s Writing Memoirs

of himself—on decision of character. 8vo, full 
calf, fine copy, 75c. Lon. 1823. 1074

----------- Another copy. Post 8vo, cloth, 30c.
Lon. n.d. 1075

■ An Essay of the Evils of Popular 
Ignorance, etc. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1834.

1076
Stewart (Dugald.) Philosophical Essays. 

4to, calf, 75c. Edin. 1810. 1077
----------- A General View of the Progress of

metaphysical, ethical, and political philosophy. 
Thick 8vo, half boards, 50c. Boston, 1822.

1078
----------- Elements of the Philosophy of the

Human Mind. 8vo, boards, cloth back, 50c. 
Lon. 1837. 1079

Taylor (Isaac). Saturday Evening. 8vo, 
boards, 40c. Lon. 1832. 1079^

----------- Physical Theory of Another Life.
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. Pickering, 1839.

1080
----------- Natural History of Enthusiasm. 8vo,

half calf, 75c- Lon. 1830. 1081
----------- Home Education. Post 8vo, cloth,

40c. Lon. 1842. 1082
Taylor (W. Cooke, LL.D.) The natural 

history of society of the barbarous and civilized 
state ; an essay towards discovering the origin 
and course of human improvement. 2 vols, 
crown Svo, cloth, 60c. Lon. 1840. 1083

Spain. Wanderings in Spain in 1843, by
Martin Haverty. 2 portraits. 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1844.

The Arabs in Spain ;

2 vols, crown 
1084

___ _______ _____  — , , an historical
narrative. 2 vols, post 8vo, boards, 75c. Lon. 
1840. 1085

----------- Spain Revisited, by the author of “ A
Year in Spain.” 2 vols, post 8vo, boards, 50c. 
Lon. 1836. 1086

----------- A short history of Spain, by Maria
Callcott. 2 vols, post 8vo, boards, 75c. Lon. 
1835. 1087

-----------  Sketches in Spain and Morocco, by
Sir Arthur De Capell Brooke. With engrav- 
ing» on «tone. 2 vols, 8vo, boards, 75c. Lon. 
1831. 1088

Channlng’S (William Ellery) Memoir, with 
extracts from his correspondence and manu­
scripts. Port. 2 vols, post Svo, cloth, 60c. 
Lon. 1850. 1089

Michelet (M.) Histoire de Prance. 9 vols, 
121110, half calf, 1.75. Bruxelles, 1834.

1090
t'liyillistry. The Marrow of Chymical l’hy- 

sick ; or, the practice of making chymical medi­
cines, by W. T. With cnrii'U» old woodcuts. 
121110, calf, rare ami curioii», 1.25. Lon. 11*9.

1091
4'urlous 11 «‘dirai Work. Select observa­

tions on English Ixxlies ; or, cures both cm 
pericall and historical! performed upon very 
eminent persons in desperate diseases. Eirst 
written Latine by Mr. John Hall, physician, 
living at Stratford-on-Avon, where he was 
very famous. Now put into English for com­
mon lienelit by James Cooke. 121110, ralf,
very rare, 2.00. bin. 1657. 1092

Old Law Book- The Compleat Lawyer; or, 
a treatise concerning tenures and estate in 
lands of inheritance for life, and other heredita­
ments and chattells, real and personal, by 
William Noy. 121110, calf, 1.00. Lon. 1661.

1093
------------ The Institutions of the Law of Scot-

land, by Sit George Mackenzie. 2nd edition. 
121110, calf, 1.00. Edin. 1688. 1094

HarrillKlOU (Sir John). A brief view of the 
state of the Church of England, as it stood in 
Queen Elizabeth’s and King James’reigne to the 
year 1608, lieing a character and history of the 
bishops of those times. Written for the private 
use of Prince I lenry, upon occasion of that 
proverb,
Henry the Eighth pull’d down monks and their 

cells,
Henry the Ninth should pull down bishops and 

tlieir h.lis,
121110, calf, one cover missing, very rare, 1.25. 
Lon. 1653. 1095

Cobbett (William). Twelve sermons on 
briliery, murder, gaming, public robliery, for­
bidding marriage, parsons and tithes, etc. 
Post 8vo, I man Is, scarce, 50c. Lon. 1828.

1096
Butler (Samuel.) Hudribras, in three parts. 

Port, and numerous old engraving», 2 vols, 
1710. Posthumous Works, with a key to 
Hudribras, by Sir Roger L'Eslrange. Port.
3 vols, 1715-19, together 5 vols. l2mo, calf, 
rare old edition», 4.00. Lon. 1700-19. 1097

Irving's (Washington) Spanish Papers and 
other miscellanies, hitherto unpublished or un­
collected, arranged and edited by Pierre M. 
Irving. Port. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. 
N.Y. 1866. 119S

------------ Bracebridge Hall ; or, the humorists.
2 vols, crown 8vo, calf, l.oo. Lon. 1824.

1199
------------ The Sketch Book. Port, and wood

cut». Crown 8vo, cloth, 75c. N.Y. 1S60.
1 loo



48 JOHN HRITNEI.L, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT.

Moore (Edward). Fables for the female sex.
241110, calf, 25e. Lon. 1775. not

Moore* (Thomas) Irish Melodies. 121110, 
half calf, 25c. I'hil. 1821. 1102

Dotlwell * Views and Descriptions of Cyclo- 
pian ; or, Pelasgic Remains in Greece and 
Italy, including architectural constructions of a 
later period. 131 large lithographic engrav­
ing*. Oblong folio, half morocco, title and the 
first 4 plate» hare been mended, 3.50. Lon. 
1833. 1102%

Au extremely cheap book, and to the architect 
and antiquary highly interesting.
Old Kovels ami Romances. Scudery

(Mous, de.) Ibrahim ; or, the illustrious 
llassa : A romance, Englished by Henry 
Cogan. front. Folio, calf, 1.00. I.on. 1674.

1103
-----------  Scudery (Mous, de.) Clelia: A ro­

mance, translated by John Davis. Portrait of 
Scudery. Thick folio, calf, rearer, 1.50. Lon. 
1678.------------------------------------------------ 1104

----------- Calprenede (G. de Cosies de la.)
Cassandra : The famed romance, translated 
from the French by Sir Charles Cotterall. 
Folio, calf, tear ce, 1.50. Lon. 1676. 1105

“ The most famous of the lmroical romances, from 
which Itosseau (a urcat dual of them) has taken 
soma of the atlectiu ; incidents in the new lloloise.” 
—Dunlop.
-----------  The Exlravagant Shepherd ; or, the

history of the Shepherd Lysis : An anti-ro- 
niance, translated from the French by John 
Davies. Folio, calf, 1.00. Lon. 1660. 1106

-----------  Vaumorierc (Mons. de.) The Grand
Scipio : A romance, translated from the French 
by G. II. Folio, calf, 1.00. Lon. 1660.

1107
----------- Boyle (Roger, Lari of Orrery.) Par-

thenissa : A romance. Thick folio, calf, scarce, 
1.25. Lon. 1676. 1108

-----------  The Mysteries of Udolpho : A ro­
mance, by Mrs. Ann Radcliffe, with memoir of 
the author. 8vo, half calf, 40c. Lon. 1824.

1109
-----------  Gulzara, Princess of Persia ; or, the

Virgin Queen, collected from the original 
Persian. 8vo, cloth, 30c. Lon. 1816. mo 

----------- The Majolo : A tale. Post 8vo, half
calf, 30c. Lon. 1815. nu
--------- Solyman and Almena, by John Lang-
home. izmo, calf, 30c. Lon. 1762. 1112

Peacock. l2mo, lioards, 50c. Lon. 1816.
UI3

The Invisible Hand : A tale. Post 
8vo, half calf, 50c. Lon. 1815. 1114
-------- Cicilia ; or, Memoirs of the Heiress,
by Madame D’Arblay. Port, and illustration*. 
8vo, half boards, 50c. Lon. 1822. 1115

Old Novels and Romances. The
Widow’s Choice ; or, one, two, three, by 
Mrs. Catherine G. Ward. Illustrated. Svo, 
calf, 75c. Lon. 1823. m6

------------The Velvet Cushion, by Rev. J. W.
Cunningham. A new covering to the Velvet 
Cushion. 2 vols in one, crown 8vo, half calf, 
60c. Lon. 1814-15. 1117

----------- Oriental Anecdotes; or, the history
ol llaroun al Rachid. 2 vols, i2mo, calf, one 
cover loose, 50c. Lon. 1764. tug

----------- Interesting Memoirs, by a lady. 2
vols, l2mo, calf, 60c. Lon. 1785. 1119

Crosse (Andrew, the Electrician), Memorials 
of, scientific and literary. Crown 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1857. 1120

Campbell (George). Modern India ; a sketch 
of the system of Civil Government, with some 
account of the natives and native institutions.
Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 1852. 1121

Jameson (Mrs.) Social Life in Germany.
2 vols, crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1840.

1122
Australia. Sketches of Australian Life and 

Scenery, by one who has been a resident for 
thirty years. 8vo, half calf, 1.25. Lon. 1876.

1123
------------ South Australia, Western Australia

and New Zealand, by Anthony Trollope. 
Withnuips. Crown 8vo, cloth, gilt edges, 60c. 
Lon. n.d. 1124

------------ New South Wales, Queensland, Vic­
toria and Tasmania, by Anthony Trollope. 
Maps. Post 8vo, picture boards, 40c, new. 
Lon. n.d. 1125

Legend of Saint Ursula, and the Virgin Mar 
tyrs of Cologne. Beautiful coloured froid, 
and each page surrounded by elaborate wood 
cut borders in the méditerai missal style. 410, 
cloth gilt, gilt edges, 2.75. Lon. 1869.

1126
Locke s (John) Works. Portrait by Virtue.

3 vols, folio, full calf, fine copy, 3.50. Lon.
I7»4- 1127

-----------  Essay concerning human understand­
ing. Folio, calf, 75c. Lon. 1706. 1128

------------Another edition, with the notes and
illustrations of the author, and an analysis ol 
his doctrine of ideas. Also questions on 
Locke’s Essay, by A. M. New edition, care­
fully revised and compared with the best 
copies. Stout crown 8vo, cloth, 1.00, neu . 
Lon. 1129

Switzerland, the Pioneer of the Reformation ; 
or, La Suisse Allemande, by Madame la 
Comtesse Dora D’lstria. Translated from the 
French, and comprising the chapter suppressed 
by order of the Imperial Government in the 
Parisian edition of the work. Port. 2 vols, 
Svo, cloth, 1.25. Lon. 1858. 1130
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llrrkl'tliorn (Chas. William). Kolia 
1 »'Italia ; or Italian Lights anil Shadows. A 
record of travel. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. I.on. 
1S75. IIJ1

lll'ri'd the GrVilt, Life of, with his maxims, 
and those of his counsellors, with notes and 
commentaries, by Francis Steinitz. Fort. 
Crown 8vo, boards, 50c. Lon. 1849.

1IJ2
Sinllll * (Adam) Wealth of Nations. 3 vols, 

Svo, calf, 1.50. Lon. 1802. 1133
-----------Another edition, with notes by J, R.

McCulloch. Crown 8vo, cloth, new, 1.00. I,on.
1134

(■illy (William Stephen). Narrative of an ex­
cursion to the Mountains of Piémont, 1823. 
Also researches among the Vaudois, or Wal- 
denscs. Uapi a nil engravings. 8vo, cloth,
50c. Lon. 1827. 1135

Harris (William). An historical and critical 
account of the life and writings of Jantes the 
1st. 8vo, calf, 50c. Lon. 1753. 1136

-----------Life of Charles I. 8vo, calf, 50c.
Lon. 1758. 1 «37

_______ Life of Charles II. 2 vols, 8vo, calf,
1.00. Lon. 1766. 1138

SltM'klliar's (Baron) Memoirs, by his son, 
ltaron E. Von Stockmar. Translated from 
the German by G. A. M. ; edited by F. Max 
Muller. 2 vols, stout crown 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. 1872. 1139

Raikes (Thomas), a portion of the journal kept 
by, from 1831 to 1847, comprising remin­
iscences of social and political life in London 
and Paris during that period. I’ort». 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1858. 1140

Xliniisninta. Occonis Imperatorum Ro- 
manorum Numismata a Pompeio Magno ad 
lleraclium ; Augustorum Iconibus, perpetius 
historico—chronologicis notis, etc. Numerous 
plaies. Folio, calf, 2.00. Mediolani, 1730.

1141
----------- Lectures on the Coinage of the Greeks

and Romans, by Edward Cardwell, D.D. 8vo, 
boards, 40c. Oxford, 1852. 1142

----------- Médailles et Jetons des Numismates
décrites par Anthony Durand. IVith hundred* 
of engraving$ of medals. 410, sewn, 1.50. 
Genève, 1865. 1143

----------- Numismata Imperatorum, Augusta-
rum, et Cæsarum, a Populis, Roman* Ditionis, 
Graeco loquentibus, ex omni modulo percussa, 
per Joan. Vaillant. 4to, calf, 1.00. Paris, 
1698. 1144

■ Imperatorum Romanorum Numis­
mata, ex ære mediæ et minima: form*, per 
Carolum Patinum. Frontispiece,fine portrait, 
and full o f engravings, one leaf missing, 2.00. 
Amst. 1698. 1145

\llllllsillilfH. Remarks on the production of 
the precious medals, and on the demonilization 
of gold in several countries in Europe, by 
Mons. Leon Faucher, translated by Thomason 
llankey. Svo, sewn, 30c. Lon. 1S52.

114b
------------ Augustine (Ant.) in Nummis Vcterum

Dialogi, ah. Andrea Schotto editi. II ith 
OS plates, containing hundreds of engravings 
of Homan coins. F olio, calf, 2.00. Antwerp!*, 
1617. 1147

-----------  Dassict's Medals of the Sovereigns of
England, ti plates, containing 72 line engrav­
ing* of medals, with descriptive text. Oblong 
4to, lsiards, 1.50. n.d. 1148

------------ Annuaire de la Société Française de
Numismatique et D’ Archéologie, lSti6. Fort, 
of le Duc de lllacas, and plates oj engravings. 
Large imperial 8vo, sewn, 75c. Paris, 18G6.

1149
■—-------De Bie (Jacobi.) Numismata Aurea

Imperatorum Romanorum. Il illi lit plates, 
containing above G00 ligures. 410, calf, 1.50, 
Berolini, 1705. 1150

------------A Vindication of the A pa mean
Medal, etc. Front. 410, boards, 23 pp., 2$c. 
Lon. 1775. 1151

------------Numismata xrea Selectiora Maximi
Moduli e museo I isano olim Corrario. !12 
plates, containing hundreds affine engravings 
of old coins and medals, 3.25. nil. (about 
1750.) 1152

------------Numismati Imperatorum Romanorum,
a Trajano Decio ad Palaeologos, opera and 
Studio I). Anselmi Handuri. frontispiece ami 
plate*, 2 large vols, folio, calf, 4.25. Paris,
1718. 1153

Todd (John Henry). Historical tablets and 
medallions, illustrative of an improved system 
of artificial memory, Illustrated by a series 0/ 
tinted engravings, containing more than 100 
portraits. 4to, boards, 1.00. Lon. 1827.

•154
Scott (Col. II. L.) Military Dictionary, 

comprising technical definitions, information 
on raising and keeping troops, actual service, 
etc. Numerous woodcuts. Large 8vo, cloth,
1.50. N.Y. r86i. 115s

Switzerland, The History of, from the 
irruption of the barbarians to the present time. 
With mat's. 8vo, cloth, 50c. Ix>n. 1840.

1156
follet ta (General Pietro). History of the 

Kingdom of Naples, 1734-1825. Translated 
from the Italian by S. Horner, with a sup- 
ilcmcntary chapter, 1825-56. 2 vols, 8vo,
îalf calf, 1.50. Kdin. 1858. 1157

The Anthropological Review and Jour­
nal of the Anthropological Society of London. 
Vols 5 and 6 in 8 parts. 8vo, sewn, 1.50. 
Lon. 1867-8. 1158



ropery. The debates in the Honourable i 
House of Commons assembled at Oxford, 
March 21st, 16S0, with the proceedings of the 
said Honourable 1 louse, also list of members. 
—A brief history of the succession.—The 
character of a Popish successour, and what 
England may expect from such a one, humbly 
offered to the consideration of both Houses of 
Parliament, appointed to meet at Oxford, 1681. 
—The character of a Popish successour com- 
ideal, in defense of the first part, against two 
answers, one written by Mr. L’Estrange, 
called the Papist in Masquerade, etc., and an­
other by an unknown hand.—A brief history 
of the life of Mary, Queen of Scots, and the 
occasions that brought her and Thomas, Duke 
of Norfolk to their tragical ends; shewing the 
hopes of the Papists then had of a Popish suc­
cessor in England and their plots to accom­
plish them, with a fidl account of the tryals of 
that Queen and the Duke, as also the trial of 
Philip Howard, Earl of Arundel.—The 
triumphs of justice over unjust judges, exhibit­
ing the names and crimes of 44 judges hanged 
in one year in England as murderers, for their 
corrupt judgments. The crimes of Empson 
and Dudley, executed in King Henry the hth’s 
days, etc., etc., with the judge’s oath.—Vox 
Patriæ ; or, the resentments and indignation of 
the free-born subjects of England against 
Popery, Arbitrary Government, the Duke of 
York, or any Popish successor. In one vol, 
folio, calf, scarce, 3.00. Lon. 1781. 1159

------------ Rome and Civil Liberty ; or, the
papal aggression in its relation to the sover­
eignty of the Queen and the independence of 
the nation, by the Rev. Dr. Wylie. Post 8vo, 
cloth, 50c. Edin. 1865. 1160

------------The Jesuit ; or, a woman’s fall. A
tale of r. 1 life, by Aylmar de Malton. Post 
8vo, V nds, 30c. Lon. 1867. 1161

---------The Pope and the King. The war
betw on Church and State in Italy, by A. 
(i t nga. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 1879.

1162
------- —— Reflections on the principles and

nstitulions of Popery, with reference to Civil 
Society and Government, by Rev. John Sturges. 
Sewn, 120 pp., 1799. Answer to the same by 
Rev. John Milner Boards, 300 pp. The 2 
vols, 41 o, 1.00. Winchester, 1799-1800. 1163

------------ Caracciolo (Princess Henrietta),
Memoirs of, (ex-Benedictine Nun). Crown 

* 8vo, limp cloth, 50c. Lon. n.d. 1164
“This is ft now edition of cortainly the most 

startlim.' revolutions of life in an Ita inn nunnery, 
and vet th * authoress tells us site hits suppressed 
lunch, leaving in the shade many a recital. It 
would he ditllcult to believe that such a history be 
longs to our own dav, but that there are too many 
confirmations of it The authoress was a nun 
against her will, being immured at the dictate of 
her mother. Her moral and physical sutTorings 
during the long period of her contihement, her un­
availing efforts to <-scapo her revelations of the life 
that was led, will excite in the reader an unusual 
interest."—Nonconformist.

Tobacco : Its history and associations, with 
an account of the plant and its manufacture, 
and its modes of use in all ages and countries, 
by K. W. Eairholt, K.S.A. With frontispiece 
and upwards of 100 illustrations by the author. 
Crown 8vo, cloth, gilt, 1.25. Lon. 1876.

1165
------------ A dissertation on the use and abuses

of tobacco ; a pamphlet of 32 pp., by Adam 
Clark, bound up with other pamphlets by the 
same author. 8vo, boards, 1.00, Lon. 1805.

iit>6
----- ------ Tobacco : Its history, nature, and

effects on the body and mind, by Joel Shaw. 
Post 8vo, sewn, 25c. N.Y. 1851. 1167

Apocryphal New Testament, The,
being all the Gospels, Epistles and oilier pieces 
now extant, attributed in the first four cen­
turies to Jesus Christ, his apostles and their 
companions, and not included in the New 
Testament by its compilers. 8vo, cloth, 1.00. 
Lon. 1820. 1168

Holies of Aston ! A history of the Holies 
of Aston, Baronets, with a description of the 
family mansion, Aston Hall, Warwickshire, by- 
Alfred Davidson. Port, of Sir Thomas llolt, 
and coloured plates. Thin 410, cloth, 1.25. 
Birmingham, 1854. 1169

Madvitf’s (Professor J. N.) Latin Grammar, 
with additions by the author, translated by the 
Rev. G. Woods. Fifth edition. 8vo, cloth, 
1.00. Oxford, 1863. 1170

Competent authorities pronounce this work to he
the very l est Litiu grammar yet published in I n
land.
Jelf's (Dr. W. E.) Grammar of the Greek 

Language, from the German of Kuhner. Yol 
1, Accidence; vol 2, Syntax. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.50. Oxford, 1851. 1171
The best and most extensive Greek grammar ever

published.
De Lome ( J. L.) On the Constitution of Eng­

land. Port. 8vo, half calf, 50c. L011. 1821.
1172

Chateaubriand (F. A. De.) An Historical, 
Political, and Moral Essay on Revolutions, 
ancient and modern. 8vo, lioards, 50c. Lon. 
1815. 1173

Xavier (Sir Charles J.) Lights and Shades.,f 
Military life. 8vo, cloth, 6oc. Lon. 1851.

1 >74
Llvilltfstono (David and Charles.) Narrative 

of an Kxpcdilion to the Zaml>esi anil its 
Tributaries, and of the discovery of the Lakes 
Shirwa and Nyassa, 1858-1864. With map 
and numérota illuttration». Thick 8vo, half 
calf, 1.50. Lon. 1865. 1175

■’niton (Ferdinando) De Pace Regis et Regni, 
etc., on the offences of the Realme, etc. Folio, 
calf, bintlimj broken. |ltlt JL’cttcr, I4J< 
Lon. 1615. 1176
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LyttHton (Lord George.) The History of 
the Life of King Henry the Second, and of the 
age in which lie lived, with a hi.story of the 
Revolutions of England from the death of Ed­
ward the Confessor to the birth of Henry II.
4 vols, 410, calf, fine copy, 2.00. Lon. 1707.

1*77
Ittlsll (Richard, V. S. Minister at the Court 01 

London, LSI? 2o.) The Court ol London 
from 1S19 to 1S25, with subsequent occasional 
productions, now first published in Europe, 
edited, with notes, by his son, Benjamin Rush. 
Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 1873. 117S

Mackenzie ((L Muir), and Irby (A. P.) 
Travels in the Slavonic Provinces of Turkey- 
in-Europe, with preface by W. E. Gladstone. 
Maps ami illustrations. 2 vols in 1, thick 
8vo, cloth, 1.25. Lon. 1S77. 1180

Itrlatliere (Henry, Karl of Warrington. ) 
Works and Speeches. Svo, calf, 60c. Lon. 
1694. 1181

French Wars. An Historical Account of 
the late trouble during the wars of Paris. 8vo, 
calf, 50c. Lon. 1686. 1182

FritelianFs (Dr.) Eastern Origin of Celtic 
Nations, proved by a comparison of their 
dialects with the Sanscrit, Greek, Latin, and 
Teutonic languages, enlarged and continued by 
l)r. Latham. Svo, cloth, 3.00. Lon. 1857.

1183
llarford (John S.) Life of Michael Angelo 

Buonarroti, with translations of many of his 
poems and letters, also memoirs of Savonarola, 
Raphael, and Vittoria Colonna. With por­
trait and plates. 2 vols, 8vo, cloth, 2.75,
(pub. 25s.) Lon. 1858. 1184

llassoil (Charles. ) Narrative of Various Jour­
neys in Balochistan, Afghanistan, and the 
Punjab, including a residence in those coun­
tries from 1826 to 1838. Fronts. 3 vols, 
Svo, cloth, 1.50. Lon. 1842. 1185

Mar I bo rough Grins, Engraved by liarto- 
lozzi, Gentmarum, Ant iq un turn Delectus ct 
Pr.vstantioribus Desumptus quæ in Dactytio- 
thecis Malburiensis Conservantur. 10S full- 
page engravings, chiefly by liartolozxi, illus­
trating one of the finest collections of gems 
ever formed. 2 large vols, folio, richly hound 
in half crimson m orocco, gilt top, 16.00, origi­
nal cost would be £10. Privately printed, J. 
Murray, 1845. 1186
“ This collection of gems, made by Ooorge Spencer, 

thir 1 Duke of Mai lhormeh, was forum I prin i| ally 
of the cabinet of Lady Betty (lermaine, valued at 
Ü7,(HI0. Tho ('u «4 and I'syche alone, the finest 
anti(|uu intadio extant, was bought by the Duke for 
i'ô.LMXJ. Tho letter press, which is in French and 
l.atin on parallel psgee, was written by Jacob 
Brvant, Dr. Matty, Dr. William < lulus, and Louis 
Dutens.”
LvilllOX (Lord William.) Merrie England : 

Its sports and pastimes. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1858. 1187

Poetry. Sad Tones for Sick Times by Vox 
et Præterea Nihil. Square post Svo, cloth, 
25c. Lon. ticketing, 1870. 1188

■Inline tE. 1.) Suggestions in Floral
Design. With 52 lull-page plates, printed 
in gob I and colours. Folio, cloth, handsome 
gilt baek, side, and edges. 4.50, (pub. 55s. )

1189
Paris and its En* irons Displayed in a Sciics 

of picturesque views by Pugin and Heath, with 
descriptions, English and French. 200 highly 
finished engravings of public and private build­
ings on Indian paper. 2 vols, 4to, in one, 
cloth, 3.00. L011. 1829. 1190

llmlslv} s Animal ItvglsIiT. Ci.mpl.u- 
from its commencement in 175S to 1833, with 
index to 1819. 77 vols, 8vo, uniformly
bound in full calf, a fine set, 22.50, (a bargain.) 
Lon. 1758 1853. 1191

An Invaluauli: Skt of Bookh, comprising a dv- 
tuile I view of tlm politics, litciauno, biography, 
Varliamtmtary bisb ry, comiiieieu, staticics, etc., 
<»f nearly a century. All tlm statu papers of any 
interest are printed at h u tti. The public ation was 
begun at the suggestion of the Itiglit llu.i. Kdimiiid 
Burke, who was for some >eurs editor and principal 
contributor.
16nrv lied tea I Work. J<»hn < ;«»n;vu> 

Parisiensis, Detinilionum Medicarum Libri 
XXIII, lileris græcis distincti. Folio, calf, 
1.00. Francofurti, 1601. 1192

Froissart (Sir John,) Memoirs of the Fife of, 
with some account of the manuscript of his 
chronicle in the Elizabethian Library at 
Breslau, by Thomas Johnes. Front, and vig­
nette. 4U), cloth, 1.00. Ilafod, 1810. 1193

llallitlay (Sir Andrew.) A Genealogical 
History of the House of Guelph or Royal 
Family of England. With plate of the arms of 
the House of •iuelph. 410, calf, binding bro­
ken, 1,00. 1821. 1IQ4

Tilt1 Alllirvilllff : A Weekly Journal of Art 
Science, and Literature, edited by the ArP an 
Club for 1844. Contains much interesting 
matter, and includes a series of twenty five 
lectures to the workiny classes by W. J. Fox. 
4to, cloth, 75c. Lon. 1S44. 1195

Pilltlar'S Odes, with other pieces in prose 
and verse, translated from the Greek, with a 
dissertation on the Olynipick Games, by Gil­
bert West. 4to, half bound, 1.00. Lon. 1749.

11 «4P
Terence’s Comedies. Translated into fami­

liar blank verse, by George Column. With 
old copperplates. 410, calf, 1.25. Lon. 1705.

1197
The Guardian, by Steele and Addison. 2 

vols, 121110, calf, 60c. L011. 1750. 1198
The Frec-llnltler I or, Political Essays, by 

Addison. Post 8vo, calf, 40c. Dublin, 1751.
lino
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The Lounger. A Periodical Paper, liy 
H. Mackenzie, Geo. Home, Lord Craig, etc. 
3 vol», post 8ro, calf, 75c. Lon. 1794. 1200

The Mieroeosill. A Periodical Work, liy 
Geo. Canning and others. Svo, calf, one cover 
loote, 40c. Lon. 1788. 1201

The Taller, hy Steele, Addison, Harrison,
etc. 4 vols, post 8vo, calf, 1.00. Lon. 1743.

1202
—■■■ Another edition. 4 vols in I, 8vo,

calf, 1.00. Lon. 1785. 1202%
The S|ieetator, liy Addison, Steele and

others. Thick 8vo, calf, 1.00. Lon. 1822.
1203

Alldlsoil * Essays from The Spectator, with 
notes. Crown 8vo, cloth, new, 1.00. Ixm.
n.d. 1204

Smith (Rev. Sydney), A Memoir of, hy his 
daughter, Lady Holland, with a selection
from his letters, edited hy Mrs. Austin. Crown 
8vo, cloth, 50c. I.on. n.tl. 1205

llazlltl'* (William) lectures on the English
poets and the English comic writers. Crow n 
8vo, cloth, 75c. Lon, 1SÛ9. 1206

Lamartine (Alphonse de). A Pilgrimage to 
the Holy Land, comprising recollections, 
sketches and reflections made «luring a tour in 
the East, 1832-3. Purl. 3 vols, crown Svo, 
half calf, 1.25. Lon. 1836. 1207

Creasy (Sir Edwards.) History of England, 
front the earliest times to the Middle Ages. 
Maps, 2 large vols, 8vo, cloth, 1.75. Lon. 
1869. 1208

Selkirk (Rev. James). Recollections of Cey­
lon, afer a residence of nearly 13 years. Map 
ami fine coloured piolet. Thick 8vo, cloth, 
l.oo. Lon. 1845. 1209

A valuable anil interesting work on Oylon.
Barrow (Sir George). Ceylon, past and 

present. Willi map. Crown, 8vo, cloth, 30c. 
Lon. 1857. 1210

Beer lia III (John). Ashantee and the Gold 
Coast, Irving a sketch of the history, social 
state and superstitions of the inhabitants of 
those countries. With map and vocabulary of 
the Fanli language. Post 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1841. 1211

Sale * Brigade in Afghanistan, with an account 
of the seizure and defence of Jellalabad, by the 

—Rev. G. R. Glcig. Post 8vo, cloth, 30c. Lon. 
*1846. 1212
Olll Poetry. An epistle from the King of 

Prussia to Monsieur Voltaire. Translated 
from the French, 12 pp.; odes by Mr. Mason, 
31 pp. in one vol. 410, half calf, 30c. Lon., 
etc., 1756-8. 1213

Millier (J.) Principles of Physics and Meteor­
ology. tl coloured platen and 530 icoodcuti. 
Thick 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1847. 1214

Macaulay's (T. B.) critical and historical 
essays. Fine steel port, awl vignette. Thick 
8vo, cloth, 1.50. Lon. 1850. 1215

------------ Another edition. 2 vols, crown Svo,
cloth, 1.00. Lon. i860 1216

------------ - Speeches, corrected by himself. Svo,
cloth, 1.25. Lon. 1854. 1217

~~ — Mr. Macaulay’s character of the
clergy in the latter part of the 17th century 
considered by Churchill liabington. Thin 8vo, 
cloth, 30c. Cambridge, 1849. 1218

Qurkett (John). A practical treatise on the 
use of the microscope, including the different 
methods of preparing ami examining animal, 
vegetable and mineral structures. With 1> 
plate» and nearly 300 icoodcuti. Thick Svo, 
cloth, 1.00. Lon. 1852. 1219

Hill's (Hon. R.) Diplomatic Correspondence. 
(Envoy Extraordinary from be Court of Si. 
James to the Duke of Savoy, in the reign of 
Queen Anne, etc.,) with autographs of many 
illustrious ii dividual». 2 thick vols, Svo, cloth, 
1.50. Lon. 1845. 1220

llrookl'S (Ralph). The Life and Adventures 
of Pedrillo del Campo, intermixed with several 
entertaining and delightful novels from the 
French of Mons. Thibault. Post 8vo, calf, 
6oe. Lon. 1723. 1221

l>V\llllialo (M. Ie Due). History of the 
Princess de Condé in the 16th and 17th cen­
turies, translated from the French by Roliert 
Brown Borthwick. 2 portraits and chart. 
2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 1872. 1222

Wllberforce (S., Bishop of Winchester.) 
Essays on various subjects. 2 vols, 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1874. 1223

Comberiliere (General Viscount.) Memoirs 
ami Correspondence, from his family paper,, 
by the Viscountess and Captain Knullys. 
portraits. 2 vols, 8vo, cloth, 2.00, (pub. 
^l.ios.) Lon. 1866. 1224

Hoods (Tom) Comic Annual for 1874, 1876, 
1878 to 1883, inclusive. With numerous illus­
trations engraved by the Brothers Hal tie I, 8 
parts, in original wrappers, 1.50. Lon. 1874- 
83. 1225

Jones’s (Inigo) Designs, Consisting of Plans 
and Elevations for public and private buildings, 
published by W. Kent, with some additional 
designs. Finely engraved front, and 133 
plates, original impressions. 2 vols in 1, 
imperial folio, half bound, uncut copy, rare, 
12.00. Lon. 1770. 1226

Chambre (Sr. de la.) Les Charactercs des 
passions. 410, vellum, 1.00. Paris, 1640.

1227
Annuls of St. Helen’s, Bishopsgate, London, 

edited by the Rev. J. E. Cox, D.D. If'if h 
fine engravings on wood. Large thick 8vo, 
cloth, 1.50, (pub. 30s.) Lon. 1876. 1228
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IliitltvH's (Rev. C.) Monumental Brasses of 
Eu-dand. A series of IVJ engravings upon 
-i'ood fromvaluable memorials, with descriptive 
notices. Folio, half morocco. A Laruk I'ai'KR 
Coj-Y, uncut, a very handsome and beautiful 
book, 12.00. Lon. 1849. 1229
“TI10 muon nt of in lorinat ion convoyé t in molfiMto 

voni| U>s. in the nhovu attvartivn w.>r.., r inters tins 
t.on of exunipies of Cost unit, of hecorative 

lo shin, and of Heraldry, highly necoptnble. Tin y 
inarKeil l>\ minuto and faithful ex ctuoss, an t 

their variety is striking.”—Archœol. Join-n il.
I.il> OISIIV'S Complete (lenealogic.U, 1 listorieal,

( ‘lin nological, and Geographical Atlas, exhibit­
ing the origin, descent, and marriages of all 
the Roy^ Families from the earliest times. 
With .Hi coloured maps. Folio, boards, 75e. 
Lon. 1807. 1230

Westminster# The Antiquities of St Peter's ; j 
or, the Abbey Church of Westminster : con­
taining all the inscriptions, epitaphs, etc., upon 
the tombs and gravestones, etc. Folding 
front, ami curious ohl engraving* of tombs, 
8vo, calf, onceover missing, 75c. Lon. 1711.

1-2JI
London S Roll of Fame: Being complimentary 

notes and addresses from the City of London 
on presentation of the honorary freedom of that I 
city, and on other occasions, to Royal person­
ages, statesmen, patriots, warriors, Arctic ex­
plorers, discoverers, philanthropists, ami scien­
tific men, with their replies and acknowledg­
ments, 1757-1884. Portraits and illustrations. 
410, cloth gilt, 2.50. Lon. 1884. 1232

Irollopv (Rev. William.) A History of 
Christ's Hospital, with a full account of the 
plan of education, etc., introduced by a narra­
tive of the Rise, Progress and Suppression of j 
the Convent of Grey Friars in London. Steel I 
portraits and engravings. 4to, cloth, 2.50. 1 
Lon. 1834. 12 $3

lllllifrr s (Henry) History of London and its 1 
Finirons, including an account of every im­
portant and interesting public event ; a de­
scription of its antiquities, public buildings, 
and establishments ; a record of the revolutions 
in its Government, and of the calamities to 
which its inhabitants have been subject by fires, 
famine, pestilence, etc., and likewise an ac­
count of the towns, villages, and country, 
within twenty-five miles of the metropolis. 
Maps, plans and 1 umerous copperplate engrav 
in^s, first impressions. 2 vols, large 410, 
b^rds, cloth back, 5.00. Lon. 1811. 1234

Ilium Ill's (J.) Memorials of Oxford, historical 
and descriptive accounts of the colleges, halls, 
churches, etc. With numerous beautiful and 
highly finished engravings by Le K eux, from 
drawings by Mackenzie, besides many fine 
woodcuts. 3 vols, 8vo, 2 vols morocco, 1 
cloth, 3.75. Oxford, 1847-8. 1235

W right (Rev. G. N.) The Historic Guide to 
Bath. Map and numerous illustrations. Thick 
post 8vo, cloth, 75c. Bath, 1864. 1236

Amlvrsoil <J. CorUn). The Roman City t 
Uriconium at Wroxeter, Salop, illustrative • f 
the history and social life of our Romano* 
British forefathers. With numerous line en­
gravings drawn on wood from the actual objects, 
la/the author. Crown 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1S07. 123;

Way IVII (James). A history, military and 
municipal of the town of Marlborough and 
more generally of the entire 1 In ml red of Selkley 
in Wiltshire. Thick 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1854. 1238

Kvnlisll Customs Consuvtudines Kane!;.*, 
A history of Gavelkind and other remarkable 
customs in the County of Kent, by < barles 
Samlys. Illustrated with huge facsimiles. 
8vo, cloth, 1.75. Lon. 1851. 1239

IlM (Thomas M.A#, K. S. A.) Thi History 
of Taunton Priory, in the County of Somerset. 
With f ne plates. Imperial 8vo, nice clean 
state, in cloth case, ready for binding, 1.50. 
Lon. i860. 1240

llardwlvk (Charles) On some Ancient Battle* 
Fields in Lancashire and their historical, 
legendary, and æsthetic associations. 4t<>, 
cloth, 2.00. Manchester, 1882. 1241

Tliv X a III VS of the Roman Catholics, Non- 
jurors and others, who refused to take the 
oaths to His Majesty King George, together 
with the titles, additions, and places of abode, 
etc., etc. 8vo, cloth, I.50. Lon. 1862. 1242

LaillblinlC (William.) Dictionarium Xngli.e 
Topographicum et Historian» ; an alphabetic. I 
account of the chief places in Kngland and 
Wales (Anglo-Saxon and Fnglish), with an 
account of the most memorable events which 
have distinguished them. Port, by Vert ne. 
410, calf, 2.00. Lon. 1730. 1243

Cornwall. An Unsentimental Journey Through 
Cornwall, by the author of “John Halifax, 
Gentleman.” With illustrations by C. Napier 
Henry. 4to, cloth, 1.50. Lon. 1884. 1244

It.irtlvll (William A.) The History and 
Antiquities of the Parish of Wimbledon, Sur­
rey, wiili sketches of the earliest inhabitants. 
Map and illustrations. Crown 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1865. 1245

IjVWIs’s (Samuel) Topographical Dictionary of 
Wales. With maps and coats of arms. 2 
large vols, 4b1» cloth, 1.50* Lon. 1883.

1246
IL I >11 VS Illustrated History of Eastern Kng^ 

land, Civil, Military, Political, and Ecclesias­
tical, from the earliest period to the present 
time, including a survey of the Eastern coun­
ties ; physical features, geology, and natural 
history of Cambridgeshire, Essex, Norfolk, and 
Suffolk, descriptions of antiquities, castk**, 
camps, forts, churches, ablwys, monasteries, 
etc., etc., memoirs of county families and emi­
nent men, etc. Illustrated. 2 large vols, 
royal 8vo, cloth, 4.50. Great Yarmouth, n.d.

1247
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Wordswortll. Through the Wordsworth 
Country, by llarry Goodwin and Professor 
Knight, including those poems of Wordsworth 
which contain topographical allusions to the 
l.nglish Lake District. With 66 engravings 
from drawings expressly made for this work, 
hy II. Goodwin, proofs on India Paper. 
Imperial 8vo, good as new, 4.25. Lon. 1827.

1248
Bailor's (Thomas) History of the Commerce 

and Town of Liverpool, and of the rise of 
manufacturing industry in the adjoining coun­
ties. U’ith maps. Large 8vo, half calf, 2.50. 
Lon. 1852. 1249

Yorkshire, Past and Present : A history and 
a description of the three ridings of the great 
County of York, from the earliest ages to the 
year 1870, with an account of its manufactures, 
commerce, and civil and mechanical engineer­
ing, by Thomas Baines, including r.n account 
of the woollen trade of Yorkshire, by Edward 
Baines, M.P. With numerous fine steel por­
traits and engravings. 4 vols, large 410, extra 
cloth gilt, gilt edges, 8.50. Very low price for 
this handsome book. Lon. 1873. 1250

Walpole’* British Traveller. The New
British Traveller ; or, a complete Universal 
display of Great liritain and Ireland, being a 
new, complete, accurate, and extensive tour 
through England, Wales, Scotland, Ireland, 
the isles of Man, Wight, Scilly, Hebrides, 
Jersey, Sark, Guernsey, Alderney, etc., etc., 
and containing a full, ample, and circumstan­
tial account of everything remarkable in the 
several cities, market-towns, boroughs, hun­
dreds, villages, hamlets, parishes, etc., through­
out these kingdoms, by G. A. Walpole, Illus­
trated by map* and upward* of 1Ô0 copper- 
plate migrating* of village», gentlemen'» seat», 
rattle», ruin», abbies, cataract», etc., etc. 
Folio, full calf, 4.00. Lon. 1784. 1251

Scotland. William Carstares : A character
and career of the Revolutionary Epoch (1649- 
1715), by K. 11. Story. Port, of Carttare». 
8vo, cloth, 1.25. Lon. 1874. 1252

----------- History of Scotland from the Acces­
sion of the I louse of Stuart to that of Mary, 
with appendixes of original papers, by John 
Pinkerton. Port. 2 vols, 410, calf, 1.50. 
Lon. 1797. 1253

. The History of Scotland During the
Reign of Queen Mary, and of King James VI, 
till his accession to the Crown of England, with 
a review of Scotch history previous to that 
period, and an appendix of original papers, by 
Dr. Koliertson. 2 vols, 410, calf, firtt edition, 
1.00. Lon. 1759. 1254

------------ The History of Scotland, from the
earliest period of the Scottish Monarchy to the 
accession of the Stuart Family, etc., by the 
Rev. James Carrmhers. 2 vols, 8vo, 1 wards, 
50c. Edin. 1826. 1255

Scotland. Memlters of Parliament, including 
the minor Barons, the Commissioners for the 
Shires, and the Commissioners for the Iiurghs, 
■357 *882 : on the basis of the Parliamentary 
Return, 1880, with genealogical and biogra­
phical notices, by Joseph Foster, second 
edition, corrected. Super-royal 8vo, 2.00. 
Privately printed, 1882. 1256

------------ Sketches of Early Scotch History and
Social Progress, church organization, the uni­
versity, hpme life, by C. limes. 8vo, full calf, 
fine copy, 2.00. Edin. 1861. 1257

-----------  Records of the Convention of the
Royal Burghs of Scotland, with extracts from 
other records relating to the affairs t.f the 
Burghs of Scotland, 1295-1597. 410, cloth, 
2.25. Edin. 1866. 1258

------------ Lights and Shadows of Scottish Life :
A selection from the papers of Arthur Austin. 
Post 8vo, half calf, neat, 50c. Edin. 1823

1259
------------ The Scottish Churches and the Gip­

sies, by lames Simson. Thin Svo, cloth, 40c, 
Lon. 1881. 1260

------------ Chandlers’ Gazetteer ol Scotland.
Map and numerous steel engraving». Thick 
8vo, calf, 1030 pp., 1.25. Edin. 1833. 1261

------------ The Scottish Nation ; or, the sur­
names, families, literature, honours and biogra- 
dtie.nl history of the [reople of Scotland (alpha 
jetically arranged), by W. Anderson, nu­

merous »teel portraits, tablet of titular genealo­
gies, arm*, teal*, etc., and numerous woodcuts. 
3 vols, super-royal 8vo, half calf, 7.50. 1865.

1262

-----------  Ruddiman’s (Thomas) Answer to
Logan's Treatise on Government : in which the 
ancient Constitution of the Crown and King­
dom of Scotland, and the hereditary succession 
of its monarchs are asserted and vindicated ; 
the legitimacy of King Robert III is most 
clearly demonstrated. Curious front, 8vn,
Iroards, scarce, 50c. Edin. 1847. 1263

■—— The history of the Union between 
England and Scotland. By Daniel Defoe, with 
an appendix of original papers. With life of the 
author. Port. Large 410, boards 2.25. Lon. 
1785. 1264

------------A complete history of the Rebellion,
from its first rise in 1745. to its total suppression 
at the glorious battle of Cutloden, in April, 1746. 
Stout !2mo, sheep, 75c. 1757. 1265

------------Lives of Scottish Worthies, by Pat­
rick Fraser Tyller. 3 vols, i2mo, cloth, 1.00. 
Lon. 1831. 1266

------------Tales of a Grandfather. (History of
Scotland,) by Sir Walter Scott, with notes. 
Imperial 8vo, cloth, 1.00. Edin. 1855. 1267

Ramsay (Allen.) Poetical Works, first collect­
ed edition, with glossary and a list of subscriber», 
port. 410, calf, 2.50. Edin. 1721. 1268
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Hums' (Robert) Complete Works, containing 
his poems, songs, and correspondence, illustra­
ted by W. H. liartlett, T. Allom, and other 
artists. With life, notices, critical and bio­
graphical, hy Allan Cunningham. Numerous 
tine steel engravings. Royal Svo, full morocco, 
extra gilt bark arid tides, gilt edges, fine copy, 
3.50. Lon. n.d. 1269

N;iirue's (Baroness) Life ami Songs, with a 
memoir and poems of Caroline Oliphant the 
Younger. Port, and illattratinnt. Post Svo, 
cloth, gilt edges, I.25. Lon. 18(19. 1270

MolherWfll (William.) Minstrelsy ancient 
and modern, with an historical introduction and 
notes. Front, and vignette. 4(0, half roan, 
large paper copy, 4.00. Paisley, 1873. 1271

-----------Another edition. 4(0, half roan, 2.50.
Glasgow, 1S27. 1271 %

Kill|Mllli s (Rev. G.) Border history of Eng­
land and Scotland, from the earliest times to 
the union. 410, calf, 1.75. Lon. 177Û. 1272
An authentic, valuable, and highly interesting 

work, comprising tile tianssctionsof the two nations 
with each other, accounts of remarkable antiqui­
té s, tine, fin CH of tile moat COUsiil, rable families, 
distinguished characters, etc.
Irrlllllll. Hand Book for Travellers in Ire­

land, descriptive of its scenery, towns, scats, 
antiquities, etc. An outline of its mineral struc­
ture, a Brief view of its Botany, and information 
for ..nglers, hy James Eraser. ll'itli maps. 
Thick crown 8vo, cloth, 75c. Dublin, 1859.

1273
- ■ ------ Ireland’s Dream ; a romance of the

future, dedicated without permission, to Mr. 
Gladstone, By Capt. E. D. Lyon. 2 vols in one, 
thick crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1888. 1274

----------- The Speeches of the lion. R. L. Shiel,
with memoir by Thomas Macnevin. Crown 
8vo, cloth, 75c. Dublin, 1862. 1275

----------- The Family of Glencarra ; a tale of
the Irish Reltellion, by Sidney O. Moore. 
Front, and vignette. Post 8vo, cloth, 40c, 
Lon. n.d. 1276

----------- Hyacinth O’Gara, Honor Delany,
Irish Priests and English Landlords. Post 8vo, 
cloth, 50c. Dublin, 1839. 1277

----------- Walks through Ireland, in the years
1812, 14, and 17, by J. B. Trotter. Thick 8vo, 
hoards, 50c. Lon. 1819. 1278

The Diocese of Killaloe from the re­
formation to the close of the Eighteenth Cen 
tury, with an appendix, by Rev. Philip Dwyer. 
Map, portraits and front. Thick 8vo, cloth, 
I.50. Dublin, 1878. 1279

---------- The General History of Ireland, by
’ Keating, D.l)., translated from the ur-Jeoffry 1 

ignal Iriignal Irish language, with many curious amend­
ments, taken from the Psalters of Tara and 
Cashel, etc., by Dcrmo'd O’Connor. 2 vols in 
one, thick 8vo, half morocco, 3.30. Dublin, 
1841. 1280

Irrlaild. The Irish problem and how to solve 
it. An historical and critical review of the 
legislation and events that have led to Irish 
difficulties, including suggestions for practical 
remedies. 8vo, cloth, 75c. I on. 1X82. 1281

------------A Journey through Ireland, 1834, By
Henry I), lnglis. 3 maps. 2 vols, crow n Svo, 
doth, hoc. Lon. 1835. 1282

------------Another edition. In 1 vol, post Svo-
boards, 40c. I.on. 1836. 1283

-----  Curran and his contempories, by
Charles Phillips. Crown Svo, cloth, 50c. N.Y. 
1851. 12S4

------- The Life of Bishop Bedell, of Kilmote
in Ireland. 8vo, calf, 40c. Dublin, 1736.

1285
---------- Castle Rackrcnt ; an Hibernian Tale,
by Maria Edgeworth. 121110, hoards, 40c. 
Lon. 1810. 1286

---------- The description of Ireland, and the
state thereof as it is at this present in Anno 1598, 
now for the first time published from a manu 
script preserved in Clongowes -Wood College, 
with copious notes and illustrations b> Edmund 
Hogan. 410, cloth, 2.00. Dublin, 1878. 1287

---------- Irish Wonders ; The Ghosts, Giants,
Pookas, Demons, Leprechawns, Banshees, 
Fairies, Witches, Widows, Old Maids, and 
other marvels of the Emerald Isle, popular 
tales as told hy the people, hy D. R. Me Anally, 
jr. Numerous illustrations. Crown Svo, cloth, 
75c. Lon. 1888. 1288

----------- Ordnance survey of the City of Lon­
donderry. Col. Colby, R.E., Superintendent. 
Maps, plans, and engravings. 410, half mor­
occo, 2.00. Dublin, 1837. 1289

—------ The Irish Nation ; its history and its
biography, by fames Wills, D.D., and Free­
man Wills. Numerous steel portraits. 4 large 
vols, imperial 8vo, cloth, 6.00. Lon. 187b.

1290
----------- A Commentary on the proceedings of

the Catholics of Ireland, during the reign of 
His Majesty George III. 8vo, sewn, 120 pp., 
40c. Dublin, 1812. 1291

Substance of the Speech by the Hon.
George Canning, on Lord Morpeth’s motion 
for a Committee on the State of Ireland, Feb. 
3rd, 1812. 8vo, 54 pp., 25c. Lon. 1812. 1292

----------  Substance of a Speech on the same
motion, by the Hon. W. W. Pole. 8vo, sewn, 
80 pp., 25c. Lon. 1812. 1293

---------- Substance of the Speech of Hon.
Robert Peel, in the House of Commons, 9th 
May, on the Hon. Henry Grattan’s motion, 
that the House should resolve into a Committee, 
to take into consideration the laws affecting the 
Roman Catholics of the United Kingdom. 
8vo, sewn, 41 pp., 25c. Lon. 1817. 1294

---------- A Three Days Tour in the County of
Wicklow. Map. 121110, cloth, 25c. I.on.
1849. 1295
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Ireland. < iuiilc to the Irish Highlands, Jront. 
and maps. 8vo, sewn, 88 pp., 20c. Lon.
1861. 1296

------------ Reports from the Commissioners ap­
pointed by the King to execute the measures 
recommended by the Commons, respecting the 
public records of Ireland. Folio, boards, 658 
pp., 2.25. 1826. 1297

This Inn k is o' paramount interest to the historian 
au i the aiitiquai y.

. OCCULT LITERATURE, GRAVEYARD 
LORE, ETC.

Modern Nrvrmiiailvy. ASt-nnon Preached 
in St. Pauls l hurch, Syracuse, Septuagcsima 
Sunday Evening, 1855, liy Rev. W. liliss 
Ashley, 8vo, sewn, 22 pp., 20c. Syracuse, 
*";v 129S

Dealings With the Dead, liy a sexton of tile 
old school. I ’runt, and rignette. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.50. Boston, 1856. 1299

ItellllV (W. I'. ) O11 the I'henotnena of Dreams.
121110, cloth, 25c. Lon. 1832. 1300 !

Funeral Sermons for the Princess Charlotte, 
by Revs. Robert Hall, W. B. Collyer, |. \V. 
Cunningham, Thomas Lewis, James Churchill, i 
W. B. Williams, James Irving, Thomas Chal­
mers. In one vol, 8vo, half roan, 50c. Lon. 
1817. 1301

Death. A Philosophical Treatise Vpon, com- 
posed for tlic consolation of the unhappy. 8vo, 
hall roan, 50c. Lon. 17.52. " 1302

Mysteries of Life, Death, and Futurity, by 
Horace Welhy. ï'ront. Post Svo, cloth, 50c. 
Lott. 1861. 1303

Funeral t Irations in Praise of Military Men, 
translated from the Creel, of Thucydides, 
Plato, and Lysias, with notes and accounts of 
the authors, by the Rev. I’homas Broatlhurst. 
8vo, half calf, 73c. Bath, 1811. 1304

Medlltll lolls on Death and Eternity, trans­
lated from the Herman by Frederica Rowan. 
8vo, half calf, 75c. Lon. 1862. 1305

lilt'lty in a Country Churchyard, on the evening 
of a funeral, by the Rev. Francis Skttrray, 
B.D. 8vo, Ixiards, 40c. Lon. 1827. 1306

A Letter From a (lentIonian in the Isle of 
Man to his friend in Dublin, concerning mixed 
marriages. Svo, Isards, 25pp., 25c. Dublin, 
■756. 1307

All Answer to the Further Enquiry into the 
Meaning of Demnniacks in the New Testa­
ment, by Leonard Wills. 8vn, Imards, 92 pp., 
40c. Lon. 1738. 1308

Punishment, The, of Death. A selection of 
articles from the Morning Herald, with notes.
2 vols, 1 tost 8vo, cloth, 50c. Lon. 1836.

1309
Itreaill Life I A Fable of the Seasons, by 

I. K. Marvel. Front, Post Svo, cloth, 40c. 
N.Y. 1857. 1310

Woolryell < Humphrey W. ) The History ami 
Results of the Present Capital Punishments in 
England, with tables of convictions, executions, 
etc. Post 8vo, lwards, 30c. Lon. 1832.

ijn
llanly (R. Spence.) The Legends and Tin 

rics of the Buddhists, compared with hi-t- ry 
and science, with notices of the life and system 
of (Iolanta Buddha. Crown Svo, cloth, 2.50, 
rare, Lon. 1866. 1312

limit) (Dr.) Reflections on Death ; Thoughts 
it) Prison. Part. 2 vols, post 8vo, full calf, 
fine capte», 75c. Lon. 1809. 1313

------------ Reflections on Death. !2mo, calf,
25c Part, and vignette. Lott. 1796. 1314

L|iila|llis. A collection of curious, moral, 
and instructive epitaphs. 24ml), sewn, 25c. 
n.d. 1315

Welil» (C.) The Sensibility of Separate S I- 
Considered. Crown 8vo, cloth, 25c. Lin.
1853. 1316

Signs Before Death. A record of strange ap­
paritions, remarkable dreams, etc. Crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1875- 1317

(.(•stick (Jesse.) The Employment of the 
, # Dead. Thin 8vo, cloth, 30c. Lon. 1802- 
V* 13,S
Dyilioild (Alfred II.) The Law on its Trial : 

or, personal recollections of the death penalty 
and its opponents. Post 8vo, cloth, 40c. 
Lon. 1865. 1319

SIOIIC (Mrs.) God’s Acre ; or, historical 
notices relating to churchyards. Crown 8v>. 
cloth, 75c. Lon. 1858. 1320

Davis (Andrew Jackson.) The Philosophy of 
Spiritual Intercourse, I icing an explanation of 
modern mysteries. 8vo, sewn, 30c. N.\.
1855. 1321

C'Otlke (Christopher.) Astrology in a Nut­
shell. A letter to Mr. Alderman Humphrey 
oil occult phenomena, connected with the 
death of II. R. II. Prince Consort. With Ms. 
note» bg the <1 .thor. 8vu, sewn, 27 pp., 25e. 
Lon. 1862. 1322

Astrology. The Quarterly Review of Dec., 
1821. Contain» an article of 29 pp. on astro­
logy and alchemy, 25c. 1323

Astrology. The Prophetic Messenger f. r 
1832 ; or, the events, predictions, and the 
weather that will occur, by Raphael. Curions 
front, coloured. Post 8vo, sewn, 40c. Lon.
1832. 1324

------------ Raphael’s Lady Witch ; or, the oracle
of the future. With 2 folding coloured plate», 
containing 10 désigne by R. Cruikshank and 
the author. With music by Blewitt. I2m<>, 
cloth, rare, 2.50. Lon. 1820. 1325

------------- The Text-Book of Astrology, by
Alfred J. Pearce. Vol 1, genethlialogy. Svo, 
cloth, 1.50. Lon. 1879. 1326
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Cooper (Thomas.) Two Orations Against 
Taking away Human Life. 121110, cloth, , 
scarce, 50c. Lon. 1846. IJ27 1

(Sir Walter.) Letters on Demonology 
and Witchcraft, addressed to J. G. Lockhart. | 
121110, cloth, 50c. Lon. 1830.* 132S

Brewster (Sir David.) Letters on Natural 
Magic, addressed to Sir Walter Scott. Illus­
trated. 121110, cloth, 50c. Lon. 1832. 1329

/ 4 olliIIS (Mortimer ) The Secret of Long Life. 
yr 8vo, cloth, 40c. Lon. 1875. 1330

I.hosts and Their Relations. Pen and ink 
sketches of men and noted places, tales, essays, I 
etc., by Daniel Clark. * Post 8vo, cloth, 50c. 
Toronto, 1874. 1331

Willker (G. A ) Gatherings from Grave­
yards, particularly those of London, with a 
concise history of the modes of interment among 
different nations, from the earliest periods, and 
a detail of dangerous and fatal results produced 
by the unwise and revolting custom of inhum­
ing the dead in the midst of the living. 8vo, 
cloth, scarce, 1.50. Lon. 1839. 1332

llartshoriic (Rev. C. 11. ) An Endeavour to 
Classify the Sepulchral Remains in Northamp­
tonshire ; or, a discourse on funeral monu­
ments in that county. With engravings. 8vo, 
cloth, 1.00. Cambridge, 1840. 1333

Epitaphs. A Collection of Curious and In' 
teresting Epitaphs, copied from the existing 
monuments of distinguished and noted char­
acters in the cemeteries and churches of Saint 
Paneras, Middlesex, by Frederick T. Cansick. 
Illustrated. Crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1872. 1334

Chadwick (Edwin.) A Report on the Results 
of a special inquiry into the practice of inter 
ment in towns. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1843.

Sa III lire's (Mr. Dycl) Refutation of the Charge 
of Lunancy brought against him in the ( <*urt 
of Chancery. 8vo, sewn, $oc. Paris, 1840.

1339
Trial of Lieut.-Gen. Whitcloeke, late Coniman- 

der-in-Chief of the Forces in South America, 
by a general Court Martial at Chelsea Hospital, 
1S08-9. With sketch maps. Thick 8vo, calf, 
l.oo. Lon. 1808. 134°

Lalllg (Selon.) The Great City Frauds of Cole, 
Davidson, and Gordon, fully exposed. 8vo, 
sewn, 30c. Lon. 1856. 134 *

Relation of the Wicked Contrivance of 
Stephen blackhead and Robert Young, against 
the lives ol several persons, by forging an 
association under their hands, etc. 8vo, sew n, 
42 pp., 25c. Lon. 1722. 1342

The Royal or Delicate Investigation into the 
Conduct ot 11er Royal Highness, the Princess 
of Wales, 1 tefore Lords Erskine, Spencer, 
Grenville, and Ellenlromugh in i8c/>. 8vo, 
boards, 50c. Lon. 1813. 1343

Trial of James Thomas, Earl of Cardigan, be­
fore the House of Peers, for felony. 10th Feb­
ruary, 1841. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1841.

1344
Palmer (William, of A'ngeleti), Illustrated Life 

and Career of, hung at Stafford for poisoning 
John Parsons Cook. Numerous illustrations. 
Crown 8vo, sewn* 25c. Lon. 1856. *345

All Aeeoilllt of the Pretended Prince of 
Wales and other grievances, that occasioned 
the Nobilities inviting, and the Prince of 
Orange’s coming into England, with a short 
account of the murder of the Earl of Essex. 
Small 410, 37pp., 50c. Lon. 1688. 134b

Hoar’s (William) Trial for publishing a parody 
entitled “ The Political Litany.” 8vo, sewn, 
45 pp»» rare, 40c. Lon. 1818. 1347

*335

A Scarce and Curious Collection of 
OLD TRIALS.

Trial of Lord Cochrane, the Hon. Andrew 
Cochrane Johnstone, Richard Gathorne Butt, 
Ralph Sandom, Peter Holloway and others for 
conspiracy, in the Guildhall. /’ort. of Lord 
Cochrane. Large 8vo, l>oards, 1.50. 1814.

*336
Criminal Trials* 2 vols, post 8vo, cloth, 

1.25. Lon. 1835. 1337
The first vol. contains the trial of Nr Nicholas 

Throckm >rten for hi«h treason. 1554; Dr. William 
Parry for high tietson in 15 >4 ; Robert, the Earl of 
Essex, the Earl of Houthampt m, and sir Walter 
ltalo'uh, etc. The second vol. contains a history of 
the Gunpowder Plot.
Memoirs Relating to the Impeachment of 

Thomas, Earl of Danby, in 1678, wherein 
some affairs of those times are represented in a 
juster light than has hitherto appeared, etc. 
8vo, calf, 50c. Lon. 1711. 1338

Trials of Charles the First, and some of the 
Regicides, with biographies of Bradshaw, 
Ireton, Harrison and others. Port. and plates. 
12m.), cloth, 50c. Lon. 1832. 1348

Trllll of Lord William Russell for High Trea­
son, together with Lady Russell’s letters from 
the Woburn Ablx?y Manuscript, it portraits 
and plates. 8vo, calf, 50c. Lon. 1801.

*349
Proceeding» in the House of Commons, 

touching the impeachment of Edward, Earl of 
Clarendon. 121110, calf, 30c. Lon. 1700.

1350
Report of the Trial at Bar, Rowe v. Brenton, 

at Westminster Michaelmas Term, 9 Geo. IV., 
as to the right to minerals in the assessional 
lands of the Duchy of Cornwall, with notes and 
appendix, by Gee rge Concanen. Thick 8vo, 
boards, 50c. Lon. 1830. 1351

Blirke (Peter.) Celebrated Naval and Military 
Trials. Thick crown 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1876. 1352
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Report of the Trial by Jury of the Action of 
Damages for a libel in the Heacon newspaper, 
Lord Archibald Hamilton, against Duncan 
Stevenson, at Edinburgh, 1821. The trial of 
Janies Stuart for libel, at Edinburgh, 1822. 
Letter to Sir J. Mackintosh, explanatory of the 
whole circumstances which led to the, robbery 
of the Glasgow Sentinel office ; to the death of 
Sir Alexander Boswell; to the trial of Mr. 
James Stuart, by Robert Alexander. Pro­
ceedings against Mrs. M. Borthwick, and of 
Robert Alexander, at the instance of His 
Majesty’s Advocate, April, 1822. In one vol. 
thick 8vo, boards, 1.25. Edin. 1822. 1353

I’roeeedill»*. The, at Shrewsbury, 1784, in 
the cause of the King on the prosecution of 
William Jones, against Rev. W. D. Shipley, 
fur libel. Post Svo, boards, 30c. Dublin, 
17*4. '354

Warren Hastings. The Letters of Simjcin 
V the Second* jxx'tic recorder, of all the pro­

ceedings, upon the trial of Warren Hastings. 
8vo, half calf, 40c. Lon. 1789. 1355

Report, a Full, of the proceedings in the case 
, of the office of the judge promoted by Hodgson 

r. Rev. F. Oakley. 8vo, half calf, 40c. Lon. 
*845. ,1356

Trial, The, of the Rev. Henry Bate, upon an 
\ information exhibited against him by the Duke 

of Richmond, foi* a libel, at Westminster,
June 22, 1780. Folio, boards, 50 pp., 50c. 
Lon. 1780. 1357

Historical, an, account of all the tryals and 
attainders of High-Treason, from the beginning 
of the reign of Charles I. Post 8vo, calf, scarce, 
60c. Lon. 1716. 1358

Select Trials at the Old-Bailey, for Murdetf, 
* Robberies, Rapes, Sodomy, Coining, Frauds, 

etc., with genuine accounts of the lives, con­
fessions, and dying speeches of the njost emin­
ent convicts. Vol 1 only, post 8vo, calf, curious 
frout,, 75c. Lon. 1712. 1359

GoilSOll's (Sir John) 5 charges to the Grand
t Juries of Westminster, 1728-9.—Charge to the 

Grand Jury of Westminster, June 29th, 1749, 
lyy Henry Fiekling.—A general charge to all 
Grand and other juries, with advice.to those of 
life and death, Nisi Prius, etc., by Sir James 
Astray.-1—The cries of Bhiod, or, Juryman’s 
Monitor, being an authentic and faithful nar­
rative of the lives and melancholy deaths of 
persons who have been tried, convicted, and 
executed, fot roblieries and murders, of which 
they were entirely innocent. In one vol, 8vo, 
calf, 1.50. Lon. 1725-67. 1 1360

LilUlirilC (John.) Truth s Victory over Tyrants? 
Being thé trial of J. Lilburne. at Guild-Hall, 
1649, title missinj. Lon. 1649.—The Prince 
of Orange, his declaration ; shewing the reasons 
why lie invades England. 2 in 1, 410, half calf, 
rare, 1.25." L011. 1649. 1361

Trial. The, of Richard Patch, for the wilful 
murder of Isaac Blight, at Rotherhithe, 23rd 
Sept. 1805. 8vo, boards, 60c. Lon. 1806. 1302 

Trial# The, and condemnation of Edw. Fitz- 
. Harris, for High-Treason. Also the trial and 
condemnation of Dr. Oliver Plunket, for High- 
Treason, at Westminster, 1681. Folio, seirrt 
i°3 PP*# 4°c. Lon. 1681. 1363

The Poplsll Plat. The Compendium ; or, 
a short view of the late trials, in relation to the 
present plot against His Majesty and Govern­
ment, w ith the speeches of those that have been 
executed, etc. Thin 4to, cloth, 1.00. Lon.
1679. 1364

Hampden’s (John) Trial in the great case uf 
ship money, between King Charles I. and that 
Gentleman, with speeches on the trial in Parli 
ment, etc., 238 pp., Lon. 1719;—The Trial 
of William Sacheverell, and others, lor the Not­
tingham Riot, 46 pp., Lon. 1720;—The Ar­
raignment, Trinl, and Condemnation of Capt. 
William Kidd, and others, forhmrderhnd piracy, 
60pp., L011. 1701 ;—The Bishop of Chester's 
Case, with relation to the wârdenship of Man­
chester., 52 pp., Oxford. 1721 ;—Considerations 
on the English Constitution in Church and 
State, relating to the Bishop of Chester’s Case, 
etc., 32 pp., Lon. 1721 ;—A list of the names 
ol the Corporation of the Governor and Com­
pany of Merchants of (/real Britain trading to 
the South Seas, and other parts of America, and 
for encouraging the Fishery, 16 pp., 1720:-^ 
The Trial of Robert Earl of Oxford and Karl 
Mortimer, upon the impeachment ol the House 
of Commons, exhibited agaihst him for High- 
Treason, and other lligh-Crimes and Misde- 
meanours,69 pp., Lon» 1717;,—Thè Trial of Na­
thaniel Thompson, William Bain, and John Far- 
well, for libels, 53 pp., Lon. 1682;—The Trial 
and Condemnation of David Lindsey for High- 
Treason, 24 pp.,. Lon. 1704;—The Trial <4 
the Earl of Wintoun for Iligh-Treason, 69 pp., 
Lon. 1716 Papers relating to the Oxford 
Riots, on the Prince’s Birthday, 36 pp., Lon. 
1717 Walpoles report of the Secret Commit­
tee, relating to the late negotiations of peace 
and commerce, with an appendix, containing 
memorials, letters, and other papers referred to 
in the Report, pp. 64x92, Lon* 1715, etc., 
etc. All in I thick vol, folio, calf, 4.00. 1365

DRAMATIC AND SHAKESPEAREAN.
Shakespeare’S Plays, with the corrections 

and illustrations of various commentators, to 
which are added notés by Sam Johnson. Port. 
8 vols, 8vo, calf, 3.50. Lon. 1768. 1366

Rleliardson (W.) Essays 00 Shakespeare’s 
dramatic character of Sir John Falstaff, etc., 
with notes on the study of Shakespeare. 121110, 
calf, 30c. Lon. 1788. 1167

------------ A philosophical analysis and illustra­
tion of some of Shakespeare’s remarkable char­
acters. i2mo, calf, 40c. Lon. 1784. 1368
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I pi oil ( Tohn.) Critical observations on Sluikts- 
pe.ire. Post 8vo, calf, 6oc. Dublin, 1747.

IJOÇ
Hit'll Farewell to Militarie Profession, con 

tainingthestory of “Twelfth Night, ’ “I’hilotus,"
“ The Wetikest goeth to the Wall,” etc., from 
the edition of 1581. 8vo, cloth, 75c. Lon. 
Shakespeare Society, 1846. 1370

KNIGHT’S SHAKF.SPEAKK.
1'lays and Poems complete, 

including doubtful plays and biography of \\ . 
Shakespeare, edited by Charles Knight. With 
upwards of 1000 illustrations. 8 vols in 4, 
thick 8vo, red cloth, gilt top, 8.50. Lon.

I Virtue, 11 dv 1371
Kotltlt'll (James.) Memoirs of the life of John 

Philip Kemble, including a history of the stage 
from the time of Garrick to the present period, 
lurt. 2 vols, 8vo, boards, 2.00. Lon. 1825. 

t 1372
I'IIIIIIivpIiiikI (Richard) Memoirs of, written 

by himself, containing an account of his life 
and writings, interspersed with anecdotes and 
characters of several of the most distinguished 
persons of his time. Port. 2 vols, Svo, boards,

. I-75- f-on. 1S07. 1373
Millions (Mrs.) Memoirs, interspersed with 

anecdotes of authors and actors, by James 
Boaden. Port. 2 vols, 8vo, boards, 2.00. 

i L"n- ,8f7- 1374
RallOlie S (John) Lecture on some portraits of 

Shakespeare and Shakespeare’s Brooch. With
appendix, front, and 3 plates of engravings.

• Svo, sewn# 40c. 1884, 1575
Shakespeare S Plays, accurately printed from 

the text of the corrected copies left l>y 
George Stevens, and Edmond Malong, with
Malone s various readings; a selection of ex­
planatory and historical notes, from the most 
eminent commentators ; a hj.story of the stage, 
and a life of Shakespeare, by Alexander Clial 
mers. Port. 8 vols, 8vo, cloth, 4.50. Lon. 1847.

1376
livrables of Shakespeare. Comprising

the principal female characters in the plays of 
the great poet. 48 highly'finished portraits 
engraved in the highest style of art, from draw­
ings by eminent artists, and other fine engrav­
ings, with letterpress extracts from the text, in 
English and French, and critical,.essays,on each 
of the characters. Royal 410, full morocco, 
gilt back, sides, and edges, a fine copy, 5.50. 
Lon. n.d. 1377

-----------  The same in cjoth gilt, gilt edges, 3.00.
v 1378

(’oclirane (Alexander Baillie.) The Théâtre 
Français in the reign of Louis XV. 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1879. 1379

Klligllt (Charles.) Studies of Shakespeare ; 
forming a companion volume to every edition of 
the text. Front., containing ôportraits. 8vo, 
full calf, 1.75. Lon. 1849. 1380

Dramatists of the Restoration, a com­
plete set, edited, with prefatory memoirs ami 
notes, by James Maid ment and W. II. Logan, 
E,s<js. 14 M>ls, post 8vo, cloth, nfce clean un­
cut set, 17.00. (Bub; £7. 7s.) Lon. 1872. 1381 
Cuntahin the dramatic works of (,\>kn n. Ciowne 

4 vo'v. 1 lavenan^ 5 voIr, Wilson, Lacy, Murmion, and 
Tatham.

The following are for sale separately.
-----------  Sir William 1 Javcnant’s Works. 5 vols,

post 8vo, cloth, 4.25» Loll. 1872. 1382
----------- John Wilson’s Works. 8vo, cloth,

large paper, 1.50. Lon. 1874. 1383
------- -— John Lacy’s Works. 8vo, cloth, large

paper, 1.50. Lon. 1875. 1384
—» Shackerley M arm ion’s Works, lost 

8vo, cloth, 1.00. Lon. 187$. 1385
Nodiamatic collection can be consid- r« d complete 

without the above authors, who, for the most part 
w n tors of comedy, tlourifdmd aft* r the extinction 01 
the commonwealth. .As the text in pluvious c liions 
hud been either imperfectly or corrupt! y dealt with, 
the several plays are now |>rraente«i in an uninutt- 
111 ted form, limy ure beautiltilly planted on line 
paper
lil/grralll (Terry.) A New History of the 

English Stage from the Restoration to the 
lilierty of the» Theatres, in connection with 
the Talent Houses. 2 large vols, Svo, cloth, 
2.50. 1 .on. 1882. 138b

HillliWf‘IM*llilll|IS <J. o.) Outlines of 
tlie Life of Shakespeare, ‘.'«if edit 101, very 
thick Svo, cloth, uncut, 3.00. Lull. ISS2.

I.>S7
Fltziivrahl (Percy.) The Romance of the 

English Stage. Crown 8vu, cloth, 75c. Phil: 
1S75. U88

Molloy (J. Eitcgerald.) Famous Plays ; their 
Histories and their Authors. Crown 8v<>, 
cloth, 1.25. Lon. 1888. 1389

11 «ward (Sir Robert.) Five new plays, viz. ; 
—The Su prisai, The Committed, comedies, 
and Indian Queen, Vestal-Virgin, and 1 hike of 
Lerma, tragedies. Folio, half calf, 1.25. Lon. 
1692. *39°

Shakespeare's Travailles, published ac­
cording to the true original copies, lhkvru’s 
Accurate Reprint ok the First Folio 
Edition. 410, half roan, 2.00. Lon. 1864.

1391
Shakespeare’s Dramatic Works, from 

the text of-Johnson, Stevens, and Reed, with 
glossarial notes, life, etc., by William llazlett. 
4 vols, foolscap 8vo, cloth, 2.00. Lott. 1855.

1392
Shakespeare and the Emblem Writers, an 

exposition of their similarities of thought and 
expression, preceded by a view of Emblem 
Literature down to 1616, by the Rev. 1L 
Green. Numerous illustrative devices from the 
original authors. Royal 8vo, cloth, gilt, 2.25. 
Lon. 1870. 1393

I
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Essays on Shakespeare’s dramatic characters of 
Richard 3rd, King Lear, and Timon of Athens, 
with essay on Shakespeare’s faults and the char­
acter of I lamlet, by Professor W. Richardson. 
121110, calf, 50c. Lon. 1784. 1394

All Essay on thewritingsand gentiis of Shake­
speare, compared with the French dramatic 
Poets, with remark upon Voltaire’s misrepre­
sentations, by Mrs. Montague. 8vo, calf, 50c. 
Lon. 1772. 1395

IIlllltvr (Joseph.) New illustrations of the life, 
studies and w ritings of Shakespeare. Supple­
mentary to all the editions. 2 vols, 8vo, cloth, 
uncut, 2.25. I,on. 1845. 1396

Sliakvs|M‘ar<‘. The Canons of Criticism, and 
glossary, being a supplement to Warburton’s 
edition of Shakespeare, collected from notes in 
that celebrated work. Svo, calf, 50c. Lon. 
1760. 1397

C'Il II II ills lia III (Peter.) Extracts from theac- 
counts of the revels at Court', in the reign of 
Oueen Elizabeth and King James 1st, from the 
original office books of the masters and yeomen, 
with an introduction and notes. 8vo, cloth, 
uncut, 1.00. Shakespeare Society, 1842. 1398

RyC (W. Brenchley.) England as seen by for­
eigners in the days of Elizabeth and James 1st, 
comprising translations of the journals of the 
two Dukes of Wirtemberg in 1592 and 1610; 
both illustrative of Shakespeare, with extracts 
from the travels of foreign princes and others. 
Copious notes, introduction, and etchings. 
Square 8vo, cloth, uncut, 2.00. Lon. 1865.

1399
New Shakespeare Society, Transactions 

of the, from 1874 to 1879. 7 parts (part 4 miss­
ing) in wrappers as published, 3.00. 1874.

1400
Jervis (Swynfen.) A Dictionary of the Lan­

guage of Shakespeare. 410, 378 pp., cloth, in 
double columns, 3.50. (a cheap volume) 1868.

1401
“ The Author died while the volume was in the

Erees, when his friend, the Itev. Alex. Dyce, the 
hakesperian scholar, completed it from the mater­

ials he had left.
Ford’s (John) Dramatic Works, with introduction 

and explanatory notes by Henry Weber. 2 
voisin one, 8vo, half calf, fine copy, 2.25. 
Edin. 1811. 1402

New Shakespeare Soelety. Originals 
and Analogues ; Part I., Romeus and Juliet, 
Arthur Brook; Rhomeoand Julietta, W. Painter. 
Square 8vo, sewn, 6oc. 1875. 1403

Coleridge'S (S. T.) Dramatic Works, edited 
by D. Coleridge. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 
n.d. 1404

Comedies, being Vol 4 of the Modern British 
Drama, containing 24 comedies hv Farquhar, 
Steele, Murphy, Colman, Garrick, Cumkrland. 
Sheridan, etc. Large 8vo, half roan, 1.25. 
Lon. 1811. 1405

Tragedies, licing vol 2 of the Modern ltriti-h 
Drama, containing 30 tragedies by MurphvM 
Johnson, Brooke, Miller, etc. Large 8vn, |u;j I 
roan, 1.25. Lon. 1811. 1405'.

Lennox (Ixml William Pitt.) Plays, player., 
anil playhouses at home and abroad, with alter- 
dotes of the drama and the stage. 2 vols, j-v 
Svo, cloth, uncut, 2.25. Lon. 1881. 14^

Old Plays. Valpone ; or, The Fox, a comely 
by Ben Johnson. The History of Timon I 
Athens. The Man-hater, by Shakespeare, al­
tered by Thos. Shadwell. The Rehearsal, a 
comedy, by the Duke of Buckingham. The 
Chances, a comedy, by Beaumont and Fletcher, 
since altered by the Duke of Buckingham. The 
Distrust Mother, a tragedy, by Philips. In one 
vol, post 8vo, full call, neat, 1.00. Lon. rjto- 
14. 1407

Croce's Shakespearian»». Difficult
passages in the plays of Shakespeare, the text 
of the folio and quartos collated with the lectiones 
of recent editions, ami the old commentators, 
with original emendations and notes, by B. U. 
Kinnear. Post 8vo, cloth, 1.00, (pub. 7s.(x|,| 
new. 140S
“ We opened tide book with aome misgivings but 

wove soi. 11 delighted to find that we wi rein the I.IUI,. 
ot an utile and aeute critic. rllie native good aeiisi- 
wtiictl (listinguiHtieil the early Khakii-pear an cum- 
meotiitor is conspicuous throughout.Athi iieuin.

School of Shakespeare, including the 
life and death of Capt. Thos. Stukeley, and 
new life of Stucley, “ Nobody,” and “ Some­
body,” Histrio Mastix, The Prodigal Son, 
Jack Drum’s entertainment, A Warning for 
Fair Women, with reprints of the accounts of 
the Murder, and “ Faire Em,” introduction and 
notes, and an account of Robert Greene, his 
Prose Works, and his quarrels with Shakespeare, 
by R. Simpson. 2 vols, post 8vo, cloth, paper 
label, 2.25, (pub. 18s.) 1409

Shakespearina Thought (Index to,) 
king a collection of allusions, reflections, 
images, familar and descriptive passages and 
sentiments from the plays and poems of Shakes­
peare, alphaktically arranged anil classified 
under appropriate headings, by Cecil Arnold. 
8vo, cloth, extra, l.oo, (pub. 7s.6d.) new. 
Lon. 1880. 1410

Took (Dutton.) A Book of the Play ; -Studies 
and Illustrations of Histrionic Story, Life and 
Character. Crown 8vo, cloth gilt, 1.00, (pub. 
7s.6d.) new. Lon. 1881. 1411
“ Mr. Dutton Cook's volume is verv pleasant rend­

ing, and completely fulfil, the object elated tn his 
preface to it—to provide an ent o tainment lucking 
neither in substance norin variety."—Saturihiy lit- 
view,
-------------  Hours with the Players. Front. Crown

8vo, cloth, 1.00. Lon. 1883. 1412
“Mr. Dutton Cook has more dramatic lore tlisn any 

living F.nglieh writer, and tits stvle Is always esy 
and pleasant—to all with any feeling for the stage, 
the book will prove delightful reading—World.
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Cook (Dutton.) Night at the Play. A view of 
the English stage. Crown 8vo, cloth, 1.00.
Loo. 163* *4*3
•A goodly volume, pleasant to read to-day, and 

herein t( r valuable torefer to, nooneknows the stage 
better than Mr. Dutton Cook, few knows its history 
Imlt as well ; and even in a day which is hy no moms 
la king in dramatic critics of penetration and im­
part alitv, Mr. Cook has no brother writer who ex- 
jTH'ses himself with greater pom t or forms a sounder 
judgment."—Academy.
--------— On the Stage ; Studies of theatrical

history and the Actor's art, portrait. 2 vols, 
Crown 8vo, cloth gilt, 1.50. Lon. 1883. 1414

THEOLOGY.
Henry (Rev. Matthew.) Commentary of the 

Old and New Testaments ; with memoir of his 
life, character, and writings, by Sir J. B. Wil­
liams, LL.I)., a new and illustrated edition, 
with essay by the Rev. John Stoughton. 6 vols, 
imperial 8vo, cloth; genuine English edition, 
new, 11.50, (pub. 63s.) Lon. n.d. 1415

---------- - Another copy of the same edition,
lxmnd in 3 thick vols, imperial 8vo, cloth, 9.50.

1 in.
In this age of eonimontaries, when almost «wry 

dav iinnouuces a new competitor for hiblic il honors, 
M ittliew lleury would seem to have a very poor 
chance—but t.iis is not so - ho is naked for at the 
bookshops as often as the latest comment i tor. an i 
as far as one can judge he is as popular now as ho 
wa-i a hundred years ago.
Fllllcr’s (Thomas, D.D., The celebrated Church 

Historian, 1608-1661.1 Pulpit Sparks, nineteen 
of the licst sermons of that godly and popular 
divine, edited with biographical essay on Fuller 
as a Preacher, by Rev. Morris Fuller. Crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1886. 1417

RobillSOIl (Thomas.) Scripture Characters.
4 vols, 8vo, full calf, 1.00. Lon. 1815. 1418

Venn’s (Rev. Henry) Life and Letters, by Rev. 
J. Venn. Thick 8vo, full tree calf, fine copy, 
75c. Lon. 1835. 1419

SpoildailllS (Henry.) Annales Ecclesiastica 
ex XII. toniis Cæsaris Baronii, in epitomen 
redacti. Port, and engraved title, large thick 
folio, oaken binding, covered with pigskin, 2.50. 
Mogunita, 1647. 1420

Robinson’s!Edward, I).I).)Biblical Research­
es in Palestine, Mount Sinai, and Arabia Petæa* 
Maps missing, 3 vols, royal 8vo, half calf, 2.50* 
Boston, 1841. 1421

Cookmtill's (Rev. Alfred) Life, hy II. B. 
Ridgaway, D.D., preface by Rev. W. M or ley 
Punshon. Port. Crown 8vo, cloth, 50c. To­
ronto, 1874. 1422

Blekersleth (Rev. Edward) Memoir of, by 
Rev. T. R. Birks. Port. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1851. 1423

Jebb's (Bishop) Life, with a selection from his 
letters, by the Rev. Chas. Foster. Fine port. 
Large thick 8vo, cloth, 60c. Lon. 1837 1424 

TWell’s (Henry, M.A. ) Colloquies on preaching. 
8vo, cloth, 1.00. Lon. 1889. 1425

Cowley-Itrown (G. J.) I)aily Lessons on the 
Life of our Lord on Earth, being the Gospel 
narrative in the words of the evangelists, with 
a short exposition arranged for daily reading in 
the household. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1880. 1426

“ Mr. Cowley brown lias executed his task respect­
ably and usefully, an I bis readings might very well 
serve, if expanded a little, ns sermons for general 
congregrations ; and it is no little g in to the clergy 
to got nearly six hundred liomiliei to their hand in 
a single work " Church Times.
Saill'in s tRev. James) Sermons, translated

from the French by Bobert Robinson. Port. 
7 vols, 8vo, calf, 1.75. Lon. 1800. 1427

lilt Id's (Rev.John, I). I).,) Life, by John Fadie, 
1 ). I). Port. Post 8vo, cloth, 40c. Filin. 
1857. 1428

JoilCB (William.) Memoirs of the Life, Studies, 
and Writings of Bishop Horne, with Dr. 
Horne’s own collection of his thoughts on a 
variety of great and interesting subjects, etc. 
Port. 8vo, calf, 50c. Lon. 1799. 1429

Newton’s (Rev. Robert) Life, by Thomas Jack- 
son. Port. Crown 8vo, half calf, 50c. N.Y. 
1855. 1430

Rawnsley (Rev. H. D.) Christ for to-day, 
international sermons by eminent preachers of 
the Episcopal Church in England and America. 
Svo, cloth, 60c. Lon. 1885. 1431

Hal I Oil (Rev. \V., B.IX) An explanatory and 
practical commentary on the New Testament, 
intended chiefly as a help to family devotion. 
2 vols, large 8vo, cloth, 1.50, (pub. 24s. ) Lon. 
1872. 1432

Similis (Rev. Edward.) A Spiritual Commen­
tary on the Book of Psalms specially setting 
forth their Messianic interpretation. I arge 
Svo, cloth, l.oo. Lon. iS.s_\ 1433

Aids to Failli I a series of theological essays, 
by several writers, being a reply to “ Essays 
and Reviews,” edited by Dr. W. Thomson. 
Thick crown 8vo, cloth, 75c. N. Y. 1862.

1434
Essays and Reviews. Post Svo, cloth, 75c. 

Boston, 1862. 1435
Contents:—The Education of the World ; Bun- 

sou’s Biblical HeRearclies; On the Study of the Evi­
dences of Christianity; Séances Historiques de 
Genève ; On the Mob de Cosmogony ; Ton leneios of 
re'igioiis thought in England lii-H 1750, on the inti r- 
protatiou of Scripture.
Prayers of eminent persons, selected and ar­

ranged by Rev. Henry Clissold. Svo, boards, 
40c. Lon. 1826. 1436

Ecclesiastes 1 or, The Preacher, metrically 
paraphrased, and accompanied with an analysis 
of the argument, being a retranslation of the 
original 1 lehrew, according to the interpretation 
of the Rabbinic commentary of Mendelssohn, 
the Criticisms of Preston, and other annotators, 
etc., by Rev. A. Morgan. With numerous illus­
trations by George 7'homas. 410, cloth gilt, gilt 
edges, 75c. Lon. 1856. 1437
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Taylor (Jane.) The contributions of Q.Q. to 
a periodical work, with pieces not before pub­
lished. 2 vols, post 8vo, cloth, 40c. Lon. 
1831. 1438

livillivdy (James.) Life and Work in Benares 
and Kuinaon 1839-1877, with introduction by 
Sir William Muir. Illustrated. Thick post 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1884. 1439

Stanley (Dean.) Addresses and Sermons, de­
livered during a visit to the United States and 
Canada in 1878. Tort. Post 8vo, cloth, 75c. 
N.Y. 1879. 1440

NUlltll tf (Dr. S.S., President of the College of 
Às'ew Jersey,) Sermons on various sub­
jects. 8vo, calf, 40c. Lon. 1801. 1441

Ni\oil (Francis-Russell, D.D., Bishop of Tas­
mania.) Lectures, historical, doctrinal, and ! 
practical, on the catechism of the Church of 
England. 8vo, superbly bound in full calf\ very 
fine copyy 1.50. Lon. 1843. 1442

fonder (Claude Reignier.) Tent Work in 
Palestine, a record of discovery and adventure, 
published for the Committee of the Palestine 
Exploration Fund. With illustrations by J. IP. 
Whymper. 2 vols, 8vo, cloth, 3.00. Lon. 
1879. 1443

Falconer (William.) Dissertation on St. 
Paul's Voyage from Caesarea to Puteoli, and on 
the Apostle’s shipwreck on the Island Melite. 
8vo, cloth, 30c. Lon. 1870. *444

Alexander (Joseph A., D.D.) The Psalms 
translated and explained. Svu, cloth, 1.25. 
Edin. 1864. 1445
“ It is a splendid exegetical work, and places its 

author a' once in the highest rank of this depart­
ment of literature."—Knickerbocker.
Words of the Angels ; Their visits to the 

Earth ; and the messages they delivered in New 
Testament times, by Rudolph Slier, I). 1). 
Crown Svo, cloth, 60c. 1446
The Lord Bishop of Liverpool says “ It will be 

f"UU 1 to contain an exhaustive exposition of all the 
wools which were spoken from time to time by the 
A1 gels whom Coil was pleased to eni| loy in the 
da>s of Christ and the Apostles. It will be found 
to be in' dry, critical commentary, suited onlv to 
the learned. It is an expostion rich in excellent 
doctrinal and practical matter, from which all 
classes of Christians may derive benefit."
Johnson (Samuel) Julian’s arts to under­

mine and extirpate Christianity, together with 
answ ers to Constantius the Apostate, and Jov­
ian. Post 8vo, calf, 25c. Lon. 1689. 1447

FOX (John.) Time and the End of Time, in 
two discourses, 1st about Redemption of Time, 
2nd about Consideration of our latter end.
121110, sheep, 25c. Lon. 175S. 1448

KollOVtsoil’s (Frederick W., Brighton) Life
and Letters, edited by Stoppard A. Brooke. 
2 ports. 2 vols, crown Svo, cloth, 1.50. Lon. 
1866. 1449

Jews, The History of the. Maps. 3 vols, i2mo, 
cloth, 75c. Lon. 1830. 1450

Holy Ghost flinpvl, at Basingstoke, in 
Hampshire, a sketch of the history of, front. 
35 PP*—Lyra Kvangelica ; or, on essay on the 
use of instrumental music in Christian worship, 
etc., by Joseph Jefferson. 49 pp., in 1 vol, 
Svo, half bound cloth, 75c. Basingstoke, etc., 
1805-8. 1451

West vo 11 (Brooke Foss, D.D.) A general 
survey of the history of the Canon of the New 
Testament. Crown Svo, cloth, pood as uric, 
2.00. Lon. 1881. 1452

Farrars (Rev. John) Ecclesiastical Dictionary, 
explanatory of the history, antiquities, heresies 
sects, and religious denominations of the 
Christian church. Stout post 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1858. 1453

Tri|llivlty. (Written for combating Anti- 
Tnnitarianism.) 2 vols, post 8vo, half bound, 
1.00. Lon. 1840. 1454

Fulkv’s New ivslamvnf. The New Tes­
tament, translated out of the Vulgate Latin 
by the Papists of the traitorous Seminarie at 
Rhemes, with a refutation by W. Fulke. fluid 
edition, to which is added “ A Defence of the 
sincere and true translations of the Holy Scrip­
tures into the English tongue, against the cavils 
of Gregory Martin ; also a brief confutation of 
sundry cavils uttered by Papists against William 
Fulke.” Folio, calf, 3.50, scarce. 1617. 1455

Best edition of 11 work which is entitled to a place 
in every critical library. It may be said, hays Mr. 
Orme, to embody tlio whole l’opi h controversy re­
specting the Scriptures.
Simpson’s (Rev. David) Plea for Religion, 

with appendix and life of the author. I art. 
Thick post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1837. 1456

Dewar (Dr. Daniel.) The Evidences of Divine 
Revelation. Post 8vo, cloth, 25c. Alrerdeen, 
1849. 1457

Sill) 111 (Thomas.) Presbytery and not prelacy 
the scriptural and primitive polity, proved from 
the testimonies of Scripture, the Fathers, the 
Schoolmen, the Reformers, and the Kng]i-h 
and Oriental Churches, etc. 8vo, cloth, 75e. 
Glasgow, 1844. 1458

t'llilllllgloil (William.) The Religion of 
Protestants a safe way to Salvation. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1846. 1459

S III y I ll (Newman ) Christian Facts and Forces.
Post 8vo, cloth, 25c. Lon. n.d. 1400

Nl-aillll-r (Dr. Augustus.) Memorials of Christ­
ian Life in the early and middle ages, includ­
ing his “ Light in l)arh Places.’ Crown 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1852. 1461

Wlmll‘1) (Archp.) A general view of the rise, 
progress, and corruptions of Christianity. Post 
8vo, cloth, 40c. N.Y. i860. 1462

Latliern (J.) liaptisma ; the mode and sub­
jects of Christian baptism. l2mo, cloth, 50c. 
Halifax, N.S., n.d. 1463

Doddridge (Hr.) Rise and progress of relig­
ion in the soul. 121110, cloth, 25c. N.Y. n.d.

1464



JOHN BRITNELL, 29S YONC.E STREET, TORONTO, ONT.

BniWIl(Hr. John.) The Dead in Christ. Their 
state: present and future. l2mo, cloth, 25c.
N.Y. 1855. 146S

Baxter's (Richard) Saints’ Everlasting Rest, 
and call to the unconverted, Fletcher’s serious 
address to penitents, also Allciene’s alarm. In 
i vol, Svo, calf, 40c. Liverpool, n.d. 1466

WllklllSOII (W. M.) The Revival in its phys­
ical, psychical, and religious aspects. Post Svo, 
cloth, 50c. Lon, 1861. 1467

l.iRilLlll (Rev. James.) The Sabbath viewed 
in the light ol reason, revelation, and history, 
with sketches of its literature. Crown Svo, 
cloth, 60c. N.Y. 1862. 1468

----------  The Bards of the Bible. Crown Svo,
, ! .th, 50c. N.\. 1851* 1469

4'lMlllvnT (Athanase.) The Preacher’s Coun­
sellor, translated from the French by Rev. R. 
A. Bertram. 121110, cloth, 30c. Lon. 1867.

1470
Britten’S (W., the cêlebrated Puritan) Works. 

Now tirst collected. Port. 5 vols, 8vo, cloth. 
2.00. Lon. 1845. 1471

South's (Dr. Robert) Sermons preached on 
various occasions, with the chief heads of the 
sermons, a biographical memoir, and general 
index. 2 large vols, thick 8vo, cloth, 2.50. 
Lon. 1877. 1472
“South's sentences aro Koine, hard and shinim», 

Voltaire's look like thorn, but are only Krenoh 
pasta."— Hare Uut’suesat Truth 

“Buy them forthwith, for they will delight the 
very cockles of thy heart.”—Robert Southey.

liiMKlV (William.) The Doctrine of the Church 
of England, as to the effects " in the
case of infants, with appendix containing the 
Baptismal Services of Luther, and the Nurem­
berg and Cologne Liturgies. Thick Svo, cloth, 
40c. Lon. 1850. 1473

Holster (Rev. W.) Heralds of Salvation : 
being brief memorial sketches of Wesleyan 
Missionaries who have died in the work since 
the commencement of the enterprise. Purls. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1878. 1474

----------- Barnabas Shaw : The story of his life
and missionary lalxrurs in Southern Africa, 
with an account of Wesleyan Missions in that 
country. Port and platet. Crown 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1877. 1475

Stevens (Abel, LL.D.) History of the Metho­
dist Episcopal Church in the United States of 
America. Ports. 4 vols, crown 8vo, cloth, 
2.50. N.Y. 1864. 1476

----------- Memorials of the introduction of
Methodism into the Eastern States. Crown 
8vo, cloth, 60c. N.Y. 1854. 1477

----------- The Women of Methodism. Crown
8vo, cloth, 40c. Lon. 1876. 1478

lilrk (Rev. John.) The Mother of the Wesleys ; 
a biography. Port. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1804. 147g

f>3

Lit»soil (W. It.) Wesleyan Local 1‘reachcrs ; 
biographical illustrations ol their position in the 
Connexion, utility in the Church, and influence 
in the World. Port*, and plate.. Crow n Svo, 
cloth, 75c. Dm. 1874. 1480

ItobillMlll's (Roller!) History of Baptism.
\t ith U copperplate enr/ravini/s. Thick 410, 
half calf, rare, 2.50. I.011. 1790. 1481
Tliis mu most varie. 1 hi.toi y of maters connect# I 

with the cunt .urn in Itaciumi tlirouuh 11 aveu, amt 
contain ■ much tint incurious uud occasionally com 
ival in oliluu timon.
The New Test ament translated from the 

Latin, in the year 1380, by John Wiclif, D.D., 
with memoirs of the lile, opinions and writings 
of Dr. Wiclif, and an historical account of the 
Saxon and English versions of the Scriptures, 
by the Rev. 11. II. Baber. Port. 410, boards, 
cloth back, •caret, 3.00. Lon. 1810. 1482

Itnikrs (Rev. Henry.) Sermons and Essays.
Thick 8vo, cloth, 50c. Lon. 1857. 1483

Wolsll (William.) Women helpers in the 
Church, their sayings and doings. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Phil. 1872. 1484

Jeilll<kr (Thomas.) That Goodly Mountain 
and Lebanon ; being the narrative of a ride 
through the countries of Judea, Samaria, and 
Galilee, into Syria, 1872. Slap <m<l ill net rat ion#. 
Post 8vo, cloth, 50c. L011. 1873. 1485

SoWtT (William.) The History of the rise, in 
crease, and progress of the Christian people 
called Quakers ; intermixed with several re­
markable occurrences. Folio, calf, I.50. Lon. 
1725. i486

Portons’* (Bishop) Works, with his life, by the 
Rev. Robert Hodgson. Port. 6 vols, 8v<>, 
cloth, 2.00. Lon. 1836. 1488

* It is creditable to the public taste that his writ­
ings should have acquired this Idyll popularity, for 
their excellencies both as to matter amt style well 
deserve it "—Quart. liev.
ilaVVllllmTl (John, D.D.) Proofs and illus­

trations of the Attributes of God, from the facts 
and laws of the Physical Universe. 3 vols, Svo, 
half bound, cloth, 75c. Lon. 1832. 148*1

Poole’S (Matthew) Annotations upon the Holy 
Bible, wherein the sacred text is inserted, anti 
various readings annexed, together with the 
parallel scriptures ; the more difficult terms in 
each verse arc explained, seeming contradictions 
reconciled, questions and doubts resolved, and 
the whole text ojicncd. Port. 2 large thick 
vols, folio, full calf, 3.50. Lon. 1688. 1490
Cecil Rays : “If wc must have commentators, us wo 

certainly must. Poole is meompara If, him 1 hud 
almost said, abundant of films If.' And the livv. 
E. liickerstcth pronounce- the annotations t > be 
judicious and full. It is no mean ] rais of tit h valu­
able work that it is in the listof hooks recommended 
to clergymen, by ishop Tomline It is lik« wis • 
reconnue» od I y Gilp n, Dr-. E. Will uns, Adam 
( lurk--, Doddridge Horne, and the learned in general.
Yollllg (John, LL.D.) Evil not from God ; 

or, the mystery, being an inquiry into the origin 
of evil. Post 8vo, cloth, 40c. Phila. 1858.

1491
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Fook©(Rev. William, D.D.) The Deity; an 
argument on the existence, attributes, and per­
sonal distinctions of the Godhead. Thick 
crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1862. 1492
“Of the entire v 'lumo, we are bouml to say that 

a Dr Samuel Clarke, or a ll »w«, wouM have ex 
pitiatd over iis va os with delight.”—Biblical 
Hev.
■■■■ Christian Theology ; its doctrines and

ordinances explained and defined. Thick 
crown 8vo, cloth, 1.00. L011. 1863 1493
“ Wo strongly recommend this admirable v -luiii • 

to all students in theology. It is a rich treasury of 
t o most important theological truths."—Wesleyan 
Association Magazine.
--------- — A survey of the unity, harmony, and

growing evidence of sacred truth. Thick 
crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1874 1494

llaldail? (Robert). Exposition of the Epistle 
to the Romans, with remarks on the commen­
taries of Dr. Macknight, Professor Moses 
Stuart, and Professor Tholuck. 3 vols, post 
8vo, cloth, 75c. Edin. 1842. 1495

Trapp (Joseph, D. D.) Explanatory notes 
upon the Four Gospels. 8vo, half cloth, 50c. 
Oxford, 1805. 1496

Judaism at Rome B.C. 76 to A.I). 140 by 
Frederic I luidekoper. Thick crown Svo, cloth, 
çoc. N.Y. 1876. 1497

Forster (Rev. Chas.) The Apostolic Author­
ity of the Epistle to the Hebrews. Thick Svo, 
half bound, cloth, 50c. Lon. 1838. 149*8

llrague's (Rev. Francis) Works. 5 vols, 8vo, 
half bound, cloth, 1.75. Oxford, 1S33. 1499
“ I w.iulJ likewise recommend Drague on tbe 

I'ara »los and Miracle* of our Saviour, especially if 
0:1 • wool 1 learn to emancipate himself from the 
slavery of using not js.” — Dr. Wotton
Augustilli (Aurelii) De doctrina Christiana. 

De tide et symholo. Vincentii Crinensis com- 
monitoriuni. In one vol. Square Svo, calf, 
75c. Amit. 1655. 1500

Villvilli (Jo.) Institutiones Christiana; Re* 
ligionis; Accesserunt Epistolae et Responsa 
tamipsius quam Insignimn aliorum in Ecclesia 
Dei Virorum ; praemissa VitaCalvini, Then* loro 
Beza. Folio, calf, 1.25. Amsterdam, 1667.

1501
tappelli ( L. ) Ejusdem Commentaria et Not* 

Criticæ in Vetus Testamentum. Folio, half 
bound, cloth, 2.00. Amst. 1689. 1502
Louis Capelins, a minister of the French de­

formed CUuroh, was ouu of the ablest Biblical 
critics of his time.
tirtawell's (Edward) Exposition of the Pa­

rables and other parts of the Gospels. 5 vols, 
8vo, in 6, cloth, 1.50. Oxford, 1835. 1503

Elslry s Annotations on the Four Gospels, and 
the Acts of the Apostles. 2 vols, 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1841. 1504

<yUrccilæil8 (Stephanus.) Opera Theologica, 
quorum pas précipita Institutio Keligionis 
Christian e, cum indicibus. Thick fob , vellum, 
1.00. Amst. Elzecirium. 1675. 1505

Arinllllus’ (James, D.D.) Works, translated 
from the Latin by James Nichols, and Rev. \\ 
R. Bagnall. 3 vols, 8vo, half calf, fine eoj)yt 
3.50. Auburn, 1853. 1506

The Homilist, edited by Rev. N. R.Th -m.u. 
Vols. 5 and 6 of the Eclectic series, 2 vols, Svo, 
cloth, 1.50. Lon. 1884-5. 1507
The above vols, are con'ritinted to bv the Hev. 

Arnold Tho'iias, Dr. Divid Thomas, Hev I>t r 
Kuthcrford, Hev. W. Clurksou, Hev. Walter Minns 
Hev. .1. Foster, Hev. Thos. Hammond, Hev i, 
(lare ni, Hev. J. D. Heard, Hev. dation 1‘ercival, H«-v 
.1. M. Klackie, Hev. «Joseph Morris, ltov. «J. F. Poulter, 
Uov. Caleb .Morris, etc.
Gilbert (Rev. Joseph.) The Christian Atone­

ment ; its basis, nature and bearings : or, the 
principle of substitution illustrated, as applied 
in the redemption of man. 8vo. cloth, 60c 
Lob. ftj6. 150I

Gallon») (Rev. W. B.) Philosophy and 
religion considered in their mutual tearing*. 
8vo, cloth, 50c. I/m. 1845. 1509

I’ook's ( Rev. Joseph) Monday lectures. Thick 
crown 8vo, cloth, new, 1.25. Lon. n.d. 1510 
Contents—B ology an 1 Transcendentalism, God 

an i the Conscience. Love and Marriage, Scepticism 
an l K iti maliani, ( ortniuties of the Soul and Specu­
lations of Science.
tirptfS (Rev. T. D.) Free Thoughts on Pro­

testant matters. Svo, cloth, 40c. Dublin, 1847.
1511

(George, D.D.) The Christian 
Pattern ; or, a treatise of the imitation of Jesus 
Christ, from the Latin of Thomas A Kempis. 
Front. 8vo, calf, 40c. Lon. 1742. 1572

StevIMHOU (Rev. John.) Gratitude : an ex 
position of the hundred and third Psalm. Post 
Svo, doth, 40e. X.V. 1S55. 1 s 13

Martineau (James.) Studies of Christianity ; 
or, timely thoughts for religious thinkers. 
Crown Svo, cloth, 50c. Boston, 1866. 1514

Bridges (Rev. Charles.) An exposition of the 
book of Proverbs. Large and thick Svo, 
cloth, 1.50. N.Y. 1847. 1515

Dll Fill (Lewis Ellies.) A new history of 
Ecclesiastical Writers during the first 15 cen­
turies. 13 vols in 4, folio, calf, 4.50. Lon. 
1692-9. 1516

Co naiiii ig an account of the several Hooke of the 
Old and New Testament; of the lives and writings of 
t .0 primitive Fathers, an abridgement and catalogue 
of tlioiv works, their various edit ions, and eon sures 
det nuit ing the genuine and spurious. Together 
with a judgment upon their style ami doctrine. 
Also, a c iinp ui lions history of the Councils, with 
chronologic il tables of the whole. Translated from 
the French.

“ An exceedingly valuable work."—Lowndes.
“Du Pin was a laborious, and for a catholic, a 

liberal writer; the work is full of erudition.”—Bishop 
Watson.
Trapp (John, 1602-69.) A Commentary, or 

exposition u|>on the 12 minor Prophets. Folio, 
calf, 1.25. Lon. 1654. 1517
Contains a lot of useful matter, with much quuiut 

wit and illustrative anecdote.
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Harrow'# (Isacc, D.D.) Theological Works. 
Port. 8 vols, 8vo, lsiards, cloth hacks, 3.00. 
Oxford, 1830. 1518

lloopvr (Francis Hodfield.) The Revelation 
of Ivstis Christ liy John. Front. 2 vols, large 
Svo, cloth, 1.50. Din. 1861. 1519

Brown # (John, D.D.) Theological Tracts, 
selected and original. 3 vols, [Mist Svo, cloth.
1.25. Eilin. 1853. 1520

It Hill (Alex., D.D.) The Signs of the Times, 
as denoted by the fulfilment of historical pre­
dictions, traced down from the Babylonish 
captivity to the present time. Mali». 2 vols, 
crown Svo, cloth, 50c. Eilin. 1842. 1521

- Evidence of the truth of the Christian 
religion, derived from the literal fulfilment of 
Prophecy, llluttraled. Post 8vo, cloth, 40c. 
Eilin. 1841. 1522

------------ Demonstration of the truth of the
Christian Religion. Post 8vo, cloth, 25c. 
Edin. 1838. 1523

Tllllnrh (Rev. John, D.D.) Theism : the wit- 
ness of reason and nature to an all-wise and 
beneficent Creator. Thick post 810, cloth, 
50c. N.Y. 1855. 1524

Ainsw orth (Henry). The Communion of the 
Saints. Post 8vo, cloth, 25c. Aberdeen, n.d.

•525
(iregorii (Nysscn Episcopi) ct AtliniUlsIl

(Alexandrini Episcopi.) Opera Omni. The 
two in one thick vol, folio, beautifully bound 
ill tine old monattic binding, 2.75. Colonæ, 
1617. 1526

Hibllll liltlillll. Thick folio, vellum. 2.50. 
Genera, 1630. 1527

Immanuel Tremellua did th« Canonical Hooks; F. 
Junius, tie A]veryyliit!; and Ttiouiloio Itvza, tlio 
New T.-staiiiout.
Wilt soil (William, LL. D.) The Clergyman’s 

Law ; or, the complete incumlient, collected 
from the Articles, Canons, Acts of Parliament, 
etc. Folio, full calf, fine copy, 1.00. Lon. 
1725. 1528

Edwards (Jonathan) on Revivals. Post 8vn, 
sheep, 40c. N.Y. 1832. 1529

Mnrllirhlnil (Mrs.) Notes on the Parables 
according to literal and futurist principles of 
interpretation. Crown Svo, cloth, 50c. Edin. 
•Ü73- '53°

Guinness (H. Grattan). The approaching 
end ol the age viewed in the light of history, 
prophecy and science. Thick 8vo, cloth, 1.00. 
Lee. 1879. 1531

111! tartan Tract*. A collection of Unitar­
ian Tracts. 9 vols, post 8vo, hoards, 3.00. 
Lon. 1830-6. 1532

Trowcr'# (Bishop) Practical expositions of the 
Gospels and Epistles appointed for the Sun­
days and Saints1 days throughout the year. 2 
vols, [>ost 8vo, cloth, 60c. Lon. n. d. 1533

6)

l.cllliul's ( l"hn) Yicw of the Principal Dcistical 
Writers, with an appendix By W. L. Brow n, 
D.I)., and introduction By Cyrus R. Edmonds. 
Thick Svo, cloth, 75c. Dm. 1837. 1534

Fuller (George Stanley). A Treatise on the 
genius and object of the Patriarchal, the Lcvi- 
lical and Christian Dispensations. 2 vols. Svo, 
half roan, 1.00. Lon. 1823. 1535

llllrelay'# (R.) Apology for the true Christian 
I livinity, as the same i. livid forth and preached 
by the people called (Quakers. 410, full calf, 
1.00. I'.legant edition glinted by Hatkerrille. 
Birmingham, 1S65. I $36

Gnilden (John, D.I).. Bishop of Exeter). Ec- 
clesi.v Anglican® Suspiria ; the tears, sighs,com- 
plaints and prayers of the Church of England. 
Engraved title. Folio, calf, 1.00. Dm. 1659.

•5.17
IKlirUC# (AlU-rt) on the Book of Job. Thick 

crown 8vo, cloth, 75c. Edin. 1S47. 1538
------------ on the Ephesians, I'hilippians and Col-

ossians. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1858.
•539

S<|lller (Miles I*., D.D.) The Problem Solved; 
or, Sin not of God, Post 8vo, cloth, 301*. 
N.Y. 1S55. 1540

Butler"# (Bishop) Works. Analogy of Reli­
gion, sermons, etc. 2 vols, Svo, calf, 75c. 
Oxford, 1807. 1541

llnweis (Rev. II. R.) “Winged Words," or 
truth retold. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1885. 1542

Itinglumi"* (Rev. Joseph) Works, containing 
the Origines Ecclesiastic®, or antiquities of the 
Christian Church. 2 vols, large folio, boards, 
3.00. Din. 1716. 1543

“ Most s roiiL'Iy anti vehemently do I recommvi d 
Bingham's Antiquities of the Christian Church, lie 
justlv ranks among our highest church lutniiiHries. 
.Jortiu knew the value of Ins Inborn a. Uibboti st lo 
from them, and they havo been translate i ami rev­
erence.! till over the continent.”—Dibden.
Limboreh (Philippi). Commcntaria in Acta 

Apostolorum, el in Kpistolas l’aiili acl Romanos 
el Helmeos. Fine port. Folio, calf, 75c. 
Roterd.imi, 1711. 1543'*

-------------Theologia Christiana. Fine port. Folio,
calf, 75c. Hagæ Comitum, 1736. 1544
“This was the first system of divinity according 

to the doctrine of the 1 emoiistrante that had ap­
peared in print, undertnkou at tlnnr request, and 
received with eagerness by themChalmers.
Ililliscy’s (W.) Horae Decaniæ Rurales, or a 

History of Rural Deans, with remarks on the 
rise and decay of rural bishops. 2 vols, small 
4t<>, hoards, 1.50. Lon. 1S44. 1545

Germany (Religious thought in). Reprinted 
by permission from The lime*. 8vo, cloth, 
75c. Lon. 1870. 1546

Kenrirk (Rev. Timothy, Unitarian) an expo­
sition of the historical writings of the New 
Testament. 3 vols, 8vo, calf, l.oo. tiirming- 
ham, 1807. 1547
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Iltivrll (James, M.D.) Outlines of natural 
theology, for the use of the Canadian student. 
Large Svo, cloth, 75c. Toronto, 1859. 1548

ITialmvrs (Thomas, 1).I).) Prelections on 
Puller’s Analogy, PoleyVs Evidences of Chris­
tianity, and Hill’s Lectures in Divinity, etc. 
8vo, cloth, 75c. Edin. 1852. 1549

llrGlirv (Rev. Robert J.) Expository lectures 
on the Epistle to the Ephesians. Large thick 
8vo, cloth, 1.50. N.Y. 1879. 1550

Glialllirri (Kodolnhi, A.l). 1586.) Homiliæ
in Evangelia Matth;vi. Thick folio, fine old 
ouk binding^ covered with .stumped leather.
2.50. Tiguri, 1590. 1551

(iualther succeeded Btilliiigcr as pastor at Zurich 
in r>75, retaining that oflice till liin «loath in l '.Ni. 
11 is houiiltitiCMl commentaries are much esteemed.
I'lltdo (franc de.) Cathena Aurea in Psal- 

mos. Folio, old oak binding, covered with 
leather, fine old copy, scarce, 2.00. Paris, 
1530. ' 1552

Flvlliivr's (Rev. John) Works. Checks to 
Antinomianisni, etc. 6 vols, post 8vo, calf, 
1.25. Lon. 1795*6. 1553

Üla*sf»rd (James). Covetousness brought to 
the bar of Scripture ; or, a brief inquiry into 
the nature and evil of that sin. 8vo, cloth, 
25c. Min. 1837. 1554

Howvil (George.) I.mf Revealed. Médita- 
lions on the parting words of Jesus with His 
disciples in John 13 and 14. 8vo, cloth, 75c. 
Edin. 1885. 1555

Itlillivy (Benjamin.) Jeremiah and Lamenta­
tions ; a new translation, with notes, critical, 
philological, and explanatory. 410, half mo­
rocco, 75c. Oxford, 1784. 1556

Pfile (Thus. W., 1 ).!).) Annotations on the 
Apostolical Epistles, designed chiefly for the 
use of students of the Greek text. 4 vols, 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. 1853. 1557

llllllOll (G.II.) An Exposition of the Epistle 
to the Romans, on the principles of Scripture 
parallelism. Svo, cloth, 30c. Lon. 1863. 1558 

Clark (Thomas Cirieve.) Christianity East 
and West ; an Ecclesiastical Pilgrimage. Thick 
8vo, cloth, 1.50. Lon. 1889. 1559

Newton's (Rev. John) Works, containing life, 
narrative, letters, cardiphonia, sermons, and I 
discourses,olney hymns, poems, tracts, etc., etc. 
Thick 8vo, half calf, 919 pp., 1.25. Edin. 
1827. 1560

------------- Another copy, cloth, 75c. 1561
Pratt (Henry K. A., M. I).) The Genealogy 

of Creation, newly translated from the unpointed 
Hebrew text of the Book of Genesis ; showing 
the general scientific accuracy of the cosmogony 
of Moses and the philosophy of Creation. 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1861. 1562

Il a I Hr y (Le Roy J.) Life pictures from the 
Bible, or illustrations of Scripture character. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Phil. i860. 1563

lllodatl (John.) Pious annotations upon the 
Holy Bible. Portrait and engraved front., 
by Jioller. Thick 410, calf, 1.50. Lon. 1648.

1564
Thepo notes of Diodati are seldom critical, hut 

sound, judicious and practical. Considerable us- 
was made of them in the work called the Assembly's 
Annotations.
Viliot (Alexander.) Montaigne ; the endless 

study, and other miscellanies, translated, with 
an introduction and notes, l>y Robert Turn- 
bull. Crown 8vo, cloth, 40c. N.Y. 1850.

. 15(,5
Harriott (Rev. 1 larvey.) A Course of practi­

cal sermons expressly adapted to he read in 
families. 3 vols, 8vo, boards, 75c. Lon. 1825.

1566
Chase (C. F.) The Truth of God’s Salvation.

Crown 8a«o, cloth, 50c. Lon. 1880. 1^07
Walker (E. D.) Reincarnation a study of for­

gotten truth. Crown 8vo, cloth, 75c. Boston 
1888. 1508

Warhlirtoil S (Bishop) Works, 7 vols, with 
general preface, I vol, together 8 vols. 410, 
half bound, cloth, fine portrait. 3.50. Lon. 
1788-94. 1569

Held (Rev. William, D. I).) Plymouth Broth* 
renism unveiled and refuted. Post 8vo, cloth, 
40c. Edin. 1876. 1570

itlArell (Rev. Daniel, D.D.) Walks and 
homes of Jesus, illustrated. Post 8vo, cloth, 
40c. Lon. n. cl. 1571

Pears© (Mark Guy.) Homely Talks. Crown 
Svo, cloth, 40c. Lon. 1880. 1572

lie war I (Rev. 1*2. Hartley.) Living Epistles; 
or, Christ’s Witnesses in the World. Also an 
essay on Christianity and skepticism. Post 
8vo, cloth, 40c. Toronto, 1878. 1573

Taylor (Rev. William.) Ten years of Self- 
Supporting Missions in India. Port. Post 
8vo, cloth, 50c. N. Y. 1882. 1574

Prize Ennays on the temporal advantages of 
the Sabbath, considered in relation to tin- 
working classes. Post 8vo, cloth, 25c. Phil.
n. d. 1573

Milliers (Bishop) Analogy of Religion, also 
fifteen sermons, with life of the author, analysis, 
notes and indexes by Joseph Angus, D.D. 
Thick post 8vo, cloth, 50c. Lon. n.d. 1574

------------ Analogy of Religion, with introduction,
life, epitome, anil notes by Rev. F. A. Malle- 
son, M.A. Crown 8vo, cloth, neu\ 40c. Lon. 
n.d. 1575

Smith's (Dr. Pye) Scripture Testimony to the 
Messiah. 2 vols, large 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1847. 1570

An inquiry, with a view to n satisfact rv deter­
mination of the doctrine taught in the Holy Scrip­
tures concerning the Person of Christ.
RlrpIlVMH (E.) Modern infidelity disarmed, 

in a reply to M. Renans Life of Jesus. Post 
8vo, cloth, $oc. Lon. 1876. 1577
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Slit’ll (William L. ) Christian Theology ; or the \ 
fall of Adam considered with reference to its 
relation to Christianity and modern thought. 
Post 8vo, cloth, 25c. L011.1871. 1578

I'rvssy (8. de, Order St. Ileitnlirt.) Church 
History of Brittany [1. c. Britain] from the be­
ginning of Christianity to the Norman Con­
quest. Thick folio, half calf, 2.75. I068. 1579
“ Among tin* (Homan) Catholic writers in the reign 

of (.'lianes II. none was more distinguished than 
Hugh Haul Cre»sy.M—Charte* liutler.
HoilllHiril (Edward M., D.D.) Thoughts on 

personal religion, being a treatise on the Chris­
tian life in its two chiel elements, devotion and 
practice. Post 8vo, cloth, 30c.e Lon. 1863.

15S0
i:litlirrford (Samuel.) The trial and triumph 

uf faith. Post 8vo, cloth, 40c. Edin. 1845.
1581

Williams (Rev. II. \\\, D.D.) A manual of 
natural and revealed theology, designed espec­
ially for local preachers and Sunday school 
teachers. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1883.

1562
Anderson (William, LL.D.) Filial honours 

of God by confidence, obedience, and resigna­
tion. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1870. 1583 

James (John Angell.) The young man’s friend 
and guide through life to immortality. Post 
Ivo, doth* 40c. X.Y. 1857. 1584

(vrillas (S. Archiep Hierosolym.) Cate- 
cheses. CyrlllllS (Episcopus Alex.) Com­
ment in Hesaiam Prophetani. The two works 
in one vol, folio, vellum, 1.50. b'roben liatileœ, 
1563. etc. 1585

(Eeilllieilli (A.I). 950.) Exposin’»mes in Acta 
Apostolorum in VII. Catholicas Epislolas et 
Epislolas Pauli omnes. Arethœ (A.I). 540.) 
Kxpositio in Apocalypsin Joann is, Greece, 
eilitio princeps. Thick folio, half calf, a leaf 
or tiro mitring at end, other trite a fine copy, 
2.75. Veronœ, 1532. 1586

frail mer (Archbishop.) An answer unto a 
crafty and sophistical cauillation, devised by 
Stephen Gardiner, Bishop of Winchester, 
agaynst the trewe godly doctrine of the most 
holy Sacrament, etc. Wherein is also, as occa­
sion serve!h, answered such places of thelniok of 
Dr. Rich. Smyth as may seeme any thyng woithy 
the answering,etc. With 2 curiout old woodcut*. 
Folio, calf, tSl.uk letter, rare,2.75. Lon. John 
Paye, 1580. 1587

Kaxter’8 (Richard) Paraphrase on the New 
Testament, with notes, doctrinal and practical. | 
4to, calf, tearce, 2.00. Lon. 1685. 1588

Solomon (George. ) The Jesus of history and 
the Jesus of tradition identified. 8vo, cloth. 
75c* Lon. 1880. 1589

CîrrgZ (Trvsham Dames.) The way, the truth, 
and the life. A series of discourses on Scrip­
tural subjects, with an appendix on Christian 
philosophy. 8vo, cloth, 50c. Lon* 1861. 1590

Bllllll (Rev. Henry.) Discourses upon some 
of the doctrinal articles of the Church of Fng- 
land. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1840. 1591

BurIMkI (Bishop.) All exposition of the Thirty- 
nine Articles of the Church of F.ngland, with 
appendix containing the Augsburg Confession, 
Creed of Pope Pius IV., etc., revised and cor­
rected, with notes, etc., by the Rev. .fames R. 
Page. Large thick 8vo, cloth, 1.00. N.V. 
1864. 1592

Lllllivr’s (Martin.) Commentary on St. Paul’s 
Epistle to the Galatians. Port. Large 8vo, 
cloth, I.50. N.V. 1848. 1593

Horne’s (George, Pithop of Norwich,) Works. 
With memoirs of his life, studies, and writings, 
by William Jones. Port. 2 thick vols, royal 
8vo, cloth, 2.50. N.V. 1853. 1594

Holy lllllle, With Notes, Explanatory and 
Practical, by D’Oyley and Mant. Map* and 
mimeront plate* after paintingt by the great 
matters. 3 vols, 4tO, full calf. 3,00, IS is.

1595
-----------  Another edition. With maps. 3

thick vols, royal Svo, full calf, 3.25. 1850.
159b

D’Oyley 11 ml MnnL'a is th« best “ Family liiblv," 
even Biblical scholaift will consult it pmtltii-My.
Holy Hilile. (Tiik Royal ok At tiioki/fd 

Version.» Containing the Old ami New Testa­
ments, Apocrypha, including the dedication to 
King James, the translator’s preface, Speede’s 
Gencalogic's ; also the Book of Psalms, collec­
ted into English meter by Sternhold, Hop­
kins, and others. Thick 410, full calf, panelled 
back,.fine copy, 8.00. Lon. R. Barker, 1613.

1597
The first edition of thin, the authorize l tiansln- 

tion now in use. commonly called Kiun .lumen' Bible, 
wan published in 1011.

Lindsay (Hon. Colin) De Ecclesia et Cathe­
dra ; or, The Empire Church of Jesus Christ. 
2 thick vols, royal 8vo, cloth, 2.50. (Pul). 
j£i.I2s.) Lon. 1877. 1598

Law (William, Author of “ A Sériant Call ta a 
Devout and Holy Life,’*) Nonjuror and Mystic : 
A sketch of his life, character, and opinions, by 
J. II. Overton, M.D. 8vo, cloth, 1.50. Lon. 
1881. 1599

New Testament. The, also the whole Book 
of Psalmes, collected into English meter by 
Sternhold and Hopkins. Engraved title to New 
Testament, 4to, calf, 1.25. Lon., Company 
of Stationer*, 1649. 1600

Wllltefielll (Rev. Geo.) Memoirs of the 
Life and Character of, compiled by the Rev. 
Dr. Gillies. Port. 8vo, half calf, 5°i** Dublin,
l8ll. 1601

Kelelier (Dr. Joseph.) George Whitefield, a 
biography, with special reference to his labors 
in America. Port. Post 8vo, cloth, 60c. N. 
Y. 1857. 1602
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Holy llihlf. (Genevan or Brkf.ciif.s ver­
sion.) Containing the Old and New Testa­
ments, and two right profitable and fruitful 
concordances, by R. F. II. (Herrey.) Title to 
Old Tent, mutiny, and the corner* of U or 3 
II, torn ojf, otto the marginal note* have been 
cut into in rerenil plum. 410, half calf, 1)1,1 CIt 
JL'clttr, 5.25 London, imprinted by Hubert 
barker, 1611-15. 1603
" Anil tht-y sewed Urge tree leaves together and 

made themselves * breeches."’ Gen. 3 ; 7.
l’<*rill<‘lli<T (Octavius) I lis life of trial and 

supreme faith, by Chas. Lan man. Port. 8vo, 
cloth, 50c. Washington, 1879. 1604

Millier (Joseph) and Ifaweis tT.) The 
History of the Church of Christ, from the days 
of the Apostles to the close of the 18th Cen­
tury. 4 vols, crown 8vo, cloth, 1.25. Lon.
1847- . 1616

Palfrey (John Gorham.) Academical Lectures 
on the Jewish Scriptures anil Antiquities, 
h int X cole only, vol I, the last four books of 
the Pentateuch; vol 2, Genesis and Prophets, 
2 vols, 8vo, cloth, 75c. Boston, 1840. 1617

Jewell’S (Pithop of Nalisburie) Wotkes, newly 
set forth, with additions and life. Very thick 
folio, full calf, fine copy, tcarce, (Black jtlltr, 
3.25. Lon. J. Norton, 1611. 1618

SIIIi t ll (John Pye, D.D.) Memoir of the Life 
and Writings of, by John Midway. Port. 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1853. 1605

Wlieeler (Daniel, Minitter of the Society of 
Friend*,) Memoirs of the Life and Gospel 
Lalrours of. Thick 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1842. 1606

Swart/. (Christian Frederick) Memoirs of the 
Lile and Correspondence of, with a sketch of 
the History of Christianity in India, by Hugh 
Pearson, D.I>. Port and map. 2 vols, 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1839. 1607

G relief (Stephen) Memoirs of the Life and 
Gospel Labours of, edited by Henjamin 
Scchohm. Port. 2 vols, 8vo cloth, 75c. 
Lon. 1861. 1608

Wallon s (Izaak) Lives of Donne, Wotton,
1 looker, Herbert and Sanderson. Crown
8vo, half calf, doc. N. Y. 1846. 1609

Ktaekllillise's (Rev. Thomas) History of the 
Bible, with answers to Infidel objectors, dis­
sertations, etc. Mop» anil iinmeron* old plate*.
2 vols, folio, boards, 2.00. Lon. 1849. 1610
" This work lixs always noon estuomod tor its

utility, and th * variety of valuable illustration
which tile autho ’ lias b ought together from every
aceue-tilde source Hartwell Home.
Ntrbblllg (Henry, D.D.) History of the 

Church of Christ, from the diet of Augsburg, 
to the 18th Century. 3 vols, 8vo, cloth,m.25. 
Lon. 1842. 1611

Anderson (Rev. James.) Ladies of the Re­
formation. Memoirs of distinguished female 
characters Ixlonging to the period of the re­
formation in the sixteenth century. Numerom 
illuetnitioni. Thick crown 8vo, cloth, 1.00. 
Lon, 1855. 1612

NtOllgllton (John.) Ages of Christendom 
licfore the reformation. Crown 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1857. I613

Jay’s (William, of Path) Morning and 
evening exercises. 4 vols, crown 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1841. 1614

- -----— The Domestic Minister’s Assistant ; or,
prayers for the use of families. 8vo, half calf, 
40c. Lon. 1831. 1615

Mrislielm’s (John Lawrence) Ecclesiastical 
History, ancient and modern, translated from 
the Igitin by Maclaine. 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25. Glasgow, 1831. 1619

Hervey’s (J.) Meditations and Contemplations 
(on the starry heavens, among the tombs, etc.) 
il EMIN stall’s FINK KIUTION larye type, with 
beautiful enyravinysfrom detiyns by Curbmdil. 
2 vols, royal 8vo, in calf, 2.00. Lon. 1796.

1620
IIrow’ll (William.) The Taliernacle and it, 

priests and services descrilied, and considered 
in relation to Christ and the Church, with din- 
y rant», nine* and woodcut*. 8vo, cloth, 50c. 
Edin. 1872. 1621

prlly (John.) The history of the Primitive 
Methodist Connection from its origin to the 
Conference of 1859. Port, of Iluyli Bourn 1. 
8vo, cloth, joc. Lon. i860. 1622

St'ltalT (Philip.) Germany : its Universities, 
Tneology and ItePpion, with sketches of 
Xeander, Tholuck, Olshausen, Hengstenlierg, 
Twesten, Nitzsch, Muller, and others. Crown 
8vo, cloth, 50c. Phil. 1857. 1623

KittO (John, D.D.) The Bible History of the 
Holy Land. Large 8vo, cloth, 60c. Lon.
18 50. 1624

llUW’kcr ( Rev. Rolrert.) The |K>or man’s 
morning and evening portions. Thick pjst 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1851. 1625

XorlOll (Andrews.) A Translation of the Gos­
pels, with notes. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. 
Boston, 1855. 1626

Whrdoil’s (Dr ) Commentary on the Gospels. 
Map anil wood cut*. 2 vols, Crown 8vo, cloth, 
1.00. N. Y., i860. 1627

Weslry’* (Rev. John) notes upon the New 
Testament. Port. Thick 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. n.d. 1628

Harrison (J°hn.) Whose are the Fathers ? 
or the teaching of certain Anglo-Catholics, on 
the Church and its ministry, contrary alike to 
the Holy Scriptures, to the Fathers of the first 
six centuries, and to those of the Reformed 
Church of England. With a catena patrum of 
the first six centuries and of the English Church 
of the latter half of the sixteenth century. Thick 
8vo, cloth, tcarce, 2.25. Lon. 1867. 1629
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Eclectic Notes t or, notes of discussions on 
religious topics at the meetings of the Eclectic 
Society, London, during the years 17981814, 
edited by John 11. Irait, Si.A. Large 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1865. 1630

WlllSOIl (Rev. Richard.) An Exposition of the 
(lns|>cls of St. Matthew and Mark, and of some 
other detached parts of Holy Scripture. Stout 
crown 8vo, cloth, 75c. Lon. n.d. 1631

Priestley (Joseph, LL.D.) An history of the 
corruptions of Christianity. 2 vols, 8vo, Iroard,
1 .no. Birmingham, 1782. 1632

Hole (Rev. Matthew.) Practical discourses on 
the Clergy of the ''hurch ol England, edited 
by the Rev. John Allen Giles 4 vols, 8vo, 
cloth, 1.75. lam. Pickering, 1837. 1633

Intimer (Bishop.) Sermons and Life of, 
edited by John Watkins. 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25. Lon. 1858. 1634

WoKlUl (William.) An essay on the proper 
lessons, 4 vols, 8vo, half calf, fine copy, 1.00. 
Lon. 1818. 1635

Chalmers (Thomas, II. D.) Daily Scripture 
Readings, 3 vols; Sabliath Scripture Readings,
2 vols. together J vols.Svo, cloth, 2.00. Etlin.
1852. 1636

W Mil row (Rev Robert.) The History of 
the Sufferings of the Church of Scotland, from 
the Restoration to the Revolution, with memoir 
of the author, extracts from his correspondence, 
notes, etc., by Rev. Robert Burns. Ports. 4 
vols, 8vo, cloth, 2.00. Glasgow, 1841. 1637

Burroughs (Rev. Jeremiah ) An Exposition 
of the Prophecy of llosea. Completed by the 
Rev. Thomas Hall and Bishop Reynolds, rc 
vised and corrected by the Rev. James Sher­
man. Large imperial 8vo, cloth, 1.25. Iain. 
1S43 1638

Adams (Rev. Thomas.) An Exposition upon 
the 2nd Epistle of St. Peter, revised and cor­
rected by James Sherman. Large iinjierial 8vo, 
cloth, 1.50. Lon. 1848. 1639

Commentaries. Jcnkyn (Rev. William) 
on the Espistle of Jude. Daillc (Rev. James) 
on the Espistles of the Philippiansand Colo*- 
sians, edited by James Sherman. I-arge im- 
perial 8vo, cloth, 2.00. Etlin. 1865. 1640

Adolphus (Rev. D.) Compendium Theolo- 
gicum ; or, Manual for students in Theology ; 
containing a concise history of the Primitive 
and Mediaeval Church. The Reformation— 
The Church of England—The English Liturgy 
and the 39 Articles, with Scripture proofs and 
illustrations, with examination papers. Thick 
crown 8vo, cloth, 1.0a Cambridge, 1881.

1641
Stuart (Rev. Moses.) A Commentary on the 

Epistle to the Hebrews. 8vo, cloth, 75c. 
Lon. n.d. 1642

f>9

(■rrenllill (Rev. William.) An Exposition 
of the Prophet Ezekiel, with useful obseivalii 11 s 
thereupon. Revised and corrected by Rev. 
James Sherman. Large imperial Sen, lull 
calf, 1.50. Lon. 1839. 1(143

Clllvill’s (John.) Commentary on the Psalms 
of David. 3 vols, 8vo, cloth, 2.00. Oxford, 
1840. 1044

Parker Saelely s Piililieations, with
complete index by 11. Gough. 54 vols, 121110, 
8vo, and royal 8vo, cloth,.fine eleiin ret, 15.50. 
Lon. 1841-55. 1(145

Comprises the writings nf tin-hop lti ley, Ar h 
bishop handy*, liishupTilk'tivtnii, Unut r Itutrhin- 
son, John Pnilpoi, Arehbl-hop (irmilal. Hr. T. 
Uncoil, Bishop Hooper, Archbishop Clalilnnr, Miles 
1‘ovoritale, bishop Latino r. Bishop -I. well, Hr. 
-lames Vaifhilh J. Morden, John Brsdlord, \X III. 
Tyndale, Hr W. Kulke. Hr. W. Whitaker, Henry 
Bulling,,r, liisliop Bslo Bishop Cooper, Viet bishop 
Whitgift. liisliop W'oolton, Arehliisliop i'lirker. Hem, 
Nowell, the l.ituriiieof I ciward IV.slidtjlleen l-’.liza 
lietli, Znricli Letters, end original h-ltirs on tlm 
Keformatiou, selet t poetry of the reign of L’ue, n 
Elizabeth.

Christ Our king. His life, ministry, am! 
foundation of His kingdom, and the ordinances 
of His Church, by W. 11. I’innock, LL.D 
Thick 8vo, cloth, 1.00 (pub. 12s.) Lon. 1876.

1646
“ Several volumes have 1>een written, telling of 

the humanity of Christ, otliers illustrative of Hi-* 
divinity, but few. if any, have appeared speaking 
especially of Christ an Kiny, and the object of this 
work is to point oat ns elotirly as may be the instru­
mentality employed and the principles involved in 
the construcifon of Christ’s kingdom."

Serle (Ambrose.) IIor:u Solitariæ ; or essays 
upon some remark able names and titles of Jesus 
Christ ami the Holy Spirit, occurring in the 
Old and New Testament, and declarative of 
their essential divinity and gracious offices in 
the redemption and salvation of men. Thick 
8vo, half calf, l.oo. lam. 1S0S. 1047

Pltrr (Elnathan.) Exposition on the Epistle to 
the Romans, chapters 8-16. Thick 8vo, full 
calf, scarce, 1.25. Lon. 1620. 1648
"Very pithy, evangelical, practical, and full on 

the chapters selected.—ltickcrsteth.
Fnbtr (Ceorge Stanley.) An impiiry into the 

history and theology of the ancient Va lien ses 
and Albigenses. Thick 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1838. 1649

------------The primitive doctrine of election ; or
an historical inquiry into the ideality and causa­
tion of Scriptural election, ils received and 
maintained in the primitive Church of Christ. 
8vo, cloth, 75c. Ix>n. 1842. 1650

Fuller’* (Thomas) History of the Holy Warre. 
First edition, folio, calf, scarce, 2.25. Lon. 
1639. 1651

This work, besides the history of the Crusades, 
etc., compris* s an interesting account of the Wal­
den sus sad Albigenses.
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Goodwill (John.) Anexjvïsitionof the9thchap­
ter of Romans, with the banner of justification 
displayed, etc. 8vo, cloth, 50c* Lon. 1835*

1652
Blair's (Hugh) Sermons. 5 vols, 8vo, calf, 

i.cx). Lon. 1835. *653
----------- Another edition, 5 vols, 12mo, hall calf.

60c. Lon. 1810. 1654
Owril S (Dr. John) Works, edited with life hy 

Rev. l)r. Goold. Port, 16 vols, 8vo, cloth, 
only 9.00. Lon. 1850. 1655

----------- On the Hebrews. 4 thick vols, 8vo,
cloth, 4.50. Lon. 1840. 1656

-----------  Another copy, half l»ound, 3.75. 1657
“ You will And that in John Owen the learning of 

Lightfoot, the wtieiigth of Charnock, the annlysia of 
llowe. the savour oi heighten, the racinesH of Hoy- 
wood, the glow of Baxter, the copiousnesr, of Harrow, 
the splendour of Bates, are all combined."—Dr. 
Ha mi I ton.
hlblivs’ (Richard, D.D.,) Complete Works, 

edited with memoir by the Rev. Alex. B. 
Grosart. 7 vols, 8vo, cloth gilt, 4.00. Kdin. 
1862. 1658

Cliarnork's (Steven) Complete Works, with 
introduction by the Rev. James McCosh. 5 
vols, 8vo, cloth gilt, 2.50. Kdin. 1864. 1659

Brooks' (Thomas, Puritan,) Works. 3 first 
vols only, (complete in 6). 8vo, cloth gilt, 
1.50. Kdin. 1866. 1660

Adams (Thomas, Puritan,) Works, l>eing the 
sum of his sermons, meditations, and other 
divine and moral discourses, w ith memoir by 
Dr. J. Angus. 3 vols, 8vo, cloth gilt, 2.00. 
Kdin. 1861. 1661

4'nllllH s Dictionary of the Bible, with the 
Biblical Fragments, by Charles Taylor. Also 
volume of plates containing over 200 engravings 
an l maps. Ninth edition, greatly enlarged. 
5 vols, 410, cloth, fine clean copy, 5.50. Lon. 
1847. 1662

“ An invaluable treasury of Biblical lore, and a 
stupendous monument of literary industry.

“In this improved state, Mr. Tayloi’s edition of 
Calmet’H Diet ionary is indispensably necessary to 
every Biblical stud nt. The a hlitioiis made under 
the title of ‘ Fra'-inents’ are extract -d from the 
most rare and authentic vova^es (ancient and 
modern) into Ju laeu and other Oriental countri s, 
and comprehend an assemblage of curious and illus­
tra ive desciptioiiH explanatory of Scripture inci­
dents c ustoms, and mauueis, which c ui'd not pos­
sibly be explained by any other medium. The 
numerous en ravings tlnow great light on Oriental 
customs."—Home.

t’lnrkson’* (David, /'mi/,III.) Practical 
Works. 3 vols, 8vo, cloth, 1.50. Kdin 1864.

1663
Goodwill’s (Dr. T., Puritan) Complete 

Works ; with general preface l>y Dr. J. C. 
Miller, and memoir by Dr. K. Halley. 12 vols, 
8vo, cloth gilt. 7.00. Kdin. 1861. 1664

Smith's (Henry, Puritan) Works, including 
sermons, treatises, prayers, and poems. 2 Y 
8vo, cloth gilt, 1.40. Kdin. 1866. 101,•

Blltler's (Bishop) Analogy of Religion ; 
tleorge Comlie on the Constitution of Man ; 
(leu. W. Bitmap's lectures to young men,on 
the cultivation of the mind, the formation oi 
character and the conduct of life i John Foster', 
essay of jxipular ignorance; National Church 
establishments examined, By Ralph Wardian ; 
a narrative of missionary enterprises in the 
South Sea Islands, by the Rev. John Williams ; 
the great propitiation, by Joseph Treeman. 
All in I vol, royal 8vo, calf, 1.50. Lon., etc.,
1838-41. 1666

Fairy’s (WHHwi, D.D.) Kntire Work., It 
eluding additional sermons, and an account of 
his life ami writings by his son. Fine fort, hy 
Engteheart. 7 vols, 8vo, magnificently honni 
in full calf, gilt hacks and situs, a beautiful 
cofy, 5.50. ( Binding atone must have ml
$Jo.oo.) Lon. 1825. 1667

------------Natural Theology, illustrated hy a series
of plates, and explanatory notes, hy James 
Paxton. 2 vols, 8vo, uniform with above set, 
I.50. Oxford, 1828. 1668

------------ Evidences of Christianity, I low
Paulinæ, and Natural Theology, with life, intro 
duction, notes, etc. In 1 vol, thick crown 
8vo, cloth gilt, new, 1.00. Lon. 1889. 1069

-----------  Home Paulinæ, edited, with introduc­
tion, epitome, and notes, by Rev. F. A 
Malleson, M.A. Post 8vo, cloth, new, 40c. 
Lon. n.d. 1670

-----------  Natural Theology, with notes by Lird
Brougham, Sir Chas. Bell, Bishop Brinkley, 
1‘rof. Lindley. and Mr. Waterhouse, edited by 
Francis Young. Post 8vc, cloth, new, 40c. 
Lon. n.d. 1671

-----------  Kvidenccs of Christianity, edited, with
life, introduction and notes, by F\ A. Malleson, 
M. A. Post 8vo, cloth, new, 40c. Lon. n.d.

1672
€wnillientaries. A commentary on the 

whole epistle to the Hebrews, by William 
Gouge, D.D. 3 vols, 410, half I round cloth, 
4.00. Kdin. 1866. 1673
" A vm-y lull, evwnge.ieil, end practical commen­

tary.”—fllclrerstetfc.
-----------  Airay (Henry) on the epistle to the

l’hilippians ; Cartwright (Thomas) on the 
epistle to the Colossians. 4I0, half bound 
cloth, 1.25. Kdin. 1864. 1674

-----------  Hardy (Nathaniel) on the first epistle
General of St. [uhn. 410, halt (round cloth, 
1.2$. Kdin. 1865. 1675

------------ Stock (Richard) and Torshell (Samuel!
on Malachi ; Bernard (Richard) and Fuller 
(Thomas) on Ruth. 410, half bound cloth, 
I.25. Kdin. 1 £6$. 1676
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ColllincntnriCN Marbury (Edward) on the 
Prophecies of Obadiah and llabakkuk. 410, 
half bound cloth, 7Sc. Edin. 1865. 1677

_______King (John) on the book of Jonah ;
Rainolds (John) on the prophecies of Obadiah 
ami llaggai. 410, half Ixiund cloth, 1.00. 
Edin. 1864. 1678

Tlllvor’8 (Jeremy) Whole Works, with a bio 
graphical and critical essay. f ine portrait.
j large vol», imjierial 8vo, half calf gilt, red 
edges, a fine copy, 6.75. Lon. 1867. 1679

________ Doctor Dubitantiinn ; or, the rule of
conscience in all her general measures. Thick 
folio, half calf, marble edges, line copy, 2.50. 
Lon. 1660. 1680

-----------Antiquilates Christian», or the life of
the blessed Jesus, by Bishop Jeremy Taylor, 
with the lives, acts, and martyrdoms of his 
apostles, by Dr. William Cave, l'latcs. Folio, 
calf, 1.25. Lon. 1694. 1681

----------- The (Ireat Exemplar of Sanctity and
Holy Life.accordingto the Christian institution, 
described in the history of the Life and Death 
of Christ. Folio, calf, I.oo. Lon. IÛ57. 1682

----------- Another edition. Thick 8vo, full calf,
red edges, fine copy, 1.50. Lon. 1851. 1683
" \s lone, probably, as Kiir ishnum re-la n a taste 

for elevated thought pure as -lration, and qti dot 
i-i-aeory ctotlied in rich ami or -ate -lictl-m, 10 long 
will Jure oy Taylor retain bis bisb place in our 
literature."--Quart. ttn\
(’live (William, D.D.)The Lives of the Apostles, 

ami the two evangelists St. Mark and Luke ; 
with an introductory discourse concerning the 
patriarchal, mosaical, and evangelical dispen­
sations. 8vo, cloth, 75c. Oxford, 1840. 1684 

Hassle (J. W., D. D.) The Evangelical Alli­
ance, its origin anil development, etc. 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1847. 1685

Jeillllnc’s (Rev. I)., D.D.,) Jewish Anti­
quities, with a dissertation on the Hebrew 
language. Thick 8vo, half calf, 60c. Lon. 
1823. 1686

IHarsileil (Rev. J. B.) Dictionary of Christian 
Churches and sects from the earliest ages of 
Christianity. Thick 8vo, 954 pp., 1.50. Lon. 
1855. 1687

Short (Thomas V., D.D.) A sketch of the 
history of the Church of England to the Revo­
lution, 1688. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1840.

1688
Itoblnson (Rev. C., I.L.D.) The Divine 

oracles of Joel, llabakkuk, and Zephaniah, 
interpreted. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1865.

1688J4
Mr Crie (Rev. Thomas.) Sketches of Scottish 

Church history, from the Reformation to the 
Revolution. 2 vols, |x>st 8vo, cloth, 60c. lain. 
1841. 1689

Humphrey (Rev. Human.) Revival sketches 
and manual. I’ost 8vo, cloth, 30c. N.Y. 1859.

1690

Illllllt (Rev- I. J.) Sketch of the reformation 
in England, i21110, cloth, 40c. Lon. 1832.
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